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مشوق مالیاتی برای تولید اصفهان
3مدیرکل امور مالیاتی اصفهان از بخشش  همه جرائم تولید کنندگان کالای داخلی خبر داد

تثبیت با  یک  تغییر
    شورای اسلامی شهر اصفهان هیئت رئیسه جدید را معرفی کرد
   مهدی مقدری از سخنگویی شورا استعفا کرد
   مهدی مزروعی، سخنگوی جدید شورا و عضو جدید هیئت رئیسه است

10اقتصاد  شهری

14سینما

04شهر

 درمان
 درد  تردد 

تجربه اصفهانی در 
بررسی سینمای جهان 

 لرزه  ارزی
 بر پروژه های شهری

   نگرش بر سهم حمل و نقل عمومی 

در اقتصاد شهری

   اولین شماره سینماتوگراف 

رونمایی شد

      اقدامات ویژه‌ای برای مدیریت و 

کنترل هزینه ها طراحی شده است

08ورزش

اث 09م�ی

06فرهنگ

سیاهۀ آسیایی های 
اصفهان

پاسپورت بی‌مُهر،  
ِضامن مهر ایران است؟

چهارباغ  محور پرواز 
پروانه‌هاست

  مروری بر مدال آوری اصفهانی ها 

در بازی های آسیایی

   ابهامات درخواست جدید 

رئیس سازمان میراث از دولت

     برنامه های جنبی جشنواره، با 

محوریت خیابان تاریخی برگزار می شود

 نقد جوانان بر 
نوشتار پیر سیاست

15اندیشه

   کتاب »سقوط شاه« اثر دکتر 

فضل الله صلواتی نقد و بررسی شد

  معتدلان حاضر در قدرت

 باید اثرگذارتر شوند

میانه روها به اندازه 
پیروزی، اثرگذار نیستند

02سیاست
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مدیر اجرایی مرکز رسیدگی به امور 

زهره 
قندهاری 

مساجد استان اصفهان گفت: مسجد 
درمانی از  آسیب های اجتماعی پیشگیری 

می کند.
حجت الاسلام محمد رضا صالحیان در 
یک نشست خبری با اصحاب رسانه 
که به مناسبت هفته مساجد برگزار شد، تصریح کرد: 
مسجد کانون بازدارنده، هدایت کننده و نگه دارنده 
انسان در مسیر دین است و باید موضوعات سیاسی و 

اجتماعی در آن بررسی و کنترل می شود.
حجت الاسالم صالحیان تصریح کرد: مسجد، بهترین 
مکانی است که از لطافت معنوی برخوردار است و باید 

در سبد کالاهای زندگی قرار گیرد.

       لزوم ایجاد ارتباط بیشتر میان مردم و مساجد
مدیر اجرایی مرکز رسیدگی به امور مساجد استان 
کید بر لزوم ایجاد ارتباط بیشتر میان  اصفهان با تا
مردم و مساجد برای اعتلای فرهنگ مساجد در جامعه 
کرد: مسجد باید یکی از ارکان زندگی مردم  تصریح 
باشد. او با بیان اینکه مسجد درمانی باید وارد زندگی 
مردم شود، خاطر نشان کرد: مساجد محل آرامش 
روح و روان انسان است و روح انسان را شاداب می 
که بسیاری از بیماری‌های جسمی، ناشی از  کند. چرا

ناآرامی‌های روحی است. 
حجت الاسالم صالحیان گفت: مشکلات اقتصادی 
و معیشتی موجب می‌شود جوانان ارتباط کمتری با 

مساجد داشته باشند.

      یک ریال بودجه نداریم
او در پاسخ به سوال خبرنگار اصفهان زیبا مبنی بر 
اینکه بودجه شما از کجا تامین می شود، ابراز داشت: 
ح نیست  موضوع مالی در رسیدگی به امور مساجد مطر
و ساخت مساجد با اداره اوقاف است و ما یک ریال 

بودجه نداریم.
مدیر اجرایی مرکز رسیدگی به امور مساجد استان 
کرد: تجهیز وسایلی همچون منبر،  اصفهان اضافه 
محراب و فرستادن امام جماعت به مساجد با این 
مجموعه است. حجت الاسالم صالحیان با اشاره به 
ضرورت ارتباط معنوی انسان با خدا جهت رسیدن 
به سلامت و شادابی روحی بیان کرد: مسجد از هرگونه 
گناه و معصیت خالی است به همین جهت ارتباط 
میان انسان و خدا در مسجد به بهترین نحو ممکن 

برقرار می‌شود. 
او از ارتباط نزدیک بازار و مساجد در گذشته سخن 
گفت و ادامه داد: غربی‌ها سبک زندگی ما را به هم 
کز تجاری از  ریخته اند و همین جدایی بازار و مرا
مساجد و از فرهنگ دینی یکی از مشکلات است، 
که ره آورد نزدیکی ارتباط بازاریان با مساجد عدالت  چرا

و رفتار صحیح میان بازاریان و مردم و کاهش مشکلات 
اقتصادی است. مدیر اجرایی مرکز رسیدگی به امور 
مساجد استان اصفهان گفت: کسبه و بازاریان باید با 
که باید پیوند  علما و مساجد ارتباط داشته باشند چرا
گسستنی بین امور اقتصادی جامعه و مباحث دینی  نا

ایجاد شود.
اینکه مسجد و  بیان  با  حجت الاسالم صالحیان 
که باید به آن توجه  ولایت یکی از مباحثی است 
کرد: هر جامعه‌ای  ویژه ای داشته باشیم، تصریح 
باید قانون اساسی داشته باشد و ما معتقد هستیم 
قانون اساسی بشریت باید قرآن باشد به همین 
 دلیل پیوند میان قرآن و مسجد با مردم باید برقرار 
باشد. مدیر  مرکز رسیدگی به امور مساجد استان 

گرفتن در برابر  کرد: قرار  اصفهان اظهار 
صهیونیستی  رژیم  و  جهانی  استکبار 
بخش دیگری از فرهنگ دین و مسجد 
است. او با بیان اینکه شهید حججی 
نماد عرصه مقاومت است، افزود: مسجد 
و مقاومت موضوع دیگری است که باید به 
که در مساجد است که  آن توجه شود چرا
 افرادی مانند شهید حججی پرورش پیدا 
کنند. حجت الاسالم صالحیان با  می 
بیان اینکه مساجد باید توجه جدی به 
مسئله صیانت از خانواده داشته باشند، 
گفت: مسجد و خانواده یکی از مباحث 
که دشمنان  مهم این مجموعه است، چرا
رژیم صهیونیستی همواره در  به ویژه 
مختلف  توطئه‌های  با  تا  است  تالش 

میان اعضای خانواده فاصله بیندازد و روابط حسنه 
میان والدین و فرزندان را از بین ببرد و فروپاشی را سهم 

خانواده های ایرانی کند. 
او به حضور کم رنگ جوانان در مساجد اشاره کرد و 
ادامه داد: مشکلات معیشتی و اقتصادی و بیکاری 
باعث می‌شود نسل جوان از دین، معارف دینی و 
که دولتمردان و  مساجد فاصله بگیرد، اما زمانی 
کنند  قانونگذاران به مشکلات نسل جوان توجه 

ارتباط آنها با مسجد برقرار می شود.
دبیر مرکز رسیدگی به امور مساجد استان اصفهان 
کرد: انقلابی‌گری و ترویج فرهنگ انقالب در  تصریح 
جامعه یکی از مباحث مهم در مساجد است که باید از 

طریق مسجد حفظ شود.
او در بخشی دیگر  از سخنانش با اشاره 
به 17 مرداد روز خبرنگار گفت: باید چک 
سفید امضا به خبرنگار داد تا خیالش از 

بابت معیشت راحت باشد.
او اضافه کرد: برخی از مسئولان هنوز در 
کشور ما به اهمیت خبرنگاران پی نبرده اند 
و حتی قوای سه گانه توجه زیادی به این 

قشر ندارند.
برای  افزود:  حجت الاسالم صالحیان 
رسیدگی به امورات خبرنگاران هنوز در 

کوچه مانده ایم. خم یک 
او ادامه داد: چرا باید به خبرنگاران آن 
طرف آبی اهمیت دهند اما به خبرنگارانی 
لحاظ  از  هستند  ایران  کشور  در  که 

ندهند. اهمیت  معیشتی 

بازار و مسجد از هم  فاصله گرفته‌اند 
حجت الاسلام صالحیان گفت مشکلات اقتصادی، ارتباط جوانان و مساجد را کم می‌کند

 انقلابی‌گری و 
ترویج فرهنگ 

انقلاب در 
جامعه یکی از 
مباحث مهم 
در مساجد 

است که باید از 
طریق مسجد 

حفظ شود
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سال چهاردهم، شماره 3276 02
دوشنبه

29  مرداد 1397 
سیاست

دوباره هرگز!
وزیر خارجه کشورمان با اشاره 
به کودتای 28 مرداد 1332و 
نقش آمریکا در آن خاطرنشان 
کنون نیز »گروه اقدام«  کرد: ا

فشار،  طریق  از  کشور  آن   
دروغ‌‌پردازی و عوام‌فریبی 

آرزوی تکرار همان سناریو را در سر می‌پروراند. 
به گزارش ایسنا، محمد جواد ظریف در صفحه توئیترش 
نوشت: ۶۵ سال قبل در چنین روزی، آمریکا دولت 
منتخب مردمی مرحوم دکتر مصدق را سرنگون کرده، 
کم کرد و برای ۲۵ سال بعد  رژیم خودکامه را دوباره حا
کنون  مردم ایران را تحت استیلای خویش قرار داد. ا
نیز »گروه اقدام« آن کشور از طریق فشار، دروغ‌پردازی 
و عوام فریبی آرزوی تکرار همان سناریو را در سر 

می‌پروراند. دوباره هرگز! 

فرهاد رهبر برکنار شد 
فرهاد رهبر برکنار شد. به گزارش 
انتخاب، جلسه فوق‌العاده و 
فوری هیئت‌امنای دانشگاه 
کبر  آزاد اسامی با حضور علی‌ا
ولایتی تشکیل و با تصمیم 
اعضا، فرهاد رهبر از ریاست 
دانشگاه آزاد اسلامی عزل شد. در این جلسه، طهرانچی 

درجایگاه سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی معرفی شد.

 روحانی تا ۱۱ شهریور ماه
 فرصت دارد

نایب رئیس مجلس شورای 
اسامی درباره زمان حضور 
رئیس‌جمهور در مجلس برای 
پاسخ به سوالات نمایندگان، 
ح سوال از  گفت: طر
رئیس‌‌جمهور روال قانونی خود 
را طی خواهد کرد، اما تاریخ حضور در صحن علنی برای 
پاسخ به سوال نمایندگان را باید رئیس‌جمهور تعیین 

کند.
کید کرد: آقای  به گزارش انتخاب، علی مطهری تا
روحانی هنوز به طور رسمی روز مشخصی را برای حضور 
در مجلس به هیئت‌رئیسه اعلام نکرده است، اما وی تا 
11 شهریور ماه فرصت دارد تا در صحن علنی برای پاسخ 
به سوال نمایندگان حاضر شود.نایب رئیس مجلس 
که با خبرگزاری خانه ملت گفت‌وگو کرده است، تصریح 
کرد: قانون آیین‌نامه داخلی مجلس درباره شرایط 
بررسی سوال از رئیس‌جمهور در صحن در صورتی که 
رئیس‌جمهور در جلسه حاضر نشود، مسکوت است، 
اما آقای روحانی قطعا برای پاسخ به سوال نماینده‌ها 

در مجلس حاضر خواهد شد.

 کمیسیون برنامه و بودجه
 ما را بازی داد 

نماینده مردم اصفهان در تذکر 
شفاهی خطاب به نمایندگان 
گفت: زمانی که ما سوال از 
رئیس‌جمهور یا استیضاح وزرا 
ح می‌کنیم،  را در مجلس مطر
ک  باید حساب خودمان پا

باشد، تفحص از مجلس باید تعیین تکلیف شود.
به گزارش ایلنا، حسن کامران افزود: از قدیم می‌گفتند 
یک سوزن به خودت بزن و یک جوالدوز به بقیه، بنده 
کنون موضوع تفحص از مجلس را  از اردیبهشت ماه تا
مطرح کرده‌ام، اما کمیسیون برنامه و بودجه بخصوص 
رئیس آن، ما را بازی داده است. زمانی که ما سوال 
از رئیس‌جمهور یا استیضاح وزرا را در مجلس مطرح 
که کسی  ک باشد؛ چرا می‌کنیم، باید حساب خودمان پا
کی دارد؟! بنده روی  ک است از محاسبه چه با که پا
ج از پارلمان آن هم  مسئله قراردادهای مجلس در خار
به صورت میلیاردی ایراد دارم و با آن مخالفم. بنابراین 
ظرف دو هفته پس از مطرح شدن این درخواستم باید 

اسناد لازم در این خصوص ارائه می‌شد.
وی خاطر نشان کرد: پس از طرح این درخواستم، 
گفتند باید اداره مجلس و برخی موارد دیگر پاسخ دهند 
اما در واقع یا باید این تقاضای تحقیق و تفحص از 
مجلس را رد کنند یا تایید شود. بنابراین این موضوع 
باید هر چه سریع‌تر تعیین تکلیف شود.کامران خطاب 
به پزشکیان گفت: ما از شما می‌خواهیم این مسئله را 
در هیئت رئیسه مطرح کنید تا هر چه سریع‌تر نسبت به 

آن تعیین تکلیف شود.

 رئیس جمهور 
کی به مجلس می رود؟

رئیس  پارلمانی  معاون 
جمهوری اعام کرد که هنوز 
تاریخ حضور رئیس جمهور در 
مجلس مشخص نشده است. 
به گزارش ایسنا،  حسینعلی 
امیری در پاسخ به این‌پرسش 
که بر اساس نام رئیس جمهور به رئیس قوه قضائیه 
پاسخ‌های رئیس جمهور به نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی چه خواهد بود، گفت: سوال از رئیس جمهور 

سوالی است که پنج محور دارد.
وی ادامه داد: این سوالات قبلا در کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسامی توسط نمایندگان رئیس 

جمهور  پاسخ داده شده است. 

استیضاح وزیر جهاد کشاورزی 
تقدیم هیئت رئیسه شد

یک عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
گفت که استیضاح وزیر جهاد کشاورزی با 
۲۲امضا تقدیم هیئت ر ئیسه مجلس شورای اسلامی 

شده است.
 به گزارش ایسنا، علی‌اصغر یوسف‌نژاد اظهار کرد: 
 استیضاح آقای حجتی در ۴۶ محور و با امضای
 ۲۲ نماینده تقدیم هیئت رئیسه شده و طبق آیین‌نامه 
داخلی مجلس شورای اسلامی این تقاضا و محورهای 

تقاضا به کمیسیون کشاورزی ارجاع خواهند شد.
 این کمیسیون هفت روز فرصت دارد با تشکیل جلسه 
با حضور وزیر مربوطه و نمایندگان متقاضی موضوع را 
بررسی کند.وی اضافه کرد: چنانچه بعد از پایان مهلت 
 مقرر تعداد افرادی که اصرار به استیضاح دارند کمتر از

 ۱۰ نفر نباشد استیضاح به هیئت رئیسه می‌رود و اعلام 
وصول می‌شود.

یوسف نژاد در پایان گفت: پس از اعلام وصول استیضاح، 
 ازدیاد یا کاهش امضاها تاثیری بر فرآیند استیضاح ندارد 

و وزیر باید طی ۱۰ روز پاسخ دهد.

 خبر اقدام قضایی 
علیه اعتماد ملی کذب است

رئیس کمیته تبلیغات و اطلاع رسانی حزب 
اعتماد ملی گفت: خبر اقدام قضایی علیه 
حزب اعتماد ملی صحت نداشته و مرجع قضایی به 
صورت قانونی صلاحیت ورود به مسائل داخلی احزاب 

را ندارد.
به گزارش ایلنا، حجت نظری، ادامه داد: در مورد انحلال 
هم رویه و روند قانونی به این شکل است که کمیسیون 
گر حزب  ماده 10 احزاب به موضوع رسیدگی می‌کند و ا
را مستحق انحلال دانست، پرونده را به دادگاه صالحه 
ارجاع می‌دهد که در خصوص حزب اعتماد ملی به هیچ 
عنوان این روند طی نشده است و همه اتفاقات براساس 

روال و قانون طی شده است. 
نظری افزود: در کنگره اخیر حزب اعتماد ملی هم 
در بحث اساسنامه مواردی مطرح شده است که ما 
همچنان منتظر هستیم تا کمیسیون ماده 10 احزاب 

نظرش را در خصوص آن اعلام کند.

نمایندگان خواستار اجرای 
قانون تقسیمات کشوری

۲۰۶ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با 
امضای بیانیه‌ای اجرای قانون تقسیمات 

کشوری را از رئیس جمهور خواستار شدند.
به گزارش ایسنا، در این بیانه آمده: »نظر به اینکه قانون 
تقسیمات کشوری مصوب سال ۱۳۶۲ و اصلاحات و 
الحاقات بعدی آن دولت را موظف نمود که نسبت به 
ارتقای مناطق که برابر قانون قابلیت ارتقا را دارند اقدام 
نماید. در همین راستا وزارت کشور و سازمان‌های 
مرتبط در خصوص روستاهایی که قابلیت ارتقا به شهر 
و دهستان‌هایی که قابلیت ارتقا به بخش و بخش‌هایی 
که قابلیت ارتقا به شهرستان را داشته‌اند، اقدام لازم 
را انجام داده‌اند که جای تقدیر و تشکر دارد. لیکن 
مشاهده می‌شود که تلاش‌های استانداری و وزارت 
کشور در دولت ناتمام مانده است. با توجه به اینکه 
اجرای این قانون در راستای توسعه همه‌جانبه این 
مناطق می‌تواند خدمات ارزشمندی به هموطنان 
باشد، سال‌هاست که بیش از میلیون‌ها نفر از مردم 
عزیر کشورمان امیدوار به این اقدام دولت بوده‌اند و 
عدم تسریع یأس و نارضایتی میلیون‌ها نفر را ایجاد 
خواهد کرد. ما نمایندگان امضا کننده از رئیس جمهور 
درخواست داریم که با قید فوریت دستور اجرای قانون 
مذکور و ارتقای مناطقی که مطابق قانون قابلیت ارتقا را 

دارد، صادر نمایید.«

 نفت خزر در شرایط تحریم 
به کمک ایران می آید

معاون سابق حقوقی رئیس جمهور با بیان 
اینکه سهم نفت و گاز ایران در خزر همچنان 
مبهم است، تصریح کرد: برداشت نفت و گاز از خزر 
می‌تواند »جوینت ونچر« یا با روش یک کاسه‌سازی 
گر کشور ما در تحریم هم باشد، در  باشد، این روش‌ها ا
صورتی که طرف مقابل تحریم نباشد قابل استفاده 

است.
به گزارش ایمنا، الهام امین‌زاده، درباره امضای 
کنوانسیون رژیم حقوقی خزر گفت: کنوانسیون به کلیات 
پرداخته و تعیین تکلیف بستر و زیر بستر دریایی مربوط به 

مواد معدنی به آینده موکول شده است.
وی افزود: در حد کلیاتی که بین ایران و آذربایجان در 
میدان نفتی وجود دارد، قرار است هر دو کشور ایران 
و آذربایجان برداشت کنند، برخاف بند ۲ ماده ۲ 
کنوانسیون که گفته اصول تحدید حدود در خصوص 
پهنه آبی بستر و زیر بستر در همین کنوانسیون تعیین 
می‌شود، به آن پرداخته نشده است، اما در مواد بعدی 
گفته شده که در آینده توافقات دو جانبه، تعیین تکلیف 

می‌شود.
معاون سابق حقوقی رئیس جمهور با بیان اینکه هنوز 
سهم نفت و گاز ایران در خزر مبهم است، تصریح کرد: 
کتشاف و استخراج  گر کشوری ا هنوز مشخص نیست ا
انجام دهد چه تکلیفی دارد و چه باید بکند، چون 
مکانیسم حل اختلاف پیش‌بینی نشده و موضوع صرفا 

کرات سپرده شده است. به رایزنی و مذا
وی خاطرنشان کرد: در این کنوانسیون قرار بر این است 
کتشاف و استخراج  که قبل از تعیین تکلیف مبادرت به ا
نکنند و پیش‌بینی چگونگی برخورد با کشوری که خلاف 

آن انجام دهد، هم نشده است.

اخبار                  سیاست رونمایی اطلاعاتی از دوتابعیتی هانقل                           قول
تعداد زیادی از متخصصان، دوتابعیتی‌اند

یک نماینده اصولگرای مجلس خواستار در اختیار 
قرار گرفتن لیست دوتابعیتی‌ها شد و رئیس مجلس 
شورای اسلامی نیز از کمیسیون امنیت ملی مجلس خواست 

درخواست وی را اجابت کند.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام علیرضا سلیمی در جلسه 
علنی روز یکشنبه مجلس شورای اسامی پس از قرائت 
گزارش تحقیق و تفحص از دوتابعیتی ها توسط سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی با استناد به اصل 84 قانون اساسی 
گفت: در این گزارش اطلاعات منتشر شده وزارت خارجه 
مربوط به سال‌های بعد از سال 1390  است، چون حجم 
اطلاعات دوتابعیتی‌ها بعد از این سال زیادتر شد. وی ادامه 
داد: در گزارشی که توسط وزارت اطلاعات منتشر شده به 
صراحت آمده تعداد قابل توجهی از متخصصان کشور دارای 

گرین کارت هستند یا دوتابعیتی‌اند، ولی 
ما به عنوان نمایندگان مردم اطلاعات 
کافی و مصداقی از این موضوع نداریم، در 
حالی که مطابق اصل 84 قانون اساسی 
نمایندگان باید در تمام امور داخلی و 
خارجی کشور اظهارنظر کنند. زمانی که 
اطلاعات به ما نرسیده چطور می توانیم 
به گزارش تحقیق و تفحص رأی دهیم؟ 

از مدیران اجرایی بخواهید که لااقل اطلاعات موجود را به 
صورت  محرمانه در اختیار نمایندگان هم قرار دهند تا بدانیم 
چند نفر دوتابعیتی در دستگاه های کشور مشغول کارند.
نماینده مردم محات در مجلس ادامه داد: بخش اول 
گزارش تحقیق و تفحص مربوط به وضعیت دوتابعیتی‌ها در 

حوزه مسئولان و خلأهای قانونی است 
که به خوبی گزارش شده است،  ولی 
درخصوص وضعیت دوتابعیتی‌ها و افراد 
دارای گرین کارت اقدامات کافی انجام 
نشده به همین دلیل از شما می‌خواهم 
دستور دهید اطلاعات کامل‌تری در 
اختیار نمایندگان مجلس قرار بگیرد.
کسیون نمایندگان  این نماینده عضو فرا
ولایی مجلس با پیوند دادن بین گزارش تحقیق و تفحص 
از دوتابعیتی‌ها و برجام گفت: مقام معظم رهبری فرمودند 
در برجام از خطوط قرمز عبور شده، به ما بفرمایید کدام 
 خطوط رعایت نشده است و از 29 پیش‌شرط الزامی از نظر

 مقام معظم رهبری چه تعداد رعایت نشده است؟

 علی لاریجانی در پاسخ به این اخطار اظهار کرد: هدف 
تحقیق و تفحص از دوتابعیتی ها شناسایی خلأهای 
قانونی بود که مکشوف شد و مشخص  شد چه تعداد 
قانون در این ارتباط باید اصلاح شود. درباره بخشی از این 
گزارش که  مربوط به افراد و مصادیق است، وزارت اطلاعات 
نامه‌ای نوشته و در این نامه مطرح شده در بین افرادی که 
در حکومت هستند، موردی وجود ندارد، ولی در بخش 
خصوصی وجود دارند.رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: 
لیست را به بنده دادند و من هم به کمیسیون فرستادم.  
کمیسیون می‌تواند نامه مذکور را در اختیارتان قرار دهد تا 
ببینید.وی بار دیگر از کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس خواست تا اسامی منتشر شده توسط وزارت 

اطلاعات را در اختیار  سلیمی قرار دهد.

رونمایی از یک جت جنگنده ایرانی 
در حوزه تسلیحات اتفاقات خوبی افتاده است

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح از 
رونمایی و پرواز یک جت جنگنده ایرانی در 

روز صنعت دفاعی)۳۱ مرداد( خبر داد.
به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ امیر حاتمی با برشمردن 
اولویت های وزارت دفاع گفت: در این دوره بر ارتقای 
قدرت موشکی تمرکز کرده ایم که در همین راستا 

به‌تازگی موشک فاتح مبین رونمایی شد.
وی افزود: در این برنامه تاش ما بر اولویت‌های 
امروز بود؛ اولویت ما موضوع موشکی بود که قدرت 
بازدارندگی کشور است. تمرکز ما روی کیفیت و ارتقای 
توانمندی‌ها بود. با توجه به سرمایه گذاری‌های 
دشمن در توانمندی‌های ضد موشکی، باید دقت 

موشک و قابلیت آن را بالا می‌بردیم که به تازگی یک 
نمونه از آن به نام »فاتح مبین« رونمایی شد.

حاتمی اظهار کرد: ما به لحاظ تنوع وضعیت خوبی 
داریم و بیشتر به سمت پارامترهای دیگر نظیر چابکی، 
رادارگریزی و دقت بالاتر و پایداری در مقابل شرایط 
محیطی مختلف رفتیم. او با بیان اینکه »در مجموع 
در حوزه تسلیحات اتفاقات خوبی افتاده است«، 
افزود: برای مثال، همکاران من در حوزه مقابله با 
موشک‌های بالستیک و کروز کارهای خوبی کردند 
و در حوزه زمینه نیز تانک کرار را داشتیم که امروز 
 برای تست‌های نهایی در اختیار نیروهای مسلح

 است.

میانه روها به اندازه پیروزی، اثرگذار نیستند
معتدلان حاضر در قدرت باید اثرگذارتر شوند

سیاسی  فعالان  از  تعدادی  گی  به‌تاز
اصلاح‌طلب در نامه‌ای به رئیس دولت اصلاحات،  
خواستار اصلاح اصلاحات و اصلاح و تغییر برخی 
مکانیزم‌های درونی در این جبهه شدند، در حالی 
که پیروزی اصلاح‌طلبان در سه انتخابات اخیر 
محصول وحدت این جبهه و به نوعی عملکرد 
شورای عالی سیاستگذاری بوده است. ارزیابی 

شما از این نامه چیست؟‌
کنون در شورای هماهنگی جبهه  آن چیزی که هم‌ا
اصلاحات مطرح است، بازبینی ساختار شورای عالی 
سیاست‌گذاری است تا از این طریق بتوان به پارلمان 
اصلاحات رسید. صحبت از تشکیل پارلمان جبهه‌ای و 
گفتمانی از ۲۰۰ تا ۶۰۰ نفر هم است ولی این سازماندهی 
هنوز به تصویب نرسیده است. کسانی هم که این نامه را 
نوشته‌اند، بیشتر اصلاح ساختارها و مکانیزم‌ها را مدنظر 
داشته‌اند و معتقدند شورایی که اصلاح‌طلبان و جبهه 
کنون برای  اعتدال را هم‌اینک سازماندهی می‌کند، هم‌ا
وضعیت فعلی مکفی نیست و فعالیت‌هایش پاسخگوی 
آنچه مورد نیاز جامعه است، نیست. این مسئله را همه 
دوستان در شورای هماهنگی جبهه اصلاحات قبول 
کرده‌اند و هم‌اینک در حال کار کردن روی سازماندهی 
جدید هستند. بعضا پیشنهاد پارلمان اصلاحات هم 
مطرح است که این مسئله در حال بررسی است و بعد 
از بررسی‌ها، بزرگان اصلاحات باید در این باره نظر داده 

و تصمیم بگیرند.
بسیاری از فعالان اصلاحات می‌گویند 
پارلمان اصلاحات به سیاست‌گذاری جبهه 
اصلاحات می‌پردازد  و قرار نیست کارهای اجرایی 
در این نهاد باشد، بلکه شورای عالی 

سیاست‌گذاری به این کار خواهد  پرداخت.
حزب کارگزاران به عنوان یک حزب اصلاح‌طلب و میانه‌‌‌‌‌رو 
مطرح است و من هم به عنوان رئیس شورای مرکزی 
حزب فعالیت می‌کنم و فعال هستم. بحث شورای 
کنون در  جدید سیاست‌گذاری به صورت جدی هم‌ا
میان گروه‌های اصلاح‌طلب و میانه‌‌‌‌رو مطرح است و 
اعضای آن در حد شصت هفتاد درصد تعیین شده‌اند 
که این افراد نمایندگان احزاب در این شورا هستند. یک 
بخش انتصابی هم در این میان وجود دارد که این افراد 
هم توسط رئیس دولت اصلاحات  انتخاب می‌شوند. 
انتخاب این افراد و چگونگی انتخاب آنها باقی مانده 
که در حال ساماندهی هستند. تعدادی از اعضای عضو 
شورای هماهنگی هم به صورت جدی دنبال راه افتادن 
پارلمان اصلاحات هستند که این موضوع هنوز نهایی 
نشده است. آنچه مهم است و باید توسط اصلاح‌طلبان 

مورد توجه قرار بگیرد، این است که به هر صورت نظام اجازه 
داده بعضا گروه‌های اصلاح‌طلب و میانه‌‌‌‌رو در انتخابات 
شوراها حضور پیدا کنند. تعدادی از نیروهای اصلاح‌طلب 
هم در مجلس شورای اسامی حضور دارند و اندک اندک 
برخی دیگر از نیروهای اصلاح‌طلب و میانه‌‌‌رو وارد بدنه 
اجرایی کشور شده و مسئولیت‌هایشان سنگین شده 
گر دقت کنید می‌بینید حدود هفتاد درصد  است. شما ا
کز استان توسط نیروهای اصلاح‌طلب و  کلانشهرها و مرا
گر این افراد  معتدل مدیریت می‌شوند. در چنین شرایطی، ا
موفق نشوند و نتوانند در مسئولیت‌هایشان دستاوردی 
داشته باشند، آنگاه کارنامه خوبی هم نخواهند داشت و 
این مسئله موجب می‌شود مردم دیگر آن رویکرد و اقبال 
به اصلاح‌طلبان را نداشته باشند و انگیزه‌های سابقشان 

را از دست بدهند. 
پیشنهاد مشخص شما برای خروج از این 

بن‌بست چیست؟ 
اصولا اصلاح‌طلبان و معتدلان باید به سمت واقع‌گرایی 
بیشتر حرکت کنند. در زمان مبارزه برای گرفتن قدرت 

اجرایی یا رسیدن به یک هدف، یک نوع فعالیت و صحبت 
می‌شود ولی هنگامی که شما به هدف رسیدید، باید به 
گونه دیگری برخورد کنید. به عبارت دیگر، باید بتوانید از آن 
چیزی که به دست می‌آورید، نتایج مثبت و مورد انتظار را به 
دست آورید. آنچه اتفاق افتاده این است که اصلاح‌طلبان 
آمادگی لازم برای داشتن چنین قدرتی را نداشتند و این 
قدرت، به صورت یکباره در بسیاری از شهرهای ایران به 
دست آمده است و از نظر عملگرایی، اصلاح‌طلبان کم 
آورده‌اند. روی این نقیصه باید به صورت جدی کار شود زیرا 
برطرف نشدن آن می‌تواند به اعتماد و اقبال جامعه نسبت 
به اصلاح‌طلبان و معتدلان اثر بگذارد. یکی از دستورکارهای 
پارلمان اصلاحات قطعا می‌تواند این موضوع باشد. آنها باید 
نظر بدهند که اصلاح‌طلبان چگونه عمل کنند که نیازها و 

توقعات مردم در جهت اصلاح‌طلبانه برآورده شود. 
اصلاح‌طلبان باید پاسخ دهند چرا خودشان 

نتوانسته‌اند به انتظارات مردم پاسخ دهند؟
اصلاح‌طلبان و میانه‌‌روها می‌توانند بگویند دولت انتظارات 
مردم را برآورده نکرده و در نتیجه اصلاح‌طلبان صدمه 

خورده‌اند ولی هم‌اینک اصلاح‌طلبان در بسیاری از 
شهرها در راس امور هستند. آنها هم باید به این سوال 
جواب دهند که چرا خودشان نتوانسته‌اند به انتظارات 

مردم پاسخ دهند؟ 
گر بخواهید جواب بدهید، چه می‌گویید؟  شما ا
به خاطر نبودن عملگرایی است. بیشتر اصلاح‌طلبان 
ایده‌گرا و آرمانخواه هستند. هرچند افراد باید آرمانخواه 
باشند ولی باید در مقام عمل نیز واقع‌گرا بود و به 

عملگرایی روی آورد.
یکی از انتقاداتی که به دولت دوازدهم می‌شود این 
است که نقش آقای جهانگیری در دولت دوم آقای 

روحانی کاهش یافته است. با  این موافقید؟
من فکر نمی‌کنم از جایگاه آقای جهانگیری در دولت 
کاسته شده باشد. در ساختار دولت، این رئیس‌جمهور 
است که از نیروهای مجموعه دولت تصمیم می‌گیرد 
چگونه استفاده کند. از سوی دیگر، دایره کنش 
معاون اول در هر دولتی متفاوت است و بستگی دارد 
رئیس‌جمهور در چه سطح و در چه دایره‌ و حوزه‌هایی از 
گر رئیس‌جمهوری  معاون اولش بخواهد استفاده کند. ا
بخواهد از معاون اولش استفاده زیادی بکند، به او اجازه 
می‌دهد بخشی از کابینه را هم او بچیند و در برخی هم 

نقش معاون اول خیلی گسترده و مستقل نیست. 
گفته می‌شد در مقطعی رابطه میان آقایان 
روحانی و جهانگیری تیره شده و رئیس‌جمهور امور 

را برای رسیدگی به آقای واعظی ارجاع می‌دادند. 
نه، در مقعطی عده‌ای از دوستان نزد آقای جهانگیری 
گر شما قصد  رفته بودند و به ایشان گفته بودند که ا
کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری را دارید، 
اشتباهات و شکست‌های این دولت نیز به پای شما 
نوشته می‌شود و به همین خاطر، به ایشان پیشنهاد 
استعفا داده بودند. در واقع به ایشان توصیه شده بود 
استعفا بده و با این استعفا مسئولیت شکست‌های 
احتمالی دولت را نپذیر ولی آقای جهانگیری فرد 
عافیت‌طلبی نیست که بخواهد به خاطر پست ریاست 

جمهوری از مسئولیت شانه خالی کند. 
آقای جهانگیری تصمیمی برای رئیس‌جمهور 

شدن دارد؟ 
این گونه که نشان دهیم فعالیت‌های برخی از مسئولان 
برای رئیس‌جمهور شدن است، نیست. بلکه شرایط آنها 
در مسیری قرار می‌گیرد که این احساس ایجاد می‌شود. 

خودتان چطور؟ 
نه، چون می‌‌‌‌دانم ریاست جمهوری کار بسیار سختی 
است. مسئولیت‌پذیری در ایران  کار بسیار سخت‌تری 

نسبت به سایر نظام‌ها و کشورهای دیگر است.  

محسن هاشمی این روزها بیش از هر چیز از پشت تریبون ریاست شورای شهر تهران، ری و تجریش 
دیده می‌شود، اما او قبل‌ از اینکه ریاست شورای اصلاح‌طلب پنجم را برعهده بگیرد، به منزله  
فرزند ارشد آیت‌الله اکبر هاشمی رفسنجانی، رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام شناخته می‌شود. 
با آنکه از سال‌ها پیش عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی بوده، فعالیت‌های سیاسی‌اش از حدود 
چهار سال گذشته افزایش یافته و در این راستا، ریاست شورای مرکزی این حزب اصلاح‌طلب را برعهده گرفته 
است. خبرگزاری ایلنا، با او درباره اصالح اصلاحات، عملکرد اصلاح‌طلبان در ساختار قدرت، وضعیت 

اسحاق جهانگیری در دولت دوازدهم و هاشمی‌زدایی از دانشگاه آزاد گفت‌وگو کرده است.

تروریسم خوب و بد ندارد
حامیان تروریست در افغانستان متضرر می شوند

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: کسانی 
کمک  که به تروریست‌ها در افغانستان 
 می‌کنند،  باید این موضوع را در نظر داشته باشند که

 در نهایت خود آنها ضرر خواهند کرد.
کبر صالحی با بیان اینکه شاهد  به گزارش مهر، علی‌ا
ج برای مردم  مشکلات بسیاری در داخل و خار
افغانستان هستیم، گفت: امیدوارم روزی شاهد ثبات 

و صلح در این کشور باشیم.
وی با اشاره به تحصیل بیش از ۵۰۰ هزار دانش آموز 
در مدارس ایران و همچنین پذیرش دانشجویان 
افغانستان در دانشگاه‌های ایران خاطرنشان کرد:‌ 
این موارد خدمات ایران به مهاجران نیست، بلکه 

مسئولیتی است که ما نسبت به همسایه خود که دچار 
مشکل شده، داریم.

وی ادامه داد: افغانستان تنها همسایه ما نیست، بلکه 
نگاه ما به آنها به عنوان برادر است و ایران و افغانستان 
شاخه‌های یک درخت هستند و آماده هستیم تا 
پیشرفت‌های خودمان را در بخش اقتصادی، سیاسی 
و اجتماعی در اختیار افغانستان قرار دهیم تا آینده این 

کشور در زمینه صلح و ثبات را تسهیل کنیم.  
صالحی با بیان اینکه تروریسم خوب و بد وجود ندارد، 
گفت: تروریسم، تروریسم است و ما می‌دانیم که اینها 
از کجا تامین مالی می‌شوند و از کجا مورد حمایت قرار 

می‌گیرند.



03 سال چهاردهم، شماره 3276 اقتصاد
 دوشنبه

29 مرداد 1397 

 مشوق مالیاتی 
برای تولید اصفهان

در میزگرد بررسی مشوق های مالیاتی در 
راستای حمایت از تولید، توزیع و مصرف 
کید شد: مشکلات مالیاتی فعالان بخش  کالای ایرانی تا
خصوصی با نهادینه شدن روحیه اخوت و تعامل 

حل‌شدنی است. 
در این نشست که با حضورنایب‌رئیس اتاق بازرگانی 
اصفهان، مدیر کل امور مالیاتی استان و رئیس اتاق 
اصناف مرکزاستان اصفهان برگزار شد، نایب رئیس اتاق 
کید بر اینکه فعالان اقتصادی با  بازرگانی اصفهان با تا
اصل پرداخت مالیات مخالف نیستند، مشکل اصلی 
گیرو  فعالان اقتصادی در پرداخت مالیات را جامع،فرا
عادلانه  نبودن نظام مالیاتی کشور دانست و تصریح 
کرد: متاسفانه فشار مالیاتی کشور تنها بر دوش دو قشر 
حقوق بگیر و تولید کننده است. مصطفی رناسی افزود: 
این در حالی است که نحوه هزینه کرد مالیات های 
پرداختی نیز شفاف نیست و خواستار ارائه اظهارنامه 
مالیاتی از سوی تمامی افراد جامعه شد . عضو هیئت 
رئیسه اتاق بازرگانی اصفهان در نظرگرفتن بخشودگی 
مالیاتی برای تولیدکنندگان کالای تماما ایرانی و کمک 
دولت برای افزایش صادرات محصولات تولید داخل را 
موجب رونق اقتصادی کشور و افزایش کیفیت کالاهای 

ایرانی دانست.
 مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان نیز در ادامه این 
نشست آشنایی با قوانین مالیاتی و رعایت آن از سوی 
مودیان را پیش شرط حل مشکلات مالیاتی بخش های 
تولیدی و صنعتی دانست و خواستار شفافیت فعالیت 
های اقتصادی تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی کشور 
شد. بهروز مهدلو افزود: نحوه هزینه کرد مالیات های 
پرداختی جزو خواسته های بحق مردم و از وظایف 
دولت بوده با این توضیح که بخش اعظم درآمدهای 
مالیاتی کشور صرف هزینه های جاری دولت مثل 

پرداخت حقوق کارمندان می شود. 
مدیر کل امور مالیاتی استان اصفهان در ادامه به تشریح 
مشوق های پیشنهادی این سازمان به منظور حمایت 
از تولید و مصرف کالاهای ایرانی با مشارکت اتاق‌های 
 بازرگانی، اصناف و تعاون پرداخت و تصریح کرد: 
بر اساس بند اول مشوق این بسته، دفاتر قانونی همه 
واحدهای تولیدی مورد پذیرش قرار گرفته و تعیین و 
تشخیص درآمد مشمول مالیات آنان از طریق رسیدگی 

به دفاتر و اسناد ابرازی آنها صورت خواهد گرفت. 
وی بخشودگی صد درصدی جرایم مالیاتی واحدهای 
تولیدی و صنعتی داخلی را در صورت عدم دریافت 
از مشتری، دومین مشوق پیشنهادی عنوان کرد و 
از تقسیط بلند مدت بدهی های مالیاتی همچنین 
تقسیط پلکانی بدهی بخش های تولیدی به منظور 
کمک به تامین نقدینگی این واحدها به عنوان سومین 

بند از مشوق های فوق نام برد. 
مهدلو فرهنگسازی مالیاتی و همچنین معرفی و 
قدردانی از مودیان خوش‌حساب را چهارمین بند از 

مشوق های پیشنهادی جدید دانست.
 مدیرکل امورمالیاتی استان اصفهان از همکاری 
تشکل های اقتصادی با سازمان امور مالیاتی به منظور 
شناسایی و دریافت مالیات عادلانه از فعالان اقتصادی 
به‌عنوان دیگر مشوق پیشنهادی نام برد و تصریح 
کرد: تعدیل ضریب فعالیت واحدهای تولید کننده 
کالای صد درصد ایرانی به میزان 20 درصد و واحدهای 
توزیع کننده کالاهای ایرانی به میزان 10 درصد تا قبل 
از اجرایی شدن نظام جامع مالیاتی کشور دیگر مشوق 

پیشنهادی است. 
مهدلو  در ادامه افزود: در این بسته پیشنهاد شده 
است تولید کالای ایرانی برمبنای درصد تولید داخلی 
 آن که به تایید سازمان صنعت، معدن و تجارت 
کثر  خ مالیاتی به میزان حدا  می‌رسد، از تعدیل نر

پنج واحددرصدبرخوردارشود.

 ایجاد شرایط خرید اقساطی
 در نمایشگاه اصفهان

همزمان با برگزاری دومین نمایشگاه تخصصی 
لیزینگ و فروش اقساطی کالا، شرایط برای 
خرید کالاهای اقساطی و لیزینگی در نمایشگاه اصفهان 
ایجاد می‌شود.این نمایشگاه از روز 30 مردادماه در محل 
برپایی نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان واقع 
در پل شهرستان آغاز می‌شود و تا سوم شهریورماه به 
مدت پنج روز ادامه خواهد داشت. در دومین نمایشگاه 
 تخصصی لیزینگ و فروش اقساطی کالای اصفهان

 105 شرکت در فضایی بالغ بر 3500 مترمربع حضور 
خواهند داشت و به ارائه محصولات و خدمات خود در 
زمینه‌های مختلف نظیر مبلمان و صنایع چوب، 
دوچرخه و موتورسیکلت، صنایع غذایی، فرش و لوستر، 
کالای خواب، لوازم خانگی، ورزش و تجهیزات ورزشی، 
خودرو و ملک می‌پردازند تا اقشار مختلف جامعه با 
خرید اقساطی، شرایط آسایش و راحتی را برای خود 
فراهم کنند.شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان 
اصفهان، پس از تجربه مطلوب نخستین دوره 
نمایشگاه لیزینگ و فروش اقساطی در سال 96،  دومین 
دوره این نمایشگاه را در سال 97 برگزار کرده است. این 
نمایشگاه در دوره گذشته با استقبال مطلوبی از سوی 
مشارکت‌کنندگان و فروشندگان کالا و خدمات روبه‌رو 
شد و در کنار آن، مردم نیز به دلیل شرایط مطلوب عرضه 
کالاها و خدمات،  در آن حضور یافتند.نمایشگاه 
تخصصی لیزینگ و فروش اقساطی کالا از جمله 
مجموعه نمایشگاه‌های عمومی شرکت‌ نمایشگاه‌های 
بین‌المللی استان اصفهان به شمار می‌رود که به صورت 
 سالانه برگزار می‌شود و طیف وسیعی از افراد جامعه را 
در بر می‌گیرد. اصلی‌ترین دلیل برگزاری این نمایشگاه، 
توجه به سلیقه مخاطبان و همه‌گیر کردن رویدادهای 
است. جامعه  مردم  تمامی  برای  نمایشگاهی 
علاقه‌مندان به بازدید از این نمایشگاه می‌توانند طی 
روزهای 30 مرداد تا سوم شهریورماه امسال از ساعت 17 
تا 23 به محل برگزاری نمایشگاه‌های بین‌المللی استان 

اصفهان واقع در پل شهرستان مراجعه کنند.

دولت آماده اصلاح 
سیاست‌های اقتصادی است

معاون اول رئیس جمهور گفت: آمادگی لازم 
برای اصلاح مستمر سیاست های اقتصادی 
دولت وجود دارد تا با تقویت نقاط قوت سیاست ها و 
برطرف کردن نقاط ضعف بر کارآمدی برنامه های 
اقتصادی دولت بیفزاییم.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
معاون اول رئیس جمهوری، »اسحاق جهانگیری« در 
نشست با گروهی از اقتصاددانان جوان افزود: اداره 
مطلوب کشور و جلوگیری از آسیب رسیدن به زندگی 
مردم در شرایط تحریم مهم ترین اولویت دولت است و 
باید با ایجاد ساز و کارهای کارآمد برای اداره کشور به 
نحوی عمل کنیم که زندگی مردم و فعالیت بنگاه های 
اقتصادی دچار آسیب نشود. وی با یادآوری اینکه 
آمریکایی ها با ایجاد اتاق فکر و گروه اقدام برای اعمال 
کنش  تحریم علیه ایران، بر لزوم برنامه ریزی دقیق و وا
کید کرد.وی افزود: باید در  بموقع برای مهار تحریم ها تا
مقابل اقدامات آمریکا برنامه هایی را به اجرا بگذاریم که 
کمترین فشار و آسیب بر اقشار مختلف جامعه به ویژه 

طبقات ضعیف وارد شود. 
رئیس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی با بیان اینکه 
دولت از نقد عالمانه و کارشناسی سیاست های 
کید کرد: من به  اقتصادی خود استقبال می‌کند، تا
عنوان معاون اول رئیس جمهور باید از سیاست های 
دولت حمایت کنم، در عین حال آمادگی لازم برای 
اصلاح مستمر سیاست های اقتصادی دولت وجود 
دارد تا با تقویت نقاط قوت سیاست ها و برطرف کردن 
نقاط ضعف بر کارآمدی سیاست های اقتصادی دولت 
بیفزاییم. جهانگیری از کارشناسان اقتصادی حاضر در 
جلسه خواست با بکارگیری همه توان و ظرفیت علمی 
خود راهکارهای عملی و قابل اجرا و عملیاتی در جهت 
مهار تحریم ها و اداره هر چه بهتر کشور تدوین کنند و 
راهکارهای پیشنهادی برای مدیریت کشور در شرایط 
تحریم را به دولت ارائه دهند. در این جلسه که دبیر 
هیئت دولت و رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار نیز 
حضور داشتند، برخی از راهکارها برای مهار تحریم و 
کاهش آثار منفی آن بر اقتصاد کشور مورد بحث و تبادل 

نظر قرار گرفت.

 نوسانات ارزی 
تحت کنترل است!

کسیون مستقلین مجلس  سخنگوی فرا
شورای اسامی از نشست روز گذشته این 
کسیون با نهاوندیان، معاون اقتصادی رئیس  فرا
جمهور خبر داد و گفت که وی در این نشست نسبت به 
کنترل نوسانات ارزی اطمینان خاطر داده است.مهرداد 
لاهوتی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: نهاوندیان در 
کسیون مستقلین موضوع ارز و نوسانات  نشست فرا
قیمت آن را مطرح کرد و در گزارشی به تغییرات نرخ ارز 
در همه دولت‌ها پرداخت. طبق گزارش ایشان در دولت 
اول و دوم نرخ ارز ۱,۲ برابر در دولت سوم و چهارم نرخ ارز 
۴,۷ برابر، در دولت پنجم و ششم نرخ ارز ۳,۹ برابر، در 
دولت هفتم و هشتم نرخ ارز ۱,۹ برابر، در دولت نهم و 
دهم ۳,۷ برابر، در دولت یازدهم ۱,۲۷ برابر و در دولت 
دوازدهم ۲,۴ برابر افزایش یافته است.وی اضافه کرد:‌ 
نهاوندیان گفت که افزایش نرخ ارز اجتناب‌ناپذیر است 
و در همه دولت‌ها اتفاق افتاده، اما در دولت یازدهم 
جلوی این افزایش قیمت گرفته شد و اجازه ندادند به 

روال طبیعی افزایش یابد.
کسیون مستقلین خاطر نشان کرد:  سخنگوی فرا
معاون اقتصادی رئیس جمهور همچنین عنوان کرد 
گر انسجام سیاسی داشته باشیم با توجه به بنیه  که ا
اقتصادی کشور خیلی راحت می‌توانیم از این اوضاع 
عبور کنیم.لاهوتی همچنین به نقل از نهاوندیان 
یکی از عوامل رشد نقدینگی را نرخ سود بانکی عنوان 
کرد و گفت: طبق اظهارات معاون اقتصادی رئیس 
جمهور وقتی نرخ سود بانکی ۲۰ درصد است، یعنی 
همین میزان به نقدینگی اضافه می‌شود، بدون اینکه 
ما استفاده اقتصادی داشته باشیم. برهمین اساس 
نهاوندیان بر ضرورت کاهش نرخ سود بانکی و رشد 
کید کرد و ضرورت  اقتصادی بدون رشد نقدینگی تا

اصلاح ساختار بانکی را هم مورد اشاره قرار داد.

ح استیضاح وزیر اقتصاد  طر
اعلام وصول شد

طرح استیضاح مسعود کرباسیان، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی، با 33 امضا در صحن علنی 
مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد. مطابق ماده 
۲۲۵ قانون آئین نامه داخلی مجلس، وزیر استیضاح 
شده ۱۰ روز برای حضور در صحن مجلس و پاسخ گویی 
فرصت دارد.هیئت رئیسه مجلس همچنین طرح 
گذاری سکه بهار آزادی را اعلام  عادی ممنوعیت وا
وصول کرد. این طرح پس از طی مراحل قانونی در 
کمیسیون تخصصی در نوبت بررسی در صحن مجلس 

قرار خواهد گرفت.

 افزایش استفاده
 از کارت بازرگانی یک‌بار مصرف 

نایب رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین 
گفت: صادرکنندگان برای آنکه ارز حاصل از 
صادرات را بازنگردانند، انگیزه بیشتری به استفاده از 

کارت های بازرگانی یک بار مصرف دارند.
کنون  گر تا به گزارش مهر، مجیدرضا حریری افزود: ا
انگیزه ها برای اجاره کارت بازرگانی در واردات وجود 
کنون در صادرات بیشتر است،  داشت، این انگیزه ا
گر به نام خودشان صادرات داشته  زیرا صادرکنندگان ا

باشند، باید تعهد ارزی بدهند.

اقتصاد                        روز

عضو اتحادیه طلا و جواهر اظهار داشت: پیش از 
این، مردم نسبت به طلا نگاه ذخیره ارزش 
داشتند تا در شرایط لازم از آن استفاده کنند، اما در 
شرایط کنونی به دلیل گرانی، مالیات بر ارزش افزوده و 
اجرت ساخت، در تهران و بسیاری از شهرستان‌ها 
خریدوفروش مصنوعات طلا در حد صفر است و بسیاری 
از واحدهای تولیدی در سطح کشور تعطیل شده‌اند که 
مربوط به رکود و کاهش توان خرید مردم است.محمد 
کشتی‌آرای در گفت‌وگو با ایلنا گفت: خریدوفروش 
مصنوعات طا به دلیل گرانی طا، هزینه‎های بالا و 
کاهش نگاه اقتصادی مردم به طلا به صفر رسیده است و 

ج شدن است. به نوعی از فرهنگ مردم در حال خار

عضو اتحادیه طا و جواهر تصریح کرد: با توجه به 
سیاست حمایت از تولید داخلی،  تعرفه و ارزش افزوده 
9 درصدی،  واردات از نظر اقتصادی به صرفه نیست 
چون قیمت تمام شده آن را بالا برده و توان رقابت را از آن 
می‌گیرد.وی در مورد خبر خرید تعداد زیادی سکه توسط  
افراد اندک در جریان پیش فروش بانک مرکزی گفت: 
هرچند در قانون و اعلام بانک مرکزی محدودیتی وجود 
ندارد ،  به لحاظ قوانین مربوط به پولشویی که معاملات 
بیش از 15 میلیون تومان را شامل می شود،  باید این 
گر کسی توانسته مثلا  موضوع مورد بررسی قرار گیرد و ا
 11 هزار سکه خریداری کند باید به سازمان‌های مربوط به 

پولشویی و مالیاتی پاسخگو باشد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: در زمان جنگ 
منابع کافی نداشتیم اما شاهد نابرابری امروز در 
کشور نبودیم. احساس امنیت مردم در آن زمان بیشتر بود 
و بخش بزرگی از جامعه در سیاستگذاری مشارکت 
داشتند. الان هم با توجه به پتانسیل‌های بالقوه‌ای که 
در کشور وجود دارد معتقدیم با تصمیمات به موقع و 
صحیح امکان حل بحران‌های فعلی وجود دارد، فقط 
روش‌ها باید اصلاح شود.به گزارش ایلنا، غلامرضا شافعی 
با انتقاد از روند تصمیم‌گیری در کشور گفت: دولتمردان و 
تصمیم‌گیران نباید از بخش خصوصی انتظار داشته 
که تنها مجری تصمیمات باشند. در جاده  باشند 
یک‌طرفه نمی‌توان کار کرد. تصمیم‌گیران باید در مقابل 

تصمیماتی که  اتخاذ می‌کنند پاسخگو باشند.وی ادامه 
داد: بیش از سه دهه است که دولت‌ها بدون اقدامات 
واقعی برای دستیابی به توسعه ژست آن را می‌گیرند و 
سوءاستفاده بسیار گسترده‌ای از مفاهیم و واژه‌هایی 
همچون خصوصی‌سازی، تولید و حمایت از بخش 
خصوصی شده است، اما ما نه تنها به سمت توسعه 
حرکت نکردیم بلکه موجبات عقب‌گرد را نیز فراهم 
آورده‌ایم.شافعی با اشاره به اظهارات رهبری در زمینه 
مبارزه با فساد گفت: رهبر انقلاب همواره در مبارزه با فساد 
کید داشته‌اند. رانت و فساد سرمایه‌های اجتماعی را از  تا
بین می‌برد و در نهایت منجر به فقر اجتماعی در جامعه 

می‌شود.

انتظارها به پایان رسید و موعد تحویل سکه های 
پیش فروش شده با سررسید شش ماهه فرا 
رسید. در این دور بر اساس اعلام بانک مرکزی، دومیلیون 
و 600 هزار قطعه سکه از روز گذشته در شعب بانکی منتخب 
آغاز شده است، سکه هایی که حدود دومیلیون و 300 هزار 
تومان سود نصیب خریداران می کند. بر اساس سیاست 
بانک مرکزی حدود هفت‌میلیون و ۶۰۰ هزار قطعه سکه در 
سررسیدهای یک ماهه، سه ماهه، شش ماهه، ۹ ماهه، ۱۸ 
که از این تعداد  ماهه و دو ساله پیش فروش شد 
سررسیدهای یک ماهه و سه ماهه تحویل داده شده است 
و از ۲۸ مرداد ۹۷ فاز تحویل پیش فروش شش‌ماهه است 
که تا ۱۶ آبان ۹۷ طبق سررسید توزیع و تحویل می‌شود. بر 
اساس آمار، از دومیلیون و ۵۷۵ هزار قطعه سکه 

پیش‌فروش شش‌ماهه، در روزهای آخر 
مرداد ۲۵ هزار و ۸۰۰ قطعه سکه، در 
شهریور ماه ۳۳۶ هزار قطعه، در مهرماه 
یک میلیون و ۲۸۷ هزار قطعه، آبان ماه 
۹۰۷ هزار سکه پیش فروش قطعی 
تحویل متقاضیان می‌شود. قرار است 
این سکه‌ها به ترتیب زمان ثبت نام، در 
همان شعبی که عملیات پیش خرید در 

گرچه سیاستی که  آن انجام شده، تحویل خریداران شود. ا
بانک مرکزی در پیش گرفت برای کاهش عطش خرید سکه 
و ایجاد تعادل در این بازار بود، این سیاست نتوانست 
التهاب در بازار طا را کاهش دهد . مردم سکه های 
پیش‌فروش شده با سررسید شش ماهه را به قیمت یک 

میلیون و 475 هزار تومان پیش خرید 
کنون می توانند حدود دو  کردند و ا
میلیون و 300 هزار تومان بر روی هر سکه 
سود کنند، به عبارت دیگر حدود 150 
درصد سود در عرض شش ماه. این 
سیاست بانک مرکزی به توزیع شش‌هزار 
میلیارد تومان سود منجر می شود که 
نتیجه آن اضافه کردن هیزم به آتش 
نقدینگی است.  این »سودهای اتفاقی« حاشیه های 
زیادی به همراه داشته است. از یک سو، مشخصات برخی 
خریداران سکه همانند جوان 32 ساله که بیشترین خرید 
را داشت اعلام شد و از سوی دیگر  خبر دریافت مالیات از 
سود خریداران سکه عرضه این سکه ها در بورس را به تعویق 

انداخت. حال بررسی حساب خریداران سکه نیز آمار جالبی 
در بر دارد. به گفته ناصر سراج، رئیس سازمان بازرسی کل 
کشور، تعدادی از حساب های افرادی را که سکه ثبت نام 
کرده بودند، بررسی کردیم که یکی از این افراد ۴۷۱ حساب، 
دیگری ۴۱۰ حساب و نفر سوم نیز ۳۹۳ حساب داشت. یکی 
از این افراد ۷۲ میلیارد ریال از بانک برای اجرای چهار 
قرارداد تسهیلات گرفته بود که ۷۰ میلیارد ریال را صرف 
خرید  پنج  هزار سکه کرد. تحویل سکه های پیش خرید 
غ از آب کردن ذخایر  شده، دو سال به طول می انجامد و فار
طلای کشور، بررسی بازار طلا و سکه نشان می دهد، بر 
ح  خاف انتظار سیاست گذاران اقتصادی، این طر
نتوانست به کاهش تقاضا و افت قیمت سکه در بازار، 

حداقل در کوتاه مدت بینجامد. /گروه اقتصاد

صندوق بین المللی پول در پایگاه داده های آماری 
خود پیش بینی کرده است ایران در سال 2021 با 
سه‌پله صعود در جایگاه پانزدهمین اقتصاد بزرگ دنیا 
قرار گیرد. براساس این پیش بینی ها،  تولید ناخالص 
داخلی ایران بر اساس شاخص قدرت خرید در سال  
2021  به 2095 میلیارد دلار می‌رسد که بیشتر از تولید 
ناخالص داخلی اسپانیا، عربستان و کانادا خواهد 
شد.تولید ناخالص داخلی اسپانیا بر اساس شاخص 
قدرت خرید در سال 2017 بالغ بر 1773.9 میلیارد دلار 
بوده که پیش بینی شده است این رقم در سال 2021 
به 2094 میلیارد دلار برسد. تولید ناخالص داخلی 
عربستان نیز از 1773.5 میلیارد دلار در سال 2017 به 

2078 میلیارد دلار در سال 2021 و تولید ناخالص داخلی 
کانادا از 1769 میلیارد دلار در سال 2017 به 2073 

میلیارد دلار در سال 2021 خواهد رسید.
بر این اساس، چین با تولید ناخالص داخلی 23159 
میلیارد دلاری بزرگ‌ترین اقتصاد جهان را در سال 2021 
خواهد داشت و آمریکا با 19390 میلیارد دلار و هند با 
9459 میلیارد دلار به ترتیب در رتبه های دوم و سوم از 

این نظر قرار می گیرند.
به گفته یک کارشناس اقتصادی استان، صندوق 
و  پژوهش‌ها  مقالات،  براساس  پول  بین‌المللی 
ژورنال‌های بین المللی و در شرایط ایده آل اقتصادی 
پیش بینی های خود را انجام می دهد و در این 

پیش‌بینی ها شرایط جدید اقتصادی ایران لحاظ 
نشده است.  محمدرضا شهنام پور می گوید: هنوز 
تحریم‌ها به‌طور کامل عملیاتی نشده است ، با بروز 
کامل این تغییر و تحولات شاهد تغییرات بیشتری 
در وضعیت اقتصادی کشور خواهیم بود که صندوق 

بین‌المللی پول بدون توجه به این شرایط 
پیش‌بینی‌های خود را ارائه می کند.  

     رشد اقتصادی ایران منفی می شود 
البته در مقابل، عضو هیئت علمی دانشکده 
اقتصاد دانشگاه اصفهان درگفت و گو با 
اصفهان زیبا معتقد است تولید ناخالص 
ملی ایران بیش از هزار میلیارد دلار برآورد 
می شود  که باتوجه به این موضوع و با 
درنظر گرفتن میزان جمعیت کشور ،  اقتصاد 
ایران برخلاف تصور مردم اقتصاد کوچک و 

ضعیفی نیست. 
شهرام معینی تصریح می کند: اقتصادهایی 
که عقب مانده تر هستند می توانند سریع‌تر 
رشد کنند، به این معنا که در ایران لازم 

نیست هزینه زیادی صرف شود تا بتوان یک روش 
جدید صنعتی یا پزشکی را ایجاد و راه اندازی 
کرد، اختراع و ابداع روش ها و فناوری های جدید 
می‌تواند در کشورهای پیشرفته ای همچون آمریکا، 
آلمان و کانادا محقق شود. این کشورها هزینه 
می‌کنند، شکست می خورند تا بتوانند پروژه‌های 
موفقی را به سرانجام برسانند و اقتصادهای 
عقب‌مانده تر می توانند با الگوبرداری از این روش‌ها 

بدون صرف هزینه سریع تر پیشرفت کنند.
 عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه 
اصفهان بیان می کند: سرریز سرمایه به کشورهایی 
که از اقتصادضعیف تری برخوردار هستند، سریع‌تر 
انجام می شود. در کشورهای پیشرفته به دلیل 
بالابودن دستمزد نیروی کار ترجیح داده می شود تا 
نیروی انسانی در بخش های ارزان تر و در کشورهای 
با اقتصاد کوچک تر به کار گرفته شوند و در این 
بخش‌ها سرمایه گذاری  صورت گیرد، بنابراین به 
واسطه سرریز  سرمایه،  بخش هایی از سرمایه به 
کشورهایی با اقتصاد ضعیف تر منتقل می شود و 
بخشی از رشد اقتصادی کشورهای پیشرفته به 

ایران منتقل می شود. 
عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه 
اصفهان عنوان کرد: باوجود این تفاسیر، انتقال 
تکنولوژی به ایران کند صورت می گیرد . کشور ما 
به دلیل تحریم ها و نوع ساختار روابط بین المللی از 
طریق فروش نفت می تواند منتفع شود و هر اندازه 
اقتصاد کشورهای خارجی پیشرفت داشته باشند 
به واسطه افزایش قیمت نفت رشد اقتصادی کشور 

نیز از طریق این کانال افزایش پیدا می کند. 
خ رشد اقتصادی ایران  معینی می گوید: نر
بعد از جنگ و بدون درنظر گرفتن سال‌های 
تحریم 3/8 دهم درصد بوده؛  این در حالی 
خ رشد اقتصادی در کشورهای  است که نر
اروپایی یک یا 2 درصد بوده است اما 
کشور ما درصورتی که نتواند راهکارهای 
تاثیرگذاری را در شرایط تحریم در پیش 
بگیرد، رشد اقتصادی منفی و صفر را تجربه 

خواهد کرد .
کارشناس اقتصادی معتقد است  این 
پیش‌بینی  صندوق بین المللی پول مبنی 
بر قرار گرفتن ایران در رتبه پانزدهم اقتصاد 
دنیا در شرایط تحریم قابل وصول نیست ، 
گر کوچک‌تر  در این شرایط اقتصاد ایران ا

هم نشود، چند سالی در جا می زند.   

صندوق بین المللی پول درحالی صعود اقتصاد ایران به جایگاه پانزدهم را پیش‌بینی کرده 

مینا
ایزدی 

است که به زعم کارشناسان اقتصادی، باتوجه به شرایط فعلی اقتصاد ایران و تغییر و 
تحولات ایجاد شده به واسطه بازگشت تحریم ها نمی توان انتظار رشد اقتصادی کشور 

و صعود ایران به جایگاه پانزدهمین اقتصاد بزرگ دنیا را داشت. 
پیش بینی صندوق بین المللی پول بدون توجه به مشکلاتی همچون تحریم های اقتصادی 
ایران مطرح شده و در چند سال آینده به واسطه بازگشت تحریم ها،  اقتصاد ایران اگر 

کوچک تر نشود، درجا می زند. 

صعود  اقتصاد روی کاغذ
پیش بینی صندوق بین المللی  درباره صعود رتبه اقتصاد ایران دست‌یافتنی است؟

هیزم »سود اتفاقی«سکه  بر آتش نقدینگیاقتصاد                        استان
خریداران سکۀ پیش‌فروشی بابت هرقطعه ۲,۳میلیون تومان سود می‌کنند

مبادلات مصنوعات طلا  صفر شد
تعطیلی بسیاری از واحدهای تولیدی به دلیل رکود و کاهش توان خرید مردم 

خطر فقر اجتماعی 
رانت و فساد، سرمایه‌های اجتماعی را از بین می‌برد

کشور ما 
درصورتی که 

نتواند راهکارهای 
تاثیرگذاری را  در 
شرایط تحریم  در 
پیش بگیرد،   رشد 
اقتصادی منفی 
و صفر را تجربه 

خواهد کرد



دعای عرفه در باغ رضوان 
مدیرعامل سازمان آرامستان‌های 
شهرداری اصفهان از برپایی مراسم دعای 
روح‌بخش و پر فیض عرفه در آرامستان باغ‌رضوان 

خبر داد.
سیدرضا جعفریان‌فر اظهارکرد: امسال نیز همچون 
سال‌های گذشته، دعای روز عرفه در جوار قطعه 

ایثارگران آرامستان باغ رضوان برگزار می‌شود.
وی ضمن دعوت از همه مردم برای شرکت در این 
مراسم افزود: این مراسم از ساعت۱۴:۳۰ دقیقه 
روز سه شنبه ۳۰ مردادماه سال جاری با نوای 
مداحان اهل‌بیت، حجت الاسام حاج شیخ 
احمد راشد، حاج مهدی منصوری، حاج احمد 
کسار هرندی و سخنرانی  اصفهانی و حاج حسن خا
حجت‌الاسلام و المسلمین حاج شیخ حسین نصر 

برگزار خواهد شد.
مدیرعامل سازمان آرامستان‌های شهرداری 
اصفهان ادامه داد: بر اساس هماهنگی‌های 
انجام شده اتوبوس‌های شرکت واحد، زائران را 
از مسیرهای پنج‌گانه میدان آزادی، احمدآباد، 
له به  بزرگمهر، میدان جمهوری و میدان لا

آرامستان باغ رضوان منتقل خواهد کرد.
جعفریان خاطرنشان کرد: با پلیس راهور، نیروی 
انتظامی و آتش‌نشانی هماهنگی لازم صورت گرفته 
تا شاهد حضور گسترده شهروندان در فضایی 

باشیم که تداعی کننده صحرای عرفات است.

 »وقت خوب ازدواج«
در اصفهان

رئیس اداره اجتماعی سازمان فرهنگی، 
اجتماعی شهرداری اصفهان از برگزاری 
جشنواره‌ای با عنوان » وقت خوب ازدواج« خبر داد 
و گفت: این جشنواره که از ۲۵ مرداد سال‌ جاری 
آغاز شده، تا ۱۰ شهریور ماه ۹۷ ادامه خواهد داشت.

مسعود مهدویان‌فراظهارکرد: با توجه به رویکرد 
اجرای برنامه‌های فرهنگی، اجتماعی به صورت 
محله محور در تمامی مناطق ۱۵ گانه شهری، با 
هماهنگی ادارات فرهنگی، اجتماعی مناطق، 
جشنواره‌ای با عنوان »وقت خوب ازدواج« در 
 سطح شهر اصفهان شکل اجرایی به خود گرفته

است.
وی در تشریح بخش‌ها و قالب اجرایی این جشنواره 
افزود: این جشنواره مشتمل بر سه بخش کلی 
خواهد بود که در بخش نخست تئاتری خیابانی با 
مضمون آموزشی در خصوص باورهای غلط جوانان 
در رابطه با موضوع ازدواج در بیش از ۶۰ نقطه 

پرتردد شهری به اجرا در خواهد آمد.
رئیس اداره اجتماعی سازمان فرهنگی، اجتماعی 
شهرداری اصفهان ادامه داد: در بخش‌های دیگر 
این رویداد شهری نمایشگاهی شامل پوستر و 
ح‌های گرافیکی در رابطه با موضوع اشتباهات  طر
ک در امر ازدواج در مناطق پرتردد شهری  خطرنا
همچون پارک‌ها و مجتمع‌های مسکونی به نمایش 

گذاشته خواهد شد.
وی تولید ویدئوهای آموزشی با هدف افزایش سطح 
گاهی‌های عمومی شهروندان در حوزه ازدواج و  آ
تشکیل خانواده را سومین بخش این جشنواره 
عنوان کرد و گفت: این 
ویدئوهای آموزشی با 
هدف انتشار بر روی 
فضای مجازی و نمایش 
کن عمومی تهیه  در اما
گاهی  شده و افزایش آ
از  اعم  شهروندان 
پدران، مادران و جوانان 
را  ازدواج  سنین  در 
کرده  هدف‌گذاری 

است.
مهدویان‌فر به برنامه 
شهرداری  مشترک 
با سازمان بهزیستی 
استان اصفهان در 
حوزه تحکیم خانواده 
اشاره و خاطرنشان کرد: در برنامه‌های مشترک 
و با مشارکت چهار مرکز مشاوره منتخب تا پایان 
مدت این جشنواره هر روز بعدازظهر کارگاه‌های 
آموزشی برای عموم شهروندان در سالن اجتماعات 
سازمان بهزیستی واقع در پل خواجو با موضوع 
ارائه راهکارهایی در راستای تحکیم خانواده برگزار 

خواهد شد.
وی گفت: در سالیان گذشته، موضوع طلاق  یکی 
از آسیب‌های جدی در کشور بوده است، تا جایی 
که در برنامه ششم توسعه و بر اساس مصوبات 
شورای عالی اجتماعی کشور، طاق  یکی از پنج 
ح شده و تمام نهادهای  آسیب نخست کشور مطر
کشوری در حوزه اجتماعی موظف به اجرای 
 برنامه‌های خود در راستای کاهش آمار طاق

 شده‌اند.
رئیس اداره اجتماعی سازمان فرهنگی، اجتماعی 
شهرداری اصفهان افزود: آمار مربوط به طلاق در 
شهر اصفهان نیز همچون سایر کلان شهرهای 
کشور روندی صعودی دارد و به گفته کارشناسان، 
درصد قابل توجهی از جدایی‌ها در مورد زوج‌های 
جوان و در پنج سال نخست پس از ازدواج اتفاق 

افتاده است.
که در حوزه  وی با اشاره به برنامه‌ریزی‌هایی 
مدیریت شهری در رابطه با کاهش آمار مربوط به 
طلاق انجام پذیرفته است، ادامه داد: با توجه به 
اهمیت موضوع طاق برنامه‌ریزی‌هایی همچون 
گاهانه،  آموزش تحکیم بنیان خانواده‌ها و انتخاب آ
پرهیز از باورها وانگاره‌های غلط و افزایش دانش و 
گاهی‌های لازم قبل از ازدواج در حوزه مدیریت  آ

شهری مد نظر قرار گرفته است.

سال چهاردهم، شماره 3276 04
 دوشنبه

29 مرداد 1397
شهر

ح  رویکرد نوین در تدوین طر
جامع جدید  اصفهان

ح جدید جامع شهراصفهان با رویکرد  طر
نوین تدوین می شود و پس از آن مقدمات 

ح تفصیلی کلید می‌خورد.   بازنگری طر
معاون شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان 
ح جامع  که تفاهم نامه تدوین طر کرد  اعام 
شهراصفهان بین راه و شهرسازی، استانداری، 
شهرداری و وزارت راه و شهرسازی درمرحله تنظیم 

قرارداد است.
سید احمد حسینی‌نیا تشکیل شورای راهبری 
ح  وکمیته اجرایی را از ملزومات تنظیم قرارداد طر
کنون  جامع شهردانست که مقدمات تشکیل آن ا

فراهم شده است.
معاون شهرسازی و معماری شهردار اصفهان با 
ح‌هایی که برای شهر  بیان اینکه در مجموع طر
ح جامع«  برنامه‌ریزی می‌شود، در سطح کلان »طر
ح تفصیلی«  و در سطح پهنه‌بندی و جزئیات »طر
ح‌ها یک بازه زمانی  است، گفت که هر یک از طر
مشخص دارد و باید درمدت تعیین شده برای شهر 

تدوین شود.
 به گفته وی، آخرین طرح جامع شهری اصفهان در 
سال ۶۷ تدوین شده و پس از آن برای شهر اصفهان 
ح تفصیلی تدوین شده که  تنها در سال ۷۲ یک طر

بازنگری آن سال ۹۴ ابلاغ شده است.
ح جامع  وی گفت که رویکرد نوین در تدوین طر
شهری این است که از تفکر صرف کالبدی و تهیه 
نقشه‌های بولوپرینتی)نقشه‌های آبی( فاصله 
ح و احصای  گرفته و به سمت راهبردی کردن طر

مشکلات شهر گام برداریم.
معاون شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان 
ح جدید ورویکرد نوین ضمن  تصریح کرد: در طر
توجه به مسائل زیست‌محیطی، حمل و نقل، 
تشکیلات ومدیریت اجرایی، سطوح برنامه‌ریزی 
شده برای طرح جامع، فرابخشی و با مشارکت تمام 

ذی‌نفعان است.

    توجه به محدودیت 
منابع آبی در بازنگری 

ح جامع اصفهان طر
معماری  سرپرست   
اداره  شهرسازی  و 
وشهرسازی  راه  كل 
استان اصفهان گفت: 
ح جامع  دربازنگری طر
اصفهان به موضوع آب 
و محدودیت منابع آبی 
توجه ویژه‌ای خواهد 

شد.
ایسنا  گزارش  به 
محمد بناییان درباره 

كمبود منابع آب و موضوع تامین آب در مباحث 
بلندمرتبه‌سازی در استان، اظهار کرد: در جلسات 
كمیته‌های كارشناسی همواره این موضوع مورد 
ح  توجه قرار می‌گیرد و سوالاتی از این دست مطر
شده و پاسخ‌های آنها نیز مورد بررسی قرار گرفته 
كه آیا منابع منطقه‌ای آب در استان می تواند 
 پاسخگوی ساختمان‌های بلند مرتبه باشد یا 

خیر؟ 
وی با اشاره به اینكه كمبود آب در استان اصفهان 
از مسائل مهم است و به همین دلیل توجه به آن 
در همه ابعاد از جمله شهرسازی و معماری حائز 
ح  اهمیت است، خاطرنشان كرد: در بازنگری طر
جامع اصفهان به موضوع آب و محدودیت منابع 

آبی توجه ویژه‌ای خواهد شد.
كل راه   سرپرست معماری و شهرسازی اداره 
وشهرسازی استان اصفهان درباره موضوعات 
ح بازنگری جامع اصفهان نیز، اظهار کرد:  طر
آخرین بازنگری اصفهان مربوط به سال ۱۳۶۷ 
ح جامع این شهر با توجه به  است و بازنگری طر
رویكردهای جدید وزارتخانه و نگاه جدی‌تر به 
موضوعاتی چون مسائل زیست محیطی در دستور 

كار قرار دارد.
ح بازنگری اصفهان،  وی با اشاره به اولویت‌های طر
ح  اضافه كرد: از آنجایی كه اولویت بازنگری این طر
كالبدی نبوده و بر مبنای مسئله محوری است، 
مباحثی مانند موضوعات اقتصادی، سیما و منظر 
شهری، مشاركت مردمی و موضوعات مربوط به 
عدالت اجتماعی اصلی‌ترین گزینه‌های مورد نظر 

ح هستند. در این طر
بناییان در پاسخ به این سوال كه با توجه به 
ح  اینكه شورای‌عالی شهرسازی و معماری طر
كناره‌ها و احیای رودخانه‌های شهری  رود 
را به طور ویژه در دستور كار دارد و در این راستا 
استان چه اقداماتی در رابطه با زاینده‌رود انجام 
ح  داده است، گفت: با توجه به كاربری‌های طر
جامع و تفصیلی شهراصفهان و رویكرد ویژه به 
زاینده ‌رود وپارک‌های حاشیه‌ای آن، شهرداری 
ح‌های فرادست مورد  اصفهان با توجه به طر
اشاره اقدامات قابل توجهی درزمینه احداث 
 پارک‌ها و فضای سبزحاشیه زاینده‌رود انجام داده

 است.
 وی گفت که زاینده‌رود از نظر پارک‌های خطی 
همجوار وساماندهی رودكناره‌ها بی‌نظیر 
که از شرق تا غرب  است و چنین پارک خطی 
 اصفهان ادامه دارد و با این وسعت، كم نظیر

است.

گزارش                     روز 

مدیر منطقه 4 اصفهان با اشاره به اینکه  پروژه 
میدان شهدای هسته‌ای دراولویت برنامه‌های 
منطقه 4 قرار دارد،گفت :‌این پروژه شامل یک مجموعه 
پروژه است و  ابَرپروژه محسوب می‌شود و شامل ادامه 
خیابان سلمان فارسی، میدان شهدای هسته‌ای، خیابان 

روشن دشت و خیابان ارغوانیه بخشی از پروژه است.
به گفته رضا اخوان، درپایان سال ۹۴ براساس تصمیم 
مدیریت شهری وقت ، مقرر شد این محدوده به عنوان یکی 
از  درآیگاه‌های)ورودی( اصلی شهر ساماندهی و آزادسازی 
شود. وی با بیان اینکه اعتبار پیش بینی شده برای این 
پروژه حدود ۱۵۰ میلیارد تومان بودجه است، اظهار کرد : 
متاسفانه به دلیل رکود اقتصادی این پروژه، با استقراض 

شروع شده است و  در مراحل اولیه اجرای پروژه، اقدامات 
اجرایی توسط  سازمان عمران شهرداری با استقراض  
وبه صورت دریافت تسهیلات از بانک شهر و منابع دیگر 
انجام شده است.مدیر منطقه 4 شهرداری اصفهان گفت 
که بخش عمده‌ای از آزادسازی خیابان مشتاق سوم یا 
سلمان فارسی و بیش از ۸۰ درصد آزادسازی میدان شهدای 
هسته‌ای انجام شده ،اما برای خیابان ارغوانیه هنوز اقدامی 
انجام نشده است.اخوان اظهار امیدواری کرد که براساس 
منابع مالی شهرداری و تحقق درآمد تا پایان امسال به تدریج 
فاز اول این پروژه شامل ادامه خیابان مشتاق سوم یا سلمان 
فارسی و میدان شهدای هسته‌ای به پایان برسد و در اختیار 

شهروندان قرار بگیرد.

دهمین آمارنامه شهراصفهان درحال تدوین 
است و تا اواسط مهرماه  منتشر می‌شود.

رئیس اداره آمار واطلاعات شهرداری اصفهان اظهارکرد: 
آمارنامه کتابی است که هر سال براساس مصوبه شورای 
اسلامی شهر اصفهان تهیه می‌شود، این کتاب یک مرجع 
معتبر، جامع و کارآمد و قابل اتکا به آمار و اطلاعات در 

حوزه شهر است.
رسول موسوی گفت که اطلاعات موجود در آمارنامه 
شهر اصفهان شامل مشخصلات عمومی شهر از جمله 
مساحت و جمعیت، اطلاعاتی درباره وضعیت کار، انرژی، 
ساختمان، گردشگری، خدمات اجتماعی، آموزش و 
اهم فعالیت‌ها، شاخص‌ها و آمار و اطلاعات مربوط به 

مدیریت شهری است.به گفته رئیس اداره آمار و اطلاعات 
 شهرداری اصفهان کتاب آمارنامه مطابق »استاندارد 
بین المللی طبقه‌بندی مشاغل« آماده و اطلاعات 
آن ازطریق مکاتبه با ارگان‌های اجرایی استان، 
 معاونت‌ها، سازمان و مدیریت‌های شهرداری جمع‌آوری 

می‌شود.
موسوی با بیان اینکه آمارنامه هر سال با تنوع بیشتر 
اطلاعات و مکاتبه با ارگان‌های جدید تهیه می‌شود، 
اظهار کرد : مشخصات بارز  دهمین آمارنامه شهر اصفهان، 
استفاده از نتایج سرشماری نفوس و مسکن سال‌های 
گذشته و سال ۹۵ همچنین استفاده از شاخص‌های 

مبتنی بر ارزیابی عملکرد است.

طرح محدوده ترافیکی تا چند هفته‌ آینده مصوبات 
شورای ترافیک را دریافت می کند و پس از اجرای این 
طرح، شهروندانی که به محدوه مرکزی شهر سفرمی کنند برای 
ورود باید 10 هزار تومان بپردازند.معاون حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری اصفهان اظهارکرد: مدیریت شهری اصفهان برای 
آرام ‌سازی ترافیک واولویت‌ دادن به حمل و نقل غیرموتوری، 
پیاده و دوچرخه در مرکز شهر اجرای طرح تردد زوج و فرد 
خودروها را که یک طرح سلبی بود از سال ۸۹ با نصب 
دوربین‌های ثبت تخلف درمحدوده مرکزی شهر اصفهان کلید 
زد، اما این طرح چندان موفق نبود و سرانه مالکیت خودرو را 
ک  افزایش داد و برخی از شهروندان با خرید دو خودرو یکی پلا
ک فرد این طرح را دور ‌زدند.علیرضا صلواتی با  زوج و یکی پلا
اشاره به اینکه برای کنترل سفرهای درون‌شهری، کاهش 

آلودگی هوا وترافیک، طرح محدوده 
ترافیکی شهر اصفهان پیشنهاد شد، از 
تصویب لایحه مدیریت تقاضا درمحدوده 
تاریخی و مرکزی شهر از سوی شورا خبر 
داد. معاون حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری اصفهان با بیان اینکه طرح 
محدوده ترافیکی طی هفته‌های آینده 
مصوبات شورای ترافیک را اخذ می‌کند، 

گفت که پس از اجرای این طرح، شهروندانی که قصد سفر به 
محدوه مرکزی شهر را داشته باشند، با پرداخت ۱۰ هزار تومان 
به این محدوده وارد می‌شوند. به گفته صلواتی، دراین طرح 
برای سکنه خیابان‌های مرکزی شهر ۸۰ درصد و برای کسبه و 
بخش خصوصی نیز ۲۰ درصد تخفیف پیش بینی شده است.

وی گفت که قبل از اجرای طرح، فراخوانی 
کنان محدوده  اعام می‌شود تا سا
مستندات سکونت و کسبه مستندات 
محل کسب خود را ارائه دهند  وشماره 
ک آنها پس از احرازمالکیت و سکونت  پلا
درسامانه ثبت می شود. صلواتی اعلام کرد: 
دیگرشهروندان نیزازطریق اپلیکیشن تلفن 
 همراه، اینترنتی یا عوامل فروش طرح،

ک خودرو   10 هزار تومان را پرداخت می‌کنند و با پرداخت  پلا
درسامانه ثبت خواهد شد.معاون حمل و نقل و ترافیک 
ک خودروهایی که در  شهردار اصفهان خاطرنشان کرد: پا
محدوده تاریخی و مرکزی شهر تردد می‌کنند از طریق دوربین‌ها 
ثبت می‌شود، چنانچه مالک خودرو مبلغ مورد نظر را پرداخت 

ک‌های مجاز ثبت می‌شود،   کرده باشد، خودرو در لیست پلا
در غیر این صورت مبلغ ۲۰ هزار تومان جریمه صادر خواهد 
شد.صلواتی با بیان اینکه قیمت تعیین شده برای محدوده 
ترافیکی با درآمد سرانه شهر بومی‌سازی شده است، گفت: 
سعی شده طرح با حداقل قیمت اجرا شود، البته در تعیین نرخ 
محدوده سه عامل نظرات مردم و کارشناسان و قیمت مجوز 
در شهرهای مشابه که این طرح را اجرا کرده‌اند، لحاظ شده 
است.وی با اشاره به غیرفعال شدن دوربین ثبت تخلف زوج و 
گفت: با توجه به تعداد  فرد در خیابان باغ گلدسته 
پارکینگ‌های احداث شده در خیابان باغ گلدسته و آمادگاه با 
همفکری پلیس راهور تصمیم گرفته شد دوربین ثبت تخلف 
زوج و فرد که ابتدای خیابان باغ گلدسته نصب شده بود، 

غیرفعال و به نقطه دیگری منتقل شود.

لرزه ارزی بر پروژه‌های شهری
اقدامات ویژه‌ای برای مدیریت و کنترل هزینه ها طراحی شده است

محدوده ترافیکی در انتظار مصوبات شورای ترافیکدر                                شهر 
ورود به این محدوده، پولی می‌شود

آزادسازی ۸۰ درصدی میدان شهدای هسته‌ای
این محدوده یکی از درآیگاه‌های اصلی شهر است

دهمین آمارنامه مهرماه می آید
این کتاب  مرجعی جامع و آماری در حوزه شهر است

نوسانات ارزی بر پروژه‌های بزرگ شهرداری تاثیر 
گذاشته و هزینه‌ها را افزایش داده است و ایرج مظفر در 
گفت و گو با اصفهان زیبا  به افزایش 30 تا 50 درصدی  
ح های عمرانی در ماه های اخیر  قیمت اجرای طر

اشاره می کند.

     نباید زمان را از دست بدهیم
تورم  یا افزایش نامتعارف قیمت ها دریک بازه زمانی 
مشخص در صنعت ساخت وساز، به ویژه درپروژه‌هایی 
که اجرای آنها به صورت غیرمعمول طولانی تراز مدت 
زمان پیش بینی‌شده در قرارداد می شود، نقش موثری 

در افزایش هزینه‌های اجرای پروژه دارد .
که تعهدات مالی درزمان مناسب انجام   زمانی 
نمی‌پذیرد، کمبود نقدینگی در پروژه، در روند اجرای 
کار اخال ایجاد می کند و با کاهش سرعت انجام 
عملیات اجرایی، مدت زمان اجرای پروژه طولانی می 
شود. درواقع افزایش نامتعارف قیمت‌ها، مدیریت 
شهر را با موقعیتی جز آنچه  پیش از این پیش بینی 
کرده بود، مواجه می‌کند. موقعیتی که درآن، انتظارات 
مالی پیمانکار برآورده نمی شود و اجرا با مشکل مواجه 

می شود. 
گر زمان را از دست  »نباید زمان را از دست بدهیم« و»ا
بدهیم بی تردید ضررمی کنیم« گفته های معاون 
کید می  عمران شهری شهرداری اصفهان است که تا
کند که هیچگاه در آیتم هایی که در قراردادهای پروژه 
ها می آیند، خسارت افزایش زمان محاسبه نمی شود  و 

این بی توجهی، اجرا را با مشکل مواجه می کند.

    پیمانکاران ما به التفاوت می خواهند
درقراردادهای پروژه ها که محدوده تغییرات و تعهدات 

طرفین درآن منعکس و مرزبندی شده 
است، تا حد امکان انواع ریسک های اجرا 
پیش‌بینی شده است، اما زمانی که ریسک ها 
 از میزان پیش بینی شده فراتررود، اجرا دشوار 

می‌شود.  
مظفر با اشاره به اینکه قیمت کالاها ازآنچه 
پیش بینی شده بود، فراتررفته است، اعلام 
می‌کند که از نظر قراردادها شهرداری  تا 
کنون پیمانکاران  حدودی اختیار دارد و ا
تکلیفشان شدن  روشن   خواستار 

 هستند.
کید می‌کند که پیمانکاران اعلام کرده  وی تا
اند 15 تا 20 درصد ریسک را درپروژه‌ها پیش 
کنون که  پروژه ها با 120 تا 200  بینی کرده اند و ا

درصد ریسک مواجه شده اند، مابه التفاوت را شهرداری 
باید پرداخت کند.معاون عمران شهری شهرداری اصفهان 
گر بحث های  کید می‌کند که درپروژه های عمرانی ا تا
درآمدی فعال نباشد، نمی توان دوام آورد و تنها  می توان 
تا حدودی کار را پیش برد و  برای برون‌رفت از 
چنین چالشی، حوزه عمران اصفهان تمهیداتی 

را پیش بینی کرده است.

     مانده ایم که چه کنیم
کید براینکه ما مانده ایم که چه کنیم،  وی با تا
گر تنها یک یا دو پروژه درشهرفعال  می گوید: ا
بود، برای دریافت مصوبه  از شورای اسامی 
شهراقدام می کردیم تا بتوانیم مصالح را 
خودمان بخریم و کار اجرا  را بدون مشکل 
پیش ببریم . اما تعداد پروژه ها بسیار است  و 
دو راه داریم ، یا باید از مدیریت برنامه وبودجه 
استعلام کنیم تا تمهیداتی اندیشیده شود یا 

منتظر ابلاغ تعدیل بمانیم .

     منتظر تعدیل هستیم 
درطول اجرای پروژه ها، برای جبران تورم و نوسانات 
قیمت و جلوگیری از تحمیل ضرر و زیان ناشی ازاین 
تغییرات به طرفین قرارداد، دستورالعمل نحوه تعدیل 

بهای قرار داد ابلاغ می شود. به گفته مظفر، 
دستورالعمل تعدیل براساس نرخ تورم اعلام 
شده ازسوی دولت ابلاغ می شود وتعدیل 
هیچگاه بر اساس قیمت بازار انجام نمی 

شود. 

     بررسی نیاز مالی پروژه ها
معاون عمران شهری شهرداری اصفهان 
مشکلات  وجود  با  که  می‌کند  کید  تا
ایجاد‌شده، اقدامات عمرانی متوقف نشده، 
اما سرعت  اجرا پایین آمده است  تا دربازار 

ثبات ایجاد شود.
 به گفته وی، بررسی ها برای تعیین نیاز 
ریالی پروژه‌ها آغاز شده است  و پس از پایان  

بررسی‌ها مشخص می شود که هریک از آنها به 
چه حجم ریالی نیازدارند. وی می گوید که پس از 
جمع‌بندی نیازهای مالی پروژه ها،برای دریافت مجوز 
از شورای اسلامی شهر اقدام می شود تا  از توقف آنها  

جلوگیری شود و بتوانیم از بحران عبور کنیم . 

     استفاده از مصالح نوین 
صرفه جویی دراستفاده ازمصالح همراه با حفظ 
کیفیت پروژه ها راهکاردیگربرای عبور از بحران مالی 
است که معاون عمران شهری شهرداری اصفهان به 

آن اشاره می کند. 
در اصفهان از سال ها پیش  تلاش برای کاربرد مصالح 
نوین آغاز شده است و از مصالح بازیافتی آسفالت 
استفاده می شود و مقاومت بتون مصرفی  در پروژه‌ها 
 بالا رفته است تا حجم بتون مورد استفاده کم 

شود . 

    طراحی گران ممنوع 
مظفربا اشاره به اینکه برخی طراحی ها گران است، 
از اقدامات  بسیاری می گوید که می توان در مرحله 
طراحی پروژه ها انجام  داد تا هزینه ها کاهش یابد و 
اعلام می‌کند: در آینده همه پروژه ها متناسب با بافت 

اطرافشان طراحی می شوند. 
  به گفته وی، صرفه جویی در مصرف انرژی نیز ازدیگر 
راهکارها برای کاهش هزینه هاست و تلاش شده 
ساختمان ها به گونه ای احداث شوند که در آنها انرژی 

کمتری استفاده بشود. 

     بهبود وضعیت نگهداری ابنیه
کید می کند  معاون عمران شهری شهرداری اصفهان تا
کنون  که وضعیت نگهدداری  ابنیه و طرح ها ا
دراصفهان خوب نیست و بهره بردان تنها از 
ابنیه و ساختمان ها بهره برداری می‌کند و به 
نگهداری و تعمیر آنها توجه نمی‌کنند و  این بی 
توجهی ساختمان‌ها  را بعد از پنج یا شش سال 

با مشکل مواجه می کند.

     تهیه شناسنامه برای ساختمان ها 
که درآینده  ح هایی را  مظفر یکی ازطر
برای  شناسنامه  تهیه  می‌شود،  اجرا 
ح ها می داند و می  ساختمان‌ها و طر
کنیم از ساختمان ها  گوید: باید تاش 
 صحیح نگهداری کنیم تا هزینه تعمییرات

 کاهش یابد.    

نوسان نرخ ارز در بازار بر پروژه‌های عمرانی شهر نیز تاثیر گذاشته و با افزایش قیمت 

لیلا 
یزدانی

تجهیزات و مواد اولیه، هزینه تمام ‌شده پروژه‌ها بیش از پیش‌بینی‌ها شده است. 
کاهش ارزش پول، شهر را با چالش توقف طرح ها روبه‌رو کرده که به گفته معاون 
عمران شهری شهرداری اصفهان، برای رهایی از آن اقدامات ویژه ای پیش‌بینی شده 
است. بررسی ها برای تعیین نیاز ریالی پروژه ها آغاز شده تا زمینه عبور از بحران 

فراهم شود. 

زمانی که 
 ریسک ها
  از میزان

 پیش بینی 
 شده 
 فراتر

رود، اجرا 
 دشوار

 می‌شود

»نباید زمان 
را از دست 

 بدهیم« 
 و

 »اگر زمان را 
 از دست 
 بدهیم 

 بی تردید ضرر
می کنیم«

 تئاتری 
 خیابانی

  در بیش از
 ۶۰ نقطه 
 پرتردد 
 شهری

  به اجرا 
 در خواهد

 آمد

 رویکرد نوین 
 در تدوین

 طرح جامع 
شهری این 

 است که
  از تفکر

 صرف کالبدی 
 فاصله
 بگیریم



  مقدری: برای مقابله با 
واپسگرایی استعفا کردم

سخنگوی سابق شورای شهر اصفهان 
 دلیل استعفای خود را دفاع از برنامه

 شهر امید و مقابله با واپسگرایی عنوان  کرد. 
مهدی مقدری در نطق میان دستور خود گفت: 
مردم اصفهان در انتخابات سال پیش شورای 
شهر، بر اساس برنامه‌هایی که فهرست »شهر امید« 
در معرض داوری آنان گذاشت، با رایی بی‌سابقه 
و معنادار در مقایسه با ادوار گذشته، به این 
 فهرست اعتماد کردند و کلید اداره شهر خود را به ما 

سپردند.
وی ادامه داد: بدیهی‌ترین نکته در هر انتخابات 
این است که از سویی مردم از منتخبان و موکلان 
که به برنامه‌ها و  خود به حق انتظار دارند 
وعده‌های خود جامه عمل بپوشانند و از سوی 
دیگر وظیفه اخلاقی و قانونی نمایندگان نیز این 
است که تمام تاش و توان خود را برای تحقق 
 آن وعده‌ها به کار گیرند و در این راستا کوتاهی 

نکنند.
به گفته وی،  برخی جریان‌های غیرمسئول که نیازی 
به نام بردن از آنها نیست  برای خود وظیفه‌ای 
جز مقابله با خواست مردم و ناامید کردن آنها 
نمی‌بینند و بر خاف ادعاهای دروغین خود، از 
هیچ وسیله نامشروع و غیراخلاقی برای رسیدن به 
این هدف خودداری نمی‌کنند و تاسف بیشتر این 
است که متاسفانه بخش‌هایی از دولت نیز که باید 
کثریت مردم باشند، خود آب  پیرو خواست و نظر ا
به آسیاب مرتجعان و متحجران می‌ریزند و از پشت 

پرده به آنان خط می‌دهند.
مقدری اظهار داشت:  این موج عظیم و پر فشار 
تحجر و واپسگرایی حتی به بنیانگذار جمهوری 
اسامی نیز رحم نمی‌کرد و همان‌گونه که همگان 
گاهند گله و شکوای حضرت امام )قدس سره(  آ
از این همه قشریگری به ویژه در سال‌های پایانی 
کی بلند یافته بود و در بیشتر پیام‌های  عمر، پژوا

ایشان نیز  بازتاب داشت.
گر نبود اندیشه و تدبیر بنیانگذار  به گفته وی،  ا
انقلاب و  فتواهای روشنگر ایشان، برداشتن گامی 

موفق در برابر این جریان واپسگرا میسر نمی شد.
وی درباره تحول در 
جامعه گفت: فراموش 
نکنیم امام )ره( با همه 
شجاعت و صلابتی که 
در دفاع از اسام و 
حقوق و کرامت مردم 
داشتند، در ایجاد 
تحول در جامعه از 
جمله امور فرهنگی و 
فراهم ‌آوردن فضای 
مناسب با نیازهای 
 اساسی انسان 
روزگار ما و متناسب 
با مقتضیات زمان 
سخن می‌گفتند و 
شکستن حصارهای 
را  خرافه  و  جهل 
شرط رسیدن به 
سرچشمه اسام 
می‌دانستند و با 
توجه به ذهنیت‌های 
نادرست و تاثیر آن در 
جامعه مومنان بود 

که از لزوم »قربانی شدن در این راه« دم می‌زدند 
و می‌خواستند که دعا کنیم تا ایشان نیز یکی از 

قربانی‌های آن شوند. 
وی تصریح کرد: در صحنه برخورد با شورای اسلامی 
شهر اصفهان چندی است که با شکسته شدن 
همه مرزهای قانونی، شرعی، اخلاقی و عرفی کار از 
نقد و ارزیابی گذشته و هر وسیله‌ای برای رسیدن 
به اهداف خاصی مباح شمرده شده است و حتی 
ک به خود اجازه دادند با سوءاستفاده  افرادی  هتا
از تریبون های محترم در ماه مبارک رمضان، 
جمعی از بچه مسلمانان خالصی را که در سنگر 
شورا به خدمتگزاری مشغولند، از جرگه مسلمانی 
ج بدانند و کسانی که در برابر کوچک‌ترین  خار
حرکتی که منافع شخصی و گروهیشان را به خطر 
می افکند، فریاد سر می‌دادند در برابر این منکر 
بزرگ سکوت پیشه کردند و بدینسان می‌رود که 
ج شود  کار به کلی از روال منطقی و مشروع خار
و در نتیجه فضایی ناسالم و آشفته پدید آید که 
 فوری‌ترین اثر آن دلزدگی و ناامیدی مردم شریف 

است.
مقدری گفت: مجموعه شرایط چنان بوده و هست 
که مرا در موقعیتی قرار می‌دهد تا از ادامه خدمت 
در عضویت هیئت رئیسه شورای شهر و سخنگویی 
شورا عذرخواهی و کناره‌گیری خود را اعام کنم. 
گاهند  وی ادامه داد: همان‌گونه که همکاران آ
این موضع و نظر از مدت ها پیش ابراز شد اما به 
احترام توصیه‌های بسیاری از بزرگان اصلاحات و از 
جمله رئیس شورای شهر، اعلام رسمی این موضع 
را تا امروز که در آستانه دومین سال فعالیت شورای 
پنجم و انتخابات هیئت رئیسه  قرار داریم به تاخیر 

انداختم.
کیدکرد: ترجیح  مقدری در پایان همچنین تا
می‌دهم بدون دغدغه مسئولیتِ سخنگویی 
با آزادی و اختیار بیشتر وظیفه قانونی خود 
را به منزله عضو شورای اسامی شهر در دفاع 
 از مصالح موکلان و برنامه‌های »شهر امید«، به 
گونه ای که آن را می‌شناسم و باور دارم و نیز مقابله 
با جمود و تحجر  و واپسگرایی که آن را بزرگ ترین 
آفت حکومت و نظام دینی می‌دانم و ذهن امام )ره( 
را به خصوص در سال‌های آخر عمر نسبت به این 
آفت ایمان و زندگی‌سوز نگران و بی‌تاب یافته‌ام، در 
 موقعیتی تازه و به صورتی دیگر انجام دهم./گروه 

شورا

 یک سال تلاش
 برای رسیدن به هدف

رئیس کمیسیون فرهنگی گفت: یک سال 
از عمر شورا گذشت و این مدت تمام توان 
خود را برای رسیدن به آرمان ها  و آرزوها  و اهدافی 

که داشتیم  به کار گرفتیم.
 به گفته روشن،  دستیابی به یک شهر عدالت محور 
و شهر دوستدار کودک، شهر هنردوست و هنر پرور، 
کثری  شهر ورزش دوست، شهری که از مشارکت حدا
شهروندانش برخوردار است. شهر فرهنگی، شهر 
نخبه پرور و خلاق و شهر دوستدار جوانان و شهر 
کارآفرین و ... از جمله اهدافی است که ظرف یک 

سال اخیر دنبال شده است.
روشن تصریح کرد: تلاش هایی هم برای عدم تحقق 
این اهداف از طرف دشمن داشتیم ولی در همین 
مدت اندک توانسته ایم برای رفاه شهروندان، 
شادی و نشاط، کاهش آلام و غم های آنان با 
برگزاری برنامه های متنوع فرهنگی در محله های 

شهر اصفهان قدم هایی را برداریم. 
وی در بخش دیگری از نطق میان دستور خود 
ضمن تسلیت درگذشت عزت اله انتظامی، گفت:  
بایدبه فکر تربیت انسان های بزرگ برای آینده 
باشیم و شرایط را برای بروز و ظهور و شکوفایی 

استعدادهای خلاق مهیا کنیم.  
کید کرد: راهبرد و رویکردمان در عرصه  روشن تا
آموزش هنر، بستر سازی در راستای نخبه پروری 
باشد تا جای این بزرگان خالی نماند.  وی ادامه داد:  
ح های »توسعه صنایع خاق شهر اصفهان«  طر
و »توسعه صنعت فیلم در اصفهان« مصوب شده 
ح ها اجرا شوند. روشن معتقد است  که باید این طر
از فرصت سی و یکمین جشنواره بین المللی فیلم 
 کودکان و نوجوانان در راستای عملیاتی شدن 
ح های مذکور و همچنین کشف، پرورش و  طر
ارتقای استعدادهای شهر اصفهان در زمینه صنعت 

فیلم و هنر بازیگری و تئاتر و سینما باید بهره برد. 
روشن فرارسیدن روز عکاس و بیست و هشتمین 
سالگرد بازگشت آزادگان را گرامی داشت. رئیس 
کمیسیون فرهنگی بخش دیگری از نطق خود را 
به تاب آوری شهروندان و بهره مندی از پتانسیل 
نهادهای مدنی و سمن ها اختصاص داد و گفت: 
جهان  زندگی ‌در 
امروز پر از استرس و 
چالش‌هایی است که 
گزیرند برای  افراد نا
مقابله با این شرایط از 
مهارت‌هایی  استفاده 
کنند، یکی از این 
مهارت ها تاب آوری 
 است و نقطه مقابل 
آسیب پذیری محسوب 

می شود. 
 وی ادامه‌داد:  واقعیت 
نشان می دهد که 
تاب آوری شهرهای 
ما از جمله اصفهان 
 پایین است یکی از 
دغدغه هایی که امروز 
ما در کشور داریم 
دغدغه گسترش 
آسیب های اجتماعی 
و نگرانی شاخص های 
سلامت روانی و 

اجتماعی است. 
روشن ادامه داد: طبق آمار وزارت بهداشت 
حدود 25 درصد مردم اختال روانی دارند ضمن 
آنکه در حوزه آسیب های اجتماعی نیز وضعیت 
مناسبی نداریم . وی معتقد است  آمار بالای 
15 میلیون پرونده قضایی و خشونت خانگی که 
رتبه دوم پرونده قضای ما راتشکیل می دهند و 
همچنین آمار طاق و ... نشان دهنده وضعیت 
البته  است.  ایران  روانی  سامت   نامطلوب 
 مولفه های اقتصادی، فقر، عدم اطمینان از 
سرمایه گذاری و نگرانی نسبت به اقتصاد جامعه و 
خانواده و .... نیز در بروز چنین شرایطی تاثیرگذار 
است و همه این عوامل دلیل قاطعی است بر 
یادگیری مهارت تاب آوری اجتماعی و برنامه 
کشور و شهر کلان   ریزی آن در سیاست های 

 اصفهان. 
وی  برای حل مشکلات پیش رو و افزایش میزان 
تاب آوری شهری پیشنهاد داد که  از پتانسیل های 

نهادهای مدنی و سمن ها استفاده شود. 
روشن معتقد است که  مشارکت های مدنی و 
حمایت های اجتماعی در همه حال بر تاب آوری 
فردی و سلامت اجتماعی تاثیرات عمیق می گذارند 
چرا که باور  افراد نسبت به خود در حمایت های 
اجتماعی پرورده می شود و حمایت های اجتماعی 
می تواند با تقویت جریان رشد و کاهش اثر صدمات 
تاثیر انتخاب های نادرست در زندگی افراد را کاهش 
د اده و از این طریق به توسعه تاب آوری اجتماعی 

کمک کند. 
وی درباره وظیفه مدیریت شهر در این خصوص 
اظهار داشت:  مدیریت شهری باید قابلیت ها و 
فرصت های ویژه ای برای انجام امور مدیریت 
بحران مبتنی بر رویکرد تاب آوری شهری فراهم 
کند و موضوع مهم، مشارکت شوراها، شهرداری ها، 
سازمان های مردم نهاد و شهروندان است و در 
این خصوص نقش معاونت فرهنگی اجتماعی و 
ورزش و به خصوص اداره مشارکت های مردمی و 
 فرهنگ شهروندی نمایان می شود و نیاز است که 
آموزش های لازم و تبلیغات در زمینه مهارت های 
تاب آوری در فرهنگسراهای سازمان فرهنگی 
اجتماعی ورزشی با همکاری سازمان های مردم 
نهاد در جهت دستیابی به شهروند فرهنگی با 
و  گرفته  قرار  مدنظر  بالا  آوری  تاب   مهارت 
برنامه ریزی های لازم در این خصوص انجام 

پذیرد./گروه شورا 

05 سال چهاردهم، شماره 3276 شورا
 دو شنبه

29 مرداد 1397 

نطق                     علنی

نائب رئیس کمیسیون حمل و نقل گفت: با 
وجود  اینکه چندین بار در نطق ها و تذکراتم 
 خواستار به روز شدن حقوق و مزایای کارگران شهرداری و 
سازمان های وابسته شدم و ‌ با وجوداقدامات انجام شده 
گذاری پرداخت حقوق کارگران به شهرداری مناطق،   و وا
متاسفانه براساس اخبار مستند، هنوز حقوق کارگران، 
معوق است و با تاخیر پرداخت می شود. برشان تذکر داد 
با توجه به اینکه  حقوق کارگران، دیون ممتازه است باید 

هرچه سریع‌تر پرداخت شود.
وی در تذکر این هفته خود خواستار توضیح اقدامات 
اجرایی توسط مسئولان مربوط درباره تذکرهای هفته های 
گذشته خود شد و گفت: بازگشایی گلوگاه ها و معابر عامل 
تسریع کننده در بهبود وضعیت ترافیکی و رونق ساخت 

و ساز و  آبادانی محله ها در بافت های 
تاریخی و قدیمی مهم است که  اقدام 
اجرایی و عملیاتی مدونی انجام نشده 
کن در   و باعث نگرانی شهروندان سا
محل های کهن و تاریخی شهر شده 
است. وی ادامه داد: این گلوگاه ها  گره 
کور و مشکل ترافیکی در محله ها ایجاد 

می کند. نائب رئیس کمیسیون حمل و نقل بر نوسازی 
کید کرد و گفت: این  و تجهیز ناوگان آتش نشانی شهر تا
امر به خصوص  در راستای تجهیز امکانات عملیاتی 
همانند نردبان مبله و نوسازی ماشین آلات با عمر بالای 
10 سال از اولویت های ضروری خدمات شهری است و 
تعلل و عدم اجرای به موقع ممکن است خسارات جبران 

ناپذیری در صورت وقوع حوادث برای 
شهروندان به وجود آورد. برشان در بخش 
دیگری از تذکر خود، ضمن تشکر از کارهای 
انجام شده در شرکت واحد اتوبوسرانی 
مبنی بر اجرایی کردن راهنمای مبدأ 
از ایستگاه های  و مقصد در بعضی 
اتوبوس شهری گفت:  متاسفانه این 
تکنولوژی برای همه ایستگاه ها عملیاتی نشده و لازم 
است برای اطلاع شهروندان هر چه سریع تر این مهم انجام 
 شود. نائب رئیس کمیسیون حمل و نقل به جانمایی 
ایستگاه های اتوبوس در شهر انتقاد کرد و اظهار داشت: 
همانطور که در تذکرات قبلی اشاره کردم ایستگاه های 
اتوبوس که در مناطق مختلف شهر جانمایی شده از 

وضعیت مطلوبی برخوردار نبوده و باید به مکان های قابل 
قبول از هر نظر به خصوص سیستم گرمایش و سرمایش و 
مرکز اطلاع رسانی تبدیل شود. وی معتقد است اجرایی 
کردن تجهیزات، مستلزم هزینه نبوده و می توان توسط 
متقاضیان معتبر هزینه آن را تامین کرد. وی افزود:قرار 
بود تعدادی ایستگاه مناسب، اجرا و  در اختیار اتوبوسرانی 
کنون عملیاتی نشده و از شهردار اصفهان  قرار گیرد که تا
در جایگاه رئیس مجمع و ریاست هیئت مدیره شرکت 
واحد اتوبوسرانی درخواست رسیدگی دارم.برشان به 
ظرفیت‌های بالای شهر اصفهان در حوزه جذب گردشگر 
اشاره کرد و گفت: از جمله زیرساخت‌های مورد نیاز برای 
این امر ساماندهی سرویس‌های بهداشتی سطح شهر 

است که باید مورد توجه مسئولان قرار گیرد./گروه شورا 

نطق                    اعضا

تثبیت با  یک  تغییر
 شورای اسلامی شهر اصفهان هیئت رئیسه جدید را معرفی کرد

نبود  امکانات برای رسیدگی به سالمندان
افزایش سن جمعیت کشور شمشیر  دولبه است

پیگیری مطالبات کارگران شهر  توسط رسانه ها 
رسانه ها  اعضای شورا را نقد کنند 

کمیسیون  رئیس  نائب 
فرهنگی و اجتماعی گفت: از 
اصحاب رسانه که در حوزه مدیریت 
شهری فعالند درخواست می کنم که 
در مورد مطالبات کارگران شهرداری، 
منتظر تذکر اعضای شورا نباشند. 
کوروش محمدی ادامه داد: بخش 
کارگران از شهرداری  عمده ای از 

مطالبات دارند که رسانه ها باید از شورا و شهرداری 
پیگیری کنند.

کیدکرد: من به منزله عضو شورا تمایل دارم   وی تا
توسط رسانه ها نقد شوم  و به هیچ عنوان تمایل ندارم 
مباحثی که مرا خوشحال می کند بنویسید. وی ادامه 
داد: ما نواقص و ضعف داریم که باید مورد نقد واقع 

شویم. وی تصریح کرد: امروز کارگران 
مطالبات زیادی از شهرداری دارند و 
رسانه ها موظفند از آنها دفاع کنند. 
محمدی ادامه داد: آنها حقوقی 
دارندکه شاید خودشان نتوانند بنا بر 
دلایلی مثل مشکلات در حوزه های 
مدیریتی، حرف بزنند و خبرنگاران 
باید زبان حال کارگران شهرداری 

باشند.
وی همچنین به مدیریت شهری برای عدم پرداخت 
مطالبات کارگران شهرداری از ابتدای سال تا کنون، 
تذکر داد و گفت:با توجه به فشارهای اقتصادی، 
مدیریت شهر، شهردار و معاونان تاش کنند این 

مشکل حل شود. /گروه شورا

رئیس کمیسیون بهداشت، 
سامت و خدمات شهری 
شورای اسامی شهر اصفهان گفت: 
امکانات لازم برای خدمات دهی به 
سالمندان را فراهم نکردیم. جوادی 
طی تذکری،  با اشاره به افزایش سن 
جمعیت کشور، آن را یک شمشیر 
دولبه دانست که وجوه خوب و بد را 

توام دارد. وی در بخش دیگری از تذکر خود ضمن تبریک 
فرارسیدن روز پزشک، اظهار داشت: این روز را به همکارانی 
که در نظام سلامت کشور، استان و شهر کار می کنندبه 
خصوص کسانی که در حوزه درمان و درمانگری فعالند و 
باعث شدند نسبت به چند سال قبل،  امید به زندگی 
افزایش یابد تبریک می گویم. رئیس کمیسیون بهداشت، 

سامت و خدمات شهری شورای 
اسامی شهر اصفهان ادامه داد: در 
آینده برای رسیدگی به سالمندان با 
چون  شویم  می  مواجه  مشکل 
زیرساخت های لازم را فراهم نکرده ایم. 
به گفته وی، یکی از مولفه های افزایش 
طول عمر به فعالیت نظام سامت 

بستگی دارد که عملی شده است.
گفتنی است امید به زندگی یک شاخص آماری است که 
نشان می‌دهد متوسط طول عمر در یک جامعه چقدر 
است و هر عضوی از جامعه چند سال می‌تواند توقع حیات 
داشته باشد. در سال 95 وزیر بهداشت امید به زندگی در 
زنان ایرانی را 81 سال و در مردان ایرانی را  76 سال اعلام 

کرد./گروه شورا

کوروش خسروی، رئیس مرکز پژوهش‌های 
شورای اسامی شهر اصفهان از ایجاد یک 
نمایشگاه موازی با نمایشگاه بین المللی در شهر اصفهان 
خبر داد و گفت:  در هفته‌های اخیر تحرکاتی برای ایجاد 
گر  نمایشگاه موازی در شهر شروع شده که این اتفاق ا
موفق شود که بعید است ، باعث می شود میلیارد ها 
تومان سرمایه گذاری در توسعه فضای نمایشگاهی 

اصفهان، آسیب ببیند و هیچ کدام موفق نشوند. 

کید کرد:  این امر زمینه آسیب به  وی تا
شرکت نمایشگاه‌ها و سرمایه‌گذاری‌های 

صورت گرفته در آن را ایجاد می‌کند.
رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی 
شهر اصفهان تصریح کرد: تذکر جدی 
می‌دهم به شهرداری که هیچ همکاری 
در ایجاد این فضای موازی انجام نشود و 

همه سرمایه‌گذاری‌ها در این زمینه به شرکت نمایشگاه‌ها 

هدایت شوند. خسروی با اشاره به 
اینکه نمایشگاه ها‌ در رونق اقتصاد 
شهرها نقش تاثیرگذاری دارند خاطر 
نشان کرد: مهم‌ترین کارکرد نمایشگاه ها 
تکمیل حلقه مرتبط با بازارهای داخلی 

و خارجی است. 
وی افزود: این عامل باعث می‌شود در 
بسیاری از شهرها نمایشگاه و فعالیت‌های آن به منزله 

نهاد شهری و نشان تجاری محسوب شود.
رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسامی شهر اصفهان 
اظهار داشت: خوشبختانه در چند سال اخیر و به ویژه 
در یک سال گذشته، فعالیت درخور توجهی برای 
توسعه نمایشگاه بین‌المللی  اصفهان انجام شده 
و امید می رود به زودی این نمایشگاه به رکن  موثر 
وه  کار اصفهان تبدیل شود./گر کسب و   در فضای 

شورا 

 
مسئله حقوق   معوق 

هنوز حقوق کارگران با تاخیر  پرداخت می شود

ایجاد نمایشگاه موازی در شهر ممنوع است
آغاز تحرکات برای ایجاد نمایشگاه موازی در شهر

 

آخرین دستور جلسه روز گذشته شورای شهر، انتخابات 
هیئت رئیسه بود. در این انتخابات، فتح اله معین به منزله 
تنها کاندید جایگاه ریاست شورای شهر با 13 رای، در این 
سمت باقی ماند. علیرضا نصر اصفهانی نیز  به عنوان تنها 
نامزد جایگاه نائب رئیس شورای شهر، با 13 رای ابقا شد. 
فریده روشن، تنها نامزد و کاندید منشی اول با 11 رای در 
جایگاه خود ابقا شد.  مهدی مزروعی تنها کاندید جایگاه 

منشی دوم و سخنگو با  13 رای به این سمت انتخاب شد.

      پاسخ اعتماد، انسجام بیشتر است
رئیس شورا ی اسلامی شهر اصفهان، پس از انتخابات هیئت 
رئیسه از اعتماد دوباره اعضای شورای پنجم تشکر کرد و گفت: 
تعداد آرا و نحوه اخذ آن نشان می دهد که شورای شهر با وجود 

سایق مختلف، در امور شهر  انسجام دارد و پاسخ اعتماد 
دوباره اعضا، انسجام بیشتر است. معین همچنین ا زخدمات 
یک ساله مهدی مقدری در سمت سخنگوی شورای شهر 
کید داشتند که او همچنان  تشکر کرد و افزود: همه اعضا تا
سخنگو بماند ولی ایشان بنا بر محذوراتی که در نطق میان 
دستور خود اعلام کرد این مسئولیت را نپذیرفت که این امر نیز 
نشان صداقت او است. وی ادامه داد: مقدری اعلام کرد که 
چون دبیر کل یکی از احزاب کشور است و تمایل دارد فعالیت 
گر سخنگوی شورای شهر نباشد،  حزبی داشته باشد بنابراین ا
تفکیک فعالیت های سیاسی و شورا بهتر انجام می شود. 
مهدی مزروعی، سخنگوی جدید شورای شهر نیز گفت: سال 
گذشته  و در ایام اولین انتخابات هیئت رئیسه شورا ی پنجم، 
بیشتر  اعضا اصرار به پذیرش سمت سخنگوی شورا توسط من 

داشتند که به دلیل عدم تمایل شخصی داوطلب نشدم. وی 
ادامه داد:  امروز با پایان یافتن مدت قانونی سخنگو، اعضای 
شورا دوباره به تصمیم سال گذشته خود اصرار کردند و من 
خلاف میل شخصی‌ به پافشاری اعضا پاسخ مثبت دادم. 
وی تصریح کرد: شورای شهر و همه سمت های آن برای 
انجام خدمات شهری و احقاق حقوق شهروندان است 
بنابراین پیگیری پروژه های سیاسی را باید در خارج از شورا 
در فضای سیاسی و با ابزارهای مربوط انجام داد. مزروعی 
کید کرد: در انجام وظیفه سخنگویی حتما این ملاحظه  تا
مهم و چارچوب های قانونی را رعایت می کنم و بر این باورم  
که یک فرد می تواند نماینده مردم ، عضو فهرست امید وپیگیر 
پیمان بسته شده باشد و همزمان به رعایت منافع امور مردم 
و منافع کلان جبهه اصلاحات و رعایت چارچوب های قانونی 

هم متعهد باشد.

      حکومت های غیر مردمی دوام ندارند
در ابتدای جلسه علنی هفته جاری، رئیس شورای اسلامی 
شهر اصفهان در نطق پیش از دستور خود با اشاره به روز 28 
مرداد و کودتای ننگین این روز توسط آمریگا گفت:  کودتای 
ننگین آمریکا  حکومت ملی مردم و مصدق را برکنارکرد و دوباره 

شاه را به کشور برگرداند. معین ادامه داد:این کودتا در 
سال 32 اتفاق افتاد وتا 25 سال بعد توانست حکومت 
را در ید شاه قرار دهد ولی باوقوع انقلاب اسلامی، مردم 
ایران دخالت آمریکا در کشور را جبران کردند. وی تصریح 
کرد: رفتار ملت ایران نشان داد حکومت هایی که زمینه 
مردمی ندارند در هیچ جای دنیا امکان استقرار و دوام 
ندارند و شاید مدتی بتوانند با تکیه بر حامیان خود در 
کشوری ادامه حیات دهند. معین به دولت بعث عراق 
اشاره کرد و افزود:  در همسایگی ایران هم این وضعیت 
بود و دولت بعث عراق که با کودتا روی کار آمد و به 
مردم ایران وعراق ضربه زد و جنایات بسیاری را مرتکب 
شد سرانجام توسط کشورهایی که مدت ها از صدام 
حمایت می کردند، نابود شد و این امر یک عبرت تاریخی 
است که باید مورد توجه قرار گیرد.وی فرارسیدن30 
مرداد روز جهانی مسجد را گرامی داشت و گفت: این 
روز به  درخواست جمهوری اسامی و توسط کنفرانس 
اسامی، روز جهانی مسجد نامگذاری شد. به گفته 
معین، شهرداری در شهر اصفهان تلاش کرده است که 
در جاهایی که امکان ایجاد مسجد نبوده با همه توان 
وارد شده تا مردم همه محله های اصفهان از مساجد 
استفاده کنند. وی اظهار داشت: مسجدها تجلی اراده 
مردم و مشارکت در امر خیر هستند و مدیریت شهری 
کید  تلاش می کند به این سنت حسنه ورود کند. وی تا
کرد: شهرداری اصفهان و شورای پنجم تلاش داشته که 
مردمی بودن مساجد را پررنگ کرده و برای رونق مساجد 
تاش کند تا این مکان ها مورد استقبال مردم قرار 
گیرد. وی از کمک دو میلیاردی مدیریت جدید شهری 
در سال گذشته به مساجد خبر داد و گفت: این رقم 
مدنظر اعضای شورا نبود ولی این رقمی بود که توانستند 

تامین کنند.
وی پیشاپیش، دوم شهریور و آغاز هفته دولت را گرامی 
داشت وگفت:  آغاز هفته دولت به خاطر شهادت شهید 
رجایی و باهنر نامگذاری شد. کسانی که نامشان در تاریخ 
ایران به خاطر اخلاص و خدماتی است که در مدت کوتاه 

عمر خدمت رسانی خود انجام دادند. 
معین تصریح کرد:  همه اعضای شورای شهر  در جلسات 
متعدد با استاندار اصفهان عنوان کردند که اعضای شورا 
و مدیریت شهر برای ایجاد هم افزایی در جهت اجرای 
سیاست های کلان دولت در اصفهان آماده هستند. 
معین افزود:ظرف یک سال اخیر همه اعضا از هیچ 
تلاشی کوتاهی نکردند و آماده هر گونه همکاری و تعامل 
هستند. وی گفت: همه برای حل مشکلات مردم و ایجاد 
 فضای مناسب همکاری با همه دستگاه های اجرایی،

‌آماده ایم و تا کنون نیز همه دستگاه های اجرایی، 
همکاری و هماهنگی قابل تقدیری با شورا داشته اند.

یک سال از آغاز به کار شورای پنجم گذشت و روز گذشته در چهل و پنجمین جلسه علنی شورای 

لیلی
 زواره ای

اسلامی شهر اصفهان، انتخابات هیئت رئیسه برگزار شد.
 در این انتخابات ترکیب سال گذشته هیئت رئیسه به غیر از سخنگو، بدون تغییر باقی ماند. 
مهدی مقدری، سخنگوی سابق شورای شهر در نطق میان دستور خود به صورت رسمی 
جایگاه  این  در  شورا  حقوقدان  عضو  تنها  مزروعی،  مهدی  تا  داد  استعفا  جایگاه  این   از 

قرار بگیرد.

تلاش هایی 
برای عدم تحقق 

اهدافمان از 
طرف دشمن 
داشتیم ولی 
گام‌هایی را 
برای رفاه 
شهروندان 
برداشتیم

سخنگوی 
سابق شورای 
شهر اصفهان 

دلیل استعفای 
خود را دفاع 
از برنامه شهر 
امید و مقابله 
با واپسگرایی 

عنوان کرد



سال چهاردهم، شماره 3276 06
 دو شنبه

29 مرداد 1397 
فرهنگ و هنر

مدیر خانه تئاتر حوزه هنری استان اصفهان 
گفت: هنرمندان اصفهانی در جشنواره ملی 
تئاتر مرصاد خوش درخشیدند و در ۱۴ بخش دارای مقام 
شدند.جواد ایزددوست با بیان اینکه هنرمندان تئاتر 
اصفهان در بخش نمایش خیابانی چهار مقام کسب 
کردند و در سه بخش تقدیر شدند، ابراز داشت: مجتبی 
خلیلی مقام اول کارگردانی، مهدی جودکی مقام سوم 
بازیگری، محمد نادری مقام اول موسیقی، فرخنده 
دریایی مقام سوم بازیگری زن جشنواره مرصاد را همگی 
برای نمایش »هشت« کسب کردند.مدیر خانه تئاتر 
کید بر اینکه در این  حوزه هنری استان اصفهان با تا
بخش سید پویا امامی 
برای بازیگری در نمایش 
»هشت« تقدیر شد، بیان 
داشت: حیدر رضایی در 
ح و ایده مقام  بخش طر
سوم مشترک را بری همین 
نمایش به دست آورد و از 
برای  خلیلی  مجتبی 
طراحی فضا و لباس این 
تئاتر تقدیر شد.وی با بیان 
 اینکه این نمایش به سی 
 و ششمین جشنواره 
بین المللی تئاتر خیابانی 
کید  فجر معرفی شد، تا
کرد: »هشت« روایتگر  
خانواده ای کرد زبان 
است که با توسل به امام رضا )ع( صاحب فرزندی می 
شوند که محمدرضا نام می گیرد، در نهایت محمدرضا 
مردانی در دوران دفاع مقدس به شهادت می رسد.
ایزد دوست با اشاره به برگزیدگان بخش صحنه‌ای تئاتر 
ملی مرصاد از اصفهان گفت: محمد رادمهر در این 
جشنواره مقام دوم کارگردانی، محمد جواد صرامی 
رتبه دوم نویسندگی و محمد نادری مقاوم اول را در 
بخش موسیقی این جشنواره برای نمایش »انتهای 
خوش« به دست آوردند.وی با بیان اینکه مهدی 
غلامی رتبه نخست بروشور و پوستر  را در این جشنواره 
از آن خود کرد، گفت: همچنین تئاتر »انتهای خوش« 
به کارگردانی محمد رادمهر رتبه های اول تا سوم 

بازیگری زن و رتبه دوم بازیگری را به دست آورد.

حاصل دو ساعت نشست 
خبری در حوزه هنری

نشست خبری رئیس حوزه هنری اصفهان 
با اصحاب رسانه پیش از ظهر دیروز در 
عمارت سعدی برگزار شد. در این نشست 120 دقیقه ای 
مهدی احمدی فر به مقولات متعدد مرتبط با رسانه 
گی های کار خبری و چگونگی استفاده از این  و ویژ
گی ها در جهت تنویر افکار عمومی و تزریق امید و  ویژ
شادی به جامعه سخن گفت. او جامع ترین تعریف 
خبرنگار  و کار خبرنگاری را به پژوهشگر بودن و اتکای 
خبرنگاران به هوش و ذکاوت و مهارت آنها نسبت 
داد و سپس به تعریفی که یونسکو از حرفه خبرنگاری 
دارد پرداخت، آن هم به شیوه ای که شائبه هدایت 
ظریفِ خبرنگاران به سوی استفاده از نرم خبرهای 
هدایت شده را فراخاطر می آورد. وی همچنین به 
مسائلی مانند اولویت بندی اخبار منتشره و نحوه 
انتشار آنها، چرایی برجسته سازی اخبار و ایجاد 
حاشیه توسط رسانه ها و موارد بسیار دیگری در این 
حوزه پرداخت که با اعتراض خبرنگاران مواجه شد 
زیرا محتوای در جریان جلسه، آنگونه که در دعوت 
 نامه رسمی حوزه هنری آمده بود، بر تشریح 
کنون  برنامه های حوزه هنری و عملکردی که تا
ویژه  خبری  نشست  و  نگشت  است  داشته 
روزخبرنگار، بیش از هرچیز به یک دورهمی رسانه ای 
و یا به تعبیر رئیس حوزه هنری »درد دلِ فرهنگی« 
تقلیل یافت که به خودیِ خود قابل توجه است اما 
به شرطی که در قالب یک نشست خبری برگزار نمی 
شد. توقع می رفت حال که بسیاری از رسانه ها پیرو 
دعوت نامه یاد شده برای دریافت اخبار فعالیت های 
انجام شده این نهاد هنری، خود را موظف به 
پوشش جلسه دانسته اند، متولیان امر نیز اخباری 
بیش از چاپ کتاب خاطرات D8 ، تاسیس اولین 
مرکز تخصصی آموزش هنر کودک و نوجوان در کشور 
و نگرانی برای سرانه مطالعه ایرانیان برای اهالی 
رسانه داشته باشند. همچنین نبود هیچ گونه 
کتور یا محتوای قابل انتشار حتی در میان   کندا
بحث هایِ حادث شده به دلیل وجود برخی خطوط 
قرمز یا مسائل تخصصی مرتبط با رسانه ها، موجب 
برای  خبرنگاران  سوالات  از  بسیاری  تا   شد 
شفاف سازی فعالیت های حوزه هنری بدون 
دریافت هیچ پاسخی توسط رئیس حوزه هنری به 
تماس های تلفنی پس از جلسه موکول شود. با این 
حال، حوزه هنری نسبت به دیگر متولیان فرهنگی 
شهر، پا پیش گذاشته بود تا با هزینه کردن قسمی از 
بودجه جاری برای تجلیل از خبرنگاران قدمی مثبت 
در پاسداشت ارزشِ رسانه بردارد اما گمان می رود 
شفافیت، برنامه ریزی، داشتنِ محتوای قابل عرضه 
و گزارش عملکرد چندماهه و همچنین آنچه در  ماه های 
آتی پیش روی فعالیت های حوزه است می توانست 
نشستِ خبری ویژه روز خبرنگار را وزانت حرفه ای 

ببخشد که نبخشید.

گزارش                       روز  خبر                              فرهنگ

برنامه های جنبی جشنواره سی و یکم فیلم‌ 
 کودکان و نوجوانان با محوریت چهارباغ برگزار 
می شود و تلاش می کنیم آیین افتتاحیه جشنواره نیز 
همزمان با افتتاح پیاده روی چهارباغ برگزار شود.به 
گزارش ایمنا، مسئول دبیرخانه جشنواره بین‌المللی فیلم 
کودکان و نوجوانان با اعام این خبر گفت: امسال 
جشنواره بین‌المللی فیلم‌ کودکان و نوجوانان از هشتم تا 
۱۴ شهریورماه در پردیس چهارباغ، سینما ساحل و سیتی 
سنتر برگزار می‌شود. از هر مجموعه سه سالن و در 
مجموع نه سالن را در اختیار داریم.سید مهدی سجاد زاده 
با اشاره به آیین افتتاحیه این جشنواره افزود: آیین 
افتتاحیه این دوره از جشنواره هشتم شهریورماه در روز 
عید غدیر خم برگزار می شود و امسال در نظر داریم که یک 

آیین مردمی داشته باشیم، نمایش 
فیلم ها نیز از ۹ شهریور آغاز می شود.
وی ادامه داد: برنامه های جنبی 
جشنواره سی و یکم فیلم‌های کودکان 
و نوجوانان با محوریت چهارباغ برگزار 
کنیم آیین  می شود و تاش می 
افتتاحیه جشنواره نیز همزمان با 
افتتاح پیاده‌روی چهارباغ برگزار شود و 

امیدواریم با تلاشی که همکاران انجام می دهند تغییری 
خ ندهد.سجادزاده با اشاره به بخش هایی  در برنامه ها ر
که برای اولین بار به جشنواره فیلم‌ کودکان و نوجوانان 
اضافه شده است گفت: امسال درصد قابل توجهی به 
 تعداد خبرنگاران بین الملل افزوده شده است و 

خانواده های شهدای محور مقاومت را 
از کشور های مختلف امسال همراه 
خود خواهیم داشت، اسامی داوران 
 کودک نیز تا چند روز دیگر  اعام 
می شود که همراه با چهار نفر از داوران 
اصفهانی مسلط به زبان انگلیسی برای 

داوری آماده می شوند.
مسئول دبیرخانه جشنواره بین المللی 
 فیلم کودکان و نوجوانان تصریح کرد: امسال عاوه بر 
بخش های دیگر جشنواره، جایزه زاون را نیز برای اولین 
بار در پیش داریم که متشکل از شورای 15 نفری است که 
از آنها پنج نفر برای هیئت داوری برگزیده شدند و آثار بلند 
سینمایی ایران را می‌بینند و یک اثر را انتخاب می کنند 

و در اختتامیه به آن فیلم »نشان زاون« تعلق می گیرد.
وی با اشاره به فیلم های شرکت کننده از اصفهان گفت: 
سه سال است در اصفهان و با تهیه‌کنندگی شهرداری 
اصفهان فیلم هایی با موضوع کودک تولید می شود که 
در دوره بیست و هفتم جشنواره بین المللی فیلم کودکان 
و نوجوانان تعداد ۱۱ فیلم و در دوره بیست و هشتم نیز 
تعداد ۴۷ فیلم با درخواست و تهیه‌کنندگی شهرداری 
تولید شد و در دوره سی و یکم جشنواره نیز این تعداد 
به ۳۸ رسید.سجادزاده افزود: بعد از داوری ۳۸ فیلم 
تولیدشده، فیلم »بین ما« برای حضور در سی و یکمین 
جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان 
پذیرفته شد، ۳۷ فیلم تولیدشده نیز درطول جشنواره 

کران عمومی خواهد رسید. به ا

چهارباغ  محور پرواز پروانه‌هاست
برنامه های جنبی جشنواره، با محوریت خیابان تاریخی برگزار می شود

 ۱۴ رتبه برای اصفهان 
در جشنواره تئاتر مرصاد

هنرمندان 
تئاتر اصفهان 

در بخش 
نمایش 

خیابانی چهار 
مقام کسب 

کردند و در سه 
بخش تقدیر 

شدند

کان رشت روایت متفاوت زندان لا
اولین اثر کیهان خانجانی در شهر کتاب اصفهان رونمایی شد

کیهان خانجانی در رونمایی از اولین اثرش گفت: »ما در 
این سال‌ها از نهادسازی غافل بوده‌ایم. همیشه مابین 
امت که هیچ‌گاه تبدیل به ملت نشد و دولت شکاف 
داشته‌ایم. شکاف‌های این حدفاصل را سعی نکرده‌ایم 
با نهادسازی پر کنیم، نهادهایی مثل نهاد کتاب‌خوانی و 
همواره این شکاف‌ها و جای خالی نهادها را حرکت‌های 
قائم به فرد پر کرده است. در واقع ما مجبور بوده‌ایم که 

کم‌کاری دولت‌ها را با فعالیت اشخاص پر کنیم«.
درادامه این نشست خانجانی در پاسخ درخواست 
سیاوش گلشیری به عنوان منتقد جلسه مبنی بر 
معرفی خود گفت: هر کسی در زندگی باید خودش را 
گر شده به زور. من  در مسیر شانس قرار دهد حتی ا
در دوران دبیرستان برای اولین بار پیرمردی ژولیده 
مو با سر و شکلی عجیب را دیدم که می‌آمد و روزها در 
چایخانه می‌نشست. بعدها فهمیدم که او نصرت 
رحمانی است، از آن به بعد کار من رفتن به چایخانه، 
نشستن روی تخت رو‌به‌روی نصرت و زل زدن به او شد. 
اینقدر این کار را ادامه دادم تا پایم به خانه او باز شد و 
رفته‌رفته در مسیر ادبی قرار گرفتم. البته این قرار گرفتن 
به همین سادگی‌ها نبود و من باید با مطالعه زیاد خودم 
را نسبت به این آدم‌های بزرگ بالا می‌کشیدم تا بتوانم 
در آن جمع بمانم. این تلاش‌ها ادامه داشت تا بالاخره 
توانستم اولین داستانم را در روزنامه‌ای چاپ کنم . 

ایجاز کلام این دسته از ادبیات است که می‌شود از 
آن الهام گرفت همان‌طور که وزن بعضی شعرهای 
فروغ از مولودی خوانی‌هایی آمده که در کودکی و 
به واسطه‌ داشتن مادری سنتی شنیده است. دوم 
استفاده از قصه‌های این‌گونه متون است یعنی 
ح و توطئه‌ها از متن که برای نمونه من از  گرفتن طر
هزار و یک شب استفاده کردم و 14 روایت آوردم. یکی 
گهان وارد  از روایت‌ها، روایت دختری است که به نا
کان رشت می‌شود و بر  بند محکومین مرد زندان لا
خلاف داستان‌گویی شهرزاد در هزار و یک شب اینجا 
از گفتمان سکوت استفاده می‌کند برای تغییر در 250 

زندانی مرد«.
خانجانی اشاره کرد: تاریخ می‌تواند کسانی را که پشت 
کاری ضعیف ایستاده‌اند ببخشد اما هرگز کسی را که 
پشت کار خوب نایستاده باشد نمی‌بخشد.  رمان »بند 
محکومین« با یک فاصله 14 ساله نسبت به مجموعه 
داستان »سپید‌رود زیر سی‌و‌سه پل« روانه بازار شده 

است. 
خانجانی که متولد 1352 است و سال‌ها به تدریس 
داستان در رشت و تهران پرداخته است، برای این 
کتاب سال‌ها پشت سد ممیزی ماند تا بالاخره توانست 
آن را بدون سانسور در سال 1396 توسط نشر چشمه 

چاپ کند.  

چاپ داستان آن موقع با وجود فضای بسته مطبوعات 
قبل از دوم خرداد کار بسیار مشکلی بود اما یادم مانده که 
تمام روزنامه‌های آن شماره را از کیوسک روزنامه‌فروشی 
خریدم و به خانه آوردم«.  او در ادامه دلیلش برای انتخاب 
 اصفهان جهت ادامه تحصیل را اینطور بیان کرد » علی رغم
 علاقه ام به پزشکی نتوانستم در رشته پزشکی ادامه 
تحصیل بدهم اما بانک‌داری دهاقان قبول شدم و این 
بهترین بهانه برای زیست درفضای ادبی اصفهان برای من 
بود. در این شهر مدام در کتاب‌فروشی‌ها رفت و آمد داشتم 
مثلا از کتاب‌فروشی آقای مطیعی خاطرات خیلی خوبی 
دارم با آن صندلی معروفش که تمام از دنیا رفتگان ادبیات 
اصفهان برای یک‌بار هم که شده روی آن نشسته بودند. در 
این شهر و چنین فضایی با احمد گلشیری و محمد کلباسی 
آشنا شدم. آدم های سختگیری که همین روحیه شان به 

شدت به من کمک کرد. 
خانجانی در ادامه قسمتی از ابتدای رمانش را با لهجه 

شیرین رشتی و با خوانشی متفاوت برای حاضران در جلسه 
خواند.  پس از آن سیاوش گلشیری از ویژگی زبانی این اثر 
سخن گفت: » درست است که این رمان مبتنی بر محاوره 
است اما ویژگی‌های نوشتاری را هم داراست که از آن جمله 
می‌توان به ریتم خوب و آهنگ کلام اشاره کرد. در کنار آن 
طنز ریشه‌داری که به صورت نامتجانس در کنار هم قرار 
گرفته، نوعی هجو را به وجود می‌آورد که این از ویژگی‌های 
بارز بند محکومین به شمار می‌رود. در مورد روایت قصه 
در قصه‌ای هم که در رمان استفاده شده می‌توان به هزار 
و یک شب اشاره کرد و این نکته که کیهان بر متون کهن 
مسلط بوده و از آن استفاده کرده است، به علاوه اینکه او با 

تئوری‌های روز ادبیات هم آشنایی دارد.« 
در ادامه اشاره گلشیری به متون کهن، خانجانی بینامتنیت 
را عنصری جدا ناشدنی از ادبیات فارسی دانست و این 
متون را پشتوانه‌های زبان ما به شمار آورد و گفت به چند 
طریق می‌توان از اینها استفاده کرد: ریتم، موسیقی و 

»ما با این زبان و این بدنه ادبیات است که داریم داستان می‌نویسیم و این کار بزرگی 

مهدی 
وحید 

دستجردی

است« کیهان خانجانی، نویسنده اهل رشت در رونمایی از دومین اثرش در شهر کتاب 
با بیان این سخن ادامه داد: یگانه عامل همبستگی همیشه قومیت‌های  اصفهان، 
متفاوت در پهنه این سرزمین زبان فارسی است. زبانی که مظلوم و معصوم است و 
آن هم‌دست  پرورش در تضعیف  آموزش‌و‌  و  از جمله صدا‌ و‌سیما   تمامی رسانه‌ها 

شده اند. 

سال یازدهم، شماره 2807 06
پنجشنبه

18  آذر 1395 
فرهنگ و هنر

آگهی مزایده عمومی  محدوده های اکتشافی واقع در استان اصفهان 

سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان  م الف: 230586

کتشافی  کتشاف تعدادی از محدوده های ا سازمان صنعت، معدن و تجارت استان در نظر دارد ا
گذار نماید.  را از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط وا

گاهی از شرایط مزایده و کسب اطلاعات بیشتر  و دریافت  متقاضیان شرکت در مزایده می توانند جهت آ
خ 1397/06/20 به   خ 1397/05/15 تا روز سه شنبه مور اسناد و لیست موضوع مزایده از روز دوشنبه مور
  esf.mimt.gov.ir محل سازمان به آدرس ذیل و یا به سایت سازمان صنعت، معدن و تجارت به آدرس
کثر تا پایان وقت اداری  مراجعه، اسناد و مدا رک مورد نیاز جهت شرکت در مزایده را تهیه و پس از تکمیل حدا
خ 1397/06/20 به دبیرخانه سازمان به نشانی: اصفهان - خیابان بزرگمهر - خیابان 22  روز سه شنبه مور
بهمن - مجتمع اداری غدیر - سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان مطابق با شرایط مزایده به 

صورت دستی تحویل و رسید دریافت نمایند. 
خ 1397/06/20 در محل یاد  گشایی پیشنهادات ساعت 14/30 بعد از ظهر روز سه شنبه مور ضمنا زمان باز
شده بوده و حضور مزایده گران در جلسه کمیسیون مزایده با ارایه کارت شناسایی معتبر و یا معرفی نامه کتبی 

مخصوص اشخاص حقوقی آزاد می باشد. 

نوبت دوم

آگهی مزایده
سازمان تامین اجتماعی شعبه 3 استان اصفهان به استناد فصل هشتم و نهم آیین نامه اجرایی ماده 50 قانون تامین اجتماعی 
مصوب 1355 در نظر دارد دو قطعه زمین متعلق به شهرداری اصفهان، بابت بدهی شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان از طریق 

مزایده عمومی به فروش برساند. 
مشخصات ملک: 

ک ثبتی 13069 فرعی از 14915 اصلی بخش 5 ثبتی اصفهان به مساحت 1892/76 واقع در خیابان سروش  1- ششدانگ یک زمین به شماره پلا
خیابان مصلی تقاطع خیابان اوحدی به مساحت 1892/76 مترمربع با قیمت پایه طبق نظریه کارشناسی   000/000/000//61 ریال )شصت و 

یک میلیارد ریال(
- حدود ملک فوق الذکر از یک طرف محصور به خیابان مصلی و از طرف د یگر محصور به خیابان اصلی اوحدی می باشد. 

گذار می گردد.  - ملک مذکور فاقد متصرف می باشد و در وضعیت موجود وا
- نوع کاربری ملک مسکونی - تجاری و فاقد اعیانی می باشد. 

گذار می شود.  - ملک به صورت ششدانگ، مفروز  و به صورت قطعی وا
ک ثبتی شماره 33 فرعی از 4834 اصلی بخش 4 حوزه ثبتی منطقه شمال اصفهان به مساحت 770/4  2- ششدانگ یک زمین به شماره پلا
واقع در اصفهان خیابان ابوالحسن اصفهانی جنب مدرسه رویگری با قیمت پایه 80/892/000/000 ریال )هشتاد میلیارد و هشتصد و نود و دو 

میلیون ریال(
- حدود و مشخصات ملک فوق الذکر عبارت است از شمالا دیواریست به طول 32/33 متر به باقیمانده قطعه 4834، شرقا در و دیواریست به 
29/45 متر به مشاع، جنوبا دیواریست به طول 29/45 بطور غیر مستقیم به قطعه ها 6/5 فرعی از 4834/1 و 4834 اصلی و  غربا دیواریست به 

طول 25/80 به طور غیر مستقیم  4833
گذار می گردد.  - ملک مذکور فاقد متصرف می باشد و در وضعیت موجود وا

- نوع کاربری ملک باغ و ساختمان و دارای عرصه و اعیان می باشد. 
گذار می شود.  -  ملک به صورت ششدانگ، مفروز و به صورت قطعی وا

سایر شرایط 
کت   1- پیشنهاددهندگان بایستی معادل کل قیمت پیشنهادی را به همراه چک تضمین شده بانکی در وجه سازمان تامین اجتماعی در پا
دربسته تا ساعت 9 صبح روز سه شنبه 97/7/3 به شعبه 3 تامین اجتماعی اصفهان واقع در خیابان ولیعصر طبقه دوم اتاق 27 واحد اجراییات 

تسلیم و رسید اخذ نمایند.
2- پیشنهاددهندگان می توانند جهت بازدید و کسب اطلاعات لازم و اخذ فرم شرکت در مزایده در اوقات اداری به شعبه سه تامین اجتماعی 

اصفهان واقع در خیابان ولیعصر طبقه دوم اتاق 27 واحد اجراییات مراجعه نمایند. 
گشایی پیشنهادات یا همراه نداشتن چک تضمین شده به منزله انصراف تلقی خواهد گردید.  3- عدم حضور متقاضی در زمان باز

4- به پیشنهاداتی که بعد از موعد مقرر رسیده و یا مخدوش و یا کمتر از مبلغ مقرر باشد، ترتیب اثر داده نخواهد شد 
خ 97/7/3 در محل شعبه 3 تامین اجتماعی اصفهان واقع در خیابان ولی عصر طبقه  5- پیشنهادات رسیده در ساعت 10 صبح روز سه شنبه  مور

دوم اتاق 27 واحد اجراییات باز و قرائت خواهد شد. 
6- پیشنهاددهندگان هرکدام از ملک های مورد نظر را به طور مجزا می توانند خریداری نمایند. 

ک میزان بدهی مالیاتی و عوارض شهرداری به  7- میزان بدهی احتمالی مربوط به قبوض آب، برق، تلفن و گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشترا
عهده برنده مزایده می باشند. 

8- بدهکار می تواند خود نیز در مزایده شرکت نماید و چنانچه قبل از صدور سند انتقال، کلیه بدهی خود را نقدا به حساب سازمان تامین اجتماعی 
واریز نماید از صدور سند انتقال خودداری می شود. 

تر از قیمت کارشناسی می باشد ارایه دهد و در روز  ترین قیمت را در بین قیمت های پیشنهادی که بالا 9- برنده مزایده شخصی است که بالا
کت ها عین مبلغ پیشنهادی را به صورت چک تضمین شده در وجه سازمان تامین اجتماعی پرداخت نماید.  گشایی پا باز

10- مباشرین فروش، کارمندان سازمان، ارزیاب دادگستری، نمایندگان دادسرا و یا نیروی انتظامی به طور مستقیم و یا غیر مستقیم حق شرکت در 
مزایده را ندارند. 

گهی، حق الحراج و سایر هزینه های قانونی به عهده بدهکار می باشد.  تامین اجتماعی شعبه سه اصفهان 11- هزینه آ

نوبت  دوم

مزایده 
امور سینمایی استان اصفهان در نظر د ارد تعدادی از واحدهای تجاری مشروحه ذیل را از طریق 

گذار نماید.  مزایده عمومی به صورت اجاره وا

نشانی امور سینمایی: خیابان چهارباغ عباسی - کوی سپاهان - طبقه فوقانی سینما سپاهان 
تلفن تماس: 031-32207576

ج  ک ر ح املا شماره تلفن متراژ نشانیشر

45721977-031حدودا 20 متر بلوار معلم - ابتدای خیابان سپاه - سینما بهار گز بوفه 1

45721977-031حدودا  100 متر بلوار معلم - ابتدای خیابان سپاه - سینما بهار گز گالری 2

32203005-031حدودا 120 متر چهارباغ عباسی - کوی سپاهان - طبقه زیرین سینما سپاهان مغازه 3

55442711-031حدودا 12 متر میدان 15 خرداد - ابتدای خیابان شهید رجایی - مجتمع سینمایی بهمن کاشان کافی شاپ4

نوبت  اول



امسال از تعطیلات زمستانی 
خبری نیست

وزیر آموزش و پرورش توضیحاتی را درباره طرح 
تعطیلات زمستانی مدارس ارائه کرد.

به گزارش ایمنا، محمد بطحایی با اشاره به تعطیلات 
زمستانی مدارس اظهار کرد: برخلاف اینکه مطالعات 
متعددی در این رابطه صورت گرفته است، به جهت 
احتیاط بیشتر جلساتی با سازمان میراث فرهنگی برگزار 
کردیم، اما بعید می‌دانم که بتوانیم برای سال تحصیلی 
جدید مصوبه مجلس را اخذ کنیم.وزیر آموزش و پرورش 
افزود: برای تغییر برنامه سال تحصیلی مستلزم مصوبه 
گر نتوانیم مصوبه  مجلس شورای اسامی هستیم و ا
آن را برای سال جاری اخذ کنیم، اجرای تعطیلات 

زمستانی مدارس به سال آینده موکول می‌شود.

نصب کارتخوان در مطب‌ها 
اجباری نیست

رئیس سازمان نظام پزشکی گفت: یکی 
 از مسئولان آماری اعام کرده بود مبنی 
بر اینکه نیمی از پزشکان مالیات پرداخت نمی‌کنند، 
 این اظهارات غیرمسئولانه است و ما پیگیری لازم را 
در این زمینه انجام داده‌ایم. به گزارش ایلنا، ایرج فاضل 
 افزود: نصب کارتخوان در مطب‌ها اجباری نیست 
 و کارتخوان یک وسیله رفاهی برای بیمارانی است که 
به مطب‌ها مراجعه می‌کنند و به همه پزشکان توصیه 
 می‌کنیم که برای سهولت کار مراجعه کنندگان 
از کارتخوان استفاده کنند. رئیس سازمان نظام پزشکی 
کید کرد که کارتخوان ربطی به پرداخت مالیات  تا
 پزشکان ندارد و در حال حاضر نیز 70 درصد بیماران 
 از طریق کارتخوان هزینه درمانی را پرداخت می‌کنند 
و ادعای پرداخت نشدن مالیات توسط پزشکان 
بی‌اساس است.فاضل در ادامه گفت: موضوع 
 مهاجرت پزشکان از کشور فقط در پزشکی نیست 
 و از دیرباز موضوع مهاجرت این قشر وجود داشته 
 به طوری که در سال 44، 150 پزشک در یک دوره 
از کشور مهاجرت کردند و عزیمت پزشکان به کشورهای 

دیگر موضوع جدیدی نیست.

 مراجعه برای تغییر جنسیت 
زیاد است

کشور  رئیس سازمان پزشکی قانونی 
با اشاره به کمبود پزشک در این سازمان 
 گفت: در بسیاری از شهرستان‌ها فقط یک پزشک 
 در مرکز پزشکی قانونی آن شهرستان داریم 
 و در برخی از شهرستان‌ها نیز اصلا پزشکی نداریم، 
در حالی که در آن شهرستان نیز نیاز به مرکز پزشکی 
قانونی وجود دارد، اما به دلیل نبود پزشک مرکزی 
ایجاد نشده است.به گزارش ایلنا، احمد شجاعی 
بیان کرد: در اختلالات جنسی ضوابط بسیار سخت 
است و به راحتی اختلال جنسی افرادی که به ما 
مراجعه می‌کنند را تعیین نمی‌کنیم، بلکه جلسات 
متعدد روان پزشکی و روان شناسی برای این افراد 
برگزار می‌کنیم و آزمایشات متعددی که از چندین 
 ماه تا چندین سال ادامه دارد از این افراد گرفته
می‌شود.زمانی که مشخص شود، فردی هم از نظر 
گرایشات شدیدی   جسمی و هم از نظر روحی 
به تغییر جنسیت دارد، اجازه تغییر هویت به او داده 
می‌شود.مراجعه در این خصوص به سازمان بسیار 
که پس از  زیاد است، اما در نهایت تعدادی 
بررسی‌هاو آزمایش‌های لازم می‌توانند هویتشان را 
تغییر دهند، بسیار اندک است و قابل توجه نیست.  
افرادی مجوز تغییر هویت را دریافت می‌کنند که 
شرایط ویژه‌ای داشته و وجودشان با آن شرایط 
برای جامعه به نوعی مضر است. در این موارد 
ع و قانون اجازه  محدود، بر اساس عقل و منطق شر

تغییر هویت به این افراد داده شود.

آدمکش‌ها    
امروز به خاطر تاخیر مرادی یک ساعتی 

ابراهیم 
سلیمی 

کوچی                        

دیرتر از هر‌روز به چشمه می‌رسیم. 
باران دو‌روز‌پیش چهره‌ کوه و دشت را 
به‌کلی عوض کرده. دیگر از گرد کهنگی 
ک نشسته بود خبری  که بر بوته‌ها و خا
نیست. سطل کوچک پلاستیکی را که 
به درخت بید آویزان کرده بودیم برده‌اند و دوباره دور 
 چشمه را آشغال‌دانی کرده‌اند. خیالی نیست. کاش 
به نهال توت، آن نهال دیگر که هنوز اسمش را نمی دانم 
و بید آسیب نزنند. زخم‌های سوخته‌ نهال 
خوب‌خوب شده. هنوز از آن خدابی‌خبری که سبز‌سبز 
 آتشش زده بود، ناراحتم. دارد قد می‌کشد و انگار 
به سماجتی که برای زنده‌ماندن به‌خرج‌داده، افتخار 
می‌کند. حسابی سرش را بالا گرفته و با آفتاب پاییز آشتی 
کرده. برای‌شان کمی کود آورده‌ام. کودها را توی راه 
جمع کردم. از همان‌جایی که آغل موقت گله‌ای بوده 
که به طور احتمالی یک‌هفته هم آن‌جا نمانده. مرادی 

گفت »این‌طوری زمستان هم سردشان نمی‌شود«. 
از بطری آبی که دورتر افتاده، دلوی درست می‌کنم و 
پای هر کدامشان پنج‌شش‌تایی می‌ریزم. حتی پای 
بید. روی چمن‌هایی که دیگر زرد شده‌اند. تنه‌ درخت 
 را خیس‌خیس می‌کنم. حس می‌کنم طراوت غریبی 
در جانش می‌دود. آتش را من راه می‌اندازم، مثل 
همیشه. ابراهیمی که صبحانه‌ نخورده، بساطش را 
پهن می‌کند. به اولین تعارف، من و مرادی دست به‌کار 
 می‌شویم. کمتر کسی می‌تواند توی کوه، در‌برابر رنگ 
و طعم مربای خانگی بالنگ و قالب بزرگ کره‌ای که 
وارفته و عطرش بلند شده، مقاومت کند. ابراهیمی 
بیشتر ترجیح می‌دهد پای درخت‌ها بماند. 
کوله‌هایمان را می‌گذاریم پیش او و می‌زنیم به کوه. 
از همان مسیری که به غارها می‌رسد. آن بالا که 
می‌نشینیم سر‌و‌کله‌ یک سواری پیدا می‌شود. درست 
همان جایی که بیشتر دیده ایمشان، می‌ایستند. 
 چهار‌نفر از ماشین پیاده می‌شوند و شروع می‌کنند 
به گشتن. با دقت زمین را نگاه می‌کنند و هر از گاهی خم 

می‌شوند و چیزی بر‌می‌دارند. 
این ماجرا را بارها دیده‌ایم. به مرادی می‌گویم: »امروز 
ازشان می‌پرسم«. پایین می‌آییم و به ابراهیمی هم 
ماجرا را می‌گوییم. با بی‌میلی می‌گوید که »به ما مربوط 
نیست. آنها هیچ کار خاصی نمی‌کنند و گرنه آواره‌ این 
 بیابان نبودند. آخرش مرادی هم با او همراه می‌شود 
 و هر چه دلیل دارند سر‌هم می‌کنند که »ولشان کن 

و برایمان دردسر چاق نکن«.
کوله‌هایمان را برمی‌داریم و راه می‌افتیم به طرف شهر. 
من می‌گویم: »شما ادامه بدهید. من سریع ازشان 
می‌پرسم و برمی‌گردم. اصرارشان فایده‌ای ندارد. 
یکی‌شان حتی می‌گوید اینها به طور معمول آدمکش 
اند و می‌آیند تا جاهای مناسب را پیدا کنند«. هیچ وقت 
دو کلکه‌ »جاهای مناسب« این‌قدر برایم عجیب‌و‌غریب 
 نبوده‌اند. نزدیکشان می‌شوم. روی زمین نشسته‌اند 
و چای می‌خورند. یک جعبه‌ پولکی هم دارند. سام 
می‌کنم. به گرمی جواب می‌دهند. کنارشان می‌نشینم 
و یک پولکی بر‌می‌دارم و در دهان می‌گذارم. می‌گویم که 
کنجکاو شده ایم ببینیم دنبال چه می‌گردند. یکی‌شان 
 چند سنگریزه رنگارنگ قشنگ از جیبش در‌می‌آورد 
و می‌گوید: »دنبال اینها. ما هم مثل شما می‌آییم هوایی 
کواریوم یا  عوض کنیم. از اینها هم جمع می‌کنیم برای آ

پای گلدان«.
گر  می خواهم خداحافظی کنم که یکی‌شان می‌گوید: »ا
توانستید استخوانی، ته‌مانده‌ غذایی، چیزی داشتید 
 بیاورید بگذارید پای آن دره. دو‌تا کفتار پیر اینجایند 
و بی‌زبان‌ها زمستان چیزی برای خوردن ندارند«. 
تعجب می‌کنم اما به روی خودم نمی‌آورم. می‌پرسم 

»جانور دیگری هم این اطراف هست؟«
مار. یک مار بزرگ هست که می‌آید از چشمه آب 

می‌خورد. کبک‌ها را هم که دیده‌اید. 
قدم هایم را تند می‌کنم تا زودتر به مرادی و ابراهیمی 
برسم. می‌بینم که آن دورتر ایستاده‌اند و انگار نگران 
شده‌اند. مرادی می‌گوید: »چه می‌کردند؟«. برایشان 
 می‌گویم. ابراهیمی به خنده می‌افتد و می‌گوید: 
»یعنی، آدمکش‌ها به فکر زمستان کفتارها بودند؟« 
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اخبار                     روز نگاه                             معلم

بگذاریم بچه هایمان تجربه کنند
گزارشی از همایش »کودک، بازی، خانواده« در جزیره بازی

کارشناس ارشد نیاز سنجی کودکان گفت: نخستین 
مسئله ای که در حوزه نیازهای روحی روانی در تربیت 
گاهی است. یک کودک  کودکان اهمیت دارد، خودآ
گاه باشد   سالم باید از نیازها، احساسات و افکار خود آ
و دلیل رفتارهای خود را بداند. این مهارت توسط 
والدین در کودک ایجاد می شود، هرچند که با کمال 
تاسف والدین عادت دارند به جای کودکشان تصمیم 
بگیرند  و اجازه نمی دهند او با درک احساسات و 
 رفتارهای خود، به شناخت درستی از خود دست 

یابد.
وی ادامه داد: والدین باید ضمن حمایت از کودک 
و هدایت او به سمت رفتارهای صحیح، به او فرصت 

ابزار نظر داده و قدرت و جسارت تصمیم گیری را در او 
ایجاد کنند.

کارشناس ارشد نیازسنجی کودکان، اعتماد به نفس را 
دومین مولفه مهم در زمینه نیازهای روحی روانی کودک 
 دانست و گفت: همه ما می دانیم که اعتماد به نفس 
چه نقش مهم و موثری در ساختار تربیتی یک انسان 
ایفا می کند. چه بسیار بزرگسالانی که به دلیل کمبود 
اعتماد به نفس قادر به مدیریت امور ساده زندگی شان 
نیستند. این افراد در دوران کودکی از دریافت این عنصر 

مهم محروم بوده اند.
وی افزود: کودک شما باید بیاموزد که قبل از آنکه برای 
 جلب حمایت و تایید دیگران تاش کند، از حمایت 

و تایید خودش برخوردار شود. او باید بیاموزد که 
اشتباه کردن هیچ مانعی بر سر راه موفقیت او نیست 
 و خطا کردن هیچ عیب و نقصی برای او محسوب

 نمی شود. 
گر کودکتان لباسش را وارونه پوشید یا کاری را به اشتباه  ا

انجام داد، به هیچ وجه در صدد جبران 
اشتباه برنیایید و گمان نکند که خطای 
او به معنای عدم توانایی اش در انجام 
 درست کارهاست، بلکه به او فرصت بدهید 

تا خودش اشتباهش را اصلاح کند.
کسب تجربه را سومین مولفه  صابرنیا 
نباید  والدین  کرد:  عنوان  و  دانست 
گمان کنند آنچه برای آنها بی اهمیت و 
خالی از لذت است برای کودکشان هم 
همین معنا را دارد. کودکان مدام در حال 
کشف دنیای اطرافشان هستند و ساده 
کارهای ما برایشان دنیایی تازه   ترین 

و جذاب است.
امور  در  کودکتان  بگذارید  بنابراین 
ساده‌ای همچون غذا پختن،  ظرف  

بخش  و  شود  شریک  شما  با   ... و  شستن 
کار را بر عهده بگیرد. این  ساده و بی خطر 
فراهم  او  برای  دلنشین  بسیار  لذتی   فرصت 

می کند.
وی افزود: برای کودکتان تجربه استفاده از وسایل 
کسی را فراهم  حمل و نقل مانند اتوبوس، مترو و تا
کنید و به طور دائم او را سوار بر ماشین شخصی 
تان نکنید. کودک شما باید تجربه خرید کردن از 
فروشگاه، مهمانی رفتن  یا حتی حضور در محل کار 
شما را کسب کند و درک و دریافت‌های شخصی اش 

را از این مکان ها داشته باشد.
وی با بیان اینکه مسئولیت پذیری چهارمین رکن 
از ارکان نیازهای روحی روانی است، اظهار کرد: 
 آنچه غالبا مانع شکل‌گیری مسئولیت پذیری 
در کودکان می شود والدینی هستند که حوصله 
فرصت دادن به کودکشان را ندارند. آنها انجام 
همه کارها را بر عهده می گیرند چون نمی خواهند 
 کودکشان اشتباه کند. این حالت تنها موجب 
می شود که کودک شما با احساس ترس از اشتباه 
 بزرگ شود و جسارت ریسک کردن را در بزرگسالی 

از دست بدهد.
وی اضطراب جدایی از پدر و مادر و خودمراقبتی 
مسئولیت‌پذیری  رکن  مهم  های  مولفه  از  را 
کودک شما باید تا سن دو  گفت:  دانست و 
سالگی به بهانه های مختلف گاهی برای زمان 
کم برای ورود  کم   کوتاهی از شما جدا شود تا 

به مدرسه آماده شود.
دومین بخش این همایش به سخنرانی علی نصر، 

تراپیست کاردرمانی اختصاص یافت. 
او درخصوص اهمیت آموزش برخی از 
کودکان پیش از ورود به  مهارت ها به 
دبستان گفت: مشکلات شایع در کودکان 
نشان دهنده ضعف آموزش از سوی والدین 
کودک پنج ساله باید  است. امروز یک 
 بتواند 85 درصد کلماتش را بدون ابهام 
گر چنین نبود او به  و اشتباه بیان کند و ا
 لکنت زبان دچار شده و باید درمان

 شود.
وی ادامه داد: تحمل انجام ندادن کار و 
حرکات ظریف و درشت، توجه و تمرکز حین 
انجام کار، عدم برخورداری از مهارت های 
خوردن، خوابیدن و عدم دریافت به موقع 
آموزش‌های جنسی از دیگر مشکلات عمده 

در کودکان است.

 همایش »کودک، بازی، خانواده« در جزیره بازی وابسته به سازمان فرهنگی، اجتماعی 

فرناز 
کلباسی

و ورزشی شهرداری اصفهان برگزار شد.
 در این مراسم که در حاشیه زاینده رود خشک و خالی از آب برگزار شد، جمعی 
از شهروندان اصفهانی به شنیدن سخنان دو کارشناس برنامه با محوریت اهمیت آموزش 

و تربیت کودکان در دوران قبل از ورود به مدرسه نشستند.
در بخش نخست صابرنیا، کارشناس ارشد نیازسنجی کودکان به بیان سخنانی در خصوص 

دو مولفه نیازهای روحی روانی و رفتاری در کودکان پرداخت.

خودکشی 17-
معاون وزیر ورزش می گوید در ایران 212 نوجوان خودکشی کرده اند 

آمارها تکان دهنده اند، مرگ 212 دخترک و پسرک 
زیر 17 سال. آن هم با دست های خودشان. کجا 
و چطور و چگونه اش فرقی نمی کند. مهم این است که 
مرگ خودخواسته، برای این نوجوان ها عادی شده. 
 مسئولان البته انکار می کنند و معتقدند آمار خودکشی 
در ایران بالا نیست! نکته عجیب، اما این است که حدود 
49 درصد از این نوجوان ها خودشان را حلق آویز کرده اند. 
تهران و کرمانشاه و گیلان نیز از جمله شهرهایی هستند که 
آمار خودکشی در آنها بالاست. در همین باره، معاون 
 ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان با اشاره 
 به آخرین آمار خودکشی در ایران گفت: طبق آخرین آمار 
در کل کشور ۲۱۲ نفر زیر ۱۷ سال اقدام به خودکشی کردند.

به گزارش ایلنا، محمدمهدی تندگویان افزود: تا پایان سال 

۹۶، حدود چهار هزار و ۹۹۲ نفر در کشور 
اقدام به خودکشی کرده‌اند، اما منجر به 
مرگ آن به طور دقیق مشخص نیست 
و همیشه آماری که به ما می‌دهند، آمار 
اقدام به خودکشی است. این رقم طبق 
 آمار ارائه شده از سوی نیروی انتظامی 

و نیز پایش‌های خود ماست.
 او درباره استان‌هایی که بیشترین 

و کمترین آمار اقدام به خودکشی را داشته‌اند، گفت: استان 
بزرگ تهران بیشترین میزان خودکشی و یزد کمترین میزان 

خودکشی را داشته است.
تندگویان در ادامه با اعام رنج سنی که بیشترین آمار 
 اقدام به خودکشی را داشته‌اند، بیان کرد: به طور متوسط 

در کل کشور در دو دوره رنج سنجی آمار 
 خودکشی بالاست، رنج ۲۵ تا ۳۴ سال 
و همچنین ۳۵ سال به بالا بیشترین 
داشته‌اند،  را  خودکشی  به  اقدام 
یعنی بیشتر خودکشی‌ها در این رنج 
سنی صورت می‌گیرد، اما چند سالی 
 است که در افراد زیر ۱۷ سال هم اقدام 

به خودکشی مشاهده شده است. 
 طبق آخرین آمار در کل کشور ۲۱۲ نفر زیر ۱۷ سال اقدام 

به خودکشی کردند.
 معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان 
 در خصوص میزان خودکشی در گروه زنان و مردان گفت: 
در کل کشور آمار اقدام به خودکشی‌ در زنان حدود دو سوم  

و در مردان یک سوم بوده است.
در همین رابطه رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور معتقد 
است: در زمینه خودکشی در سال جاری افزایش آنچنانی 
نداشتیم و تعداد مردان بیشتر از زنان است. او اما موافق 
اعلام آمار خودکشی نیست، چرا که »تجربه نشان داده 
ارائه آمار دامن زدن به این موضوع، خودکشی را تقویت 
می‌کند. اردیبهشت سال گذشته یک موجی راه‌انداختیم 
و آماری ارائه شد و یک‌باره در آن ماه، خودکشی افزایش پیدا 
کرد.  وقتی که یک اطلاع‌رسانی به آسیب اجتماعی دامن 
می‌زند، چرا باید اعام کنیم؟ ضرورتی ندارد. ما آمارها را 
مقایسه کردیم و خوشبختانه آمار خودکشی در ایران نسبت 
 به سایر کشورهای دنیا خیلی هم پایین‌تر بوده است.« 

/گروه جامعه 
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کی: آقای علیرضا صفری فرزند محمد  دهاقان تصمیم نهایی شماره 9709973749100841 - شا
حسین به نشانی اصفهان - سمیرم سفلی - دهاقان شهر گلشن ک ش علی بابائیان منزل شخصی 
- متهم :آقای حامد عبداللهی فرزند نجاتعلی به نشانی سلفچگان - دستجرد قم - شهرک گلخانه 
ای کوثر خ گلها واحد شماره 10 فعلا مجهول المکان / اتهام: صدور چک بلامحل / گردشکار: دادگاه 
با توجه به بررسی مجموع اوراق و محتویات پرونده ضمن اعلام ختم رسیدگی به شرح ذیل مبادرت 
به صدور رای می نماید. رای دادگاه: در خصوص اتهام آقای حامد عبداللهی فرزند نجاتعلی دایر بر 
خ  صدور چک پرداخت نشدنی صدور چک از حساب مسدود به مبلغ صد و ده میلیون ریال در مور
95/09/20 در شهر دهاقان موضوع شکایت آقای علیرضا صفری علی هذا دادگاه با توجه به عدم 
گواهی پرداخت صادره از بانک محال علیه ملت عدم حضور متهم در دادسرا و دادگاه علی رغم نشر 
گهی و کیفرخواست صادره از دادسرای عمومی و انقلاب دهاقان بزه انتسابی را محرز دانسته و  آ
مستندا به مواد 7 و 14 قانون صدور چک متهم را به یک سال حبس و ممنوعیت از داشتن دسته چک 
به مدت دو سال و پرداخت کلیه خسارات وارده به دارنده چک محکوم می نماید. رای صادره غیابی 
بوده و ظرف 20 روز از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه و سپس ظرف 20 روز قابل تجدیدنظرخواهی 

کم محترم تجدیدنظر اصفهان می باشد. م الف/ 228039 در محا
شعبه اول دادگاه عمومی شهرستان دهاقان 

گهی فقدان سند مالکیت  آ
ک ثبتی شماره 61 فرعی از 3444 اصلی  39389/45289 - نظر به اینکه سند مالکیت شش دانگ پلا
ک به شماره ثبت 247151 تحت شماره  واقع در بخش 5 اصفهان ذیل صفحه 430 دفتر 1327 املا
چاپی تک برگی 856060 ب 90 به موجب سند 3665 مورخ 90/12/22 دفترخانه اسناد رسمی 306 
فولادشهر اصفهان به نام آقای مهدی دفاعی اصفهانی ثبت صادر و  تسلیم گردیده سپس مالک با 
خ 1397/05/09 به انضمام  ارایه درخواست کتبی به شماره وارده به شماره 974/1725827 مور
خ 1397/05/08  به گواهی  دو برگ استشهادیه محلی که امضاء  شهود آن ذیل شماره 10528 مور
دفتر خانه 434  اصفهان رسیده است مدعی است که سند مالکیت آن به علت سهل انگاری مفقود 
گردیده و درخواست صدور المثنی سند مالکیت ملک فوق را نموده لذا مراتب به استناد تبصره یک 
گهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام  اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آ
گهی ظرف  معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آ
مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و 
رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد. بدیهی 
گر ظرف مدت مقرر اعتراض نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارایه  است ا

نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. م الف/ 228417
ک منطقه جنوب اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی ابلاغ  آ
39394/45292 - مرجع رسیدگی شورای حل اختلاف شعبه اول حقوقی دهاقان بنشانی 
دهاقان پشت بانک ملی مجتمع شوراهای حل اختلاف کلاسه پرونده 203/97 وقت رسیدگی 
خ 97/7/9 ساعت 5 عصر مشخصات خواهان علیرضا کریمی فرزند عزت اله به نشانی دهاقان  مور
گلشن خ امام حسین ف 4 ک صبا پ 6 مشخصات خوانده مهرداد باطنی فرزند فرزند مجهول 
المکان به خواسته مطالبه وجه یک فقره چک به شماره  046869 بانک سپه به مبلغ 100/00/000 
ریال به انضمام کلیه خسارات گردشکار خواهان خوانده را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ 
گهی وفق ماده 72 قانون آیین دادرسی مدنی نموده  دادنامه و وقت رسیدگی به وی از طریق نشر آ
گهی می رگدد خوانده  است لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر در 

جهت رسیدگی حاضر گردد. 
دفتر شعبه اول شورای حل اختلاف دهاقان 

گهی مزایده  آ
39395/45293 - دایره اجرای احکام حقوقی دادگستری دهاقان در پرونده کلاسه 970089 اجرا 
محکوم لهم قوام آقاجانی مبارکه و محمد آقاجانی مبارکه به طرفیت جمال دهقان به خواسته 
مطالبه در نظر دارد جهت استیفای حقوق محکوم له یک دستگاه سمند سواری به شماره 
انتظامی 713 ق 24 ایران 43 نقره ای رنگ معادل یکصد و پانزده میلیون ریال تقویم گردیده و 
دارای سند در اجاره هیچ فردی نمی باشد و قیمتی که مزایده از آن شروع می گردد مبلغ یکصد و 
پانزده میلیون ریال می باشد را از طریق مزایده به فروش برساند لذا جلسه مزایده روز پنجشنبه 
97/06/15 ساعت 9:30 صبح در محل اجرای احکام حقوقی دادگستری دهاقان برگزار می گردد 
و طالبین می توانند 5 روز قبل از مزایده به آدرس دهاقان پارکینگ نیروی انتظامی دهاقان مراجعه 
و از خودرو مورد مزایده بازدید نمایند خریدار کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید. 
خریدار می بایستی 10 درصد قیمت پیشنهادی را فی المجلس و ما بقی را ظرف یک ماه از تاریخ 
مزایده به حساب سپرده دادگستری واریز نماید در غیر اینصورت 10 درصد اولیه پس از کسر هزینه 
های مزایده به نفع دولت ضبط خواهد شد و شخص قبل از وی که بالاترین قیمت را پیشنهاد 

نموده برنده محسوب می گردد. م الف/ 228481
اجرای احکام حقوقی دادگستری دهاقان 

رای اصلاحی 
39397/45295 - پرونده کلاسه 9309983749800549 شعبه اول دادگاه عمومی شهرستان 
دهاقان تصمیم نهایی شماره 9709973749100764  شکات: 1- آقای پژمان کچوئی فرزند رضا 
به نشانی دهاقان مجتمع امام صادق خ فردوسی ک 8 پ 53    2- آقای علی فروغی قمبوانی فرزند 
عبدالکریم به نشانی دهاقان قمبوان خ امام خمینی ک حمید آزاد منزل پدری  / متهمین:  1-آقای 

حمید عطایی فرزند قاسمعلی به نشانی بروجن نقنه محله ترک آباد ک ش محمد عطایی فدک 
12 منزل قاسمعلی 2-آقای رضا عطایی فرزند قاسمعلی به نشانی بروجن نقنه محله ترک آباد ک 
ش محمد عطایی فعلا مجهول المکان 3-آقای علی حیدری فرزند امیرحسین به نشانی دهاقان 
ج خ شهید افخمی کوچه عمار یاسر منزل شخصی  4-آقای حسن بخشی زاده  5-آقای  روستای دز
علی خلیلی  6-آقای محسن قرمزی همگی به نشانی مجهول المکان  موضوع: رای تصحیحی - 
تکمیلی  گردشکار: دادگاه با توجه به بررسی مجموع اوراق و محتویات پرونده ضمن اعلام ختم 
ح ذیل به صدور رای می نماید. رای تصحیحی - تکمیلی: در خصوص دادنامه به  رسیدگی به شر
شماره 9509973749100446 مورخه 95/03/26 صادره توسط دادرس محترم وقت با عنایت 
به دستور دادگاه محترم تجدیدنظر دایر بر صدور رای اصلاحی به دلیلی از قلم افتادن میزان 
محکومیت متهم علی حیدری فرزند امیرحسین )متهم ردیف سوم( در دادنامه مزبور با عنایت به 
دلائل مزبور در دادنامه مزبور و مستندا به ماده 381 از قانون آیین دادرسی کیفری میزان مجازات 
نامبرده به تحمل یکسال حبس تعزیری و 70 ضربه شلاق و رد مال طبق دادنامه سابق تعیین می 
گانه ممنوع است از بابت  گردد. رای صادره حضوری، تسلیم رونوشت یا تصویر هر یک از آراء جدا

تجدید نظر خواهی تابع رای اصلی است. م الف: 228036
شعبه اول کیفری دو شهرستان دهاقان 

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به  39400/45298 - خانم ناهید فیروزیار دارای شناسنامه شماره 3 به شر
کلاسه 199/97 ش 1 از این دادگاه در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح  داده که 
شادروان غلامحسین قاسمی  بشناسنامه 688 در تاریخ 97/4/27 اقامتگاه دائمی خود بدرود 
زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1-ناهید فیروز یار به ش.ش 3 فرزند 
علی همسر متوفی  2-سعیده قاسمی به ش.ش 0074841531 فرزند غلامحسین فرزند متوفی  
3-رخساره قاسمی به شماره شناسنامه 0080271944  فرزند غلامحسین فرزند متوفی می باشد 
و به غیر از نامبردگان فوق ورثه دیگری ندارد. اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور 
گهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ  را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم داردوالا گواهی صادر خواهد شد. /م الف 219 نشر نخستین آ

شعبه اول شورای حل اختلاف نطنز  

گهی مزایده نوبت اول آ
39401/45299- شماره نامه: 1397009000753916 ، شماره پرونده: 9509983633501098 ، 
شماره بایگانی شعبه: 950293 ، تاریخ تنظیم: 1397/05/25 / دایره اجرای احکام مدنی شعبه 
چهارم دادگستری خمینی شهر در پرونده کلاسه 950293 اجرا له رجبعلی جورکش به خواسته 
مطالبه مبلغ 405/000/000 ریال با احتساب خسارات تاخیر تادیه به طرفیت خانم مهری جورکش 
ک  ک 118/827 و نیز مقدار 9 حبه از پلا در نظر دارد مالکیت خانم مهری جورکش به میزان 9 حبه از پلا

ک به صورت تجمیعی به صورت مسکونی تجاری  118/815 جهت استیفای محکوم به که هر دو پلا
ساخته شده و به میزان 4/500/000/000 ریال ارزیابی گردیده را به آدرس خمینی شهر خ شریعتی 
شمالی سه راه شهید رجایی جنب کوچه شماره 143 ساختمان سه طبقه از طریق مزایده به فروش 
برساند لذا جلسه مزایده در تاریخ 1397/06/07 ساعت 08:30 صبح در محل اجرای احکام شعبه 
چهارم حقوقی واقع در بلوار پاسداران روبروی بسیج خواهران مجتمع قضایی شماره یک برگزار می 
گردد. و خریداران می توانند 5 روز قبل از مزایده مورد را به نشانی فوق می باشد بازدید نمایند خریدار 
کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید و خریدار باید 10 % قیمت پیشنهادی را فی المجلس 
و مابقی را ظرف یک ماه از تاریخ مزایده به حساب سپرده دادگستری واریز نماید در غیر اینصورت 10 % 

اولیه پس از کسر هزینه های مزایده به نفع دولت ضبط خواهد شد./ م/الف:  229747 
مدیر اجرای احکام حقوقی شعبه چهارم دادگستری خمینی شهر ـ شایان 

گهی دادنامه آ
پرونده:  شماره   ،  9709973633200555 دادنامه:  شماره   -39391 /45291
9609983633201384 ، شماره بایگانی شعبه: 961394 ، تاریخ تنظیم: 1397/04/20 / 
خواهان: آقای محمدعلی عموتقی ورنوسفادرانی فرزند رجبعلی با وکالت خانم سمیه صهری فرزند 
سیدحسین به نشانی موقت دو ساله خمینی شهر خیابان بوعلی روبروی بیمه سابق مجتمع کوثر 
طبقه اول واحد 1 ؛ خواندگان: 1.خانم زهرا یزدانی اراضی فرزند نصراله به نشانی مجهول المکان 
2.آقای ابراهیم شهریان فرزند امان اله به نشانی: خمینی شهر منظریه خ سینا سینا18 ؛ خواسته 
ها: 1-مطالبه وجه چک 2-تامین خواسته/ دادگاه با بررسی جامع محتویات پرونده ختم رسیدگی 
اعلام مبادرت به صدور رای می نماید. رای دادگاه: در خصوص دعوی آقای محمدعلی عموتقی 
ورنوسفادرانی فرزند رجبعلی با وکالت خانم سمیه صهری به طرفیت 1-خانم زهرایزدانی اراضی 
فرزند نصراله صادر کننده چک 2-آقای ابراهیم شهریان بعنوان ظهرنویس به خواسته مطالبه 
وجه یک فقره چک به شماره 2114/180628 عهده بانک تجارت به حساب جاری 680086028 
به مبلغ 300/000/000 ریال بتاریخ 95/5/10 دادگاه پیرامون خوانده ردیف دوم بلحاظ استرداد 
دعوا طی لایحه شماره 742-97/4/19 مستنداً به بند ب ماده 107 قانون آئین دادرسی مدنی 
قرار رد دعوا صادر می دارد و پیرامون خوانده ردیف اول دادگاه با توجه به دادخواست تقدیمی کپی 
مصدق چک و گواهینامه عدم پرداخت وجه آن خواسته خواهان را مثبت تلقی و با استناد به مواد 
310 و 313 از قانون تجارت و 198 و 519 و 515 از قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب 
در امور مدنی حکم به محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 300/000/000 ریال بابت اصل خواسته 
و 9/520/000 ریال بابت هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه و خسارت تاخیر تادیه بر 
مبنای تورم از تاریخ سر رسید چک تا زمان پرداخت وجه آن در حق خواهان صادر و اعلام می 
نماید. رای دادگاه غیابی و ظرف 20 روز از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی و ظرف 20 روز قابل تجدیدنظر 

کم محترم تجدیدنظر استان اصفهان می باشد./ م/الف: 228297 در محا
رئیس شعبه دوم دادگاه  عمومی حقوقی خمینی شهر ـ محمدمهدی تقدیسی

کودک باید 
بیاموزد که قبل 

از آنکه برای 
جلب حمایت و 
تایید دیگران 
تلاش کند، از 

 حمایت 
و تایید خودش 
برخوردار شود



سال چهاردهم، شماره 3276 08
 دوشنبه

29 مرداد  1397
ورزش

 سلحشوری 
نقره ای شد

مرجان سلحشوری در بخش پومسه تکواندو، 
با غلبه بر حریف ژاپنی و صعود به نیمه‌نهایی، 
دومین مدال کاروان ایران و اولین مدال ورزش اصفهان 
 را مسجل کرد. وی در مرحله نیمه نهایی و در رقابت 

با مالزی به پیروزی رسید و فینالیست شد.
سلحشوری در دیدار فینال برابر حریفی از اندونزی 
شکست خورد و به مدال نقره دست یافت تا اولین بانوی 

مدال آور کاروان ایران لقب بگیرد.

حذف نماینده شمشیربازی 
اصفهان 

محمد رضایی در شمشیربازی اسلحه اپه، 
 با برد مقابل امارات، مغولستان، کامبوج 
و تایلند و باخت مقابل چین، کره توانست به جدول 
 اصلی بازی ها راه پیدا کند. رضایی در این مرحله 
و در مصاف با حریف ازبکستانی با نتیجه ۱۵ به ۱۰ باخت 
 و از رسیدن به جمع 16 شمشیرباز برتر بازماند.رضایی 

در بخش تیمی همچنان شانس کسب مدال دارد.

 پایان کار کیانی 
در مرحله مقدماتی

زهرا کیانی در رشته ووشو و در بخش تالو در فرم 
 جین‌شو ، با امتیاز ۹,۷۰به کار خود پایان داد 
 و در رتبه دوم قرار گرفت تا سه‌شنبه برای کسب مدال 

با حریفان رقابت  کند.

صعود خالدان به مرحله دوم
شاهین خالدان تنیسور ایران همانند 
امیرحسین بادی با قرعه حریف قرقیزستان 
مواجه شده بود، به دلیل عدم حضور حریف،  بعد از ۱۵ 
 دقیقه از سوی داور پیروز اعام شد.خالدان امروز 
 به مصاف حریفی از کره جنوبی با رنک جهانی ۲۵۷ 

روبه رو می شود.

سیاهۀ آسیایی های اصفهان
مروری بر مدال آوری اصفهانی ها در بازی های آسیایی

قهرمانان ملی سرشناس ایران به پاس 

زاوش 
محمدی

 مدال‌هایی که گرفتند، در ادوار گذشته 
 به استخدام دولت در آمدند و شاید 
بد نباشد حالا پاسخ دهند هر کدام به طور 
دقیق آخرین وضعیت شغلی‌شان چیست؟ 
بسیاری از قهرمانان ورزشی ایران در اوایل 
دهه ۸۰ به استخدام نهادهای دولتی درآمدند تا آتیه‌شان 
تامین باشد. از این جمع چهره‌های سرشناسی چون هادی 
ساعی، علیرضا دبیر و حسین رضازاده که بعدها نماینده 
مردم تهران در شورای شهر هم بودند در جمع کارمندان 
 دولت بودند. حالا که نزدیک به دو هه از حضورشان 
در شغل‌های دولتی باید گذشته باشد، شاید بد نباشد پاسخ 
دهند کارمند کدام سازمان هستند و به طور دقیق وضعیت 
شغلی‌شان چیست؟ حسین رضازاده آخرین بار در حاشیه 

مراسم افطاری با رئیس‌جمهور گفت کارمند وزارت ورزش 
است و هفدهمین سال خدمتش را سپری می‌کند. 

در کدام واحد وزارت این قهرمان ملی اما به طور دقیق 
ورزش خدمت‌ می‌کند؟ 

مسئولیت اداری‌اش 
چیست؟ او که حالا دیگر 
باید دکتر رضازاده صدایش 

 کرد به طور احتمالی، آیا 
در یگان خدمتی‌اش حضور 

دارد؟ 
به طور تقریبی 

تا به حال در این 
سال‌های اخیر کسی 
او را در وزارت ورزش 

مشاهده نکرده است. 
آیا این قهرمان دورکاری می‌کند یا توافق دیگری با وزارت 
ورزش دارد؟ آیا خود مسئولان وزارتخانه خواسته‌اند او 

دورکار باشد؟
اینها پرسش‌هایی است  

که شاید پاسخ به آنها به 
شفافیت در ورزش‌کمک کند. 
این درست 
شرایطی است 
که علیرضا دبیر 

دارد. 
او که در دهه 
گفته   ۸۰
شد به 

استخدام وزارتخانه نفت درمی‌آید آیا به استخدام این 
وزارتخانه در آمد؟ آیا حالا کارمند دولت است در این وزارتخانه 
یا به عنوان عضو هیئت علمی دانشگاه مشغول به کار است و 
آیا در محل خدمتش حاضر می‌شود؟ هادی ساعی چطور؟ 
او که کارمند وزارت نفت است آیا به محل دیگری مامور 
شده است؟ بسیاری از قهرمانان دیگرمان چطور؟آرش 
میراسماعیلی، علیرضا حیدری، حسن رنگرز، مجید خدایی، 
ک، بهزاد خداداد، حسین  مرتضی رستمی، مهدی بی‌با
اوجاقی، مسعود حاجی‌آخوندزاده، قائم میرابیان، علیرضا 
رضایی، غلامرضا محمدی و احسان مهاجرشجاعی تعدادی 
از قهرمانانی هستند که کارمند وزارت نفت هستند و البته در 
این بین و بر اساس این بخشنامه، آقازاده آقای کفاشیان هم 
با حکم قهرمانی ملی ایران در رشته دو و میدانی در کنار این 

قهرمانان به استخدام دولت در آمده است.

 شش هزارمین گل بارسا 
سهم من شد

لیونل مسی در دقیقه 64 دیدار مقابل 
آلاوس، موفق شد گل شماره شش هزار بارسا 

در لالیگا را به ثمر برساند.
به گزارش »ورزش سه«، یک دهه پیش، ستاره 
آرژانتینی در سال 2009 موفق شده بود گل شماره 
پنج هزار باشگاه را در لالیگا به ثمر برساند و حالا پس 
از 9 سال و شش ماه و 17 روز توانست گل شماره شش 
هزار را نیز بزند. در این یک دهه، بارسا در امر گلزنی 
بسیار موفق ظاهر شده و بیشتر این موضوع را مدیون 
 ستاره آرژانتینی است. در حقیقت بین گل چهار هزار 

تا پنج هزار، 13 سال طول کشید تا رکورد ثبت شود.

 پس از شکست استقلال برابر پارس جنوبی 
و اتفاقاتی که قبل از شروع بازی برای حسین 
حسینی به وجود آمد و نیامدن او به همراه 
دیگر اعضای تیم به تهران، مسئولان استقلال 
کنش نشان داده   نسبت به این قضیه وا
و اعلام کردند او با اجازه کادر فنی به تهران 
بازنگشته و برای دیدار خانواده اش به شیراز 
رفته و عصر روز شنبه در تمرین آبی پوشان 
 حاضر خواهد شد.حسین حسینی بعد 
خ داد، عصرشنبه در تمرین  از اتفاقاتی که ر

حضور پیدا کرد و به شایعات خاتمه داد. 
وی قبل از شروع تمرین دقایقی نیز با وینفرد 

شفر به طور اختصاصی صحبت کرد. 

HOSEIN
HOSEINI

چهره                        روز

 خبر                     روز

 محل کارت کجاست؟ 
کمپن تازه برای رفع ابهامات شغل دولتی قهرمانان ورزشی

شروع المپیک ورزشی قاره کهن که 

مهری 
مصور

 
به نام بازی های آسیایی شناخته 
می شود، از سال 1951 در دهلی نو 
آغاز شد، اما اولین مدال 
تاخیر  با  اصفهانی   ورزشکاران 
15 ساله به دست آمد و مرحوم 
رضا استکی در رشته وزنه‌برداری به مدال برنز رسید. 
انتظار برای رسیدن به نشان طلایی چهار سال بیشتر 
به طول نینجامید و داریوش ذاکری در بازی‌های 
آسیایی 1970 بانکوک در رشته کشتی به مقام اول 
رسید. در بازی های آسیایی 1974 که به میزبان 
 تهران برگزار شد، هاشم قنبری در کشتی فرنگی 
به مدال طلا رسید، پیروز آدمیت در شمشیربازی اپه 
 به مدال نقره و گیتی محبان در شمشیربازی فلوره 
 به مدال برنز دست یافت و در رشته بوکس هم 

یک مدال برنز سهم وارتکس پارسانیان شد. 

پس از وقفه چند ساله روند مدال آوری اصفهانی ها 
 در بازی‌های آسیایی 1998 بانکوک از سر گرفته شد 

و محمد طلایی در کشتی آزاد به مدال برنز رسید.
در بازی‌های آسیایی 2006 دوحه نیز علیرضا نصر آزادانی 
در رشته تکواندو بر سکوی سومی این رقابت‌ها ایستاد 
تا دو دوره کم رونق برای ورزش اصفهان رقم بخورد.

با این حال در بازی‌های آسیایی 2010 گوانگجو سهم 

اصفهانی در ادوار سپری شده و در رشته های تیمی نیز 
عناوین ارزشمندی کسب کردند که البته آمار موثق 
و مستندی در دست نیست.در بازی های آسیایی 
تهران، داریوش موحدی و مرتضی شریعت به همراه 
تیم ملی واترپلو قهرمان شدند و گیتی محبان و مریم 
ک در رشته شمشیربازی به قهرمانی بخش تیمی  آچا
دست یافتند.در بازی های آسیایی بوسان 2002، 
 محرم نویدکیا و حمید عزیززاده در ترکیب تیم ملی 
 به قهرمانی رسیدند. در دوحه 2006 حسین ناطقی 
در دوچرخه‌سواری، محمد رضایی در اسلحه اپه، 
کبری در فوتبال، ایمان زندی در بسکتبال  جال ا
و رسول دهقان، الله ‌کرم استکی، پیمان صادقی، 
 مصطفی ساداتی، سعید پورقاسمی، محمدرضا جعفرنیا 
و هانی زمانی در هندبال به مدال برنز تیمی دست پیدا 
کردند.در گوانگ جو نیز محسن عندلیب در والیبال، 
رضا کمالی مقدم در کبدی و الله‌ کرم و سجاد استکی، 
میاد مسائلی، سعید برخورداری، محمدمهدی 
عسگری، مصطفی ساداتی و جلال کیانی در هندبال 
نقره ای شدند.مرضیه عشقی در کبدی و آرن داوودی، 
کیان و جواد داوری در بسکتبال بر سکوی  اوشین ساها
سوم تیمی ایستادند.در بازی‌های آسیایی اینچوان 
 نیز امیر غفور در قهرمانی تیم ملی والیبال سهم داشت 
کیان در بسکتبال و مرضیه عشقی و رضا  و اوشین ساها

کمالی‌مقدم در کبدی به مدال نقره تیمی رسیدند. 

اندک دوره‌های قبل جبران شد و چهار مدال طلا به ورزش 
نصف جهان تعلق گرفت تا در مجموع یک پنجم مدال‌های 
طای کاروان ایران به اصفهانی ها اختصاص پیدا کند. 
سجاد مرادی در دوومیدانی 800 متر، احمدرضا طالبیان 
ک تک نفره 1000 متر، علیرضا نصر آزادانی  در قایقرانی کایا
در تکواندو و  خدیجه آزاد پور در بخش ساندا ووشو چهار 
طلایی اصفهان لقب گرفتند.سجاد مرادی در ماده 
 1500 متر نیز به مدال نقره رسید و الهه منصوریان هم 
در ساندا ووشو برنزی شد، البته در آن مقطع مرادی 

ورزشکار اصفهان محسوب می شد، اما بعدها به دلیل 
اختلافاتی که به وجود آمد، تصمیم گرفت برای زادگاهش 
مسابقه بدهد.در بازی‌های آسیایی 2014 اینچوان، 
 طلایی به اصفهان نرسید، اما احمدرضا طالبیان 
ک تک نفره 1000 متر به مقام نایب  در قایقرانی کایا
 قهرمانی نائل شد و در رشته ووشو هم دو مدال نقره 
گرفت. به الهه منصوریان و حمیدرضا لادور تعلق 
 به طور معمول در آمار ارائه شده بازی های آسیایی، 
به مدال‌های انفرادی اشاره می شود، اما ورزشکاران 
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گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای منصور زارعی فرزند  39402/45300-آ
سالار/ خواهان آقای قاسمعلی سلیمانی دادخواستی به طرفیت خوانده آقای منصور زارعی 
فرزند سالار به خواسته مطالبه وجه چک مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 
9۷099۸0350300200 شعبه 3 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان ثبت و وقت رسیدگی 
خ 139۷/0۷/23 ساعت 10:30 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده ۷3 قانون  مور
آئین دادرسی مدنی به علت مجهول المكان بودن خوانده و در خواست خواهان مراتب یك نوبت 
گهی به  گهی می گردد تا خوانده ظرف یك ماه پس از تاریخ انتشار آ در یكی از جراید کثیر الانتشار آ
دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود ، نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و 
در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف/22۸1۸1   شماره بایگانی:9۷0219
شعبه 3 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای محسن رضائی فرزند  39403/45301-آ
علی/ خواهان آقای حسن آقائی فرد دادخواستی به طرفیت خواندگان امین رحمانی شهرکی 
ومحسن رضائی وشهرداری مرکزی اصفهان واداره ثبت اسناد واملاك منطقه شرق اصفهان به 
خواسته الزام به اخذ پایان کار و مطالبه خسارت والزام به تنظیم سند رسمی والزام به تنظیم صورت 
مجلس تفكیكی مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 9۷099۸0350600349 
خ 139۷/0۷/29  شعبه 6 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان ثبت و وقت رسیدگی مور
ساعت 09:30 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده ۷3 قانون آئین دادرسی مدنی به 
علت مجهول المكان بودن خوانده آقای محسن رضائی فرزند علی و در خواست خواهان مراتب 
گهی می گردد تا خوانده ظرف یك ماه پس از تاریخ انتشار  یك نوبت در یكی از جراید کثیر الانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود، نسخه ثانی دادخواست او ضمائم  آ
را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف/22۸266    شماره 

بایگانی:9۷03۸3
شعبه 6 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
39404/45302-خواهان حسام یزدانمهر و امیررضا سیستانی و مجید لیلی ئیون دادخواستی به 
طرفیت خواندگان پروین یزدانمهر فرزند حسین - احمد صالح الیادرانی فرزند حسین به خواسته 
تسلیم مبیع و ابطال قرارداد و خسارت دادرسی تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان شهرستان 
اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 31 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان واقع در 
اصفهان - خ چهارباغ بالا - خ شهید نیكبخت - ساختمان دادگستری کل استان اصفهان - طبقه 
اول - اتاق 121 ارجاع و به کلاسه 960360 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 139۷/0۷/21 و ساعت 
10:30 صبح تعیین شده است. به علت مجهول المكان بودن خواندگان و درخواست خواهان و 
به تجویز ماده ۷3 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه 
گهی و اطلاع  گهی می شود تا خواندگان پس از نشر آ مراتب یک نوبت در یكی از جراید کثیرالانتشار آ
از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را 
دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/22۸16۷  شماره بایگانی:960613
شعبه 31 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
39405/45303-خواهان پگاه کورنگ بروجردی دادخواستی به طرفیت خواندگان دفترخانه 
اسنادرسمی 4تهران و عفت کورنگ بروجردی و مریم موگوئی و مهرنوش موگویی و شهرام هژیر 
به خواسته ابطال سند شماره ۷5120مورخه 13۸۸/3/24 دفترخانه اسناد رسمی 4تهران 
تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان شهرستان اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 
31 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان واقع در اصفهان - خ چهارباغ بالا - خ شهید 
نیكبخت - ساختمان دادگستری کل استان اصفهان - طبقه اول - اتاق 121 ارجاع و به کلاسه 
96099۸6۸25300615 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن 139۷/۷/1۷ و ساعت 11:30 تعیین شده 
کی و به تجویز ماده ۷3  است. به علت مجهول المكان بودن خواندگان و درخواست خواهان/شا
قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در 
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه  گهی می شود تا خواندگان پس از نشر آ یكی از جراید کثیرالانتشار آ
مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر 

فوق جهت رسیدگی حاضر گردد.م الف/22۸26۸    شماره بایگانی:960۷11
شعبه 31 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان

ابلاغیه
39406/45304-مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: اسماعیل 

صفری نام پدر: بمانعلی نشانی: مجهول المكان مدارک پیوست: این ابلاغنامه و نسخه ای از 
تصمیم نهایی شماره 9۷099۷6۸3۷200654 صادره از سوی این شعبه، برای شما به سامانه 

ابلاغ ارسال گردیده است. 
دادنامه

خواهان ها: ١. آقای ایوب پناهی فرزند مرتضی به نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - شهر 
اصفهان - خیابان پروین - خیابان شیخ طوسی غربی - کوچه گلشن - جنب شهرداری منطقه 10- 
ک 349 2. خام الهام اسماعیلی فرزند غلامرضا به نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان -  پلا
شهر اصفهان - خیابان پروین - خیابان شیخ طوسی غربی - کوچه گلشن - جنب شهرداری منطقه 
ک 349 - کدپستی ۸19۸۷9۷193 / خواندگان: 1. اداره کل ثبت احوال استان اصفهان به  10 - پلا
نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - شهر نیک آباد - امام خمینی - اداره ثبت احوال 2. 
آقای اسماعیل صفری فرزند بمانعلی به نشانی مجهول المكان/ خواسته: اثبات نسب/ با توجه به 
محتویات پرونده ختم دادرسی اعلام با استعانت از خداوند متعال اقدام به صدور رای میگردد:رای 
دادگاه: در خصوص دادخواست آقای ایوب پناهی فرزند مرتضی وخانم الهام اسماعیلی فرزند 
غلامرضا به طرفیت آقای اسماعیل صفری فرزند بمانعلی واداره ثبت احوال اصفهان به خواسته 
اثبات نسب نسبت به فرزند به نام اهومتولد 1391/1/2 به این شرح که خواهان ردیف دوم بیان 
داشته 1392/۷/16 از همسر قبلی )اسماعیل صفری( طلاق گرفتم اوایل سال نود با ایوب پناهی 
آشناشدم و با ایشان بودم و اصلا باشوهر قبلی ام زندگی نمی کردم اسفند 13۸9 من واسماعیل رفتیم 
قم نزد یک حاج آقا و ایشان عقد ما را پس خواند.و خواهان ردیف اول بیان داشته اوایل سال نود با 
الهام اسماعیلی عقد کردم ولی به صورت مكتوب چیزی نوشته نشدقضیه آشنایی ما با این خانم 
اینطور بود که ایشان را اوایل سال نودبایک بچه دیدم آنهارا سوار ماشین کردم بردم منزل خودش 
مدتی از لحاظ مالی ایشان راحمایت می کردم به الهام اسماعیلی گفتم عقد کنیم ایشان گفت از 
شوهرم شرعاطلاق گرفته ام ولی کارهای ثبتی آن را انجام نداده ام اما مدرکی دال برطلاق به من 
نشان نداد. ونظریه پزشک قانونی اصفهان ثبت شده به شماره 139۷-9056 حكایت دارد رابطه 
پدر-مادرفرزندی بین اصحاب پرونده تایید می گردد. نظر به مراتب فوق وملاحظه محتویات 
کلاسه 920519 شعبه اول دادگاه عمومی شهرستان نجف آباد که طی آن در تاریخ 1392/6/24 آقای 
اسماعیل صفری فرزندبمانعلی وخانم الهام اسماعیلی گنهرانی فرزند غلامرضا تقاضای صدور گواهی 
عدم امكان سازش جهت اجرای صیغه طلاق توافقی نمودندوطی صورت جلسه مورخ 1392/۷/15 
دادگاه آهو به عنوان فرزند مشترک معرفی و نفقه وی عهده اسماعیل صفری تعیین و برای ایشان حق 
ملاقات با آهو تعیین گردید و نهایتا دادنامه شماره 565- 1392/۷/16 صدور گواهی عدم امكان 
سازش صادر گردیدوطی فتوکپی مصدق سند رسمی شماره ترتیب 19۸6- 1392/۷/16 دفتر رسمی 
ثبت طلاق شماره 69 نجف آبادطلاق بین اسماعیل صفری والهام اسماعیلی در تاریخ 1392/۷/16 
واقع شد وفتوکپی مصدق سند رسمی شماره ترتیب ۷۸44- 1392/11/23 دفتر ازدواج شماره 6 
نجف آباد حكایت از وقوع نكاح بین الهام اسماعیلی وایوب پناهی در تاریخ 1392/11/23 دارد. 
وطی فتوکپی مصدق شناسنامه به شماره ملی 10۸1061۷23 آهو متولد 1391/1/2 می باشد نظر 
به مراتب فوق واینكه قبل از وقوع طلاق بین اسماعیل صفری والهام اسماعیلی ) 1392/۷/16( 
که مدعی هستند قبل از 1392/۷/16  نامبرده اخیرالذکر دارای مانع نكاح بوده ونكاح بین خواهانها
انجام شده باطل بوده است و خواهان ردیف اول علم به شوهردار بودن خواهان ردیف دوم داشته و 
دلیل موجهی مبنی برطلاق از شوهر قبلی اش به ایشان ارائه نشده بود لذاباتوجه نظر قاضی محترم 
مشاور به استناد مواد 1050و 116۷ قانون مدنی دعوی راثابت ندانسته حكم به بطلان دعوی مطروحه 
صادر و اعلام میگردد. در خصوص خوانده ردیف دوم مستندبه بند 4 ماده ۸4 قانون آیین دادرسی 
مدنی قرار رد دعوی در این قسمت صادر می شود رای صادره ظرف مهلت بیست روز از تاریخ ابلاغ 
کم تجدیدنظر استان اصفهان می باشد. م الف/22۸1۸5   شماره  قابل تجدیدنظرخواهی در محا

دادنامه: 9۷099۷6۸3۷200654  شماره بایگانی: 961536
شعبه 12 دادگاه خانواده شهرستان اصفهان 

دادنامه
3940۷/45305-پرونده کلاسه 96099۸6۷93۸01650 شعبه ۸ حقوقی شورای حل اختلاف 
اصفهان )مجتمع شهدای مدافع حرم ( تصمیم نهایی شماره 9۷099۷6۷93۸00۷۷۸ / خواهان: 
آقای حسن حیدری سهلوانی فرزند محمدرضا با وکالت آقای حسین محمدیان فرزند یداله 
ومهری نمازیان به نشانی اصفهان خیابان شیخ صدوق شمالی ساختمان بانك تجارت )ارغوان( 
طبقه سوم واحد 1۸ کاخ موسسه حقوقی نویدبخشان عدالت و خانم مهری نمازیان فرزند جواد 
به نشانی دهاقان گلشن امام حسین )ع( روبروی بانك ملت جنب خانه بهداشت طبقه فوقانی 
کارون  مغازه یوسفی/ خواندگان: 1.عدنان شریفی : مجهول المكان 2. شرکت بازرگانی جرثقیل دیا
اروند به نشانی :اصفهان خ بزرگمهر ك گل نرگس روبروی مادی پ 5 / خواسته: مطالبه وجه چك/ 
با عنایت به محتویات پرونده و اخذ نظریه مشورتی اعضای شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شرح 
آتی مبادرت به صدور رأی می نماید. رأی قاضی شورای حل اختلاف: در خصوص دعوی آقای 
حسن حیدری سهلوانی فرزند محمدرضا با وکالت آقای حسین محمدیان و خانم مهری نمازیان 
به طرفیت 1.عدنان شریفی 2. شرکت بازرگانی جرثقیل دیار کارون اروند به خواسته مطالبه مبلغ 

نود و پنج میلیون ریال وجه چک به شماره 2362/۸45۸0۸-92/12/5 به عهده بانک تجارت 
به انضمام مطلق خسارات قانونی، با توجه به دادخواست تقدیمی، تصویر مصدق چك و گواهی 
عدم پرداخت توسط بانک محال علیه که ظهور در اشتغال ذمه خواندگان و استحقاق خواهان 
در مطالبه وجه آن دارد و اینكه خواندگان علی رغم ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی حضور نداشته 
و هیچ گونه لایحه و دفاعیات مستند و محكمه پسندی در مقام دفاع نسبت به دعوی خواهان از 
خود ابراز و ارائه ننموده لذا دعوی خواهان علیه خواندگان ثابت به نظر می رسد کهبه استناد مواد 
310 و 313 قانون تجارت و 19۸ و 515 و 519 و 522 قانون آیین دادرسی مدنی حكم برا محكومیت 
خوانده ردیف اول )عدنان شریفی( به پرداخت مبلغ 95/000/000 ریال بابت اصل خواسته و 
گهی به مبلغ 120/000 ریال و حق الوکاله  2/332/500 ریال بابت هزینه دادرسی و هزینه نشر آ
وکیل طبق تعرفه قانونی و خسارت تاخیر و تادیه از تاریخ سررسید چک موصوف 92/12/5 تا تاریخ 
اجرای حكم در حق خواهان صادر و اعلام می نماید. رأی صادره غیابی و ظرف مهلت بیست روز 
پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه می باشد و پس از اتمام مهلت واخواهی ظرف بیست روز 
کم عمومی حقوقی اصفهان می باشد. و در خصوص خوانده ردیف  قابل تجدیدنظرخواهی در محا
دوم )شرکت بازرگانی جرثقیل دیار کارون اروند( با توجه به استرداد دعوی از ناحیه وکیل خواهان 
در جلسه رسیدگی )9۷/4/2۷ ( نسبت به شرکت کارون اروند به استناد بند ب ماده 10۷ قانون 
آیین دادرسی مدنی قرار رد دعوی صادر و اعلام می گردد. رای صادره ظرف 20 روز پس از ابلاغ 
کم عمومی حقوقی اصفهان می باشد.م الف/22۸25۷   شماره  قابل تجدیدنظر خواهی در محا

دادنامه:9۷099۷6۷93۸00۷۷۸   شماره بایگانی:961653
شعبه 8 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
کلاسه 96099۸6۷94101۷49 شعبه 11 حقوقی شورای  3940۸/45306-پرونده 
شماره  نهایی  تصمیم  حرم(  مدافع  شهدای  )مجتمع  اصفهان  اختلاف  حل 
9۷099۷6۷94100۷۷6/ خواهان: آقای مرتضی اسكندری فرزند ببراز به نشانی استان 
اصفهان - شهرستان اصفهان - شهر اصفهان - بلوار کشاورز- خیابان کشاورزی- کوچه 
ک 31- کد پستی ۸1۷4۸55۷۷4  مسجد بلال - کوچه ساحل - درب دوم - روبروی پلا
خوانده: آقای جلال پهلوان زاده به نشانی مجهول المكان خواسته: مطالبه خسارت/ 
گردشكار: قاضی شورا با ملاحظه محتویات پرونده و نظریه مشورتی اعضای شورا کفایت و 
ح ذیل مبادرت به صدور رای می  ختم بررسی را اعلام و با استعانت از خداوند متعال به شر
نماید. رای قاضی شورا: در خصوص دادخواست خواهان به طرفیت خوانده بالا به خواسته 
مطالبه مبلغ 14/000/000 ریال بابت خسارت ناشی از تصادف به اضافه هزینه دادرسی و 
کارشناسی با توجه به نظریه کارشناس فنی وقوع تصادف بین سواری سایپا تیبا بشماره 2۷6 
و 91 ایران 53 متعلق به خواهان و سواری هاچ بک چری سفید بشماره 344 و 96 ایران 53 
به رانندگی خوانده محرز بوده و خوانده مقصر شناخته شده است. و حسب نظریه کارشناس 
دادگستری در پرونده تامین دلیل شعبه 21 شورای حل اختلاف اصفهان خسارات وارده بر 
اتومبیل خواهان در اثر وقوع این تصادف جمعا مبلغ 3/100/000 ریال تعیین گردیده است 
که با توجه به اظهارات خواهان ، خوانده خودروی وی را تعمیر نموده لكن مطالبه، افت 
قیمت و هزینه کارشناسی و دادرسی را دارد لذا قاضی شورا دعوی خواهان را وارد و ثابت 
تشخیص داده و با استناد به مواد 1و2 درباره مسئولیت مدنی و مواد 19۸ و 515 و 519 قانون 
آیین دادرسی مدنی و حكم بر محكومیت خوانده به پرداخت مبلغ 10/000/000 ریال بابت 
افت قیمت خودرو و مبلغ 205/000ریال بابت هزینه دادرسی و 1/500/000ریال بابت هزینه 
گهی در حق خواهان صادر  کارشناسی و مبلغ 1/500/000 ریال بابت خواب خودرو و هزینه نشر آ
و اعلام می نماید و رأی صادره غیابی و ظرف 20 روز پس از ابلاغ در همین مرجع قابل واخواهی 
است . مازاد خواسته خواهان حكم به بی حقی وی صادر می گردد. م الف/22۸260   شماره 

دادنامه:9۷099۷6۷94100۷۷6  شماره بایگانی:961۷52
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گهی مزایده اموال منقول آ
39409/4530۷-اجرای احكام حقوقی شعبه اول اصفهان در نظر دارد جلسه مزایده ای در 
خصوص پرونده اجرایی کلاسه 9636۸0 ج/1له آقای مجید امینی و علیه شرکت بنا آفرین پارس 
مبنی بر مطالبه مبلغ 3/420/000 ریال بابت محكوم به و هزینه های اجرایی و حق الاجرای دولتی 
در تاریخ 9۷/6/25 ساعت 12 صبح در محل اجرای احكام دادگستری اصفهان طبقه زیرزمین اتاق 
15 جهت فروش اموال توقیفی که توسط کارشناس رسمی دادگستری به شرح ذیل ارزیابی شده 
نظریه وی مصون از تعرض طرفین واقع گردیده - اصفهان خ طیب قبل از پمپ بنزین ساختمان 
نقش جهان طبقه همكف داشتن 10 درصد بها به صورت نقد یا چک تضمین شده بانک ملی در 
وجه اجرای احكام حقوقی در جلسه مزایده شرکت نمایند. پیشنهاد دهنده بالاترین قیمت برنده 
مزایده خواهد بود تسلیم مال مورد مزایده پس از پرداخت تمام بهای آن صورت خواهد گرفت. 

هزینه های اجرایی بر عهده محكوم علیه می باشد.

لیست اموال مورد مزایده

جمع مبلغ کارشناسی بابت اقلام فوق مبلغ سه میلیون و پانصد هزاریال )3/500/000 ریال(. م 
الف/22۸246

شعبه اول اجرای احکام حقوقی اصفهان

ابلاغیه
39410/4530۸-مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: مرتضی بهراوند نام 
پدر:  میخوش نشانی: مجهول المكان تاریخ حضور: 139۷/0۷/0۷ شنبه ساعت 16:00 محل 
حضور: اصفهان چهارراه شیخ صدوق چهارراه وکلا مجتمع شهدای مدافع حرم شورای حل 
اختلاف/ تاریخ حضور: 139۷/0۷/0۷ ساعت حضور: 16:00 در خصوص دعوی نوید دردشتیان به 
طرفیت شما در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در این شعبه حاضر شوید. م الف: 22۸190   شماره 

بایگانی: 960۸95
شعبه 25 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان 

نظریه کارشناسی
39411/45309-احتراما بازگشت به ابلاغیه شماره 9۷0۷54 مورخه 9۷/4/26 آن اجرا مبنی بر 
ارزیابی خودرو وانت به شماره انتظامی 591/53 س 23 اینجانب کارشناس منتخب در معیت 
خواهان آقای علی شاددل در پارکینگ صداقت از وانت سایپا به شماره انتظامی 591/53 س 23 
به شماره موتور ۸۸13/550۸443 و شماره شاسی 494۷020 مدل 1394 به رنگ سفید بازدید و 
بررسی بعمل آورده از هر نظر ایده آل با مدل می باشد دارای با رنگ فلزی و چادر می باشد باطری 
فرسوده بیمه نامه دارد براساس قیمت پایه یكصد و شصت میلیون ریال 160/000/000 ارزیابی می 
کبر نسبت به آن اعتراض دارد ظرف مهلت سه روز از  ع فرزند ا گردد.چنانچه خانم اعظم شریف زار

تاریخ چاپ به این شعبه مراجعه نماید.  م الف/ 22۸1۸6   شماره بایگانی:9۷0۷54
شعبه سوم اجرای احکام شورای حل اختلاف اصفهان 

دادنامه
39412/45310-کلاسه پرونده 9۷000۸-2۸ شماره دادنامه 9۷/4/31-9۷099۷6۷95۸00546 
مرجع رسیدگی: شعبه 2۸ شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: اصغر کریمی نشانی: زینبیه 
ک 22 / خوانده: هادی نوریان کوشكی نشانی: مجهول المكان/ خواسته:  دارک کوی طلاب پلا
تقاضای رسیدگی و صدور حكم محكومیت خوانده به پرداخت پنج میلیون بابت یک فقره حواله 
به انضمام کلیه خسارت های قانونی شامل هزینه دادرسی تاخیر تادیه حواله از تاریخ سررسید تا 
گهی ها و همچنین تاخیر خواسته / گردشكار: پس از ارجاع  زمان رسیدگی و صدور رای و هزینه نشر آ
پرونده به این شعبه و ثبت آن به کلاسه فوق و طی تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضا 
قاضی شورا ختم رسیدگی را اعلام و بشرح ذیل مبادرت بصدور رای می نماید. رای قاضی شورا: در 
خصوص دعوی خواهان آقای اصغر کریمی به طرفیت خوانده هادی نوریان کوشكی به خواسته 
تقاضای رسیدگی و صدور حكم محكومیت خوانده به پرداخت پنج میلیون بابت یک فقره حواله 
به انضمام کلیه خسارت های قانونی شامل هزینه دادرسی تاخیر تادیه حواله از تاریخ سررسید تا 
گهی ها با عنایت به محتویات پرونده، فتوکپی مصدق  زمان رسیدگی و صدور رای و هزینه نشر آ
حواله به شماره 60956 به تاریخ 94/3/30 عهده موسسه پس انداز و قرض الحسنه علی ولی الله 
اصفهان به مبلغ 5/000/000 ریال گواهی عدم پرداخت از سوی صندوق محال علیه و همچنین 
گهی در روزنامه کثیرالانتشار  عدم حضور و دفاع و عدم ارسال لایحه از ناحیه خوانده علیرغم نشر آ
نسل فردا به روز چهارشنبه 29 فرودین 139۷ دعوی خواهان را ثابت تشخیص و مستندا به مواد 
19۸ و 519 از قانون آیین دادرسی مدنی حكم به محكومیت خوانده به پرداخت مبلغ 5/000/000 
ریال بابت اصل خواسته به انضمام خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید حواله 94/3/30 لغایت 
گهی در حق خواهان  زمان اجرا و پرداخت مبلغ ۷65/000 ریال بابت هزینه های دادرسی و نشر آ
صادر و اعلام می نماید رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین 
کم محترم عمومی حقوقی شهر اصفهان  شورا و سپس ظرف بیست روز قابل اعتراض در یكی از محا

می باشد. م الف/ 22۸211
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وضعیت تعدادنام کالاردیف
ظاهری
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2
سیستم کامپیوتر شامل 

مانیتور 1۷ اینچ ، کیس مارک 
پالم، کیبورد و موس

2/500/0002/500/000دست دومیک سری



 اعلام جزئیات حضور ایران 
در نمایشگاه‌های گردشگری

مدیرکل دفتر بازاریابی و تبلیغات گردشگری 
گفت: تا خرداد سال ۹۸ ایران در ۱۵ نمایشگاه 
کند. عمده این  گردشگری خارجی شرکت می 
نمایشگاه‌ها در کشورهای بازار هدف ایران مانند چین، 
هند و اسپانیا هستند.محمد ابراهیم لاریجانی به مهر 
گفت: سال نمایشگاهی در حوزه گردشگری از خرداد 
سال ۹۷ تا خرداد سال ۹۸ است و برای تمام 
که در این ایام برگزار می شود،  نمایشگاه‌هایی 
برنامه‌ریزی شده و مجری آن نیز مشخص است. امسال 
در ۱۵ نمایشگاه گردشگری خارجی شرکت می کنیم که 
در کشورهای اسپانیا، آلمان، فرانسه، انگلیس، هلند، 
ژاپن، روسیه، دو نمایشگاه در چین، دو نمایشگاه در 

هند، عراق، آذربایجان و ترکیه واقع شده اند. 
مدیرکل دفتر بازاریابی و تبلیغات گردشگری تصریح 
کرد: سال به سال این نمایشگاه‌ها مورد بررسی قرار 
گرفته و ممکن است تغییر کند.  البته ۸۰ درصد این 
نمایشگاه‌ها همان هایی هستند که سال‌های قبل نیز 
ایران در آنها شرکت می کرده است. ۲۵ درصد دیگر نیز 
براساس شرایط، مکان و ...انتخاب می شوند. امسال 
دو نمایشگاه به نمایشگاه‌های چین و هند اضافه 
کردیم و در نمایشگاه‌های ترکیه و عراق که همیشه 
تنها بخش خصوصی شرکت می کرد،  امسال پاویون 
خواهیم داشت. ما ۱۷ بازار هدف را در اولویت اول قرار 

داده ایم و ۱۷ بازار دیگر نیز در اولویت دوم هستند. 
لاریجانی گفت: امسال سعی کردیم نمایشگاه‌ها را به 
بازارهای هدف با توجه به محدودیت منابع نزدیک 
کنیم؛ برخی از کشورها بازار هدف ما نیستند، برای مثال 
امارات بازار هدف ما نیست تا بخواهیم در نمایشگاه 
گردشگری آن شرکت کنیم. اما برلین آلمان بازار هدف 
ماست و در نمایشگاه آن نیز شرکت خواهیم کرد. حدود 
۱۵ نمایشگاه است که جزو بازار هدف ما نیستند، اما 
برای اینکه تورگردانان و بخش خصوصی از آن مطلع 
باشد، این نمایشگاه‌ها را اطلاع رسانی می کنیم تا هر 
کسی می خواهد در آن شرکت کند. در این راستا برای 

حضور بخش خصوصی 
همکاری می کنیم. 

لاریجانی درباره حضور 
نمایشگاه  در  ایران 
گفت:  گردشگری عراق 
عراقی های زیادی به ایران 
با هدف زیارت می‌آیند 
ولی ما می خواستیم دو 
محصول دیگر در حوزه 
سامت و طبیعت گردی 
نیز به محصولات دیگرمان 
اضافه کنیم تا غیر از بحث 
زیارت، گردشگران عراقی 
برای استفاده از امکانات 
سلامت هم به ایران بیایند 
کنون کشورهایی  چون ا
مانند هند و ترکیه برای 

جذب گردشگران عراقی رقیب ما در این کشور هستند. 
امسال نمایشگاه عراق را در دستور کار قرار دادیم.

لاریجانی دلیل خود را برای شرکت در نمایشگاه ترکیه 
این طور توضیح داد که آمار گردشگران ورودی از 
ترکیه به ایران در سال ۲۰۱۷ افزایش پیدا کرده است. 
از طرفی همسایه ها برای ما یک فرصت هستند. از آن 
طرف ترکیه برای ورود گردشگران روادید را لغو کرده 
است و برای جذب گردشگر تلاش می کند ولی ما هیچ 
اقدامی نمی‌کنیم در صورتی که سفر به ایران با توجه 
کنون به صرفه است. بنابراین ما  به نوسانات نرخ ارز ا
در نمایشگاه شرکت می کنیم تا بازار ترکیه را هم مثل 
بازار آذربایجان و عراق به دست بیاوریم. وی در توضیح 
این مسئله که ژاپن یکی از مقاصد دوری است که رفتن 
به آن برای گردشگران ایرانی و ورود گردشگران ژاپنی 
به ایران بسیار مشکل است و اساسا از این کشور آمار 
ورودی کمی داریم نیز گفت: ژاپن همیشه یک بازار 
سنتی قدیمی برای ما بوده است ژاپنی های زیادی 
سال‌ها قبل به ایران می‌آمدند. ضمن اینکه توریست 
های این کشور جزو بی دردسرترین توریست ها بوده 
و تورلیدرهای زیادی در آنجا با ما کار می کنند. ما در 
نمایشگاه جاتای ژاپن همیشه شرکت می کردیم، 
منتها برخی سال‌ها در آن وقفه ای به وجود می آمد.  
مدیرکل دفتر بازاریابی و تبلیغات گردشگری بیان کرد: 
کانون جهانگردی و اتومبیلرانی پاویون ایران در چهار 
نمایشگاه اسپانیا، اتریش، چین و فرانسه را به عهده دارد 
یک شرکت خصوصی هم که مدت‌ها در چند نمایشگاه 
شرکت می کرده است، مجری سه نمایشگاه در ترکیه 
آذربایجان و هند خواهد بود برای نمایشگاه ITB برلین 
هنوز مجری به طور قطع مشخص نشده است. شرکت 
توسعه گردشگری نمایشگاه هلند را به عهده خواهد 
داشت و یک شرکت دیگر نیز مجری نمایشگاه عراق 
خواهد بود. انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت 
هوایی و جهانگردی نیز نمایشگاهی در هند را به دست 
گرفته است. یکی از آژانس‌های مسافرتی در حوزه ورود 
گردشگر مجری یکی از نمایشگاه‌های چین خواهد شد و 
دو شرکت دیگر نمایشگاه‌های روسیه و عمان را به عهده 
می گیرند. مجریان این نمایشگاه‌ها در واقع متحمل 
زحمت می‌شوند چون شرکت ایران در این نمایشگاه‌ها 
هزینه‌بر است و خودشان باید با فروش غرفه و ... اعتبار 
جذب کنند.  لاریجانی ادامه داد: ممکن است هر مجری 
نتواند هزینه‌های نمایشگاه های خارجی  را بدهد و از 
منابع خود ماه‌ها پیش از برپایی نمایشگاه استفاده کند، 
پس نمایشگاه‌هایی را که هزینه های بیشتری لازم دارند 
به کانون اتومبیلرانی و جهانگردی سپردیم تا از منابع خود 

استفاده کنند. 

 25 اقامتگاه بومگردی
 جدید  برای  اصفهان 

مشاور امور اجرایی مدیر کل میراث 
فرهنگی استان اصفهان از صدور مجوز 
اولیه تاسیس 25 اقامتگاه بومگردی جدید در 
گفت:  مجوز اولیه  استان اصفهان خبر داد و 
تاسیس اقامتگاه های بومگردی در 10 منطقه 

گردشگری استان برای اولین بار صادر شد.
سید علی صالح درخشان در پنجمین نشست 
کمیته فنی اقامتگاه های بومگردی استان اصفهان 
عنوان کرد: در این نشست مجوز اولیه تاسیس یک 
اقامتگاه بومگردی در پیرامون مجموعه جهانی 
میدان امام صادر شد، همچنین در راستای 
توسعه گردشگری در شرق شهرستان اصفهان 
، مجوز اولیه تاسیس سه اقامتگاه بومگردی در 
شهرها و روستاهای این مناطق شامل دنارت و 
محمودآباد و به ویژه در روستای مالواجرد برای 

اولین بار صادر شد.
کید کرد: مجوز اولیه تاسیس  درخشان همچنین تا
چهار اقامتگاه بومگردی به صورت همزمان 
کاغذی از توابع شهرستان آران و  در روستای 
بیدگل و همچنین یک اقامتگاه بومگردی در 
روستای قاسم‌آباد از توابع شهرستان آران و 
گر چه در مناطق حاشیه زاینده  بیدگل صادر شد. ا
رود همچون شهر باغ بهادران اقامتگاه های 
گردشگری متعددی از گذشته وجود دارد، در این 
نشست مجوز تاسیس اولین اقامتگاه بومگردی در 
شهرهای باغ بهادران، زاینده رود و همچنین مجوز 
احداث یک اقامتگاه در روستای چم کهریز از توابع 

شهرستان لنجان نیز صادر شد.
او درباره مجوزهای صادر شده در سایر مناطق 
استان نیز اظهار داشت: در پنجمین نشست 
کمیته فنی بومگردی‌های اداره کل میراث فرهنگی 
استان اصفهان همچنین مجوز اولیه تاسیس 
دو اقامتگاه بومگردی در شهر کلیشاد و روستای 
سهروفیروزان و همچنین مجوز اولیه تاسیس سه 
اقامتگاه بومگردی به ترتیب در روستای چغیورت 
گرد  و همچنین برای اولین بار در دو روستای میلا
و میدانک از توابع شهرستان فریدونشهر صادر 
شد. همچنین مجوز اولیه تاسیس یک اقامتگاه 
بومگردی در شهر گلپایگان و برای اولین بار مجوز 
احداث یک اقامتگاه بومگردی در شهر گوگد 

صادر شد.
درخشان ادامه داد: در این نشست برای اولین 
بار مجوز تاسیس یک اقامتگاه بومگردی در شهر 
داران، مرکز فریدن، یک اقامتگاه در محله اسماعیل 
ترخان مبارکه، اقامتگاه بومگردی در روستای 
طامه از توابع نطنز و یک اقامتگاه بومگردی 
در روستای بلتیجه از توابع شهرستان بوئین و 

میاندشت صادر شد. 
 همچنین مجوز تاسیس یک اقامتگاه بومگردی 
در شهر برف انبار از توابع فریدونشهر، یک اقامتگاه 
در روستای محسن آباد از توابع شهرستان برخوار 
و دو اقامتگاه به ترتیب در روستای ونک و پادنا از 

توابع شهرستان سمیرم صادر شد.

همکاری میراث و  دادگستری 
برای حقوق مالکیت فکری

پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری و 
معاونت حقوق مالکیت فکری وزارت 
دادگستری در قالب تفاهم نامه‌ای به منظور 
استفاده از توانمندی‌های یکدیگر برای ارتقای 
همکاری  فکری  مالکیت  حقوق   سطح 

می‌کنند.
گزارش ایرنا از پژوهشگاه میراث فرهنگی و  به 
گردشگری ، با توجه به ظرفیت های موجود در 
وزارت دادگستری و پژوهشگاه میراث فرهنگی 
وگردشگری در زمینه حقوق مالکیت فکری و قصد 
طرفین در استفاده از توانمندی های یکدیگر برای 
ارتقای سطح حقوق مالکیت فکری، تفاهم‌نامه 
همکاری بین این دو نهاد به امضای سید 
محمد بهشتی رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی 
وگردشگری و محمود حکمت نیا سرپرست 
 معاونت حقوق مالکیت فکری وزارت دادگستری

 رسید.
بر اساس این تفاهم نامه، برگزاری دوره های 
آموزشی تخصصی در زمینه حقوق مالکیت فکری 
برای ارتقای سطح دانش، استفاده از نظرات 
مشورتی در زمینه های مختلف به ویژه در 
سیاست‌گذاری و تدوین لوایح مرتبط با حقوق 
مالکیت فکری و برگزاری همایش ها و نشست های 
تخصصی در زمینه حقوق مالکیت فکری برای 
گاهی عمومی  نهادینه سازی و کمک به ارتقای آ

انجام می شود.
همچنین ، انجام پروژه های تحقیقاتی مشترک 
در زمینه حقوق مالکیت فکری برای ایجاد 
چرخه علم و ثروت و تقویت اقتصاد دانش بنیان، 
مشاوره و همکاری در امور حمایت و اجرای 
حقوق مالکیت فکری به ویژه در زمینه حمایت از 
نمودهای فرهنگ عامه )فولکلور(، تعیین، تبیین 
و پیاده‌سازی رویکردها و فرآیندها برای استفاده 
از نظرات مشورتی طرفین در زمینه های مختلف 
به ویژه در سیاست گذاری و تدوین لوایح مرتبط با 
حقوق مالکیت فکری در قلمرو این همکاری جای 

می گیرد.  

09 سال چهاردهم، شماره 3276 میراث و گردشگری
دوشنبه

29  مرداد 1397

سرپرست پایگاه میراث فرهنگی مجموعه بسطام 
و خرقان گفت: طرح مطالعه و بررسی مرمت منار 

سلجوقی مجموعه تاریخی بسطام آغاز شد.
به گزارش ایسنا، حامد عادل افزود: طرح مطالعات سازه‌ای 
و مقاوم سازی منار سلجوقی بسطام با حضور دکتر حجازی 
متخصص سازه و عضو هیئت علمی دانشگاه اصفهان آغاز 
ج شدن از حالت  شد. با توجه به حرکت مشهود منار و خار
شاقولی و وجود ترک‌های سازه‌ای، کار مطالعات سازه‌ای 
منار برای استحکام بخشی این اثر تاریخی در دستور کار قرار 
گرفت. تیم‌های نقشه‌برداری و آزمایشگاه فنی و مکانیک 
ک برای بررسی راهکارهای مناسب و انجام مطالعات  خا
ژئوتکنیک، دعوت شده است. او گفت: در حال حاضر 

فاز نخست مطالعاتی منار آغاز شده و پس از انجام تجزیه و 
تحلیل‌های لازم و تکمیل گزارش، مقدمات اجرایی طرح 
به انجام می‌رسد. منار سلجوقی بسطام با قدمتی 900 ساله 
از شاخص‌ترین آثار مجموعه تاریخی بسطام است که با 
ج شدن از حالت تعادل از چهل سال گذشته  توجه به خار
کنون، توسط داربست‌های فلزی محصور شده است.   تا
مجموعه بایزید بسطامی آثاری از دوران سلجوقی به بعد 
را شامل می‌شود و در کنار آن مرقد و خانقاه یکی از عرفای 
نامی قرن سوم ایران قرار دارد. مجموعه بایزید بسطامی 
شامل خانقاه بایزید، رواق صفوی، منار بسطام، مسجد 
بایزید بسطامی، مسجد بسطام، امامزاده محمد، برج 

کاشانه، گنبد غازان خان و مدرسه شاهرخیه است.

سوپ رشته فرنگی ویتنام در جایگاه بیستم 
بهترین غذاهای جهان قرار گرفت و حالا به یک 
گردان جهان به کشور ویتنام تبدیل  دلیل مهم جذب غذا

شده است. 
به گزارش ایسنا به نقل از چاینا دیلی، " فو")Pho( سوپ 
 World Travel Guide Book معروف ویتنام  توسط ناشر
Lonely Planet یکی از غذاهای دلپذیر جهان نام گرفت. 
فو )Pho( در کنار 500 غذای دیگر به عنوان یکی از بهترین 
غذاهای جهان در آخرین نسخه کتاب 500 تجربه برتر غذا 
 )Food Experiences 500 The World's Top( در جهان
انتخاب شد. خبرگزاری ویتنام ضمن اعام این خبر 
افزود: »این غذا بعد از پینتسو در سن سباستین اسپانیا، 

کیس در کوالالامپور و سوشی در توکیو ژاپن به ثبت  لا
رسیده است. « طبق این گزارش حوزه گردشگری غذا، 
 Rough ( در ماه ژوئن نیز راهنمای سفر با عنوان راف‌گایدز
Guides ( سوپ رشته فرنگی  "pho" را پانزدهمین غذای 
محبوب در جهان نامگذاری کرده است. یک کاسه فو 
شامل رشته فرنگی نرم، برنج نرم با  گوشت گاو معطر یا 

غ با طعم‌های مختلف است. مر
غ، موسیر، فلفل و   در واقع این سوپ با گوشت گاو یا مر

لیمو مزه‌دار شده و سپس سرو می‌شود.
 این سوپ یکی از غذاهای سنتی هانوی ویتنام بوده 
 و در حال حاضر با تغییراتی نسبت به گذشته طبخ

 می‌شود.

میراث                     گردشگری

گردشگری در مناطق مرزی ایران لذت دوصد 
چندانی دارد چون تجربیات مرزنشینی چیزی 
نیست که مرکزنشینان تصور روشنی از آن داشته باشند. 
کو برسد یا سفر باجگیران را تجربه  کافی است پایتان به ما
کنید. در خیلی از کشورهای اروپایی مرز بی مفهوم شده. 
مثلا در آلمان که عضو اتحادیه اروپاست، می‌توانید به راحتی 
با قدم زدن، از مرز هلند و بلژیک بگذرید اما در ایران عبور از 
مرز به همین سادگی نیست. شهر باجگیران از توابع قوچان 
در استان خراسان رضوی در شمال شرق ایران، نقطه صفر 

مرزی میان ایران و ترکمنستان است. 
از اصفهان به سمت مشهد تورهای مختلفی باقیمت‌ها 
و کیفیت‌های متفاوت در همه مواقع سال وجود دارد، 
گر کمی اهل ماجراجویی باشید می‌توانید بعد از  بنابراین ا

زیارت در مشهد راهی این منطقه شوید 
و تجربه متفاوتی را در نقطه صفر مرزی 
داشته باشید.چمدان در مطلبی به 
معرفی این مقصد گردشگری پرداخته و  
نوشته است: فاصله باجگیران از مشهد 
حدود ۲۰۰ کیلومتر است که طی کردن 
آن  با اتومبیل دو ساعت زمان می‌برد، 

همچنین این شهر با عشق آباد ۵۵ کیلومتر فاصله دارد که 
گر قصد  با یک ساعت رانندگی می‌توان به آن رسید.البته ا
سفر زمینی به ترکمنستان را دارید پیش از سفر به باجگیران 
مراحل نسبتا دشوار گرفتن ویزا را در سفارت این کشور طی 
کنید تا بتوانید از طریق مرز باجگیران -اینچه برون به صورت 
زمینی به ترکمنستان بروید.شهر باجگیران بازارچه مرزی 

دارد و خریداری صنایع دستی ترکمن‌ها 
در آن حسن بزرگی محسوب می‌شود.در 
کل استان خراسان رضوی چند بازارچه 
مرزی مشترک با کشورهای افغانستان و 
ترکمنستان دارد. سه گمرک در مرزهای 
رسمی سرخس، لطف آباد و باجگیران این 
استان با کشور ترکمنستان دایر است. در 
مرز رسمی دوغارون با افغانستان نیز قدیمی ترین گمرک 
ایران فعالیت دارد که فقط مختص صادرات است. مزیت 
عمده بازارچه دوغارون این است که هزینه های صادرات 
کالا در آن به شدت پایین بوده و امکان تخلیه و بارگیری 

کالا در داخل بازارچه با نظارت گمرک و مرزبانی مهیاست.
باجگیران از نظر تاریخی نیز اهمیت دارد. از آنجا که یکی از 

قدیمی‌ترین گمرک‌های ایران در آن منطقه قرار داشته، 
انبارهای قديمی گمرک باجگيران در دهستان دولتخانه،  
شرق شهر، همچنان وجود دارد و به عنوان میراث تاریخی 
حفظ می‌شود.در دوره‌ قاجار امتیاز گمرک باجگیران به 
بلژیکی‌ها داده شده و آنها برای برقراری، قوانین خود در مرز 
چندین باجگیر را که افرادی با تفنگ و اسب سوار بودند، 

به کار می گرفتند.  
باجگیران به جاذبه‌های طبیعی‌اش از جمله روستا و دره  
شمخال هم معروف است. شهر باجگیران یک مهمانسرا 
دارد که مسافران می‌توانند از آن استفاده کنند؛ عاوه بر 
اینکه باجگیران با قوچان حدود یک ساعت فاصله دارد و 
گردشگران می‌توانند برای اقامت از این شهر که امکانات 

بهتری دارد استفاده‌کنند.

دیده بان                  میراث

پاسپورت بی‌مُهر،  ضامن مهر ایران است؟
ابهامات درخواست جدید رئیس سازمان میراث از دولت

 
گردشگری در باجیگران

سفر به نقطه صفر مرزی را در تابستان تجربه کنید

منار 900 ساله بسطام از تعادل خارج شد
ح اصفهانی برای مقاوم‌سازی میراث سلجوقی  طر

غذای فرنگی  ویتنام جهانی شد
گردان برای سفر ویتنام جاذبه تازه پیدا کردند غذا

و  رئیس سازمان میراث فرهنگی صنایع دستی 
 گردشگری و مشاورانش تدبیر تازه‌ای اندیشیده‌اند،
 به این صورت که درخواستی با امضای او و وزیر صنعت 
با موافقت ناجا و وزارت امور خارجه به دولت ارائه شده تا 
برای مقابله با تحریم های آمریکا و برطرف کردن دغدغه 
برخی از گردشگران خارجی، گذرنامه آنها برای ورود به 
ایران مهر نخورد. نیروی انتظامی و وزارت امور خارجه با 
این پیشنهاد موافقت کرده اند و برای اجرایی شدن آن 

باید منتظر مصوبه دولت ماند.
علی اصغر مونسان در نشست با جامعه هتلداران کشور 
این مطلب را بیان و اظهار امیدواری کرده که دولت با 

تصویبش بتواند سنگی را از پیش پای صنعت گردشگری 
ایران بردارد. پیش از این هم تصمیم مرتبط دیگری 
برای تسهیل چرخه گردشگری گرفته شده بود. پس از 
امضای برجام، ایران صدور ویزای الکترونیک و ویزای 
بدو ورود را در دستور کار قرار داد و به جز چند کشور، اتباع 
بقیه کشورها توانستند از این فرصت برای اخذ ویزای 
ایران به ساده‌ترین و سریع‌ترین صورت ممکن استفاده 
کنند. همین هم شد که آمار گردشگری خارجی ایران به 
یک باره افزایش یافت. بحث بر سر اینکه بالاخره تعداد 
گردشگران ایران کم است یا کافی، هنوز محل مناقشه 
است اما به هر حال درخواست جدید معاون رئیس 

جمهور تلویحا نشان می‌دهد که کمیت گردشگران 
خارجی ایران به میزان نگران‌کننده‌‎ای پایین آمده است 
هر چند که مونسان همچنان در همین سخنرانی‌اش 
کید کرده که »شاهد افزایش 38 درصدی آمار  هم تا
گردشگران ورودی در چهار ماهه اول امسال بوده‌ایم« 
و اضافه می‌کند که »بنابر آمار پلیس مهاجرت، تعداد 
گردشگران اروپایی کاهش پیدا کرده و این مسئله آثار 
بدی بر کارکرد هتل های چهار و پنج ستاره ما داشته 
است اما با اتخاذ تصمیمات لازم این دوره گذرا را سپری 
خواهیم کرد.« او البته از طراحی »بسته حمایتی برای 
هتل‌ها« خبر داده و گفته برای تقویت چرخه گردشگری 

این کار را به زودی انجام خواهند داد. 
اما جواب روشن به سوال کمّی درباره گردشگران خارجی 
چیست؟ خیلی‌ها معتقدند که از دی ماه سال 96  تعداد 
سفر گردشگران اروپایی به ایران رو به کاهش رفته، 
سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هم 
اعلام کرده در بهار امسال اروپایی‌ها ۲۴ درصد کمتر به 
ایران آمده‌اند. عقب‌نشینی که بیشتر ناشی از تنش‌های 
سیاست داخلی و بین‌المللی ایران بوده اما حتی برخی 
از راهنمایان معتقدند علت ریزش آماری آن است که 
ایران دیگر در سلیقه توریست اروپایی نیست.طبق 

آمار ارائه شده توسط سازمان میراث، در سه ماه 
نخست امسال عراقی‌ها ۷۵ درصد، اتباع آذربایجان 
و افغانستان به ترتیب ۳۰ و ۲۸ درصد و ترکیه‌ای‌ها 
۲۴ درصد نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته 
بیشتر به ایران سفر کردند، همین افزایش ها هم 
بوده که آبروی آماری گردشگری ایران را حفظ کرده و 
نگذاشته که دست مسئولان در نشست‌های خبری و 

مصاحبه‌های تلویزیونی‌شان خالی بماند!  
یعنی در حالی که گردشگران غربی، کمتر ایران را 
به عنوان مقصد گردشگری انتخاب می‌کنند، ورود 
گردشگران کشورهای همسایه باعث شده که آمار 
گردشگری ایران 30 درصد افزایش پیدا کند اما آیا این 
افزایش افتخارآمیز است؟ یعنی عایدی قابل توجه 
مادی برای ایران دارد؟! جواب چندان دلگرم کننده 
نیست، مخصوصا که منتقدان این ایده را مطرح 
می‌کنند که آیا می‌توان نام گردشگر را روی کسانی 
گذاشت که به خاطر کاهش ارزش ریال راهی ایران 
شده اند تا مواد غذایی و مایحتاجشان را ارزان‌تر به 
خانه ببرند؟! آیا به کسی که فرش و صنایع دستی 
نمی‌خرد، در هتل سکونت نمی‌کند، برای رستوران 

و موزه پول نمی‌دهد و ... می‌توان گردشگر گفت؟!
یک تورگردان حوزه آلمان و اتریش در گفت و گو با ایسنا 
توضیح داده: از ابتدای سال تا کنون ریزش آماری 
گردشگران اروپایی را با از دست دادن ۲۵۰ گردشگر، 
شدیدتر تجربه کرده ایم، درست است که کشور ما 
درگیر مسائل سیاسی شده و اتفاقاتی که در دی ماه 
افتاد خیلی‌ها را از آمدن به ایران منصرف کرد، اما این 
همه موضوع نیست. آژانس ما تقریبا با دوهزار آژانس 
خارجی مدام درحال مکاتبه است، هیچ کدام از 
همکاری با ایران کنار نکشیده‌اند و تورهای این مقصد 
را حذف نکرده‌اند اما می‌گویند ایران دیگر متقاضی 
سفر ندارد.«ماجرا از دید ایراهیم ابراهیمی، طور 
دیگری است. به این صورت که بیشتر گردشگرانی 
که به ایران سفر می‌کنند سن بالایی دارند و مگر یک 
اروپایی چند بار در سال می‌خواهد یا می‌تواند به 
 یک کشور سفر کند، گردشگرانی هستند که بالای
 ۶۰ سال دارند و بیشتر از شش بار به ایران سفر کرده‌اند 
و این یعنی ما با مسئله تازه‌ای روبه رو شده‌ایم؛ 
جمعیت گردشگران مسن و علاقه‌مند به ایران کم 
شده‌ و نوبت به نسل جوان‌تر رسیده است. نسلی که 
ما نمی‌توانیم یا کمتر می‌توانیم پاسخگوی خواسته‌ها 
و نیازهایشان باشیم. به روایت او، همین حالا هم 
میانگین سنی گردشگران حاضر در تورهای ایران 
کاهش یافته یا تعداد خانواده‌ها به نسبت گذشته 
بیشتر شده است، اما ایران از سلیقه این گردشگران 
فاصله دارد و این فاصله هم از عدم زیرساخت ناشی 

شده و هم از ناشناخته ماندن ایران.  

تصمیم بر این شده که زهر کمبود گردشگر خارجی و لغو تورها را با پادزهر ویزای کاغذی خنثی کنند. 
یعنی از این پس، گردشگران خارجی می‌توانند بدون اینکه مهر ویزای ایران در پاسپورتشان بخورد به این 
کشور سفر کنند که اگر بعدا خواستند برای ویزای آمریکا اقدام کنند، به مشکلی برنخورند و به این ترتیب یکی از 
هزاران مشکل بر سر راه رونق صنعت گردشگری ایران، حل شود. اما یک گام به عقب‌تر برداریم؛ با توجه به 
صحبت‌های مسئولان سازمان میراث و آماری که ارائه می‌دهند، آیا اصلا ما در حال حاضر با مشکلی به نام 
کمبود گردشگر خارجی مواجهیم؟ و اگر این گونه است چرا چنین اتفاقی افتاده؟ ماجرا فقط به مسائل سیاسی و 
تحریم‌ها برمی‌گردد یا آن طور که یک تورگردان می‌گوید، سلیقه جامعه مخاطبان ما تغییر کرده در حالی که ما 

هنوز متوجه این قضیه نشده‌ایم؟! 

 نمایشگاه‌هایی 
را که هزینه های 

بیشتری لازم 
دارند به کانون 
اتومبیلرانی 
و جهانگردی 
سپردیم تا 

از منابع خود 
استفاده کنند

َ



سال چهاردهم، شماره 3276 10
دوشنبه

29  مرداد 1397 
اقتصاد  شهری

 توسعه اقتصادی شهری 
در گرو حمل و نقل کارآمد

استادیار موسسه مطالعات و پژوهش‌های 
 بازرگانی با اشاره به اینکه نقش استفاده 
از حمل و نقل عمومی بر اقتصاد شهری امروزه برکسی 
 پوشیده نیست، گفت: این مهم از جمله 
موضوعات اساسی نظام تجاری، اداری و مسکونی 

شهرهاست.
 داود چراغی در مصاحبه با رادیو اقتصاد افزود: حمل 
و نقل عمومی همواره به عنوان موتور محرک زیربنایی 
مهم برای توسعه اقتصادی شهرها و همچنین توسعه 
ح بوده است.وی اظهار داشت :  اقتصادملی مطر
 توسعه نیافتگی سیستم حمل و نقل همگانی به ویژه 
در شهرهای بزرگ موجب بروز خسارت های هنگفتی 
 مانند هدرروی سوخت، افزایش آلودگی هوا 
و محیط‌زیست، اتلاف وقت شهروندان، افزایش انواع 
بیماری ها و مواردی از این دست می شود. استادیار 
موسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی گفت: 
توسعه این سیستم با افزایش پویایی حمل و نقل ، 
 بهبود الگوهای کاربری زمین، اشتغالزایی، کاهش 
و بهینه‌سازی مصرف سوخت، کاهش آلودگی هوا، آب 
و محیط زیست و غیره در رشد اقتصادی جوامع نقش 
 اساسی ایفا می کند. وی در ادامه افزود : توسعه حمل 
و نقل شهری امروزه از جمله اصلی ترین موضوعات 
 دررفع مشکلات و معضلات ترافیک شهری به شمار 
می رود.چراغی با اعلام اینکه حمل و نقل با توسعه پایدار 
شهری ارتباط مستقیمی دارد، اظهارداشت: موضوع 
توسعه و بهبود کارایی سیستم های حمل و نقل 
عمومی از جمله ضروری ترین نیازهای هرجامعه در کنار 
توسعه اقتصادی و اجتماعی است. وی اذعان داشت: 
توسعه اقتصادی در شهرها مستلزم طراحی و استفاده 
 درست از زیر ساخت های شهری به ویژه شبکه حمل 
و نقل است.استادیار موسسه مطالعات و پژوهش‌های 
بازرگانی یادآورشد: اصلاح و بهبود شبکه حمل و نقل 
نقش جدی در کیفیت زندگی مردم در محیط شهری 

دارد.

 حمل و نقل رويايی 
در بهترين شهر جهان

تاثير سيستم حمل و نقل بر اقتصاد يک شهر 
بدان حد است كه در سال 2018 شهر وین 
اتریش به‌واسطه داشتن سیستم حمل‌ونقل عمومی 
کونومیست به‌عنوان  پیشرفته و بی‏نظیر، از سوی ا
بهترین شهر برای زندگی انتخاب شده است. وضعیت 
حمل‌ونقل درون‌شهری در وین را می‏توان با سه کلید 
واژه »قانونمند« و »مطمئن« و »بسیار راحت« توصیف 
کرد. در این شهر به‌سادگی امکان تهیه روزانه و سالانه 
بلیت فراهم است و حمل‌ونقل عمومی در روزهای 
پایانی هفته۲۴ ساعته فعالیت می‏کند. سرعت‌ و روش 
حمل‌ونقل درون‌شهری در وین به‌گونه ‏ای است که یک 
مسافر در مدت نیم‌ساعت می‏تواند  این شهر تاریخی را 
بگردد.فرهنگ دوچرخه‌سواری نیز در این شهر مرسوم 
است، به‌طوری‌که مسیرهای دوچرخه‌سواری به تعداد 
نامحدودی در دسترس شهروندان قرار دارند.در وین 
برنامه کاملی برای مقابله با ترافیک وجود دارد. ابتدا 
سیستم هوشمند ترافیکی برای این شهر طراحی شده 
است که به‌واسطه آن اطلاعات مربوط به تعداد و سرعت 
خودروها توسط ردیاب‏های خاصی که در شهر تعبیه 
شده است، جمع آوری می‏ شود. به این ترتیب می‏توان 
مدل ترافیک را شبیه‌سازی کرد و با اعمال حرکت-
 توقف‏های برنامه ‏ریزی‌شده، از حجم ترافیک 

کاست.
در رتبه‌بندی امسال بهترین شهرهای جهان برای 
کونومیست لندن  زندگی که هر سال از سوی مجله ا
انجام می‏شود، شهر ملبورن استرالیا پس از آنکه 
هفت‌سال به‌عنوان بهترین شهر جهان برای زندگی 
معرفی می‏شد، امسال جایگاه خود را به وین پایتخت 

اتریش داد.

 اقتصاد شهری 
در » شهرگاه « جدید

دومین شماره »شهرگاه«، نشریه 
الکترونیکی تخصصی مدیریت شهری 
 منتشر شد. شماره مرداد »شهرگاه« نگاه ویژه ای

 به موضوعات اقتصاد شهری دارد. طی این شماره 
در میزگردی با حضور سه تن از کارشناسان، نقش 
 شهرداری‌ها در اقتصاد شهری مورد بررسی قرار 
می گیرد. همچنین بودجه نویسی برای شهر 
نیویورک نیز مورد کنکاش قرار گرفته است.در این 
شماره مروری بر کتاب کارآفرینی هنر و توسعه 
اقتصاد می شود که به موضوع تاثیرات اقتصادی 
 حضور هنرمندان در شهر می پردازد. بحران آب 
کوسیستم  در کالیفرنیا و نحوه گذار از آن، ا
 کارآفرینی با تکیه بر فناوری‌های نو در شهرها 
از جمله دیگر موضوعات مورد بحث در شماره دوم 
 نشریه الکترونیکی »شهرگاه« است. »شهرگاه« 
به مباحث مدیریت شهری می‌پردازد و بنا دارد به 
صورت ماهانه تضارب آرا، اندیشه و بازگویی تجارب 
و دیدگاه ها و نیز بیان تحولات و دستاوردها در 
حوزه‌های مختلف شهری را به بحث گذارد. مروری 
بر آخرین پژوهش های حوزه مدیریت شهری بخش 

دیگری از محتوای این مجله الکترونیکی است.
 نشریه شهرگاه را خبرگزاری ایمنا در همکاری 
با مدیریت پژوهش شهرداری اصفهان منتشر 
 می‌کند و در دورانی که کلانشهرهای ایران 
با مشکلات فراوان زیست محیطی، اقتصادی، 
اجتماعی و اجرایی دست به گریبان‌اند، می‌تواند 
یک مجالی برای همگرایی بیشتر کارشناسان این 
گیر برای مسائل  عرصه و رسیدن به راه‌حل‌هایی فرا

کلان مدیریت شهرهای کشور باشد.

 هزینه های اقتصادی
تصادفات رانندگی

 هزینه اقتصادی تصادفات رانندگی یکی از 
موضوعات مورد مطالعه و بررسی در بیشتر 

کشورهاست.
 رشد روز افزون استفاده از خودروهای شخصی 
و افزایش سفرهای درون و برون شهری سبب 
شده است تا احتمال تصادفات رانندگی نیز تا حد 
چشمگیری رشد پیدا کند. این هزینه‌ها از جوانب 

متعددی قابل بررسی است.
 مهم ترین آسیب و هزینه اقتصادی ناشی 
از تصادفات مربوط به سرنشینان و همچنین آسیب 

رسیدن به خودرو است. 
گزارش سازمان بهداشت  بر اساس 
WHO همه ساله بیش از یک میلیون   جهانی 
و دویست هزار نفر در سوانح جاده‌ای کشته و بیش 
ا ز ۵۰ میلیون نفر مصدوم می‌شوند. مطالعات این 
سازمان نشان می دهد تا سال ۲۰۲۰ تصادفات 
 جاده‌ای به سومین علل مرگ و میر و معلولیت 

در جامعه بشری تبدیل خواهد شد.
در گزارشی که دپارتمان حمل و نقل ملی آمریکا 
منتشر کرده است در سال ۲۰۱۰ هزینه اقتصادی 
ناشی از تصادفات وسایل نقلیه موتوری در ایالات 
متحده برابر با ۱,۹ درصد از ۱۴,۹۶ تریلیون دلار تولید 

ناخالص داخلی )GDP( این کشور بوده است. 
 به طور کلی، تقریبا ۷۵ درصد از این هزینه‌ها 
از طریق مالیات و حق بیمه پرداخت می‌شود. 
مطالعه دیگری که توسط  اداره ایمنی حمل و نقل 
عمومی آمریکا منتشر شده است، نشان می‌دهد 
آسیب‌های اقتصادی و اجتماعی از تصادفات 
خودرو در یک سال بیش از ۸۷۱ میلیارد دلار بوده 
است. در این مطالعه، هزینه‌های اقتصادی 
تصادفات خودروها و کامیون‌ها در سال ۲۰۱۰ مورد 
بررسی قرار گرفت، هنگامی که ۳۲,۹۹۹ نفر کشته 
شدند، ۳,۹ میلیون زخمی و ۲۴ میلیون وسیله 
نقلیه آسیب دیده است. این مرگ و میر و صدمات 
مشابه سال‌های اخیر بود. از کل این هزینه‌ها، 
۲۷۷ میلیارد دلار به هزینه‌های اقتصادی مربوط 
می‌شود، به طور تقریبی ۹۰۰ دلار برای هر فردی که 
در آن سال در ایالات متحده زندگی می‌کرده است. 
همچنین از دست دادن زندگی، درد و کاهش 
کیفیت زندگی ناشی از آسیب‌ها، ۵۹۴ میلیارد 

 دلار هزینه اقتصادی 
در پی‌داشته است.

در کشور ما نیز آمار 
تصادفات بسیار بالاست.

گزارش رسمی  طبق 
سازمان پزشکی قانونی 
در سال ۹۵، ۳۳۳ هزار 
و ۶۶ مصدوم تصادف 
کز پزشکی قانونی  به مرا
مراجعه کرده‌اند که 
این تعداد نسبت به 
سال گذشته ۶,۴ درصد 
افزایش یافته است. 
همچنین  در سال ۹۵،  
۱۵هزار و ۹۳۲ نفر  در 
حوادث رانندگی کشته 

شده‌اند که این تعداد در مقایسه با مدت مشابه 
سال ۹۴، ۳,۹ درصد کاهش یافته است.

  ۶۵,۴ درصد کشته‌های تصادفات مربوط 
به جاده‌های برون شهری، ۲۷,۳ درصد در راه‌های 
کی   درون شهری ،۶,۹ درصد در جاده‌های خا
و روستایی و محل تصادف ۰,۳ درصد موارد نامعلوم 

بوده است. 
بر اساس این گزارش در سال گذشته استان‌های 
فارس  با ۱۴۵۸ نفر، تهران  با ۱۱۵۶ نفر و خراسان 
 رضوی با ۱۱۳۳ نفر بیشترین و استان‌های ایلام  
کهگیلویه و بویراحمد با ۱۶۸ نفر   با ۱۲۶نفر، 
و اردبیل با ۱۹۶ نفر کمترین تعداد کشته های ناشی 

از حوادث رانندگی را داشته‌اند.
گرچه در ایران مطالعاتی در زمینه هزینه اقتصادی  ا
ترافیک انجام شده است، اما نتایج و یافته های آنها 
چندان قطعی نیست. برخی کارشناسان معتقدند 
هزینه اقتصادی تصادفات قریب به ۷ درصد از تولید 

ناخالص داخلی کشور را شامل می شود.
 برای مثال در سال ۱۳۹۱ این هزینه به عدد 
 ۵۰۰ هزار میلیارد ریال نزدیک شده است!

یک تحقیق نیز در این زمینه از سوی مرکز 
پژوهش‌های مجلس شورای اسامی نیز صورت 
کید دارد که  گرفته است. نتایج این برآورد تا
هزینه‌های اقتصادی و اجتماعی تصادفات رانندگی 
در کشور ما بالغ بر ۸ درصد تولید ناخالص داخلی 
است. هزینه مذکور برای سال ۹۰ معادل ۵۱۹ هزار 

میلیارد ریال است.
گر بخواهیم همین ۸ درصد را برای سال ۹۵    ا
با تولید ناخالص داخلی  ۶۶۹۱,۱ هزار میلیارد ریال 
محاسبه کنیم این هزینه بیش از ۵۳۵ هزار میلیارد 

ریال خواهد بود.
 اما از طرفی همه این آمار و ارقام تعداد قابل توجهی 

اشتغال ایجاد کرده است. 
سازمان آمار اعلام کرده است که نزدیک به هشت 
 میلیون نفر در کشور به نوعی از اشتغال ناشی 
از تصادفات رانندگی ارتزاق می‌شوند. این آماری 
است که بسیاری در نظر نگرفته و فراموش می‌کنند 
در صورت کاهش تصادفات جاده‌ای، باید اشتغال 
افرادی که از این کاهش تصادفات متضرر می‌شوند 
را جایگزین کنند. در سال‌های پایانی دهه 80 و 
اوایل دهه 90 که تصادفات جاده‌ای و شهری 
خ  ایران به میزان قبل توجهی کاهش یافته بود، نر
اشتغال در بخش‌های مرتبط 23 درصد کاهش 
 یافته و حدود 800 هزار شغل از میان رفت که باید 
از این نیروی متخصص برای توسعه صنعت خودرو 

استفاده می‌شد.
منبع:پایگاه اطاع رسانی انجمن علمی اقتصاد 

شهری ایران

یادداشت                  روز اخبار                         روز

قطارهای برقی امروزه از حوزه‌های در حال رشد در 
صنعت ریلی هستند که به واسطه مزایای چشمگیر، 
 توجهات بسیاری را به خود جلب کرده‌اند. براساس آمار 
در سال ۲۰۰۷ بیش از نیمی از خطوط موجود در دنیا برقی شده 
بود که گویای گرایش به احداث خطوط برقی و برقی کردن 
خطوط موجود است.سیستم ریلی برقی از سه بخش پست 
برق، لکوموتیو و مدار تغذیه تشکیل می‌شود. در بین این سه 
بخش بازار جهانی سیستم‌های کشنده الکتریکی از دو شاخه 
 دیگر مورد توجه‌تر است. پنج شرکت برجسته در این حوزه، 
در سال ۲۰۱۶ تنها حدود 9,5 درصد از سهم کل بازار را در اختیار 
 دارند، اما به نظر می‌رسد که بازار به شدت رقابتی است، 
به همین دلیل شرکت‌های دیگر در تلاش برای فراهم کردن 
پیشنهادهایی متمایز در بخش‌هایی همچون قیمت‌گذاری 

قطعات، تکنولوژی‌های مورد استفاده در 
سیستم‌های کشنده الکتریکی هستند. 
پیش‌بینی می‌شود که بازار سیستم‌های 
کشش الکتریکی با آهنگ رشد سالانه 2,5 
 درصد طی سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۵ 
به پیش حرکت کند. در سال ۲۰۱۶ ارزش 
بازاری این بخش معادل 342,94 میلیارد 
دلار بود و پیش‌بینی می‌شود در اواخر سال 

۲۰۲۵ به حدود 426,54 میلیارد دلار افزایش یابد. از لحاظ 
جغرافیایی منطقه آسیا و اقیانوس آرام، ۳۵درصد از کل این 
بازار را در سال ۲۰۱۶ در اختیار داشته که در این بین چین و هند 
بیشترین نقش را نسبت به سایرین ایفا کرده‌اند و پس از آنها، 
ژاپن و استرالیا قرار دارند.گرچه حمل و نقل ریلی- برقی بسیار 

مورد توجه است، اما نباید فراموش کرد 
 دیگر ابزارهای حمل و نقل نیز به سرعت 
در حال برقی شدن هستند. به خصوص 
که سیاست کلان کشورهای توسعه یافته 
رهایی از وابستگی به نفت و مشتقات آن 
است. این مسئله باعث شده است به غیر 
از مترو، دیگر وسایل حمل و نقل برقی نیز 
در شهرها مورد توجه قرار بگیرند. بر اساس 
محاسبات یک گزارش منتشر شده در نشریه تلگراف، 
 خودروهای الکتریکی برای نگهداری، ۲۰ پوند کمتر 
 از خودروهای دیزلی در هر مایل هزینه صرف می‌کنند. 
در ضمن هزینه سوخت در هر کیلومتر ۲۶ پوند برای 
عدد  این  که  می‌شود  برآورد  الکتریکی   خودروهای 

در خودروهای دیزلی ۴۷ پوند بوده و صرفه‌جویی در حدود 
‌۴۵درصدی از این محل را نشان می‌دهد. مهم‌ترین مشکل 
 سامانه‌های حمل و نقل برقی این است که هزینه تجهیزات 
و سرمایه‌گذاری صورت گرفته در پاره‌ای از موارد نظیر خطوط 
راه دور که مسافر زیادی ندارد، می‌تواند ضررده باشند.با این 
همه توجه سیاست‌گذاران و مدیران شهری در استفاده از دیگر 
سامانه‌های حمل و نقل برقی، به جز مترو در شهر اهمیت 

بسیاری دارد. 
تراموا یا قطار سبک شهری یکی از سامانه‌های ارزان، 
بهینه و موثر است که می‌تواند در شهر اصفهان مورد 
 استفاده قرار بگیرد. همچنین خودروهای برقی نباید 
به استفاده در میدان نقش جهان محدود شده و در دیگر 

بخش‌های شهر نیز قابل استفاده هستند.

درمان درد تردد 
نگرش بر سهم حمل و نقل عمومی در اقتصاد شهری

 برق، قطارها را گرفته است
حمل و نقل برقی شهر به مترو محدود نمی‌شود

 هدف نهایی مدیریت شهر و توسعه زیرساختی 
و روساختی امکانات افزایش رفاه شهروندان است. 
 دسترسی به خدمات و امکانات، مورد نیاز یکی 
از اقداماتی است که شهرداری‌ها و فعالان این 
حوزه در تلاش برای انجام آن هستند، اما دسترسی 
در مقیاس کلانشهری موجب ترافیک و ازدحام 
می‌شود. به خصوص زمانی که مکان‌یابی و جانمایی 
کاربری‌ها نامتعادل، نامتوازن و ناعادلانه انجام 
 شده باشد. گرچه شهرسازها در برخی کشورها 
در تاش هستند تا همه نیازهای روزمره و حتی 
هفتگی شهروندان را در مجموعه‌های زیستی کاملی 
که »واحدهای همسایگی« نامیده می‌شوند تامین 
کرده و از این طریق نیاز به سفر را کاهش دهند که 
البته موفقیت‌هایی نیز داشته‌اند، اما این راهکار 
برای برون‌رفت از مشکلات امروز، در ساختار اداری 
شهرهای ایران ممکن نیست. در کشورهایی که از 
واحدهای همسایگی برای تشکیل کلونی‌های زیستی 
خود اتکا استفاده می‌شود، مدیریت شهر به طور 
 کامل یکپارچه بوده و همه نیازهای اداری، تجاری 
و خدماتی افراد در مجموعه واحدی بر طرف می‌شود 
که این مجموعه به طور معمول در مرکز واحد 

همسایگی قرار دارد.
با این حال کارشناسان حمل‌ونقل در تلاش هستند 
 تا با طراحی شبکه به هم پیوسته حمل و نقل
  و عرضه متناسب جابه‌جایی، به خصوص مبتنی 
ک، از مشکلات شهر در این  بر حمل و نقل عمومی و پا
زمینه بکاهند. ثمین اسدی، شهرساز در این رابطه 
 می‌گوید زمان تعریض خیابان‌ها و ساخت زیرگذر 
و روگذر گذشته است. امروز گروه‌های میان رشته‌ای 
در تلاش هستند تا مشکلات شهر را با تکنیک‌های 
ترکیبی برطرف کنند. دیگر زمان آنکه مشکلات ترافیک 
 را کارشناسان ترافیک برطرف کنند گذشته است 
و باید در اتاق فکرهایی که علاوه بر شهرساز و کارشناس 
ترافیک، برنامه نویس، جامعه شناس، متخصص 
تبلیغات محیطی و دیگر متخصصان وجود دارند به 

حل مشکلات بپردازیم.
گرچه تعریض و تاسیس راه تا حدی نیاز همه شهرها  ا
است، اما گروهی دیگر به افزایش عرضه آمدوشد 
اعتقادی نداشته و در تلاش هستند تقاضای سفر را 
در شهرها کاهش دهند. این گروه با تکیه بر شیوه‌ها 
و راهکارهای متفاوتی همچون بسترهای IT یا طرح 
شیوه‌های خدمات در منزل و محل، از حجم سفرهای 
روزانه کاسته و در عین حال خدمات بهتری ارائه 
ح‌هایی که در چنین اتاق فکرهایی تهیه  کنند. طر

می‌شوند می‌توانند هزینه‌های شهروندان را کاهش داده، 
نیاز به سفر و جابه‌جایی را از میان برده، زمان کمتری 
برای نیازهای روزانه از شهروندان گرفته، آلودگی‌های 
 زیست‌محیطی، مصرف سوخت، جزیره‌های حرارتی 
و دیگر مشکلات ناشی از حمل و نقل را بر طرف کرده، 
رفاه را افزایش داده و حتی با وجود همه این مسائل، 

اشتغال‌آفرینی کند.
 پزشک خانواده یکی از راهکارهایی است که دولت 
در تلاش بود به واسطه آن بسیاری از هزینه‌های وزارت 
درمان را کاهش دهد، اما این اقدام در صورت اجرایی 
شدن می‌توانست بخش قابل توجهی از هزینه‌های 
 شهرداری‌ها و دیگر متولیان شهر را نیز کاهش دهد 
و جریان اقتصادی جدیدی در شهر به وجود بیاورد. 
مهدی ژیان‌‌پور، معاون پژوهشی جهاد دانشگاهی 
 اصفهان معتقد است نقش ایده‌های نو و کارآفرینی 
در حل معضات شهری و ارائه خدمات بهتر، نقشی 
 اساسی است. او معتقد است شهروندان در بسیاری 
از بخش‌ها از جمله بهداشت و درمان با صرف هزینه‌های 
متعادل و به صرفه، از خدمات با کیفیت بهره‌مند باشند. 

اما واقعیت این است که بدون توجه به مسئولیت‌های 
اجتماعی- فرهنگی و بدون پیوست‌های پژوهشی 
فعالیت در این حوزه مزیتی برای شهر و سرمایه‌گذار ندارد.
کید  معاون پژوهشی جهاد دانشگاهی واحد اصفهان تا
دارد باید به مدل‌هایی از ارائه خدمات، از جمله خدمات 
پزشکی که تولید سفر بالایی دارد برسیم که مردم‌مدار 
بوده و حقوق بیماران و مراجعان در اولویت باشد. 
شهروندان نباید در بخش‌های بنیادی و زیستی مثل 
بخش بهداشت و درمان احساس کنند هزینه‌های سربار 
بسیاری داشته و به آن اندازه خدمات دریافت نمی‌کنند. 
ژیان پور می‌گوید درمان در منزل که وزارت بهداشت نیز 
در تلاش برای تحقق آن تحت عنوان پزشک خانواده 
 بود، مناسب شهرهای بزرگ مانند تهران، تبریز، مشهد 
و اصفهان است و می‌تواند بخش قابل توجهی از سفرهای 
روزانه را برطرف کرده، به مشکلات محیط زیستی کمک 
کند و در عین حال با ایجاد اشتغال، به اقتصاد پویای شهر 
کمک کند.  وی معتقد است در کلانشهرها و برای مقابله 
با مشکلاتی نظیر ترافیک، تهدید زمان، کاهش آلودگی 
محیط زیست و همچنین کمک به ایده پزشک خانواده 

 که سال‌ها مغفول مانده است، با خدمات درمان 
در منزل تحقق خواهد یافت.

رضا رویگری، فعال استارتاپی و برنامه نویس نیز معتقد 
است آینده شهرها نیازی به خیابان‌های بزرگ ندارد 
و بسیاری از خودروهایی که امروز در شهرها جابه‌جا 
کی  می‌شوند، تبدیل به سیگنال‌های بی آزار و پا
خواهند شد که در اپ‌های متفاوت نیازهای روزمره 
را برطرف می‌کنند. این فعال استارتاپی مدتی است 
که بر روی سامانه‌ای برای کار در منزل فعالیت می‌کند 
 و معتقد است بسیاری از شغل‌ها نیازی به حضور 
در محل کار و ترددهای هر روزه میان منزل و محل کار 
ندارند و می‌توانند در منزل نیز انجام شوند. آنچه مانع 
 این مسئله است، شیوه‌های کنترل کارمندان است 
تا مبادا این شیوه، مدت زمان کاری آنها را کاهش 
دهد. رویگری به خدمات بانکداری الکترونیک 
کنشی که  اشاره می‌کند و ادامه می‌دهد امروز هر ترا
شهروندان با تلفن همراه خود انجام می‌دهند حداقل 
دو سفر از سطح شهر کاهش داده است و این کمک 

بزرگی به شهرداری‌ها و متولیان مدیریت شهر است.
 پرستو شایان، اقتصاددان باور دارد بر خاف آنچه 
تا امروز وجود داشته و از آینده برمی‌آید، اقتصاد شهرها 
 در آینده نزدیک مبتنی بر زمین و مسکن نخواهد بود 
و بسیاری از کسب و کارهای سودآور که اقتصاد 
شهرها را متحول خواهند کرد می‌توانند در زمین‌های 
بی‌ارزش مکان یابی شده و ارزش افزوده بالایی ایجاد 
کنند. این درحالی است که تا دیروز کسب و کارها 
باید در بهترین نقاط شهر می‌بودند تا موفق باشند. 
امروز آیا برای شهروندان تفاوتی دارد که دفتر مرکزی 
کسی‌های اینترنتی در شمال شهر قرار دارد یا جنوب  تا
شهر؟ این اقتصاددان ادامه می‌دهد که ساختار ارزش 
زمین و فضا در شهرهای هوشمند مبتنی بر تکنولوژی، 
با کلیشه‌ای که از ارزش زمین در ذهن داریم متفاوت 
خواهد بود.گرچه نظرات متفاوتی درباره آینده شهرها 
در این زمینه وجود دارد، اما آنچه اتفاق خواهد 
افتاد مجموعه‌ای از این رویکردها خواهد بود. نیاز 
به سفر کاهش خواهد یافت و خیابان‌ها کوچک تر 
خواهد شد، بسیاری از خدمات از راه دور و تنها با چند 
 کلیک انجام خواهد شد و اقتصاد شهرها به خصوص 
در زمینه حمل و نقل دستخوش تغییرات بنیادین 
خواهد شد. این اتفاق، جریان‌های مالی را در شهر 
تغییر خواهد داد و گرچه برخی از کسب‌وکارها آسیب 
می‌بینند، اما کسب و کارهای دیگری شکل خواهد 
گرفت، هزینه‌های نگهداری شهر را کاهش و مفاهیم 

جدید در اقتصاد شهر شکل خواهد داد. 

 تخصصی شدن کارها موجب می‌شود روزانه سفرهای بیشتری در شهر تولید شود. حجم انبوه 

نیما 
آتش

 سفرهای شهری که بخش قابل توجهی از آنها نیز با خودروی شخصی انجام می‌شود یکی 
از پیامدهای توسعه است. از طرفی با رشد عرضی شهر، فاصله میان مبدا و مقصد افزایش 
یافته و مجموع این دو عامل سهم حمل و نقل را در اقتصاد شهر افزایش می‌دهد. برای رفع 
 این مشکل، دو دیدگاه کلی وجود دارد، گروه نخست معتقد به افزایش عرضه سفر توسط 

حمل و نقل عمومی و گروه دوم در تلاش برای کاهش تعداد سفرهای روزانه در شهر هستند.

هزینه‌های 
اقتصادی 

و اجتماعی 
تصادفات 
 رانندگی 

در کشور ما 
بالغ بر ۸ درصد 
تولید ناخالص 

داخلی است



 چالش های بی قانونی
برای سمن ها

سازمان های غیردولتی یا مردم نهاد 

محمد 
عیسی 

زاده

 
NGO( بخشی از جامعه  )سمن، 
گروه های ذی نفوذ در  مدنی و 
بسترجامعه پلورال و کثرت گرا هستند 
که براساس آن، افراد متعدد با 
آرمان‌های مشترک، به منظور به دست 
آوردن امتیازاتی برای هدف خود یا آرمانی ویژه، موضع 
مشترکی را اتخاذ می کنند، دولت را تحت تاثیر قرار 
می‌دهند بدون آنکه هدف منفعت طلبانه یا کسب 
قدرت را داشته باشند.مهم ترین ویژگی های این 
سازمان ها را می توان در غیرحکومتی بودن، 
غیرسیاسی بودن، داوطلبانه بودن و غیرانتفاعی بودن 
خلاصه کرد. برای بررسی دقیق مبانی قانونی کشورها 
وکارایی نظارت سازمان های مردم نهاد، لازم است چهار 
 سنجه و مولفه در نظرگرفته شود: آزادی های اساسی 
 در قلمرو سازمان های مذکور، اداره مطلوب، امورمالی 
و پاسخگویی و شفافیت. هریک از سنجه های فوق، 
نقش مهمی در شناسایی وتطبیق جایگاه تشکل های 

غیردولتی در کشور خواهد داشت.
 نبود قانون مستقل برای سازمان های مردم نهاد یکی 
از چالش ها و خلاء های بزرگ در نظام حقوقی ایران بوده 
است. ماده 584 قانون تجارت را می توان اولین مقرره 
صریح در این ارتباط دانست. در این ماده به تشکیلات 
و موسسات دارای مقاصد غیرتجارتی اشاره کرده و ماده 
 585  نیز شرایط ثبت موسسات و تشکیلات مذکور را 

به نظام نامه وزارت عدلیه ارجاع داد.
کم بر فعالیت سمن‌ها  با بررسی آیین نامه موجود حا
در ایران، با وجود برخی پیشرفت ها و توسعه مناسب 
دربرخی دوره ها )مانند دهه 70( مشکلات قانونی 
زیادی مشاهده می شود و در مقایسه با قوانین 
سایرکشورها، عقب ماندگی هایی وجود دارد. 
ازجمله فرآیند طولانی و سخت گیرانه تاسیس وثبت، 
 نظارت شدید برخی مراجع در بررسی صلاحیت ها

 و اظهارنامه‌ها، تداخل قانونی وموازی کاری در ثبت 
 سازمان های غیردولتی، نبود مکانیزم های قوی 
و موثر شفافیت و گزارش دهی، عدم کارکرد واقعی 
سمن ها به عنوان نهادهای مدنی دراقدامات جمعی 
وتصمیم سازی ها، ضعف ساختاری وحقوقی درمسیر 
 کمک  و حمایت سمن ها از حقوق بشر ونظارت موثر 
بر دولت،عدم امکان فعالیت سازمان های غیردولتی 
خارجی، نبود مکانیزم های آسان جهت بهره گیری 

سازمان ها از نشریات، رسانه ها وتجمعات وغیره.
چالش مهم و بنیادی 
دیگر، وجود مقرره ای 
درقالب آیین نامه )و نه 
قانون مصوب مجلس( 
به عنوان مبنای حقوقی 
سازمان های مردم نهاد 
است که همین ماهیت 
مقرره بودن، چالش‌هایی 
کرده  مختلفی را ایجاد 
کنون  است. بنابراین هم‌ا
مبنای حقوقی 
سازمان‌های مردم نهاد، 
نه قانون مصوب مجلس 
که مقرره ای در قالب آیین 
نامه است و تاش برای 
تصویب قانون نیز در سال 

87 در قالب طرح )نه لایحه( در مجلس صورت گرفت 
که به جهت بروز برخی مشکلات و اعتراضات گسترده 
ج  )به دلیل ضعف ماهوی و شکلی( از دستور کار خار
شد.به منظور سامان دهی وضعیت قوانین ومقررات 
کم بر فعالیت سازمان های غیردولتی »طرح ناظر   حا
بر تاسیس سازمان های غیردولتی و مردم نهاد« توسط 
نمایندگان مجلس تهیه شد. طرح پیشنهادی سال 
92 مجلس، تلاش در مسیر تصویب قانونی جامع برای 
سازمان های مردم نهاد بوده است.مجلس نهم طرح 
 مذکور را با 34 ماده به طور مجدد برای اعام وصول 
به هیئت رئیسه ارائه کرد. پیشنهاد دهندگان با اعتقاد به 
اینکه این طرح پیش ازاین تا ماده 27 به تصویب رسیده 
است قصد دارند طرح مصوب کمیسیون اجتماعی 
)طرح 46 ماده ای( را مورد بررسی و تصویب قراردهد.
موضوعی که پیش ازاین نیز پرمشکل بودن و ناقص 
بودن آن ازسوی صحن علنی مورد تأیید قرارگرفته است. 
)گزارش مجلس، 1392( در مقدمه توجیهی طرح آمده 
است: از آنجا که امروزه به ویژه در دو دهه اخیر سازمان 
 های مردم نهاد از رشد چشمگیری برخوردار بوده و نظر 
به ضرورت فراهم ساختن بسترلازم برای مشارکت 
 مردم و گروه های اجتماعی در توسعه پایدار کشور 
و نیز باتوجه به تعدد قوانین ناظر بر فعالیت 
سازمان‌های غیردولتی در زمینه های ثبت، نظارت، 
 فعالیت و ... و نیز فقدان پاسخگویی این قوانین 
و مقررات به مسائل و نیازهای سازمان های مردم 
نهاد به ویژه درزمینه های امور مالی و حقوق و تکالیف 
کز تصمیم گیری   آنها در جامعه از یک سو و تعدد مرا
 و برخورد سلیقه ای با سازمان های مردم نهاد 
 از سوی دیگر و با درنظر گرفتن دلایل ذیل لزوم تدوین 
و تصویب قانون جامع و مستقل سازمان های 
مردم‌نهاد احساس می شود.  اشکال دیگر در این 
ح، ترکیب غیرتخصصی و غیرضرورری هیئت  طر
عالی نظارت است که ماهیتی به طور کامل دولتی 
که باید  وحکومتی به آن داده است درصورتی 
نمایندگان سازمان های غیردولتی نیز در ترکیب 
 مذکور حضور موثری داشته باشند.نظام صدور مجوز

در ایران پرحجم وسختگیرانه است و برخی 
 محدودیت‍ها موجب کاهش فعالیت سمن‌ها 

و تشکل‌های مدنی واقعی در کشور شده است.
 با کمال تاسف در طرح پیشنهادی نمایندگان، همچنان 
سختگیری های موجود و طولانی بودن روند ثبت 
سمن، مورد تایید قرارگرفته است و موسسین سازمان 
مردم نهاد با مراحل طولانی در فرآیند ثبت خود مواجه 
هستند. درطرح پیشنهادی ،شاهد ایجاد محدودیت 
و دخالت های گسترده دولت درسازمان های مردم 

نهاد است.

گله‌مندم‌آقای‌وزیر!  ازدست شما
ماجرا از این قرار است که به ما 

سمیه 
یخچالی

گفتند، وزیر کشور می آید تا روز ملی 
 تشکل ها را به همه تبریک بگوید 

و ساعتی با ما تشکل ها  باشد.
گفتند شما هم بیایید و 
حرف‌هایتان را با وزیر بزنید. البته 
که ما عادت داریم به این فضاهای تشریفاتی، 
به این برنامه ریزی های  از بالا به پایین، به این 

سخنرانی‌های طولانی و به این غافلگیری ها. 
در این جور مواقع همیشه نماینده ای انتخاب 
می‌کنیم تا صدای همه ما باشد، نه صدای قشری 
خاص و نه صدای دغدغه ای خاص. با این وجود 
نماینده  تلاشش را کرد تا حرف دلمان را بزند، اما 

نشد که نشد.
آقای وزیر دیرتر از همه به جلسه رسیدند و صدای 
ما آن گونه که باید شنیده نشد. نماینده  آن گونه 
گر هم گفت فضایی  که باید مطالباتمان را نگفت. ا

وجود نداشت که پیگیری شود. 
هرچه گفت انگار برای خودمان گفت. مروری بود 

بر دردهای مان فقط، این بار دور هم.
 او رفت بالا و مشکلات و دردها را مرور کرد و ما 

شنیدیم، درحالی که قرار بود، وزیر بشنود. 
مگر چه کسی را داریم که حرف هایمان را بشنود؟ 
اصلا مگر چند وقت یک بار وزیر را می بینیم که 
برایش درد دل کنیم؟ پای وزیر هم که به میان 
می‌آید، دیگر فقط درد دل نیست. وزیر راه حل دارد 

و مشکل گشاست. 
ما تشکل ها همدیگر را می شناسیم.  با هم بزرگ 
شده ایم.با هم گریسته ایم. تشکل برای تشکل 
حرف زدن ندارد. درد دل دارد، البته چقدر برای 

هم درد دل کرده ایم؟
 حالادیگر اما جای درد دل  نبود. وقت گفتن 
دردها و دغدغه هایمان به وزیر کشور بود که یک 
 جورهایی پدر معنوی تشکل هاست و وقت شنیدن 
راه حل های وزیر. برای مثال بحران آب، اپیدمی 
سرطان، مظلومیت کودکان اوتیسم، بی پناهی 
 کودکان کار و شدت اندوه کودکانی که مورد آزار 
و اذیت قرار گرفته اند، حرف هایی است که همه ما 
 از آن باخبریم و کار هر روزمان است دیدن و دست 

و پنجه نرم کردن با آنان. 
می دانید؟ دلمان می خواست به جای این همه 
تشریفات و به جای این همه برو بیا در این وضعیت 
بی سامانی و فقر مردم، وزیر می آمد بی شیله پیله 
می نشست کنارمان و 
حرف هایمان را می شنید.

گر کاری نمی کرد،   حداقل ا
شنیده که می شدیم. این 

حداقلش بود. 
درحالی که این را 
ستیم  ا نمی‌خو
جناب وزیر. با ما از 
 موضع خودمان حرف 

بزنید.
 لطفا بشنوید و نشنیده 
نگویید باید جسور 
باشیم و برویم توی 
دل خطر. ما توی دل 
خطریم. باور کنید!خود 
شما آقای وزیر چند سال 
سابقه کار ان جی اویی دارید؟ توی دل خطر 
بوده اید؟ با گرسنگی و فقر مردم زندگی کرده اید 

و گریسته اید؟ 
از شما انتظاری نداریم، چرا که ذاتمان بر تنهایی 
و استقلال است. ذاتمان بر روی پای خودمان 

ایستادن است. 
 فقط می خواهیم قرارتان بر عدالت باشد. مدارتان 
بر برابری باشد. نه اینکه شما و خیرین هیجان 
زده شوید و در این وانفسای گرسنگی و نیازمندی 
کودکان، در این بحران خشکی و نابودی منابع 
 طبیعی، در این بی سامانی اقتصادی جامعه که 
هر کدام از اینها باری بر شانه های ان جی او هاست، 
بیایید و به مساوات و به منطق به دل همه ما 
برسید. نه بر اساس هیجان و نه بر اساس انتخاب 

شخصی و سلیقه ای تان.
ببخشید جناب وزیر کشور، شما از کدام کیسه 
 به گروه موسیقی سکه می دهید؟ کیسه خلیفه 
یا کیسه خالی تشکل ها؟ حرفم با وزیر است، 
 حرفم با خیریه هاست، حرفم با مسئولان استانی 

است.
شما طبق چه معیاری برگزیده ها را انتخاب 

می‌کنید؟  
گروه موسیقی و مجری و همه ما و خیریه‌های 
برگزیده، همه داریم سنگ فرهنگ سرزمینمان 
را به سینه می کوبیم، اما کدام معیار ما را از هم 

جدا می کند؟
 کدام معیار شما به عده ای سکه و تخته فرش 

می‌دهد و به عده ای نه؟ 
 کدام معیار شما، از شناخته شده ترین 
و ثروتمندترین خیریه ها و بنام ترین خیرها تقدیر 

می کند و از بقیه نه؟ 
می دانید آقای وزیر، من از دست شما گله مندم، 
 وزیر حق ندارد هیجانی شود. وزیر حق ندارد 

بر اساس احساسات تصمیم بگیرد.
 وزیر باید دل همه را به دست بیاورد. ما دوست 
داشتیم در کنار خیریه های بنام و گروه موسیقی 
و مجری، مظلوم ترین و بی پول ترین و موثرترین 
 و بی صداترین و جوان ترین ان جی او هم دیده

  می شد و با همه این حرف ها جناب وزیر کشور، 
ای کاش تشریفات تشریف فرمایی امروز شما لباسی 
می‌شد بر تن کودکان فقیر یا نان شبی یا هزینه 
تحصیلی یا هرچه که حال ما تشکل ها را خوب 
می کرد. چیزی که حال مردم را خوب می کرد. 
حال مردم سرزمینم خوب نیست و حالا سخنرانی 

حالشان را خوب نمی کند... 
جمعیت حمایت از حقوق کودکان مهر زنده رود 

11 سال چهاردهم، شماره 3276 سمن ها
دوشنبه

29  مرداد 1397 

به احتمال زیاد بسیاری از ما با این پیامک 

مریم 
فروغی

)یا تبلیغ آن( مواجه شده‌ایم که به جای 
 آنکه هرازگاهی طبق عادت مرسوم 
به اندازه‌ وسعمان پولی در صندوق صدقات 
بیندازیم یا وجهی را به امور خیریه 
اختصاص دهیم، پیامکی صدقه دهیم! 
یعنی با فعال کردن یک سرویس از طریق اپراتور تلفن 
همراهمان، هر روز مبلغی به عنوان صدقه )به کجا؟( پرداخت 
شود و در نهایت مبلغ آن در قبض موبایلمان لحاظ شود. 
ایده‌هایی از این دست امروزه آن‌قدر به وفور یافت می‌شوند 
که از برخورد با آنها چندان دچار تعجب نمی‌شویم. 
گر نگوییم  سرویس‌های موبایلی و مجازی مبادرت به کار خیر ا
هم‌پای دیگر اعمال اجتماعی و ... در فضای مجازی گسترش 
یافته‌اند، عقب هم نمانده‌اند. امروزه نرم‌افزارها و خدمات 
خیریه‌ زیادی وجود دارند و اشخاص و انجمن‌ها )و حتی 
سازمان‌های( خیریه‌ بسیاری در شبکه‌های اجتماعی فعال 

بوده و از این طریق اقدام به فعالیت می‌کنند. 
برخی از این قبیل اقدامات بسیار سازنده به نظر می‌رسند. 
گی‌های زندگی اجتماعی  به ویژه آنکه با در نظر گرفتن ویژ
در دوران فعلی و با توجه به گسترش روزافزون بسترهای 
ارتباطی، حضور در فضای مجازی یکی از راه‌های کم‌تر 
هزینه‌بر برای جلب توجه افراد در مبادرت به امور خیریه 
می‌تواند باشد. برخی از تحقیق‌ها نشان داده‌اند که 
خیریه‌های فضای مجازی به دغدغه‌هایی می‌پردازند که 
بیشتر از چشم خیریه‌های دولتی یا غیر دولتی که در فضای 
مجازی حضور ندارند، دور مانده است. اینکه در رسانه‌های 
جدید افراد می‌توانند ارائه‌دهندگان و ناشرانی باشند که 
بی‌واسطه و سریع با دیگران در تجربیاتشان شریک شوند 
موجب شده تا سهم غیر قابل اغماضی از آنچه در ادبیات 
علوم اجتماعی به نام حوزه‌ عمومی می‌شناسیم به این 
فضا در دوران فعلی اختصاص داشته باشد. چنین است 
که امروزه نه‌تنها با افزوده شدن بر مسائل و آسیب‌های 

اجتماعی، حوزه‌ فعالیت‌های سازمان‌های حمایتی نظیر 
خیریه‌ها نیز گسترش پیدا کرده است، بلکه با توجه به 
ویژگی‌های خاص خود فضای مجازی می‌توان گفت دامنه‌ 
موضوعات شامل امور خیریه و حمایتی نیز بیشتر شده است. 
به عبارتی، دیگر قرائت دولتی از چنین اموری لزوما هدایت‌گر 
کنش کنشگران نیست بلکه لااقل در فضای مجازی روابط 
در سطوحی از حالت عمودی )بالا به پایین-فرادست/
 فرودستی- تحکم‌آمیز( به حالت افقی )در یک سطح- قائل 
گر  به سطحی از برابری- غیر تحکم‌آمیز( تغییر یافته است. ا
این اتفاق را به مثابه‌ غنی شدن سطوحی از حوزه‌ عمومی 
ببینیم، متوجه خواهیم شد که چرا امروزه تنوعی از فعالیت‌ها 
به مثابه‌ امور خیریه شناخته می‌شوند و هر روز فعالیتی جدید 

در این حوزه تعریف می‌شود. خیران در فضای مجازی با تکیه 
بر ارتباط با مخاطبانشان به صورت رودرو، سطحی از حس 
هم‌دلی را ایجاد می‌کنند و ضمن ایجاد رابطه‌ای مجازی اما 
نزدیک، وجوهی از عمل خیر خود را به نمایش می‌گذارند 
که شاید تا پیش از این برای افراد دیدن آن به طور تقریبی 
گرام،  غیرممکن می‌نمود. برای مثال در شبکه‌ مجازی اینستا
 بعضی از خیران با ارائه‌ گزارشی دقیق از نحوه‌ انجام کارها 
 و پیشبرد اهدافشان )از طریق تهیه‌ عکس و فیلم و ...(، 
به طور عملی همه‌ مخاطبانشان را )که لزوما هم خیر نیستند( 
در جریان اموری قرار می‌دهند که توسط ایشان و از طریق 
 کمک‌های صورت‌گرفته در حال انجام است. همچنین 
با تکیه بر فضای تعاملی چنین شبکه‌ای، این  افراد 

 بازخوردی نسبت به امور در حال انجام دریافت می‌کنند 
 و به طور عملی سطحی از گفت و گو میان خیران-مخاطبان 
و مخاطبان-مخاطبان صورت می‌گیرد. این در حالی است 
که برای بسیاری از افرادی که حتی سابقه‌ زیادی در پرداخت 
وجوه خیریه دارند، کم‌تر پیش آمده تا از نزدیک شاهد 
فعالیت‌هایی باشند که از محل وجوهاتشان انجام می‌شود 
و برای بسیاری از افراد )خیر یا غیر خیر کمتر پیش آمده بتوانند 
 نسبت به انجام عمل خیری که در آن دخیل نیستند-

یا حتی هستند- نظر بدهند.
پس در این میان به نظر می‌رسد نباید نقش گفت و گو و کنش 
متقابل را در پا گرفتن حوزه‌ عمومی مجازی از نظر دور داشت. 
گر به همین مسئله‌ تعامل بیندیشیم و نقادانه به برخی   ا
از فعالیت‌های خیریه در رسانه‌های جدید نگاهی بیندازیم 
خواهیم دید که برخی از آنها همچون صدقه دادن از 
طریق پیامک( فاقد ایجاد هر سطحی از تعامل هستند. در 
همین مثال صدقه‌ پیامکی، فرد با فرد دیگری در ارتباط 
قرار نمی‌گیرد بلکه از طریق یک عمل ساده برای مثال 
کد- کاری را در لیست قرار داده و در  شماره‌گیری یک 
 نهایت پیامی خودکار از اپراتور نسبت به موفقیت آمیز بودن 
یا نبودن آن دریافت می‌کند. گویی فرد در کپسولی قرنطینه 
می‌شود که به طور اساسی ارتباطی صورت نمی‌گیرد بلکه 
یک پیشنهاد از پیش تنظیم شده به شکل دستوری میان 
 کاربر و اپراتور رد و بدل می‌شود و فضای این بین نیز با توجه 
به عدم شکل‌گیری تعامل، خالی از هرگونه احساس و عواطف 
)به عنوان یکی از مولفه‌های کنش مبتنی بر خیریه( خواهد 
بود. چنین می‌نماید که مبادرت به عمل نیکوکارانه از طریق 
رسانه‌های جدید می‌تواند شبیه به شمشیر دولبه‌ای باشد 
که از سویی قابلیت این را داشته که منجر به بهبود حوزه‌ 
عمومی از طریق افزایش سطح تعامل میان افراد و غنای 
 آن از خلال شکل‌گیری عواطف شود و از دیگر سو می‌تواند 
با به حداقل رساندن کنش متقابل میان افراد، ریشه دواندن 

حوزه‌ عمومی را با مانع دچار کند. 

دیده بان                     سمن

نماینده تشکل‌های مردمی 
کنون  استان اصفهان گفت: تا
۱۵۰۰ سمن در استان اصفهان ثبت شده 
و فعالیت دارند.به گزارش ایمنا، علی 
قهرایی با بیان اینکه سازمان‌های مردم 
نهاد به لحاظ کمی وکیفی جایگاه خاصی 
دارند، اظهار کرد: فعالیت بر محور قانون، 

 تخصص گرا بودن، به روز بودن و فعالیت خردمندانه 
از ویژگی‌های مهم سمن‌هاست که باید مورد توجه قرار 
گیرد.وی با بیان اینکه در برخی موارد از سمن‌ها 
سو‌استفاده‌هایی انجام می‌شود که باید مدیریت شود، 
کید کرد: نباید غرض ورزی‌های سیاسی روی این  تا
سازمان‌ها تاثیرگذار باشد.نماینده تشکل‌های مردمی 

استان اصفهان با بیان اینکه سمن‌ها 
محور توسعه اجتماعی بوده و در توسعه 
 پایدار نیز نقش اساسی دارند، افزود: 
 در این زمنیه در حوزه محیط زیست 
 و دیپلماسی عمومی نیاز جدی 
به فعالیت سمن‌ها احساس می شود.

 وی با اشاره به نقش تاثیرگذار سمن‌ها 
در روابط بین‌الملل و دیپلماسی گفت: تنها داروی شکاف 
 بین نسلی سمن ها هستند و با اهداف خاص اجتماعی 
و فرهنگی که دارند می‌توانند شرایط را بهبود بخشند.

قهرایی به فعالیت ۱۵۰۰ سمن ثبت شده در استان اصفهان 
اشاره کردو گفت: این سمن ها در حوزه‌های اجتماعی، 

فرهنگی، محیط زیستی، ارزشی و ... فعالیت دارند.

مدیرکل امور اجتماعی 
و فرهنگی استانداری اصفهان 
گفت: ضروری است که هر چه زودتر 
قانون تشکل‌ها در مجلس تصویب شود.
به گزارش ایمنا، محمود ابراهیمی گفت: 
جلسه اتاق فکر سازمان‌های مردم 
نهاد با حضور ۱۳ دستگاه کار خود را آغاز 

کرده است.
قانون تشکل ها باید در مجلس تصویب شود، در حال 
حاضر دستگاه‌ها بدون قانون وضعیت تشکل‌ها را پیگیری 

می‌کنند.
 مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری اصفهان 
با بیان اینکه مشارکت پذیری از اهداف بزرگ 

سازمان‌های مردم نهاد است، 
کرد: دولت تدبیر و امید در  تصریح 
راستای ارتقای سازمان های مردم 
نهاد کار کرده و ما نیز در استان این راه 
را ادامه می‌دهیم.وی با بیان اینکه 
عدم توجه مدیران به سازمان‌های 
مردم نهاد از چالش‌های پیش 
روی این سازمان هاست، افزود: سمن‌ها می توانند 
در شرایط سخت نقش اساسی را برای رفع مشکلات 
کرد: در استان اصفهان  کید   ایفا کنند.ابراهیمی تا
در حوزه بهداشت و درمان شاهد فعالیت خوب سمن‌ها 
و خیریه ها بودیم و مدیران باید از این ظرفیت استفاده 

کنند. 

یادداشت                    شفاهی 

سمن ها، صدای مردم برای مدیریت شهری
شهرداری از ایده های مرتبط و خلاقانه سمن ها حمایت مالی می کند

ثبت ۱۵۰۰ سمن در استان اصفهان
سمن‌ها محور توسعه اجتماعی اند

قانون تشکل‌ها در مجلس تصویب شود
دستگاه ها بدون قانون وضعیت تشکل ها را پیگیری می کنند

گرامی و صدقه های پیامکی خیران اینستا
عمل نیکوکارانه در رسانه های مجازی شمشیر دو لبه است

اداره ای با عنوان اداره مشارکت های فرهنگی اجتماعی 
وابسته به معاونت اجتماعی سازمان فرهنگی اجتماعی 
و ورزشی شهرداری اصفهان، مسئولیت حمایت 
 از فعالیت های سازمان های مردم نهاد، خیریه ها 
و فعالان فرهنگی در سطح شهر اصفهان را به عهده دارد 
که به واسطه تعامل با سایر دستگاه ها نظیر استانداری، 
بهزیستی، فرمانداری و ...درصدد زمینه‌سازی و تسهیل 
گری در راستای حضور هر چه بیشتر و پویاتر سازمان 
 های مردم نهاد در عرصه اداره امور شهر اصفهان بوده 

است.
رئیس این اداره معتقد است: ورود سازمان های 

مردم‌نهاد در موضوعاتی نظیر کاهش آسیب های 
 اجتماعی در سطح شهر، ارتقای مهارت های اجتماعی 
و نشاط جمعی در بین شهروندان و مطالبه و تحقق 
حقوق شهروندی شهروندان می تواند تا حد زیادی 
 مثمر ثمر واقع شده و منافع بسیاری را برای شهروندان 

و مدیریت شهری به همراه داشته باشد.
فروغ صادقیان  در گفت و گو با اصفهان زیبا تصریح 
می‌کند: سمن ها زبان گویای شهروندان و حلقه واسطه 

مردم با مدیریت شهری خواهند بود.
صادقیان خاطر نشان می کند: سمن ها به عنوان 
حلقه‌ای واسط بین مدیرانو عموم شهروندان مسئولیت 

 انتقال مشکلات و معضات به مدیران و همکاری 
 در جهت حل این مشکلات را بر عهده خواهند 

داشت.

      آموزش اعضا و بهره مندی از توان متخصصان 
جزء برنامه های سازمان های مردم نهاد قرار گیرد

رئیس اداره مشارکت های فرهنگی اجتماعی شهرداری 
 اصفهان ارائه آموزش های فرآیندمحور متناسب 
با موضوع فعالیت هر سازمان مردم نهاد برای 
اعضاءسازمان را  بسیار ضروری می داند و خاطر نشان 
می کند: در راستای افزایش سطح علمی و تخصصی اعضا 
باید متناسب با موضوع فعالیت هر سازمان، اعضای 
آن تحت آموزش قرار گیرند تا شناخت بهتری نسبت 
 به موضوعات پیدا کرده و مهارت های لازم را کسب

 کنند.
صادقیان ادامه می دهد: این آموزش ها در طول 
مدت فعالیت با عنصر تجربه تلفیق شده و راندمان و 
 تاثیرگذاری تشکل های مردمی را تا حد زیادی بالا خواهد 

برد.
به بیان او، بهره گیری از توان متخصصان در هر حوزه 

فعالیت تاثیر گذار است و چنانچه سازمان‌های 
 مردم نهاد متناسب با موضوع فعالیت خود، 
 در هنگام کار از دانش و مهارت کارشناسان 
و متخصصان به منظور اجرایی کردن هر چه بهتر 
برنامه ها و اهداف خود استفاده کنند، بی شک 
 توان مضاعفی در پیشبرد امور خود خواهند 

داشت. 

      بهبود و ارتقای سلامت شهروندان با همکاری 
سمن ها محقق می شود

صادقیان موضوع ارتقای سامت و بهبود سطح 
سلامت شهروندان را از موضوعات مهم در مدیریت 
شهری عنوان می کند و ابراز می دارد: افزایش سطح 
سلامت شهروندان در بعد جسمی، روانی، اجتماعی 
و معنوی از موضوعات مهم در شهرداری اصفهان 
بوده و ورود سازمان های مردم نهاد در این حوزه ها 

بسیار اثربخش خواهد بود.
 او اضافه می کند: رویکرد اصلی شهرداری اصفهان 
در حوزه سامت ارائه راهکارها و آموزش های 
پیشگیرانه خواهد بود که بی شک با همکاری خود 
شهروندان و بهره گیری از توان اجرایی تشکل های 
ح های توسعه بهداشت  مردمی روند اجرای طر
و درمان در سطح شهر با سرعت بیشتری پیش 

خواهد رفت.

      شهرداری اصفهان در راستای حمایت 
از سمن‌ها از هیچ مساعدتی دریغ نمی کند

رئیس اداره مشارکت های فرهنگی اجتماعی 
شهرداری اصفهان تامین بودجه و امکانات مورد نیاز 
برای پیشبرد امور را از دغدغه های سمن ها عنوان 
 می کند و می گوید: بخشی از نیاز این تشکل ها 
از طریق کمک های مردمی یا حتی کمک های مالی 
سازمان ها و نهادهای دولتی تامین می شود که 
شهرداری اصفهان نیز به نوبه خود در سال های اخیر 
بودجه قابل توجهی را به حمایت از سازمان های 
مردم نهاد، خیریه ها و تشکل های مردمی اختصاص 

داده است.
صادقیان خاطر نشان می کند: عاوه بر ارائه این 
مساعدت ها هر سازمان مردم نهاد یا تشکل مردمی 
که در رابطه با موضوعات مرتبط با مدیرت شهری 
دارای ایده و طرح خلاقانه ای باشد، توسط شهرداری 
اصفهان تحت حمایت قرار می گیرد و متناسب با نوع 
ح و ابعاد اجرایی آن امکانات مورد نیاز در اختیار  طر

اعضای سمن ها قرار خواهد گرفت.

در حال حاضر شهرداری ها علاوه بر رسیدگی به کارها و امورات شهری به عنوان تسهیل گران 

زهره 
قندهاری

برنامه های فرهنگی و اجتماعی در شهرها به شمار می روند و همین موضوع باعث شده است که 
ارتباط آنها روز به روز با مردم بیشتر شود.  با این وجود یکی از سیاست های تاکید شده شهرداری 
اصفهان در سال های اخیر واگذاری امور به تشکل های خودجوش مردمی و کاهش تصدی گری‌ها 
بوده است. شیوه اجرایی که مدیران شهری در رابطه با اجرای این سیاست در دستور کار خود قرار 
 داده اند مشتمل بر برنامه ای است که در قدم اول در هر یک از شهروندان احساس مسئولیت 
و تعلق شهری ایجاد شده و در ادامه با شناخت موضوعات شهری و شکل گیری همکاری های دوطرفه مابین 

تشکل‌های مردمی و مدیریت شهری، بسیاری از امور به دست خود شهروندان اداره شود.

نبود قانون 
مستقل برای 
سازمان های 

 مردم نهاد یکی 
از چالش ها 
و خلاء های 

بزرگ در نظام 
حقوقی ایران 

بوده است

آقای وزیر 
دیرتر از همه 

به جلسه 
رسیدند 

و صدای ما
 آن گونه
 که باید
 شنیده
 نشد



مظنه

 موفقیت‌های سونی در بازار دوربین‌های بدون آینه و فول‌فریم ادامه دارد.
به گزارش زوميت، سونی به‌تازگی از جایگاه اول خود در بازار دوربین‌های بدون 
آینه‌ آمریکا خبر داد. غول فناوری ژاپن با عبور از کانن در نیمه‌ اول سال ۲۰۱۸چه 

از لحاظ میزان درآمد و چه در بخش 
تعداد محصولات به‌فروش‌رسیده، 
خود را به گزینه‌ اصلی بخش 
دوربین‌های فول‌فریم تبدیل 
کرد.سونی، در بازه‌ شش ماهه‌ 
ابتدایی ۲۰۱۸ از هر ۱۰ دوربین 
 فول‌فریم به‌فروش‌رفته چهار عدد 
از آنها از محصولات سونی بوده است. 
سونی پیش از این نیز اعلام کرده بود 
که موفق به کسب جایگاه اول بازار 
دوربین‌های حرفه‌ای چین شده 
است. برتری Sony تنها به این بخش 

خلاصه نمی‌شود و این شرکت ششمین سال صدرنشینی خود در فهرست 
پرفروش‌ترین برند‌های دوربین‌های بدون آینه را سپری می‌کند.

 در حالی که بیش از یک ماه از توقیف گوشی های احتکار شده می‌گذرد هنوز 
از سرنوشت توزیع این گوشی ها در بازار اطلاعاتی منتشر نشده است.حدود دو ماه 
قبل وزیر ارتباطات لیست دریافت کنندگان ارز دولتی برای واردات گوشی تلفن 

همراه را منتشر کرد. در این لیست 
حدود40 شرکت وجود داشت که به 
آنها مبلغی نزدیک به 220 میلیون 
یورو ارز تخصیص پیدا کرده بود.

این در حالی است که حدود یک 
ماه قبل وزیر ارتباطات از توقیف 
50 درصد از گوشیهای وارد شده 
احتکاری خبر داده بود. این در حالی 
بود که عاوه بر احتکار گوشی نزد 
واردکننده قسمتی از گوشی‌های 
وارد شده در شبکه توزیع به دست 
مشتری واقعی نرسیده بود.گفتنی 

 است، بر اساس آمارهای گمرک طی چهار ماهه نخست سال‌جاری بیش 
از یک میلیون و 357 هزار دستگاه گوشی تلفن همراه به کشورمان وارد شد.

قیمت خودرو طی ماه‌های اخیر به طور عجیب و غریبی بالا رفته است 
کی از آن است که پراید، ارزان‌ترین خودرو بازار  تا جایی که گزارش‌ها حا
این روزها با قیمت 30 میلیون تومان به جای 20 میلیون تومان به فروش 

گزارش خبرآنلاین،  می‌رسد.به 
آن‌طور که فعالان بازار می‌گویند، 
 مشتریان بازار خودرو کم شده‌اند 
و به دلیل کاهش قدرت خرید، 
مردم کمتر دیگر برای خرید خودرو 

اقدام می‌کنند.
ح  نکته‌ای که در این میان مطر
گر کسی  است، اینکه در حال حاضر ا
20 میلیون تومان پول داشته باشد، 
می‌تواند خودرو بخرد؟ گزارش‌ها از 
بازار نشان می‌دهد که افراد با این 
مبلغ می‌توانند به سراغ خودروهای 

دست دوم و مدل پایین مانند سمند مدل 89 یا پراید مدل 95 به پایین 
بروند.

بازارهای                      روز

براساس پیش‌بینی اخیری که توسط موسسه 
IDC منتشر شده، تعداد ساعت‌های هوشمند 
خریداری شده توسط مشتریان در سال ۲۰۱۸ به رقم 
۴۳,۵ میلیون دستگاه خواهد رسید. این در حالی است 
که پیش‌بینی‌های این موسسه برای سال ۲۰۲۰ تعداد 
۸۹,۱ میلیون ساعت بوده است.به گزارش آی تی رسان، 
گرچه گزارش‌هایی از این دست نشان‌دهنده افزایش 
فروش این دسته از محصولات است، اما باید گفت که 
برخلاف همه این آمارهای مثبت، ساعت‌های هوشمند 
دستگاه‌هایی هستند که در عمل مرده‌اند و البته برای 
این ادعا دلایلی هم وجود دارد که در ادامه به آنها اشاره 
می‌کنیم.دلیل اول این است که ساعت‌های هوشمند 
مورد کاربرد و استفاده همه مردم نیستند. به‌عبارتی، آنها 
دستگاه‌هایی هستند که فقط عده کمی نسبت به خرید 
آنها هیجان و علاقه مندی دارند. شاید بتوان این 
ساعت‌ها را جزء گروهی از محصولات الکترونیکی 
 دسته‌بندی کرد که خیلی دیربه‌دیر نیاز به جایگزینی 
و عوض کردن پیدا می‌کنند، از جمله این وسایل می‌توان 
به تلویزیون‌ها و تبلت‌ها اشاره کرد. در واقع همین 
موضوع، دلیل اصلی فروش پایین این دستگاه‌ها نسبت 

به اسمارت‌فون‌ها محسوب می‌شود.
از طرفی، عده‌ای شاید بر این باور باشند که ساعت‌های 
هوشمند هنوز در ابتدای راه خود هستند و هرچند 
باتری و صفحات نمایش آنها از کیفیت مطلوبی برخوردار 
نیستند، اما در آینده می‌توان شاهد پیشرفت‌های 
چشمگیری درباره آنها بود. این گفته شاید تحلیل 
درستی باشد،  به‌طوری که حتی گلکسی واچ سامسونگ 
که همین چند روز پیش رونمایی شد توانست تاحدودی 
علاقه مندان خود را سورپرایز کند. اما مسئله اصلی 
 این‌جاست که سرعت به‌روزرسانی‌ها و بهبود آنها 
در مقایسه با گوشی‌های هوشمند بسیار کند و ضعیف 
است. نکته بعدی این است که رشد‌ فروش‌های 
پیش‌بینی شده برای ساعت‌های هوشمند از جمله 
همین گزارش موسسه IDC، شامل دستبند‌های 
هوشمند هم می‌شود. این بدین معنی است که بازار 
این ساعت‌ها چندان قوی نیست که بتواند خود تبدیل 
به یک شاخه مستقل شود و به همین‌خاطر در بیشتر 
گزارش‌ها به طور معمول همه پوشیدنی‌های هوشمند 
را در یک دسته قرار می‌دهند. به‌علاوه، این محصولات 
به دلیل درآمد پایینی که برای شرکت‌ها به همراه دارند، 
سرمایه‌گذاری بیشتر در بخش تحقیق‌ و توسعه آنها نیاز 
به توجیه‌پذیری بالایی دارد.از سویی نباید فراموش کرد 
که بازار هدف این نوع ساعت‌ها را دو دسته افراد تشکیل 
 می‌دهند: کسانی که بیشتر به‌عنوان لوازم تجملی 
به آنها نگاه می‌کنند و عده‌ای که برای فعالیت‌های 
 ورزشی خود مانند دویدن و دوچرخه‌سواری اقدام 
گر دقیق نگاه کنیم در می‌یابیم که  به خرید می‌کنند. اما ا
مجموع این افراد تنها بخش کوچکی از بازار هستند و 
به‌غیر از آنها، کسی برحسب تصادف تمایلی به خرید این 
دستگاه ‌ها ندارد.به همین خاطر است که هر سال شاهد 
عرضه ساعت‌های مشابهی بدون حتی کوچک‌ترین 

تغییری در طراحی و ارائه ویژگی‌های جدید هستیم. 
کید کنیم که منظور ما   در نهایت باید بر این نکته تا
از گفتن موارد بالا این نیست که ساعت‌های هوشمند 
قرار است به‌کلی محو شوند یا فروش بازار آنها به 
 صفر برسد، نه! آنها همچنان وجود خواهند داشت 
و صد البته سازندگانی پیدا خواهند شد که طراحی‌ها و 
دیزاین‌های مختلفی را در این زمینه عرضه خواهند کرد. 
اما همه حرف ما این است که ساعت‌های هوشمند هرگز 
نمی‌توانند به‌خودی‌خود تبدیل به یک ضرورت واقعی 
در زندگی کاربران و مشتریان شوند. این بدین معنی 
است که توسعه آنها تنها به این بستگی خواهد داشت که 
چه چیزی از پیشرفت‌های رخ داده در زمینه گوشی‌های 

هوشمند نصیب آنها می‌شود. 

 ساعت‌های هوشمند 
مرده‌اند؟

بازار                                دیجیتال

 وديعه لازم براي پيش خريد 
H30 كراس

 كاهش 
واردات موز به كشور

 واردات دارو 
در چهار ماه نخست سال

 کاهش 
قیمت مرغ 

 ايران خودرو به مناسبت اعياد قربان  و غدير 
دور تازه پيش فروش محصولات خود را برای 
ح   تحويل از دی تا اسفند 97 اعام كرد. اين طر
 از امروز آغاز شده و بر اين اساس، H30 كراس 
 با پيش پرداخت 42 ميليون تومان عرضه 

می‌شود. 

در چهار ماه نخست سال جاری ۱۸۰ هزار و ۷۰۶ تن 
موز به ارزش ۱۷۶ میلیون و ۲۳۱ هزار دلار به کشور 

وارد شد.
اين حجم از واردات نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته از لحاظ وزنی ۲۲,۶۶ درصد کاهش 

داشته است.

طی چهار ماهه نخست سال‌جاری سه هزار و ۶۷ 
 تن انواع دارو به ارزش ۳۹۹ میلیون و ۸۵۸ هزار دلار 

به کشور وارد شده است.
این آمار فقط مشمول واردات دارو بوده و واردات 
مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی را شامل 

نمی‌شود.

 مدیرکل پشتیبانی امور دام استان تهران گفت: 
غ با قیمت تنظیم بازار، قیمت  با آغاز توزیع گوشت مر

غ تا پایان هفته متعادل می شود. گوشت مر
غ با قیمت هر کیلو ۸۱۷۵ تومان  رضا سالمی  گفت:​ مر
 در میادین میوه و تره بار و فروشگاه های زنجیره ای 

و تعاونی ها توزیع و عرضه می شود.

تومانهزار تن ميليون تومان

4238175
درصد
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سونی، پرفروش‌ترین برند 
دوربین‌های عکاسی فول‌فریم

 سرنوشت نامعلوم 
موبایل احتکاری توقیف شده

 خودرو کمتر از ۲۰ میلیون تومان 
در بازار پیدا می‌شود؟

   قيمت انواع گوشی های اپل

سال  چهاردهم، شماره 3276 
 دو شنبه

29  مرداد 1397  بازار12

ک در ویترین مجازی عرضه‌ پوشا
خرید و فروش لباس در سایت های اینترنتی اصفهان افزایش یافته‌است

هرچند در ابتدا استقبال خوبی از فروشگاه‌های اینترنتی 
ک نمی‌شد ولی امروز حتی در شهر اصفهان‌ نیز ده‌ها  پوشا
ک به صورت اینترنتی فعالیت می‌کنند   فروشگاه‌ پوشا

و البته تقاضا برای آنها بالاست.

کی در فروشگاه‌های اینترنتی به فروش      چه پوشا
می‌رسد؟

در فروشگاه‌های اینترنتی بیشتر لباس‌های مارک و مد 
عرضه می‌شود. طی دو سه سال گذشته ابتدا مد غالب 

ک در این فروشگاه‌ها موجود شد. درواقع  بازار پوشا
زمانی که خبری از مد جدید در بازار نیست، تعداد زیادی 
گرام و تلگرام شروع   از فروشگاه های اینترنتی در اینستا
به معرفی و فروش مد می‌کنند و مورد استقبال افراد 
زیادی قرار می‌گیرد. ولی عرضه زودتر مد تنها دلیل افزایش 
ک اینترنتی نیست، بلکه قیمت پایین‌تر نیز  فروش پوشا
به میزان فروش آنها کمک می‌کند. در فروشگاه‌های 
اینترنتی، لباس‌های جدید با قیمت پایینی به فروش 
می‌رسند در حالی که پس از گذشت یکی دوماه همین 

ک در بازار با اختلاف قیمت بیشتری عرضه می‌شود  پوشا
 تا جایی که قیمت بعضی مدل‌ها حتی تا دو برابر بیشتر 
از اجناس اینترنتی است! همچنین زمانی که مد جدید 
در ویترین فروشگاه‌ها به چشم می‌خورد، موجودی 
ک اینترنتی رو به اتمام است، برای مثال تا چند روز  پوشا
ک پاییزی در اینترنت خواهیم بود   دیگر شاهد عرضه پوشا
و این درحالی است که تابستان هنوز تمام نشده‌است. 
 از این‌رو  افراد زیادی ترجیح می دهند مد جدید را زودتر 
و ارزان‌تر از فروشگاه‌های اینترنتی بخرند.گروه دیگر از 
ک مارک  فروشگاه های اینترنتی، در زمینه عرضه پوشا
مشغولند. بانی‌مد، دیجی‌استایل، بامیلو و...از این 
قبیل فروشگاه‌های اینترنتی هستند. در سایت این 
فروشگاه‌ها تنها لباس‌های مارک دار موجود است. در 
این فروشگاه‌های اینترنتی قیمت اجناس پایین‌تر از بازار 
نیست و تنها هدف این فروشگاه‌ها به فروش رساندن 
ک در فصول مختلف است. برای مثال هنگامی  انواع پوشا
که شما در فصل تابستان به یکی از شعب بانی‌مد مراجعه 

که این  کنید، هیچ لباس گرمی عرضه نمی‌شود، چرا
ک در انبار هستند و تا رسیدن فصل سرما  دسته از پوشا
نیز در ویترین های فروشگاه موجود نخواهد شد، ولی 
برای راحتی حال مشتریان، انواع لباس‌های مناسب 

فصول مختلف، در فروشگاه اینترنتی عرضه می‌شود.

ک خالی از مشکل نیست!     خرید اینترنتی پوشا
 خرید اینترنتی لباس بیشتر مشکلات زیادی را 
به دنبال دارد و شاید همین مسئله باعث شده که 
ک نداشته  بعضی از افراد تمایل به خرید آنلاین پوشا
باشند. اولین و بزرگ ترین مشکل آن، مشخص نبون 
سایز لباس است، به این صورت که در خریداینترنتی 
نمی‌توان به درستی لباسی را با سایزمناسب انتخاب 
کرد. هرچند فروشگاه‌های اینترنتی عرضه کننده 
اجناس مارک برای این مشکل راه حلی ارائه داده‌اند 
و در جدول مخصوصی اندازه‌های مختلف مثل دور 
کمر، بازو و... سایز های متخلف را معلوم کرده‌اند 
تا مشتریان سایز لباس خود را به درستی انتخاب 
کنند. برای مثال کسی که یک پیراهن در سایز 
ج انتخاب می‌کند در جدول مخصوص  ایکس‌لار
آن پیراهن مشاهده می‌کند که دور بازو‌ها، دور کمر 
و سایر بخش‌های لباس چه انداره‌ای دارد.عدم 
امکان پرو لباس از دیگر مشکلات خرید اینترنتی به 
حساب می‌آید. بعضی از لباس‌ها ممکن است در 
تن مانکن زیبا به نظر برسند ولی تن خور آنها برای 
برخی افراد مناسب نباشد و این درحالی است که 
در خرید اینترنتی تن خور لباس فقط در عکس‌های 
متنوع موجود در وب‌سایت، قابل دیدن است ولی 
هنگامی که قصد خرید لباس در بازار را دارید به 
راحتی می توان آن را پرو کرد و از تن خور آن مطمئن 
ک، مشخص  شد.سومین مشکل خرید اینترنتی پوشا
نبودن جنس آن است. در فروشگاه های اینترنتی 
لباس‌هایی با قیمت پایین وجود دارد ولی پس 
از خرید آنها مشخص می شود که جنس پارچه 
بی‌کیفیت است. با توجه به این موضوع نمی‌توان به 
طور کامل به اجناس فروشگاه‌های اینترنتی اعتماد 
کرد. ولی دراین میان تعدادی از این فروشگاه‌ها برای 
این مشکل نیز راه حلی پیدا کرده اند و در مشخصات 
اجناس، نوع پارچه را نیز مشخص می‌کنند، سپس 
ک  مشتری می‌تواند در صورت عدم رضایت، آن پوشا

را به روش‌های مختلف تعویض کند.

چند سال قبل هنگامی که اولین فروشگاه‌های اینترنتی پوشاک شروع به کار کردند، کمتر 

سعیده 
غفاری

کسی تمایل به خرید از آنها را داشت. ولی رفته رفته با به کار گیری سیاست‌های بازاریابی 
مثل عرضه مد جدید، قیمت پایین‌تر، موجود بودن انواع لباس مناسب گرم و سرد و... 
دید مردم به این فروشگاه‌ها عوض شد و میزان فروش آن افزایش چشمگیری پیدا کرد. 
تاجایی که بعضی از افراد خرید اینترنتی پوشاک را به خرید حضوری از بازار ترجیح 
می‌دهند. با این حال خرید از این فروشگاه ها مشکلاتی از جمله عدم تعیین دقیق سایز، 

عدم امکان پرو، مشخص نبودن جنس و رنگ لباس و... را به دنبال دارد. 

ساخت                    ا يران

 راهنمای خريد 
ميز تلويزيون

کاربردی در  تلویزیون از لوازم 
دکوراسیون محسوب می شود که 
مخاطبان خاص و همیشگی خود را 
 دارد، پس با وجود این جعبه جادویی باید 

به فکر میز تلویزیون نیز بود.
گر به دنبال طرحی متفاوتی از میز تلویزیون   ا
هستید، بهتر است نگاهی به محصولات 
 داخلی بیندازید، زیرا این میزها مطابق 

با سلیقه ایرانی ساخته شده اند. 

میز تلویزیون صنايع قائم
 K712

     جنس:ام دی اف
     تعداد کشو:دوعدد

     نوع پایه:ساده
     قیمت:530تا580هزارتومان

گر دکور خانه‌ شما سبکی مدرن دارد باید  ا
به دنبال کالاهای مطابق با همین سبک 

باشید.
 تنوع میزهای تلویزیون که این روزها در 
 بازار است، دست شما را برای انتخاب بهتر 

باز گذاشته است.
ولی میز تلویزیونی  صنایع چوب قائم  مدل  
K712  می‌تواند بهترین انتخاب برای شما 
 باشد. این میز ساخته شده از ام‌دی‌اف 

با روکش پی‌وی‌سی است. 
 دو عدد کشو برای آن تعبیه شده است که 
به دلیل استفاده از حالت مگنتی که دارد 
نیاز به دستگیره ندارد و اصطلاحا مخفی 
است که با یک فشار کوچک دست به راحتی 
باز و بسته می‌شود که فضای لازم را برای 
قرار‌دادن لوازم جانبی فراهم می‌کند. طول 
 میز 140  سانتی‌‌متر، عرض آن 40 سانتی‌متر 

و ارتفاع آن 50 سانتی‌متر است. 
تمیز کردن سطح زیرین میز هم به واسطه‌ 
طراحی پایه‌ها بسیار آسان است. طراحی 
ساده و رنگ چوبی این میز تلویزیونی باعث 
می‌شود با تمام دکوراسیون‌ها هارمونی 

زیبایی داشته ‌باشد.

 میز تلویزیون دلفین
 M503

     جنس:نئوپان و ام دی اف 
     تعداد کشو:دوعدد

     نوع پایه:مخفی
     قیمت:350تا 410هزارتومان

میز تلویزیون دلفین مدل  M503 با طراحی 
ساده و در عین حال امروزی جزو میزهای 

پرفروش و مورد پسند بیشتر مردم است. 
جنس این میز از نئوپان و ام دی اف با روکش 
هایگلاس به طول 120 سانتی متر ارتفاع 52 
 سانتی متر و عرض 35 سانتی متر همراه 
با دو کشو مجهز به مگنت که با یک فشار آرام 

باز و بسته می شود. 
همچنین دارای سه محفظه برای قرار دادن 
گیرنده های دیجیتال پلیرها یا کنسول های 
بازی و یک محفظه برای قرار دادن ساب وفر 
و چهار پایه پلاستیکی قابل تنظیم هستند 
 که در رنگ های قهوه ای روشن - سفید 

و قهوه ای سوخته عرضه می شود.

 میز تلویزیون ایران میز
 گلوری 

     جنس: ام دی اف 
     تعداد کشو:دوعدد

     نوع پایه:ساده
     قیمت:یک میلیون و60هزار تا یک 

میلیون و250هزار تومان

این محصول ایران میز با رنگ کرم طلایی 
و طراحی کلاسیک و در عین حال زیبا، 
یک میز یک تکه است که برای بیشتر سایز 

تلویزیون ها مناسب است.
این میز از ام دی اف ساخته شده و با طول 
140 ارتفاع 50 عرض 40  که در بزرگ ترین 
 حالت خود به طول 220 سانتی متر نیز 
می رسد همراه با دو کشو مجهز به مگنت 
که به سهولت و آسانی باز و بسته می شود 
همچنین دارای دو محفظه بزرگ برای 
 قرار دادن گیرنده های دیجیتال پلیرها 
یا کنسول های بازی و دو محفظه برای قرار 

دادن ساب وفر است.
درمجموع این میز به خانه شما نه تنها جلوه 
 می بخشد بلکه رنگ خاص آن،به راحتی 

با هر محیطی ست می شود.

قیمت بدون 
گارانتی )تومان( ظرفیت

نام گوشی

11,350,000 64 گیگ  iphone X
خاكستري فضايي

11,350,000 64 گیگ  iphone X
نقره اي

13350,000 256 گیگ  iphone X
خاكستري فضايي

13,350,000 256 گیگ  iphone X
نقره اي

8,900,000 64 گیگ   iphone 8 مشكي

8,900,000 64 گیگ   iphone 8
نقره اي

8,900,000 64 گیگ iphone 8  طلايي

8,500,000 64 گیگ  iphone 8  قرمز

9,200,000 256 گیگ  iphone 8  مشكي 

9,200,000 256 گیگ   iphone 8
نقره اي

9,200,000 256 گیگ iphone 8  طلايي

8,750,000 256 گیگ iphone 8  قرمز

10,150,000 64 گیگ   iphone 8+
مشكي

10,150,000 64 گیگ   iphone 8+
نقره اي

10,150,000 64 گیگ  iphone 8+
طلايي

9,750,000 64 گیگ +iphone 8  قرمز

تغییر)درصد(قیمتارز

-42.000دلار

)%0.64( 650-102.000یورو

)%0.3(400-131.320پوند

)0.29%( 80-28.040درهم

)%0.31( 320-103.450فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)%0.0( 34.030.0000بهار آزادی

ح امام)ره( )%1.36( 500.000-36.760.000طر

)%0.57( 100.000-17.420.000نیم سکه

)%0.0( 8.810.0000ربع سکه

)%0.0( 2.900.83030گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)%2.14( 134.3542.818شاخص کل

شاخص قیمت 
)%2.14( 39.391826)وزنی-ارزشی(

)%2.26( 98.1952.168شاخص بازار اول

)%1.94( 271.3295.175شاخص بازار دوم

 )%2.1( 1.53731.5فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

-7.816نزدک آمریکا

-25.669داوجونز

-3.035اس اند پی500

-22.270نیکی ژاپن

-2.669شانگهای چین



سه‌شنبه‌های سامت این هفته در مقابل کاخ 
 هشت بهشت با هدف ارتقای سلامت و پیشگیری 
از بیماری‌ها در پارک شهید رجایی برگزار شد، احمد صرامی، 
 مدیر عامل انجمن دوستان قلب ضمن اشاره به فعالیت‌ها 
که هر هفته سه‌شنبه   و غربالگری‌های بیماری‌هایی 
با همراهی یکی از بیمارستان‌ها به صورت رایگان انجام 
می‌شود، گفت: ازدحام جمعیتی‌٬ عبور و مرور و پیاده‌روی 
مردم در پیاده راه چهار‌باغ عباسی ما را بر آن داشت تا از این 
محیط مناسب جهت ارائه خدمات و آموزش فیس تو فیس 
برای ارتقای سلامت استفاده کنیم و این برنامه با مشکلات 
کنون   اجرایی که به دنبال داشت بالاخره از 29 خرداد تا
 با موفقیت و همکاری معاونت درمان عصر هر سه‌شنبه 
کز درمانی اصفهان برپا می‌شود که البته  با مشارکت یکی از مرا
تا پایان عملیات عمرانی چهارباغ در پارک هشت بهشت اجرا 
خواهد شد و خوشبختانه تا به حال با استقبال زیادی روبه 

رو شده است.
سهیلا قائدی، سوپروایزر آموزش سلامت هم در این برنامه 
گفت: ما امروز در اینجا طبق هماهنگی‌های انجمن قلب 
و حمایت از حوزه ریاست بیمارستان فوق تخصصی میلاد 
تدارکاتی را برای ارائه خدمت به مردم آماده کردیم و در 
چند ایستگاه به مشاوره پیشگیری از بیماری‌هایی مثل 
سرطان، بیماری‌های قلبی‌عروقی، دیابت و فشارخون و نیز 
 مشاوره تغذیه می‌پردازیم. در ضمن اینکه با تست قند‌خون 
و فشار‌خون مراجعان را به صورت رایگان غربالگری 
کز درمانی دولتی  می‌کنیم و در صورت نیاز آنها را به مرا
ارجاع می‌دهیم. به هر‌حال اینجا آمده‌ایم تا با هدف اشاعه 
فرهنگ پیشگیری از بیماری‌ها، جامعه‌ای سالم و با نشاط 

داشته باشیم.

    چهار دشمن قلب
دکتر ساحل جوانبخت، عضو هیئت مدیره انجمن دوستان 
 قلب هم گفت: با توجه به شیوع بالای بیماری های قلبی 
در جهان و با درصد بیشتر از میانگین جهانی در ایران، 
اهمیت روزافزون پیگیری از ابتلابه این بیماری ها بر همگان 
آشکار است.بیماری‌های قلبی در سال 1990 اولین عامل 
مرگ در جهان بوده اند و این بیماری همچنان در سال 
2016 درصدر عوامل مرگ قرار دارد. بیماری های قلبی 
 عروقی مسبب یک چهارم مرگ و میرها در کشور ما  نیز 

هستند.
سازمان جهانی بهداشت علل اصلی بیماری های قلبی 
عروقی را فشارخون بالا، رژیم غذایی نامناسب، کلسترول 

بالا، قند خون ناشتای بالا، افزایش شاخص توده بدنی، 
کافی اعلام  کو و فعالیت فیزیکی نا آلودگی هوا، مصرف تنبا
کرده است. در میان علل مهم مرگ و میر، پرفشاری 
خون نیز مسبب حدود 5 درصد مرگ و میرهای ایرانی 
هاست این درحالی است که به طور تقریبی نیمی از این 
گاهی و دارودرمانی قابل کنترل و پیشگیری   مرگ ها با آ

بوده اند. 
از این رو سازمان جهانی بهداشت عوامل خطر قابل 
 پیشگیری این بیماری را در چهار عامل عنوان کرده 

است:
      تغذیه مناسب: مصرف زیاد نمک، شکر و چربی ها 
کمال تاسف روز به روز استفاده از آنها بیشتر   که با 
می شود. علاوه بر تاثیر منفی مستقیم بر افزایش شیوع 
بیماری های قلبی عروقی، سبب ازدیاد چاقی  میان افراد 

می شوند که خود از عوامل خطر این بیماری هاست. 
نمک مصرفی روزانه باید کمتر از پنج گرم باشد این درحالی 
است که در مواد مصرفی روزانه بیش از این مقدار وجود 

دارد. 
بنابراین پیشنهاد می شود مصرف ادویه ها و چاشنی های 
دیگر جایگزین نمک در غذاها شود. در ضمن بهتر است 
بدانید افزایش مصرف میوه ها و سبزی ها تاثیر مثبت به 
سزایی در بهبود رژیم غذایی دارد و توصیه می شود روزانه 
حداقل 400 گرم میوه و سبزی مصرف شود. تنوع مواد 
غذایی در رژیم غذایی روزانه نیز از اهمیت بسیار زیادی 

برخوردار است.
      فعالیت فیزیکی مناسب: فعالیتی است که به سبب 
 حرکات عضات و انرژی مصرف شود و برای دستیابی 
به فعالیت فیزیکی مناسب باید در هفته حداقل 150 دقیقه 
ورزش ملایم مانند انجام کارهای خانه یا حداقل 75 دقیقه 
وزش شدید مانند شنای حرفه ای انجام دهید. فراموش 
نکنید ورزش های مناسب برای هر سن و حتی مناسب برای 
گون وجود دارند و افزایش  افراد مبتلا به بیماری های گونا

سن یا ابتلا به بیماری نباید فعالیت بدنی شما را صفر کند. 
کو: از عوامل اصلی بیماری های قلبی        مصرف تنبا
عروقی است که با کمال تاسف روزبه روز افزایش آن را شاهد 
گاهی   هستیم و بیشتر افراد به خصوص جوانان به دلیل ناآ
و جو ناصحیح موجود میان گروه‌ های همسالان خود سیگار 

و قلیان مصرف می کنند.
      مصرف الکل: در کشور ما مصرف الکل آمار پایین تری 
نسبت به آمار جهانی دارد، اما با کمال تاسف مصرف آن رو 

به افزایش است./گروه سبک زندگی

13 سال چهاردهم، شماره  3276 سبک‌زندگی
دوشنبه

29 مرداد 1397 

ک‌هایی با طعم کدو خورا
کدو یکی از غذاهای بسیار مفید و مغذی به خصوص 
برای این فصل است. به همین منظور به دو نوع 
ک از این نوع سبزیجات با نظر دکتر رسول حیدری، مشاور  خورا

و محقق تغذیه سالم اشاره می کنیم: 

        خورشت ‌ كدو مخصوص
    مواد لازم )برای چهار نفر(:

    کدو: چهار عدد متوسط
   بادمجان: سه عدد متوسط

   قارچ: هشت عدد 
   گوجه فرنگی: چهار عدد متوسط

   پیاز خرد شده: یک عدد بزرگ
   نمک: به میزان لازم

    زردچوبه: به اندازه کافی

    فلفل: به میزان دلخواه
    زنجبیل: به میزان لازم

    ادویه خورشتی: به اندازه کافی
   غوره یا آبغوره: به میزان لازم

   روغن حیوانی )گاوی(، روغن کنجد یا روغن زیتون: 
به میزان لازم

        روش تهیه
کدو و بادمجان ها را به برش های سه سانتی خرد می کنیم. 
قارچ را نيز ورقه ورقه می کنیم. گوجه را پوست کنده و ریز خرد 
گانه با روغن کمی  می کنیم. بعد از آن کدو و بادمجان را جدا
تفت می دهیم و سپس پیاز را با روغن و مقداری زردچوبه کمی 
تفت می دهیم. قارچ را به آن اضافه کرده و مدتی همراه با ادویه 
کمی تفت می دهیم، سپس تمام مواد آماده شده را به همراه 

 گوجه، غوره، نمک، فلفل و زنجبیل مخلوط کرده و اجازه 
می دهیم غذا با حرارت ملایم پخته تا آماده شود.

        خورا ک كدو و هويج
   مواد لازم )برای چهار نفر(:

   کدو: شش عدد متوسط
   هویج: یک عدد متوسط

   سیب زمینی: دو عدد متوسط
    گوجه فرنگی: چهار عدد متوسط

   پیاز خرد شده: یک عدد بزرگ
   نمک، زردچوبه، فلفل، زنجبیل، ادویه کاری: به میزان 

لازم
   روغن حیوانی )گاوی(، روغن کنجد یا روغن زیتون: 

به میزان لازم

        روش تهیه
کدو را به صورت برش های دو سانتی و سیب زمینی و هویج 
را یک سانتی خرد می کنیم. گوجه را هم ریز خرد می کنیم. 
سپس پیاز را با روغن و زردچوبه کمی تفت می دهیم. هویج 
 را به آن اضافه کرده و کمی تفت می دهیم. بعد از آن کدو را 
به همراه نمک، فلفل و زنجبیل و ادویه افزوده و مدت  کمی 
تفت می دهیم. در انتها گوجه فرنگی و سیب زمینی را به بقیه 
مواد افزوده و اجازه می دهیم غذا با حرارت ملایم به خوبی 

پخته تا آماده شود.

        خواص کدو
کدو برای کاهش قند‌خون، پیشگیری از سرطان پروستات، 
درمان‌ یبوست، تقویت بدن، اشتهاآور‌ی)ترشی کدو(، درمان 

گلو‌درد‌)دم کرده میوه( و تقویت‌ اعصاب مفید است. 

مسابقه دانستنی‌های 
اجتماعی

برای شرکت در این مسابقه جذاب که هر دو 
 هفته یک‌بار برگزار می‌شود، شما می‌توانید 
با توجه به متن ‌زیر، به سوال چهارگزینه‌ای مربوطه 
پاسخ دهید تا به قیدقرعه هدایایی ارزنده تقدیم شود.

    شخصیت پردازی کودکان
دکتر بنیامین صابریان، روانکاو و روان درمانگر: 
خواننده های محترم در این شماره قصد دارم 
 توضیحاتی اجمالی از مراحل رشدی کودکان یک 
تا شش سالگی را از منظر روانکاوی خدمتتان ارائه 
دهم‌: از دیدگاه روانکاوی سنین بین یک تا شش سال 

شامل مراحل الف( مقعدی ب( فالیک است.
   الف‌: مرحله مقعدی از اواسط یک سالگی 
تا انتهای سه سالگی است. در این مرحله کنترل 
کودک   بر روی اسفنگتر‌)عضلات‌( مقعدی است و 

از نگهداری و دفع مدفوع خود لذت می ‌برد‌. 
 در این مرحله بین تمایلات کودک و تقاضای والدین 
و همچنین توانایی او تضاد هایی بروز می‌ کند، اما 

نکات بسیار مهمی در این بازه سنی وجود دارد‌:  
گر پدر و مادر در خصوص   اولین نکته‌: ا
آموزش آداب دستشویی رفتن رویکرد خیلی 
برگزینند  را  اراده‌(  بی  و   سهل‌گیرانه‌ای‌)‌سست 
و برایشان مهم نباشد که کودک کجا دستشویی کند 
یا زمانش چه موقعی باشد و آداب لازم را به کودک 
آموزش ندهند‌، کودک در آینده شخصیتی »‌شخصیت 
مقعدی‌- دفعی‌« خواهد شد که شخصیتی مخرب، 
ج شخصیت آشفته، بی نظم، بی پروا‌،  نامرتب‌، ولخر

بی  حیا و به امور بی توجه و بی اعتنا خواهد شد.
   دومین نکته‌: چنانچه پدر و مادر خیلی سخت‌گیر 
باشند یا آموزش آداب دستشویی رفتن را از خیلی 
زود شروع کنند‌، از تنبیه استفاده کند‌، کودک را مورد 
تمسخر قرار دهد یا او را شرمنده کند به خاطر عدم 
رعایت آداب دستشویی‌، کودک در آینده شخصیتی 
که  »شخصیت مقعدی‌- ضبطی « خواهد شد 
کیزه‌، دقیق‌، بیش از حد منظم‌،  شخصیتی محکم‌، پا
جدی و وسواسی خواهد بود‌، به طور احتمالی درآینده 

دچار اختلال شخصیت او.سی.دی.پی می شود. 
 زندگی یا این افراد بسیار رنجش آور و سخت می باشد‌، 
همسران این افراد بعداز گذشت چند سال از زنگی 

مشترکشان دچار افسردگی می شوند.
    ب(مرحله فالیک‌: در این مرحله کودک تفاوت 
بین دو جنس زن و مرد 
را کشف می‌ کند. در این 
سن عضو جنسی خود را 
می شناسد و راجع به عضو 
جنسی افراد همجنس 
غیر خود و همچنین عضو 
جنسی جنس مخالف 

خود کنجکاو می شود‌. 
کنجکاوی کودکان در این 
سن آشکارتر شده و به 
اصطاح سوراخ دوست 
می شوند )‌علاقه به ناف 
یا سوراخ گوش دیگران 
به خصوص والدین خود 
به طوری که به طور دائم 
گوش   دست خودرا در 

و ناف آنها می کنند‌(‌.
کنجکاوی بسیار زیادی برای دخول به مکان های 
ممنوعه‌، غیر ممکن دارند به طور مثال زیر تخت‌، 
بالای کمد‌، داخل نورگیر یا داخل ماشین لباسشویی 

و...
 در این سن نسبت به ضعف ها و حتی باختن 
 در بازی ضعف دارند و بسیار پرخاشگرانه برخورد 

می کنند. 
به خصوص پسرها و در ذهن خود با دیگران‌، 
کارتونی و حتی با اجسام دعوا   شخصیت‌های 
کنند به این ذهنیات‌، افکار پرخاشگرانه   می 

می گویند‌.
در این سن کودکان به دلیل کنجکاو بودن روابط 
خصوصی دیگران را دید می زنند. همچنین هم علاقه 
گاه متوجه  به لمس شدن دارند هم به طور ناخودآ
می شوند که این عمل به وسیله افراد غیر آشنا تجاوز 
بوده است و باعث افسردگی و کاهش عزت نفس آنها 

می شود‌.
یا کمال تاسف در این سن کودکان متوجه روابط 
ج از عرف پدر و مادر خود می شوند   موازی و خار

و والدینشان را در ذهن خود می کشند‌.

    سوال مسابقه‌
گر کودک شاهد‌، ناظر مستقیم باشد یا حتی گمان  ا
کند که یکی از والدین خود در فضای مجازی با فردی 
دیگر ارتباط دارد جزو کدامیک از ناهنجاری های زیر 

می شود‌؟
1.ابیوز‌)‌تجاوز‌(

2.‌تخطی به حقوق کودک
3.‌افسردگی
 4.هیچ‌کدام

    نحوه پاسخگویی
آخرین‌ ‌‌مهلت ‌برای‌ پاسخگویی چهارم شهریور ‌است 
‌که شرکت‌کنندگان می‌توانند پاسخ خود را به شماره 
09137106255 همراه با نام و نام‌‌خانوادگی پیامک 

کنند.‌ در ضمن پاسخ شماره ‌پیش گزینه4 بود.

    نام برنده مسابقه
ملیکا حاج هاشمی

    نحوه دریافت جوایز
 برگزیدگان می‌توانند ضمن تماس با شماره 
32218182 و همراه داشتن کارت شناسایی به دفتر 

روزنامه اصفهان زیبا‌ مراجعه کنند.
)نهایت فرصت برای دریافت جایزه ‌15 روز پس از چاپ 

است.(

 کاهنده های
 آب

با توجه به کاهش شدید آب در دو شماره 
پیش به معرفی چند نوع تجهیزات 

کاهنده مصرف آب پرداختیم. 
حال در ادامه به چند نوع دیگر از تجهیزات کاهنده 

مصرف آب اشاره می‌کنیم:

        سردوش کم مصرف 
گونه‌ای از سردوش‌های حمام که به منظور کاهش 
مصرف مورد استفاده قرار می‌گیرند و به دو دسته 
سردوش ثابت و متحرک)تلفنی( تقسیم می‌شوند.
کم مصرف:    تاثیر استفاده از سردوش 
سردوش‌های کاهنده مصرف یا به‌واسطه کاهش 
قطر روزنه‌ها یا براساس مکانیزم اختاط آب و هوا 
تا 70 درصد منجر به کاهش مصرف آب در زمان 
 استحمام می‌شوند بدون آنکه تغییری در فشار 

یا سرعت آب خروجی از دوش احساس شود.
  روش استفاده از سردوش کم مصرف: سردوش 
ثابت بر روی علمک ثابت دوش حمام نصب 
می‌شود، اما سردوش متحرک تلفنی بر روی شلنگ 

دوش نصب می‌شود.

        شیلنگ فشاری سرویس بهداشتی
در خروجی این نوع شیلنگ زبانه‌ای وجود دارد 
که با فشار بر روی آن جریان آب برقرار‌شده و با رها 

کردن آن جریان آب قطع می‌شود.
  تاثیر استفاده از شیلنگ فشاری بر مصرف: 
با توجه به اینکه در این نوع شیلنگ برقراری و قطع 
جریان بسیار کنترل شده بوده و مدت زمان جریان 
آب از شیلنگ محدود می‌شود، استفاده از اين نوع 
شیر منجر به 30 تا 50 درصد کاهش در مصرف آب 

خواهد شد.
  موارد استفاده از شیلنگ فشاری: استفاده 
از این شیلنگ برای کلیه ساختمان‌های خانگی، 

اداری، تجاری،عمومی، 
مساجد، مدارس و‌... 

مناسب است.

        فاش تانک دو 
زمانه 

این نوع فاش تانک 
دارای دو دکمه است 
با فشار دادن دکمه 
کوچک مقدار سه لیتر 
و دکمه بزرگ شش لیتر 
ج  آب از فلاش تانک خار

می‌شود.
  تاثیر استفاده از 
فاش تانک دو زمانه 
 بر مصرف: با توجه 

به کاهش حجم آب خروجی، استفاده از اين نوع 
فلاش تانک منجر به 60 درصد کاهش در مصرف 

آب خواهد شد.
  موارد استفاده از فاش تانک دو زمانه: این 
فلاش تانک برای هر دو نوع سرویس بهداشتی 
ایرانی و فرنگی در بازار موجود بوده و در کلیه 
ساختمان‌ها با کاربری‌های مختلف مناسب است.

تور         رگولا
رگولاتور در شیلنگ سرویس بهداشتی و شیلنگ 
دوش‌های متحرک حمام استفاده می‌شود و فشار 

خروجی از شیلنگ و سردوش را کاهش می‌دهد.
تور بر مصرف: استفاده از رگولاتور    تاثیر رگولا
منجر به کاهش 30 تا 50 درصد مصرف آب می‌شود.
تور: رگولاتور جهت    موارد استفاده از رگولا
کنی که فشار آب بالایی دارند‌، مناسب   نصب در اما

است.

        واترجت
واتر‌جت‌ها تجهیزاتی هستند که بر روی سر شیلنگ 
نصب می‌شوند و توسط یک دسته یا پیچ که بر 
 روی آن تعبیه شده میزان خروج آب قابل تنظیم 

است.
  تاثیر واترجت بر مصرف: افزایش سرعت خروج 
آب از واترجت سبب می‌شود که شیر اصلی یا 
پیچ سرشیلنگ به میزان کمتری باز شود و در 
نتیجه میزان جریان آب کاهش می‌یابد. از طرف 
دیگر دسته یا پیچ تعبیه شده بر روی آن سبب 
 می‌شود که سرعت برقراری و قطع جریان سریع‌تر 
باشد و در نتیجه زمان خروج آب کاهش خواهد 

یافت.
  موارد استفاده از واترجت: واترجت برای 
مقاصد نظافت از جمله جهت شست و شوی 
خودرو، ظروف بزرگ سالن‌های غذاخوری 

تمیزکاری محوطه‌ها و... مناسب است.
دفتر مدیریت مصرف و کاهش آب بدون درآمد 

مهارت                        زندگی

تست                          جایزه

چند دری های دلبرانه
خانه های قدیمی، آرامش بخش بود 

مرحله 
مقعدی 

از اواسط
 یک

  سالگی 
تا

 انتهای
 سه سالگی 

است

رگولاتور
 جهت 
نصب 

در اماکنی 
که فشار آب 

بالایی 
دارند‌، 

 مناسب 
است

سه‌شنبه‌های سلامت در هشت بهشت

گر بخواهیم شما را به حال و هوای قدیم ببریم  ا
و یادی از دوران گذشته کنیم، بد ندیدیم گریزی 
به صحبت های ملیحه نصیری، کارشناس ارشد 
منابع طبیعی بزنیم. پس ما را در این سفر همراهی 

کنید:

         در تو در!
با وجود فواید بسیار طبیعت و هوای آزاد، امروزه 

در را به روی این نعمات بسته ایم.  
ایرانی ها در زمان قدیم به جای پنجره یا درهای 
کردند   نیم تنه، از چندین در استفاده می 
به طوری که این اتاق ها را بر حسب تعداد درهای 
آن نامگذاری کرده و حرف از اتاق سه دری، پنج 

دری یا هفت دری بود.  
به طور قطع سبک ساخت آن زمان به خاطر 
استفاده بیشتر از طبیعت و هوا بود و آیا امروز 
ما هم از نور و آفتاب به اندازه لازم استفاده می 
 بریم یا اینکه در را به روی این نعمات طبیعی 

می بندیم؟
به طور حتم خیلی از شما شنیده اید که ایرانیان 
در زمان قدیم چند ماه از سال را روی پشت بام در 
هوای آزاد و زیر آسمان پر ستاره می خوابیدند و از 

هوای آزاد نهایت استفاده را می بردند. 
کی  از قدیم الایام این سبک زندگی حکیمانه حا
از آن بود که ایرانی ها آفتاب و نور و هوای آزاد را 

دوست داشتند.
بد نیست بدانید در این باره گفته اند: »تبدیل الهوا، 
افضل الدواء« در علم بهداشت هم هیچ چیز مثل 

هوا قابل توجه نیست. 
بنابراین در انتخاب مسکن باید آن را از لحاظ وسعت 
گر انسان  هوا و نیز رطویت در نظر گرفت. برای مثال ا
چند روز گرسنه بماند باز هم می تواند زنده بماند، اما 
تنها پنج دقیقه بدون هوا زندگی کردن محال است 

که این اهمیت هوا را می رساند. 
همان طوری که در علم طب سنتی نیز به شش اصل 
ضروری زندگی سالم که شامل خوردن و آشامیدن، 
اعراض نفسانی، حرکت و سکون، خواب و بیداری، 
 استفراغ و احتباس و هوا توجه زیادی می شود 
و در واقع این اصول، بهداشت در طب سنتی را 

تشکیل می دهند. 
 بنابراین هوای سالم نیز در مقام غذا قرار گرفته 

و بسیار حائز اهمیت است. 

گیری اتاق ها      توجه به هوا
در وقت ساختمان سازی هم باید دقت کرد، امکان 
گیر بودن آن فراهم بوده و سقف اتاق ها بلند  هوا
باشد. به خصوص اتاق خواب باید وسیع باشد که 
گر به طور اتفاقی در بسته شود، هوا به اندازه کافی  ا
 برای حدود هشت ساعت خواب باشد و از تنفس 

و صعود بخار معده و بدن، هوای اتاق کثیف نشود.
به حساب متوسط برای خوابیدن یک نفر، اتاقی که 
پنج متر عرض و پنج متر طول و پنج متر ارتفاع داشته 
باشد، لازم است و این هم در صورتی است که درها 
بسته باشد.در ضمن مناسب ترین جهات کوران 
هوایی برای تمامی خانه ها به خصوص برای بیماران 
تنفسی، شمال شرقی و جنوب غربی است که این دو 
جهت موافق بهداشت بوده و محسنات و آثار خوبی 
گر هوای خانه را  در تجدید هوای منازل را دارند و ا
با این نسیم روح‌پرور تجدید کرده و به واسطه 
پنجره های متعدد اشعه آفتاب را 

به آزادی و وفور وارد طبقات ساختمان کنید، از 
تاثیر شگفت انگیز آن بر سلامتی لذت خواهید برد.
امروزه خانه های ما تنها زندان هایی هستند 

فاقد هیچ روح و معنایی.
 آپارتمان های قفس مانندی که تنها کارایی‌شان 
دادن مجالی است برای خوابیدن و به اصطلاح 
استراحت که آن هم با دغدغه ها و استرس های 

روزمره به سادگی قابل حصول نیست.
گر قرار باشد ساعاتی مداوم در یک آپارتمان  ا
بمانیم دلمان می گیرد و هر لحظه قصد فرار 

می کنیم.

    اصل زندگی...
 خانه های قدیم اما محل زندگی بودند. روزها 
که در آن سپری می کردی، خسته نمی شدی. 
 حوض و باغچه و اندرونی و بیرونی، زمستانی 
 و تابستانی، مطبخ و مصلی، پذیرایی و هشتی 
و همه را داشت ولی اتاق خواب نداشت.هر 
جایی که هوس می کردی می خوابیدی. گاهی 
 روی تخت روی حوض در حیاط، گاهی ایوان 
و گاهی هم پشت بام اتاق خوابت می شد. در 
قدیم با اینکه فضای زیادی وجود داشت جایی 
برای اتاق خواب اختصاص نمی دادند. چون 
خوابیدن اصالت نداشت و اصل بر زندگی و جلای 

روح در فضای گرم منزل بود و ارتقای روحیه...

نام اتاق های سه دری، پنج دری و هفت دری ما را به یاد قدیم و خانه های آن زمان 

لیلا 
کهلانی

 می اندازد، خانه هایی که با در و پنجره های زیاد و قدی اجازه ورود به هوا را می داد 
و نمایی از طبیعت بیرونی که بیشتر گل و گیاه و سرسبزی بود، به خوبی نمایان می شد 
برعکس حالا با یک در و پنجره راه عبور هوا را بسته ایم و اگر احیانا باغچه ای داشته 
 باشیم بیشتر از لذت دیدن آن محروم هستیم از آن بدتر آپارتمان هایی که به نوعی 

می توان گفت حکم زندان را دارد! به قول پدربزگ ها »خونه هم خونه های قدیمی«...



باشگاه                      فیلم 

سال چهاردهم، شماره 143276
دوشنبه

29 مرداد  1397
سینما و تلویزیون

فیلم سیبری محصول ۲۰۱۸ 

آرش 
فیروزفر

آمریکا و به کارگردانی ماتیو راس 
است. فیلم در ژانر جنایی-

 عاشقانه دسته‌بندی می‌شود 
کشن   و شاهد صحنه‌های ا
و عاشقانه در کنار هم هستیم. 
کیا نوریز بازیگر معروف هالیوود نقش اول فیلم را 

بازی می‌کند.
داستان در روسیه اتفاق می‌افتد. لوکاس هیل 
که یک دلال غیرقانونی الماس است با عده‌ای 
از مافیای روس برای انجام معامله‌ای تماس 
می‌گیرد. او برای تحویل گرفتن الماس‌های 
 منحصربه‌فرد آبی‌رنگ مجبور است 
از سن پترزبورگ به شهری در شرق سیبری برود. در 
جریان این سفر با زنی به نام کاتیا آشنا می‌شود، اما 
الماسی را که تحویل می‌گیرد تقلبی است و باعث 

ک شدن ادامه ماجرا برایش می‌گردد... خطرنا
فیلم از دیدگاه روایی در سطح بالایی قرار ندارد 
و بیشتر سعی می‌کند لوکاس، شخصیت اصلی 
داستان را در فضایی غیرقابل گریز توصیف کند. 
 لوکاس در کار خود یک حرفه‌ای به نظر می‌آید 
و با پیشرفت زمان فیلم متوجه می‌شویم روابط 

گرمی با همسر خود در آمریکا نداشته است. 
گاهی از خطرات کاری که انجام می‌دهد  او با آ
ریسک انجام آن را به عهده می‌گیرد و از طرفی 
دیگر به‌صورت ناخواسته وارد رابطه‌ای عاشقانه 
با زنی روس به نام کاتیا می‌شود. کاتیا تنهاست 
و از طریق اداره کافه‌ای که از پدرش به ارث برده 
گذران زندگی می‌کند، او که مدام از سوی برادرانش 
به ازدواج با مردی که موردعلاقه‌اش نیست ترغیب 
می‌شود از زندگی خود به ستوه آمده است. شرکت 
در کار غیرقانونی و از طرف دیگر رابطه پنهانی 
 کارلوس با کاتیا  باعث کشمکش‌های بیرونی 
و درونی برای او می‌شوند. فیلم سعی می‌کند با 
چنین عللی شروع رابطه بین این دو را توجیه کند. 
علاقه این دو تا پایان فیلم پابرجاست، حتی در 
پایان فیلم هم‌زمان با گلوله خوردن لوکاس فلش 
بکی کوتاه از ارتباط لوکاس با کاتیا پخش می‌شود.
 موقعیت مکانی اتفاقات فیلم نقش عمده‌ای 
در فضاسازی داستان به عهده دارد. فیلم‌برداری 
رئالیستی در فضای سرد و یخ‌زده سیبری باوجود 
مشکلات زیادی که ممکن است در پروسه ضبط 
ایجاد کند از نقاط قوت این فیلم محسوب 
می‌شود. هوای سرد روسیه به‌عنوان کشمکشی 
بیرونی در فیلم، لوکاس را محدود و مجبور به 
اقامت طولانی‌تر او در سیبری می‌کند. این سردی 
کنان منطقه نیز دیده می‌شود.  در سبک زندگی سا
به همان اندازه سردی فضاهای بیرونی، ولی 
استفاده از نورپردازی گرم درصحنه‌های خصوصی 
لوکاس و کاتیا، فضای عاشقانه آنها را از اتمسفر 
 کلی فیلم جدا می‌کند. لوکاس همان‌طور که 
به همسرش خیانت می‌کند، به رئیس مافیای 
روس هم که با او پیمان برادری می‌بندد دروغ 
 می‌گوید و درنهایت در سکانس اوج و در درگیری 

با افراد مسلح کشته شود.
تقابل صحنه‌ها با موضوع خیانت در کار و خیانت 
به همسر در تدوین فیلم به طور کامل مشهود 
است و کارگردان با گنجاندن داستان عاشقانه 
لوکاس و کاتیا در کنار موضوع اصلی فیلم که 
جنایی است، سعی کرده بر بار دراماتیک فیلم 
بیفزاید که البته به‌طور کامل موفق به این کار 
 نشده است. گذراندن زمان زیادی از داستان 
در سیبری را شاید بتوان یکی از نقاط ضعف 
فیلم‌نامه دانست که سرعت را از ریتم مناسب یک 
گر  فیلم جنایی می‌گیرد و باعث می‌شود تماشا

از دیدن این صحنه‌ها احساس خستگی کند.
 درواقع کارگردان با اختلاط ژانر سعی در جذابیت 
داستان داشته که بایستی گفت این کار با دقت 
گر در پایان فیلم   زیادی صورت نگرفته و تماشا
با این سوال روبه رواست که آیا فیلمی جنایی 

تماشا کرده است یا عاشقانه؟
نبرد یک‌تنه لوکاس با تعداد زیادی از افراد مسلح 
در جنگل و کشته شدنش توسط برادر رئیس 
 مافیا که از ابتدای فیلم باانرژی منفی نسبت 
به لوکاس درصحنه‌ها حضور می‌یافت پایانی تلخ 

برای تراژدی اوست.
  هرچند کارگردان سعی کرده افتادن لوکاس 
ک‌های سیاه‌رنگ را به لحاظ تصویری پایانی  بر خا
شکوهمند و غیرمنتظره برای فیلم جلوه دهد 
ولی به نظر می‌رسد دقایقی پیش از اتفاق افتادن 
 پایان، فیلم داستان تمام‌شده باشد و ادامه آن 

به این صورت دیگر لزومی نداشته باشد.

تراژدی سرد

جزییات تازه از بخش بین‌الملل 
جشنواره فیلم کودک

مدیر بخش بین الملل جشنواره فیلم های 
کودکان و نوجوانان اصفهان از حضور 
نمایندگانی از جشنواره های معتبر خارجی در ایران 
خبر داد که جلسات پرسش و پاسخی برای آنها 

درنظر گرفته شده است.
 حامد سلیمان زاده درباره تغییرات این بخش 
از جشنواره بیان کرد: امسال بخش های جانبی 
و غیررقابتی بخش بین الملل تغییرات محسوسی 
دارد به طور نمونه ما با مدیران دو فستیوال معروف 
جهان مانند »فستیماژ« فرانسه و »اینترفیلم« 
آلمان که در زمینه کودکان و نوجوانان فعالیت 
دارند رایزنی کرده‌ایم و دو سانس ویژه برای آثار 
این جشنواره‌ها که مضامینی همچون کودک 
کودک  کودک و سامت،   و محیط‌زیست، 
کودک و اعتماد به نفس دارند   و گردشگری و 

در نظر گرفته ایم.
وی با اعام اینکه این مضامین برای جشنواره 
کودکان و نوجوانان اصفهان مهم  فیلم‌های 
هستند، توضیح داد: در کنار سانس نمایش فیلم‌ها 
سخنرانی موضوعی هم تدارک دیده ایم به این 
صورت که نماینده ای از آن جشنواره ها به ایران 
کران فیلم ها به صحبت  دعوت شده و پس از ا
درباره آثار می پردازند و جلسه پرسش و پاسخ 

شکل می گیرد.
کنار این  این مدرس سینما افزود: ما در 
کی  موضوعات، بخش نمایش دو اثر از هایائو میازا
انیماتور بزرگ ژاپنی را که بسیاری از مخاطبان 
ایرانی او را می شناسند، گنجانده ایم و دو فیلم 
»شهر اشباح« و »قلعه متحرک هاول« از آثار این 
کارگردان ژاپنی به نمایش درمی آید و پس از آن 
اشکان رهگذر از انیماتورهای ایرانی به صحبت 
درباره این فیلم ها می پردازد. البته ما امسال 
توجه ویژه ای هم به آثار کشورهای همسایه مثل 
 افغانستان، عراق، آذربایجان، ترکیه و... کرده ایم 
و یک‌سری فیلم از این کشورها در بخش غیررقابتی 

به نمایش درمی آید.
سلیمان زاده با اشاره به اختصاص سانس ویژه 
انیمیشن های کوتاه دانشجویی عنوان کرد: 
امسال آثاری از دو مدرسه فیلم پاریس که حاوی 
موضوعات مورد نظر ما هستند نیز به نمایش 
 گذاشته می شود ضمن اینکه دو ورک شاپ 
 با موضوع نویسندگی و کارگردانی فیلم کودک 
و نشست هایی درباره انیمیشن و اقتصاد، توزیع 

فیلم در سینما و نقد فیلم هم برگزار می شود.
مدیر بخش بین الملل سی و یکمین جشنواره فیلم 
های کودکان و نوجوانان اصفهان با بیان اینکه 
در این جشنواره زمینه ای برای عرضه فیلم‌های 
کودک ایرانی به خارجی ها فراهم شده است، 
 عنوان کرد: ما از مدیران، دبیران جشنواره ها 
و خریداران بین المللی به شکل محدود دعوت 
کرده ایم تا به ایران بیایند و آثار را ببینید از همین رو 
امیدواریم از آثار ایرانی خوششان بیایید و فیلم ها 

را خریداری کنند.
که    این رویکرد به این منظور اتخاذ شده 
کودک بیش از پیش توجه شود   به سینمای 

و جایگاه خوبی در جهان کسب کنیم.
سلیمان زاده با بیان اینکه نوسانات ارزی روی 
ارتباطات بین المللی تاثیر گذاشته است، اظهار 
کرد: به هر حال این مسائل در پرداخت حق نمایش 
فیلم های خارجی و مراودات بانکی تاثیر دارد 
 ولی ما ضمن هماهنگی با دستگاه های مرتبط 
ج از کشور، راه هایی سینمایی هم  در داخل و خار
پیدا می کنیم تا بتوانیم با کشورهای دیگر تبادل 

داشته باشیم.
وی با اشاره به اینکه طبق گفته علیرضا رضاداد 
دبیر این رویداد، بودجه امسال جشنواره به همان 
میزان سال گذشته است، بیان کرد: امسال چیزی 
به بودجه جشنواره اضافه نشده ولی بخش های 
خ  این رویداد بیشتر شده این در حالی است که نر
ارزهای جهانی مانند دلار و یورو افزایش پیدا کرده 

است.

سینما                      جشنواره

 برنامه سینماهای 
اصفهان

اکران                       روز

چاق و لاغر در مستند »شما که غریبه نیستید«بازرس کل در شبکه 4

تئاتر تلویزیونی هفت قسمتی »بازرس کل« از امشب در قالب 
برنامه »نمایشخانه« به نمایش در آمد.

این تئاتر تلویزیونی به تهیه کنندگی جواد ظهیری از ۲۸ مرداد  ساعت 
۲۳ روی آنتن شبکه چهار سیما رفت.موضوع داستان این تله تئاتر 
درباره بی اعتنایی ها و سوء استفاده‌های مالی مسئولان و فرماندار 
شهر کوچک و دور افتاده ای واقع در روسیه در نیمه قرن نوزدهم 
است. مهدی هاشمی، رضا فیاضی، احمد آقالو، سیما تیرانداز، 
آرمان امید، بهرام ابراهیمی، بیژن افشار، خسرو احمدی، میرطاهر 
مظلومی، هدایت هاشمی، هومن برق نورد، هنگامه صالحی، رضا 
بابک، غلامرضا طباطبائی، مهتاب نصیرپور، سارا فرزادفر، آزیتا 
فضائی، آرش فصیح، مهدی شقایقی حق، آتیه جاوید، اسماعیل 
 محمدکریمی و ... از بازیگرانی هستند که در این اثر نمایشی بازی 
 می کنند.کارگردان هنری این اثر را محمد رحمانیان بر عهده داشته 

و ساسان امیرپور کارگردانی تلویزیونی آن را انجام داده است.

زندگی شخصی و حرفه ای حسن زارعی در مجموعه مستند »شما که 
غریبه نیستید« روایت شد.

این مجموعه مستندی است که به افراد شناخته شده جامعه و پشت صحنه 
زندگی و همراهی با آنها و خانواده این افراد می پردازد.در بیست و پنجمین 
ع مشهور  قسمت، به زندگی حسن زارعی اشاره می شود، وی که به حسن زار
است از جمله بازیگران و کارگردانان قدیمی سینما و تلویزیون به شمار 
می‌رود.»تنگنا« و »بوی پیراهن یوسف« از جمله تجربه های سینمایی وی 
به شمار می روند همچنین در سریال‌های »آیینه«، »مدرس« و »این خانه 
دور است« هم به ایفای نقش پرداخته است.زارعی در دهه ۶۰ در کارهای 
 متعدد عروسکی تلویزیونی به عنوان کارگردان و عروسک گردان فعالیت کرد که 
از جمله مشهورترین آنها می توان به کارگردانی سری سوم مجموعه نمایشی 
»چاق و لاغر« در سال ۱۳۶۷ اشاره کرد.تهیه کنندگی »شما که غریبه نیستید« 
را عبدالله حاجی محمدی بر عهده دارد. این مستند یکشنبه ۲۸ مرداد ساعت 

۲۰:۰۰ پخش شد و تکرار آن ساعت ۱۳:۰۰ امروز از شبکه افق پخش می شود.

تجربه اصفهانی در بررسی سینمای جهان
 اولین شماره سینماتوگراف رونمایی شد

شیخ بهایی در تلویزیون
مجموعه تلویزیونی »شیخ بهایی« هر روز ساعت ۱۸ روی 

آنتن شبکه چهار سیما می رود.
پخش این مجموعه به کارگردانی شهرام اسدی از شنبه ۲۷ مرداد 
از شبکه چهار سیما آغاز شده است.این مجموعه تلویزیونی 
تاریخی روایتگر زندگی شیخ بهایی دانشمند لبنانی‌تبار عصر 
صفوی در دو بخش نوجوانی و کهنسالی است.  بخش اول این 
مجموعه به دوران نوجوانی شیخ بهایی می‌پردازد.شیخ‌بهایی 
در ۱۲ سالگی به دلیل فشار و آزار ترکان عثمانی مجبور می‌شود به 
همراه خانواده‌اش از لبنان به ایران )عصر شاه طهماسب صفوی( 
مهاجرت کند. بخش دوم به بررسی یک سال از زندگی شیخ بهایی 
در ۶۷ سالگی و در اصفهان می‌پردازد.در این مجموعه بازیگرانی 
چون علی نصیریان، زنده یاد خسرو شکیبایی، فاطمه گودرزی، 
دانیال حکیمی، لادن مستوفی، کوروش تهامی، رویا تیموریان، 
 علی دهکردی، ژاله علو، سیامک اطلسی، رحیم نوروزی 
و آتش تقی‌پور به ایفای نقش پرداخته‌اند. همچنین موسیقی 
سریال را مجید انتظامی و تدوین را حسین غضنفری و رضا 
بهارانگیز برعهده داشتنه اند.فیلم نامه »شیخ بهایی« را محسن 

دامادی و حجت قاسم‌زاده اصل به نگارش درآورده‌اند.

  سپاهان)‌سالن اصلی(      هزارپا
  سپاهان)سالن 2(     دم سرخ‌ها

  پردیس چهارباغ    هزارپا/ کاتیوشا/ 
 من دیوانه  نیستم/خاله قورباغه/

دم سرخ ها / دشمن زن/ تنگه ابوقریب/ 
 شاه دزد

  قدس)سالن 1(        هزارپا
  قدس )سالن 2(   دم سرخ‌ها

  فلسطین     هزارپا/  دم سرخ ها/
 تنگه ابوقریب

در ابتدای این مراسم، رئیس دفتر تخصصی سینما 
با تشریح سیر فعالیت های این نهاد هنری از ابتدای 
کنون گفت: فعالیت علمی این مرکز در  سال 95 تا
ابتدا به صورتی منسجم بر فیلم نامه نویسی متمرکز 
 بود، اما در ادامه نیازهای ایجاد شده ما را بر آن داشت 
 تا به سوی نقد مکتوب و تخصصی حرکت کنیم، زیرا 
چنین مقولاتی در اصفهان به دلیل حواشی ایجابی 
کمتر جدی گرفته می‌شد.  مصطفی حیدری ادامه داد: 
 با توجه به این نیاز، تصمیم گرفتیم تا با رویکردی نوین 
و بینا رشته ای در قالب انتشار مجله ای تخصصی به نام 
سینماتوگراف به تشریح مقولات یاد شده، بپردازیم. 
هنگامی که اقدام به تولید محتوا کردیم، متوجه شدیم 
که پتانسیل محتوایی، قالب های مالوف مطبوعاتی را 
برنمی تابد و به همین خاطر، پس از سیری سه ماهه، 
مجله سینماتوگراف به کتاب سینماتوگراف »سینمای 

کلاسیک«   و »سینمای نئوکلاسیک« تبدیل شد. 
وی افزود: اما چرا نقطه عزیمت را سینمای کلاسیک قرار 

دادیم؟ چون ضعف فیلم نامه نویسی 

در آثار تولیدی در اصفهان، گویای این نکته بود که کمتر 
به سینمای کلاسیک به عنوان پایه ای مطالعاتی پرداخته 
 شده و نگاه غالب بیش از هرچیز  به اقبال سینمای مدرن 

و پست مدرن معطوف شده است. 
 رئیس دفتر تخصصی سینما ادامه داد: برای حصول 
اطمینان از نتایجی که گرفته و راهی که برگزیده‌ایم با 
متخصصین این حوزه مانند سعید عقیقی و محمد 
گذرآبادی برای انتخاب منابع و تولید محتوا مشورت 
کردیم و در نهایت به منابع چندانی در خصوص مباحث 
مورد نظر نرسیدیم جز همان کتاب سینماتوگراف برسون 
و کتابی دیگر از دیوید بوردول که 

ترجمه نشده بود.  
مصطفی حیدری افزود: اساتید 
 پیشنهاد دادند تا مجله را 
 به آنها تحویل بدهیم تا به صورت

کنتوراتی « به تولید محتوا   «
بپردازند و در نهایت مطلبی چند 
از نویسندگان اصفهانی را در آن 
تعبیه کنند که با رویکرد ما مبنی  بر 
استفاده از توان بومی و جوانگرایی 
همخوان نبود  و در نهایت نیز ایشان 
از تحویل مقالاتشان برای شماره 
اول، دریغ ورزیدند. با این حال طی 
فعالیت های پژوهشی و تالیفی سه 
ماهه با همکاری امین حامی‌خواه، 
حدیث متقی، پژمان نظرزاد آبکنار 
و برخی دیگر از دوستان توانستیم 
گر  به مدل حاضر رسیده و به سینما
کاوی شده  توانمند اما کمتر مورد وا
ای چون فرانک کاپرا بپردازیم. 
در بخش نگاه اول برای سینمای 
ایران نیز به ناصر تقوایی و باد جن او 

پرداخته ایم.  
پژمان نظر زاد آبکنار، روزنامه 
نگار و پژوهشگر سینما هم در این 
جلسه با اشاره به رویکرد اولین 
 شماره سینماتوگراف به سینمای کلاسیک 

و نئوکلاسیک گفت: در سینماتوگراف سعی کرده ایم 
رویکردی همانند مجله فارابی داشته باشیم  که هم 
تخصصی است و هم برای گروه خاصی از مخاطبان سینما 
تولید می شود، اما اینکه باتوجه به شرایط چقدر موفق 
بوده ایم نمی دانیم ولی می دانیم که باید تحت هر شرایطی 

کارکنیم، چون چاره ای نداریم. 
وی افزود: اما اینکه چرا به فرانک کاپرا پرداخته ایم؟ 
چون فیلمسازی مناقشه برانگیز و در عین حال انسانی 
با روحیات متناقض و البته بسیار خاق است. درباره 
کاپرا و آثار او تفاسیر بسیاری وجود دارد، از جمله اینکه 
او را متهم می کنند که در جریان سال‌های جنگ 
جهانی که میلیون‌ها نفر کشته شدند، او مشغول 
زندگی  نظیر»چه  فیلم‌هایی  ساختن 
شگفت انگیزی« بود. او چپ بود و مایل نبود تا سوختن 
کوره‌های آدم سوزی برای ماندگاری   امید را در 
 در تاریخ به تصویر بکشد. به همین خاطر با رویکرد تعهد 
و وظیفه هنرمند در برابر جامعه، انسان، 
انسانیت و ارتباطات انسانی به سراغ کاپرا رفتیم.  حدیث 
متقی، منتقد هم با اشاره به مطالبی که درباره کاپرا در این 
کاوانه  شماره به ثبت رسیده است، گفت: شش مطلب وا
درباره کاپرا و آثار او در این شماره کتاب سینما توگراف کار 
شده از جملهآرمان گرایی/ رویای آمریکایی و تحلیل موردی 
 درباره »چه زندگی شگفت انگیزی« که جزئی از مراسم 
و نمادهای آمریکایی شده همچنین مطلب دیگری داریم که 
به ژانر جاده ای و تاثیر آن بر نسل های بعدی پرداخته است.  
وی افزود: آن گونه که مشهور است، حتی فیلم نامه نویسی 
که کاپرا با او کار می کرده، به چپ بودن شهره بوده و کاپرا نیز 
 میانه خوبی با کمیته فعالیت های ضدآمریکایی نداشته 
و از دیگر سو حتی به شوروی سفرکرده و برخی منتقدان 
روس نیز مانند »پودوفکین« ، فیلم »چرا میجنگی« او را مورد 
ستایش بسیار قرار داده اند. این فیلم توجیه ورود آمریکا  
 به جنگ بوده است.   امین حامی خواه، مدرس، منتقد 
و پژوهشگر سینما  نیز با اشاره به مسئله تمرکز زدایی فرهنگ 
 و تولیدات فرهنگی از پایتخت گفت: اصفهان نمی گذارد 
 و نباید بگذارد فرهنگ به نام تهران تمام شود. وی افزود: 
در سینماتوگراف نکات جالبی برای من وجود داشت از جمله 
اینکه وقتی به گذشته مطبوعات ایران نگاه می کنیم، برخی 

 از مطبوعات در برهه سیاسی خاصی منتشر شده اند 
و متقابلا تاثیر خاص خود را  بر شرایط گذاشته اند. 

در این میان برخی کارها جنبه تئوریک نیز داشته و همه 
به نوعی از سینمای کلاسیک نام برده و می برند، اما 
هنگامی که بپرسیم منظور از این دو مفهوم چیست، 

مناقشه ایجاد می شود. 
حامی خواه ادامه داد: برخی از فلاسفه سینما براین 
باورند که در هر دوره 10 ساله باید از ماهیت و چیستی 
سینما پرسید و از اینکه به کجا می رود؟ به همین خاطر 
قصد این کتاب، پرداختن به این موضوع است که 
 کلاسیسیسم چیست؟ مضمونی است که در فلسفه 
و تاریخ و درام و در نهایت سینما وارد شده و به کار می رود. 
این مدرس سینما با اشاره به ژانرهای سینمایی که مدام 
 در حال باز تعریف هستند، ادامه داد: همان طور که 
در هر دوره 10 ساله باید از چیستی سینما بپرسیم،  به 
همین میزان باید به موضوع باز تعریف ژانرها نیز توجه 
داشته باشیم به خصوص که برخی از آنها مانند ژانر 
موزیکال با برتری جویی تلویزیون و حلول سینمای 
سدشکن از میان رفته و برخی نیز مانند سریال ها، 
جان تازه ای یافته است. سریال ها اما تا مدت مدیدی، 
مورد توجه نخبگان نبوده‌اند، این در حالی است که 
نادیده‌گیری آنها، ندیدن بخش مهمی از تاریخ سینما 
و بدنه آن است.  وی ادامه داد: در دهه 80 میادی 
تلویزیون محبوبیت خود را از کف داد و در ادامه آن فضای 
خ نمود و فضا و زمان)espace time( را در اختیار  مجازی ر
کتور و سلیقه تلویزیون  ما گذاشت  تا دیگر طبق کندا

فیلم نبینیم. 
به همین خاطر است که باید در این شرایط، جانانه از 

سینماتوگراف دفاع کرد. 
 این کتاب، خاطره نشریه ارغنون را برای من تداعی 
می کند که بخشی از نظریه معاصر با تلاش های این 

نشریه رخ داد. 
 حامی خواه افزود: تفکر خصلت اضطراری دارد و باید 
به مسائل خاص روزمره پاسخ دهد، به همین خاطر 
است که نمی‌توان تنها به فحوای نظریه ها پرداخت، بلکه 
باید با اصل موضوع روبه رو شد.در بخش نئوکلاسیک، 
کنون  اصلی‌ترین مقاله مرلو پونتی درباره سینما را که تا
ترجمه نشده، طبع کرده ایم. همچنین به مقوله کلیدی 
گون و مسائلی مانند اقتباس و جایگاه  روایت از مناظر گونا
 سریال‌ها در زندگی امروز پرداخته‌ایم. امیر مولایی نیز 
در پرونده ای ویژه و انتقادی به ناصر تقوایی و آثار او 
پرداخته است.شماره دوم این کتاب به سینمای آزاد 
جهان، ایران و اصفهان خواهد پرداخت./ گروه فرهنگ 

و هنر   

آیین رونمایی از اولین شماره کتاب سینماتوگراف »سینمای کلاسیک« و »سینمای نئوکلاسیک« 
 با حضور برخی از اعضای هیئت تحریریه، در کتابخانه مرکزی اصفهان برگزار شد. این کتاب 
به همت دفتر تخصصی سینما وابسته به سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان منتشر می شود.  
سینما توگراف یک، تجربه ای بومی از پرداختن به سینمای جهان با مرکزیت اصفهان است. این کتاب 
سینمایی، قصد دارد تا با رویکردی تخصصی و استفاده از استعدادهای جوان، از نو به تعریف 

سینمای پایه برای مخاطبان خاص و فعالان جوان سینمای ایران و اصفهان بپردازد. 

ح یک عکس   شر
فیلم تازه هنر وتجربه

فیلم »شرح یک عکس« به تهیه‌کنندگی 
 و کارگردانی ساتیار امامی در گروه هنر 

کران شده است. و تجربه ا
 در خلاصه داستان این فیلم آمده است:

درحادثه تروریستی تهران كه توسط گروه داعش 
خ داد، یک تصویر،  در مجلس شورای اسامی ر
مهم‌ترین عكس این حادثه در رسانه‌های 
داخلی و خارجی شد و سوژه آن، عماد 
كه به همراه مادرش   پسربچه بیماری بود 
 در همان روز برای دیدار با نماینده شهرشان 
به مجلس آمده بودند. این تصویر درست ساعتی 
بعد از حادثه تروریستی تهران در رسانه منتشر 

شد تا همه نگاه‌ها به سمت عماد باشد.



 نقد جوانان بر 
نوشتار پیر سیاست

به مناسبت کودتای 28 مرداد جلسه نقد و 
بررسی کتاب »سقوط شاه« به قلم فضل الله 
صلواتی در خانه مشروطه اصفهان برگزار شد. در این 
جلسه دکتر بتول یوسفی، محمدرضا کاظمی و 
محمود فروزبخش نظرات خود را پیرامون این کتاب 

بیان کردند. 
در آغاز این نشست، صلواتی با اشاره به هدف خود 
از نوشتن این کتاب گفت: این کتاب به چگونگی 
سقوط شاه و عوامل درونی ضد روحانیت و ... و 
همچنین به عوامل خارجی و فشار ها پرداخته است و 
هدف اصلی آن نشان دادن چگونگی سرنگونی نظام 

توسط فساد دستگاهی است.
کید کرد: این کتاب یک اثر تحلیلی است و سعی  وی تا
کرده ام آن را به صورت بی طرف بنویسم تا عبرتی برای 
دیگران باشد تا بدانند ظلم کردن و بی عدالتی باعث 
سرنگونی می شود. خود را آخوندی اسلامی می دانم؛ 
کثر کتاب های من درباره ائمه اطهار است و  چرا که ا
ک را اسام گذاشته ام و طرف  تا کنون هم اصل و ملا

ظلم و فساد نبوده ام.
این پژوهشگر مسائل سیاسی خاطر نشان کرد: نسل 
جدید باید این دست کتاب ها را پله ای قرار دهد و 
روی آن بایستد و حرف خود را بزند. در این کتاب 
علاوه بر گذشته پهلوی، به نقاط ضعف حکومت های 

صدر اسلام هم پرداخته شده است.

     بین عوارض و ذات انقلاب تفاوت قائل شویم
در ادامه این جلسه موسی نجفی، رئیس خانه 
مشروطیت اصفهان نیز گفت: انقاب یک غده 
سرطانی را جراحی کرد، اما عوارض آن مانند مدیران 
نادان، انقلابیون عجول، افراط و تفریط ها باقی 
مانده است. این اشتباه است که حال بیمار را قبل 
و بعد از عمل مقایسه کنیم و باید بدانیم که اصل 

قضیه خود انقلاب است 
که این غده را بیرون آورده 
 و هر روز رو به سامتی 

می رود.
کید کرد: مخالفان  وی تا
هم باید تمرین دموکراسی 
کنند و بین عوارض و ذات 
تفاوت قائل شوند؛ ذات 
اسام درست است، 
اما ممکن است در آن 
مدیران دزد و فاسد و ... 

وجود داشته باشند.
نجفی ابراز عقیده کرد: 
ریشه یابی تاریخی در این 
 کتاب قابل خدشه است و 
موضع گیری‌های صریح 

سیاسی در برداشت‌های تاریخی نویسنده اثر گذار 
بوده است اما جای تبریک دارد که آقای صلواتی 
در حوزه سیاسی قلم به دست گرفته اند، خود را 
 مورد نقد قرار داده‌اند و سندی از خود به جای 

گذاشته اند.

     سقوط شاه در بوته نقد 
بتول یوسفی، دکترای علوم سیاسی  و مدرس 
دانشگاه نیز در  نقد کتاب سقوط شاه که مربوط به 
تاریخ و عقلانیت تاریخی است، گفت: کتاب با آیه ای 
شروع شده است که نشان می دهد نویسنده قائل به 
یک نوع مرگ است و آن مرگ حکومت پهلوی است. 
همچنین نویسنده در این کتاب، علت دیکتاتوری 
شاه را خود مردم می داند و سوالی که در این زمینه 
 پیش می آید این است که آیا مردم ظالم پرور 

می توانند دیکتاتور محور باشند یا خیر؟!
این نویسنده پرسش اساسی در مورد این کتاب را 
ح کرد: آیا فساد شاه علت تامه سقوط  این گونه مطر
این رژیم بوده است و یا آنکه انقلاب اسامی عامل 
گر  اصلی این سقوط بوده است. به عبارت دیگر ا
 انقاب اسامی نبود باز هم رژیم پهلوی ساقط 

می شد؟
محمود فروز بخش، نویسنده و پژوهشگر علوم 
اجتماعی نیز با اشاره به نقاط ضعف و قوت این 
کتاب گفت: استفاده از منابع مختلف، پرداختن 
به بحث استبداد و پروبال دادن به آن از نقاط قوت 
این کتاب است. آقای صلواتی یک ژورنالیست معلم 
است که کمک کرده تا کتاب با بیانی ساده و صریح به 
 نگارش در بیاید اما ای کاش توصیف را بر تحلیل مقدم 
می دانستند؛ چرا که ارائه یک داده توصیفی برای 

نسل جوان بهتر است.
فروزبخش اظهار داشت: ای کاش در این کتاب تا 
گون برای تبیین رژیم  به این اندازه از صفات گونا
شاه استفاده نشده بود و نویسنده اجازه می داد 
 مخاطبان خود در مورد وقایع تاریخی قضاوت داشته 

باشند. 
محمد رضا کاظمی، دانشجوی دکترای تاریخ نیز 
گفت: این کتاب یک مدل از تاریخ شفاهی است که 
 در آن وقایع بدون واسطه بیان شده و به خوبی به 
جریان ها، احزاب، تشکل ها، نقش و عملکرد رجل 

سیاسی پرداخته شده است.
ح  کاظمی ایراد خود به این کتاب را این گونه مطر
کرد: در کتاب سقوط شاه شاهد آن هستیم به برخی 
شخصیت ها بیش از حد معمول پرداخته شده و 
برخی شخصیت ها فراموش شده اند. به نظر می آید 
در این رابطه جانب انصاف رعایت نشده و به عمد 

ح شده اند. برخی جریانات بیشتر مطر

 قانعی‌راد جامعه شناسی را 
به جامعه آورد

مراسم یاد بود زادروز استاد فقید جامعه 
شناسی، محمد امین قانعی راد با رونمایی 
از کتاب »سوم شخص مفرد« و مستند »محمدِ 

امین«، در تالار ایوان شمس تهران برگزار شد.

    ارزش انسان به بهای اموال و ثروتش نیست
در ابتدای این مراسم، »علیرضا سلیمانی« کارگردان 
مستند »محمدِ امین« گفت: بسیاری از ما عادت 
که بزرگ شویم تا کوچک ها در نظرمان   کردیم 
کوچک تر شوند، اما قانعی راد، پسر بچه ای نحیف از 
خانواده ای معمولی، اما شریف در کهریزک بود که 
تصمیم گرفت بزرگ شود و برای بزرگ‌تر شدن دنیای 
درونی و روح آدم ها، از بزرگی خود استفاده کند. به 
قدرت درونی خودش وابسته بود و هیچ حزب و 
جریانی موفق به خرید اندیشه و قلمش نشد، دل 
به دنیا نبسته بود و در خیالش ماشین گران قیمت 
و خانه اشرافی بی ارزش و نا چیز بود. هرگز برای 
فرزندانش توصیه ای نکرد، اما خوب می‌دانیم که 
برای به کار گرفته شدن دانشجویان مستعدش 

بسیار سختکوشانه تلاش و گفت وگو کرده است. 

    کوشش دانشمندانه قانعی راد در اشاعه 
علمانیت یافتن در جامعه ایران

به گزارش مهر، در ادامه این مراسم، آشتیانی از 
اعضای پژوهشکده مطالعات فرهنگی و اجتماعی 
که به علت کسالت نتوانست در این مراسم شرکت 
کند، در پیامی صوتی به مناسبت زاد روز قانعی راد 
چنین گفت: قانعی راد یکی از دوستان بسیار عزیز 
ما بود که صفای باطن و صراحت عقاید و تمایل 
کثر اعتدال از   به ایجاد مشارکت برای احراز حدا
گی های شخصی و علمی ایشان به شمار   ویژ
گذشته از اظهارنظرهای مختلف او و  می آید. 
انتشارهای کتاب های 
گون درباره علم و  گونا
طلوع به افق رنسانس 
ایرانی ، اسامی و آینده 
دانشگاه در ایران و جهان، 
یکی از کارهای ارزشمند 
ایشان برای ما در 
پژوهشکده مطالعات 
فرهنگی و اجتماعی 
که به تنظیم تاریخ علم و 
تاریخ خط مشغولیم این 
است که متوجه موضوع 
بسیار مهم عمومیت 
یافتن و پلاریزه شدن 

علم در ایران شد. 
می دانیم که غیر از ارزش 
باطنی علم که طبق اصل یونسکو یافتن واقعیت و 
حقیقت است، موضوع مهم دیگر آن است که این 
علم عمومیت یابد و این مردم متمایل به علم و خرد 
شوند. آن کوشش دانشمندانه قانعی راد در اشاعه 
علمانیت یافتن در جامعه ایران اقدامی فراموش 
نشدنی است. با یاد دکتر قانعی راد و تأسف از عدم 
شرکت در مراسم او، این تحسین نامه را خاتمه 

می دهم.

    مهم ترین دغدغه خاطر قانعی راد؛ مشکلات 
اقتصادی و اضمحلال ارزش ها

»علی میرزا بیگی« از دوستان و همراهان دکتر قانعی راد 
نیز  در این مراسم به سخنرانی پرداخت و اظهار 
گی های محمد امین حالت و روحیه  کرد: یکی از ویژ
اخلاق مدار و عرفانی بود. در جلساتی هم که شرکت 
که مباحثی را ارائه  کرد هرکدام از دوستان   می 
 می دادند ایشان بیشتر مباحث عرفانی را بیان 
می کرد، در حقیقت با چرخه و سیر تفکر عرفانی رو به 
رو بود. کم کم این روحیه با حفظ مسائل اخلاقی به 
روحیه عقلانی، انتقادی، علمی و تخصصی تبدیل 
شد. دیگر اینکه برای دوستی ارزش قائل بود تا جایی 
که در راه دوستی گذشت می کرد. قانعی راد نوعی 
غرور توأم با نکته سنجی بود و من احساس می کردم 
اواخر بیشتر حالت رسمی و جدی دارد. میرزا بیگی 
با بیان اینکه مهم ترین دغدغه خاطر قانعی راد، 
فساد اقتصادی و مشکلات اقتصادی و اضمحلال 
کید کرد: او  ارزش ها و نظام ارزشی جامعه بود، تا
همچنین نگران بود که مردم جامعه احساس امنیت 
نمی‌کنند و سلسله مراتبی که باید به لحاظ تخصصی 
و احترام به بزرگ‌ترها به آن توجه شود، متاسفانه 
 گویای انحطاط و زوال اجتماعی است. یکی دیگر از
گی های بارز  قانعی راد مثبت اندیشی و امیدوار  ویژ
بودن به تغییر  و تحول در جامعه بود. در این زمینه 

گاه سازی مردم می تواند راه درستی باشد. آ

    رونمایی از تابلوی نقاشی
همچنین در این مراسم از تابلوی نقاشی قانعی راد 
اثر سینا ربیعی رونمایی شد. این اثر به خانواه قانعی 
راد اهدا شد.در این مراسم شخصیت هایی چون 
ولی الله شجاع پوریان )معاونت فرهنگی و اجتماعی 
شهرداری تهران( احمد مسجد جامعی، هادی 
خانیکی، سراج زاده، بهاره آروین، آذر منصوری، 
حاضری، حسین میرزایی، علی میرزا بیگی، مرضیه 
سادات موسوی، علیرضا سلیمانی، نصیری، رفیع 
و عبدالحسنی و همسر و فرزندان  قانعی راد حضور 
یافتند و یاد و خاطره  این جامعه شناس را پاس 

داشتند. 

15 سال چهاردهم، شماره 3276 اندیشه
 دو شنبه

29 مرداد 1397 

گزارش                     هفته خبر                       ویژه

دین پیامبر   و فلسفه فیلسوف
ابن سینا مبدأ حکمت عملی را شریعت الهی معرفی می‌کند 

فردید در دورانی می‌زیست که جریان روشنفکری 
چپ ایر ان از مکتب مارکسیسم و جریان راست از 
مکتب کانت و ایده‌آلیسم الگو می‌گرفت. جریان سنتی نیز به 
نوعی  تحت تاثیر این دو جریان بود. در این میان فردید پس از 
کشف هانری برگسون )فیلسوف مشهور فرانسوی( و اهمیت 
»زمان درونی« او به مارتین هایدگر رسید. فردید »زمان‌بودگی 
دازاین« و تاریخمندی را نزد هایدگر کشف کرد و می‌پنداشت 
که هر انسان و جمعیتی تنها در درون تاریخمندی خویش 
می‌تواند زمان حقیقی خود را بازیابد. بنابراین انتخاب یگانه 
او در تاریخ تفکر معاصر  از سوی جریان‌های معاصر مورد هجوم 
قرار گرفت. البته نحوه قرائت فردید مزید بر علت بود. به ویژه 
تاویل‌های او از هایدگر در اوایل انقلاب از هایدگر که درست 
مطابق انحراف خود هایدگر از مبنای اندیشه‌اش یعنی 

»هستی و زمان« و به ویژه خطابه ریاست 
دانشگاهی‌اش بود.

در این میان گویی به دوران دگرگونی 
به عمد توجهی نکرد. دوره‌ای که از آن 
به تاریخ هستی در اندیشه هایدگر یاد 
می‌شود. هرچند قرائت فردید از آن دوره 
نیز چنانکه اشاره می‌شود، ثابت مانده 
بود.با این همه فردید با کشف هایدگر و 

طرح واقع بودگی و تاریخمندی به جریان‌های فکری ایران که 
خواهان گذشت از حالت تصلب و انحراف از تاریخ بودند، این 
تذکر را داد که تنها راه برای برون رفت از این وضعیت بازگشت 

به سرچشمه و کشف امکان جدید در این سنت است.
فردید اما به گفته خود در هم سخنی با هایدگر تاریخ هستی 

را نحوه ظهور اسما تاویل کرد و در نتیجه 
»ولایت وجود« به ولایت موجود فرو کاسته 
شد که نقطه مقابل اندیشه هایدگر بود 
که از ابتدا بر نقد آن در تاریخ تفکر مغرب 
زمین از سقراط و افلاطون به این سو، بر آن 
اهتمام داشت. در نتیجه فردید با قرائت 
تئولوژیک از اندیشه هایدگر مجدد به 

گرداب موجودشناسی سقوط کرد.
امتیاز فردید اما در کشف اندیشه هایدگر و جریان معاصر اروپا 
در تاریخ معاصر تفکر ایران همچنان پابرجاست. هرچند 
گرایش‌هایی دیگر نیز با تمسک به اندیشه‌های پست مدرن 
است که از برخی محورهای اندیشه‌ هایدگر الهام گرفته‌اند 
و بدون اشراف بر کلیت اندیشه او از آن دستاویزی برای 

مخالفت با گرایش‌های علمی یا آزادیخواهی کرده و عنوان 
هایدگری بر خود گذاشته‌اند.آنچه که از تاریخمندی هایدگر 
و فردید باید بیاموزیم این است که تنها راه برون رفت از 
وضعیت متصلب معاصر این است که به سرچشمه بازگردیم 
و با بازخوانی و بازیابی آن امکان دیگری را برای نجات هستی 
کنون امکان‌های فقهی، صوفیانه،  تاریخی خود برگزینیم.تا
کلامی، عرفی در تاریخ هستی شناسی سنتی ما نتایج خود را 
به منصه ظهور رسانده‌اند آیا امکان دیگری از دل این سنت 
قابل کشف است؟ آیا در دل این ناامیدی امکان ظهور دیگری 
از هستی در اینجا امکانپذیر می‌شود؟ اهتمام بر تاریخمندی 
و زمان بودگی اصیل شاید امیدی را ایجاد کند. آیا نشانه‌ای از 
این اهتمام نزد اندیشمندان یافت می‌شود؟ با توجه به این 

آمادگی شاید روزنه ای از ظهور و آشکارگی آن فراهم شود.

ظهور تازه ای از  هستی امکان پذیر  است 
مهدی اسحاقیان معتقد است فردید به ما درس بازگشت به سرچشمه را داد 

 از ویژگی های 
بارز  

قانعی راد 
مثبت اندیشی و 
امیدوار بودن 

به تغییر  و 
 تحول 

در جامعه 
بود

صلواتی یک 
ژورنالیسم 

معلم است که 
کمک کرده تا 

کتاب »سقوط 
شاه« با بیانی 
ساده و صریح 

 به نگارش 
در بیاید

دین و فلسفه چه نسبتی دارند؟ آیا در نسبت میان 
این دو تقدم با دین است یا با فلسفه؟ ابن سینا 
در این باره چگونه می اندیشد و رابطه این دو را 
چگونه ترسیم می کند؟ به ویژه اینکه ابن سینا، 
در الشفاء، پس از تعریف و توضیح فلسفه نظری و 
فلسفه عملی در نسبت دین و فلسفه و ترتب فلسفه 
بر دین می‌گوید: صحت فلسفه نظری و فلسفه عملی 
ع است. و  به برهان نظری و به شهادت و گواهی شر
فلسفه نظری و فلسفه عملی با شریعت الهی تفصیل 
و تقدیر می یابند. بنابراین از نظر ابن سینا، صحت 
فلسفه نظری و عملی مستند به برهان نظری و 
گواه شرعی است و تفصیل و تقدیر فلسفه نظری 
و عملی با شریعت الهی  است.احتمالا همین نظر 
ابن سینا موجب شده که هانری کربن از فلسفه یا 
حکمت نبوی در جهان اسام یاد  کند.در همین 
رابطه ابن سینا، در عیون الحکمة، مبدأ حکمت 
عملی را شریعت الهی معرفی می کند. از نظر ابن 
سینا حدود کامل حکمت عملی را شریعت الهی 
روشن می‌کند. پس از اینکه شریعت الهی مبدأ و 
حدود کامل اقسام حکمت عملی را بیان کرد؛ بشر 
با قوه نظری با شناخت و به کارگیری قوانین عملی 
آنها را  در جزئیات، تبیین کرده و در حکمت‌ عملی 
تصرف می‌کند. ابن سینا مبادی فلسفه نظری را 
نیز برگرفته از ارباب ملت الهی  یعنی پیامبران الهی 
معرفی می کند. پیامبران الهی مبادی فلسفه نظری 
گاهانیدن مردم بیان کرده اند. قوه عقلی،  را برای آ
برای تحصیل کامل فلسفه نظری، با حجت و برهان 
نظری، در اقسام فلسفه نظری، تصرف می کند.
مقصود ابن سینا از نسبتی که میان دین و فلسفه 
ترسیم می کند چیست؟ در اینجا احتمالاتی وجود 
دارد. به ویژه با توجه به آنچه درباره نسبت عقل و 
 دین خواهد آمد؛ می توان احتمال داد که مقصود
 ابن سینا از نسبت یاد شده میان دین و فلسفه 
و ترتب فلسفه بر دین، به مانند تحلیلی که وبر از 
نسبت دین و فلسفه ارائه می کند  تحلیلی تاریخی 
است. توضیح اینکه وبر از سه فرآیند تاریخی اجتماعی 
مترتب بر یکدیگر نام می برد. این فرآیندها عبارت 
اند از عقلانی شدن، متجدد شدن، دنیایی شدن.
دنیایی شدن بر متجدد شدن و هر دو بر عقلانی 
شدن مترتب هستند. وبر عقلانی شدن و عقل گرایی 
و عقل ورزی را به پیامبران الهی اسناد می دهد. 
دعوت پیامبران الهی به عقل و علم در برابر بیراهه 
جادوگران و شمن ها پیدا شد و در نهایت اضمحلال 
جادوگری و عقل گریزی را در پی داشت. تحلیل ابن 

سینا عقلی و تجربی است چنان که تحلیل وبر نیز چنین 
است.بنابراین در اینجا ابن سینا نگاهی تاریخی دارد و نه 
دانشی یا عقلی. گرچه به یک معنا نگاه او ناشی از تحلیل 
عقلی وی درباره جایگاه تاریخی پیامبران و نقش آنان در 
دانش و تمدن بشری است.  تحلیل مشابهی نیز از علامه 

طباطبایی قابل مشاهده است. 

    کار ویژه پیامبری و فیلسوفی
از نظر فارابی، فیلسوف و پیامبر هم قانونگذارند و هم 
فرمانروا.  از نظر ابن سینا قانونگذاری و سیاستمداری 
از یکدیگر جدا هستند. اولی راجع به علم نبوت و 
صناعت تشریع است و دومی راجع به فلسفه سیاسی 
و تدبیر مدینه است.  بدین ترتیب از نظر ابن سینا 
پیامبر قانونگذار است و فیلسوف در تحلیل نهایی 
فرمانرواست. بنابراین به نظر می رسد که گرچه ممکن 
است از نظر ابن سینا پیامبری و فیلسوفی از نظر ماهیت 
گاهی و یا منشأ و مأخذ و روش آن شباهت  دانش و آ
داشته و یا یکی باشند  اما به طور کلی کارویژه این دو 

متفاوت  است. 

    عقل و وحی/دین و فلسفه سیاسی
مطلب مهم دیگر نقشی است که عقل در تحلیل و 
توجیه دین و فهم متن وحیانی دارد. از نظر ابن سینا 
عقل که با پیامبری پیامبران الهی جان و قوام گرفته 
است در مقام بررسی و ارزیابی و تحلیل دین و وحی 
قرار می گیرد و بر پایه ضوابط پیشینی عقلی درباره 
دین داوری می کند. چنین است که ابن سینا در 
مقاله دهم الهیات ده ها واجب عقلی را متوجه دین 
و وحی و پیامبر و شریعت می گرداند.  از جهت روش 
شناسی و علم شناسی و تعیین جایگاه دین و فلسفه 
معنای سخن ابن سینا در مقاله دهم الهیات این 
است که عقل در قالب فلسفه سیاسی در مقام تحلیل 
و ارزیابی و داوری دین و پیامبر و پیامبری و وحی قرار 
دارد. عقل، این ارزیابی و داوری را بر پایه تحلیل عقلی 
 سابق بر مرتبه دینداری به عمل می آورد.بی تردید 
ابن سینا در دستیابی به این معیارهای عقلی و تدوین 
آنها از تاریخ و فرهنگ و تمدن و اجتماعی که در آن 
زندگی می کند تاثیر پذیرفته است. حتی می توان با 
اطمینان گفت که ابن سینا در مرتبه نخست؛ مسلمان 

و مرید و دلباخته پیامبر خاتم)ص( است و در مرتبه 
بعد یک فیلسوف عقلی است  اما سخن در علم 
شناسی و فلسفه علم ابن سیناست. بی تردید در 
گزیر باید  علم شناسی و روش شناسی ابن سینا نا
دین را با عیار عقل محک زد و بررسی و ارزیابی کرد. 
برای اینکه این تحلیل از مقاله دهم الهیات به 
گر دین با  ذهن نزدیک شود باید توجه داشت که ا
عقل سنجیده نشود و  صرف نظر از تحلیل و داوری 
عقل پذیرفته شود نتیجه آن لزوم پذیرش هر مدعی 
پیامبری و هر دینی خواهد بود. بدیهی است که 
این نتیجه، نادرست و غیر قابل قبول است.مقام 
عقل، مقام فهم و تحلیل دین است. از نظر ابن 
سینا حقیقت جهان و انسان آن چنان عظیم و پُر 
گزیر باید در عرضه  ابهت است که پیامبران الهی نا
داشت آورده های خود رعایت حال مردم عادی 
و آرامش آنان و حفظ و رعایت آرامش اجتماعی را 
بکنند و حقایق انسانی را به زبانی بیان کنند که 
هم مردم عادی آن حقایق را بفهمند و هم به حال 
و روز خود بیندیشند و هم سطحی از حقایق را 
 دریابند و هم به اصلاح خود بپردازند و هم آشفته 

نگردند. 
در عین حال، پیامبران الهی در این حقیقت گویی و 
عادی گویی و مجمل گویی و موثرگویی باید قرائنی 
در گفتار خود داشته باشند تا خردورزان و اهل 
 تعقل و تعمق، به ابعاد حقیقی گفتار پیامبران الهی 
پی ببرند و توشه برگیرند.  بنابراین، زبان دین زبان 
خاصی است که فهم آن نیازمند تحلیل عقلی 
متقدم بر دین و لحاظ لوازم گفتار پیامبر و درک 

آن است. 
بدین ترتیب، ابن سینا در فهم حقایق وحیانی از 
روش تفسیری خود بهره می گیرد. چنانکه در آثار 
خود و ارائه دستاوردهای عقلی و علمی خود نیز 
گزیر  پیامبران الهی را الگوی خود قرار داده است.نا
در فهم ابن سینا و آثار او هم باید روش تفسیری او را 
به کار گرفت. بدین ترتیب با لحاظ روش تفسیری 
ابن سینا و کاربست آن درباره خود او معنای گفتار 
مشهور ابن سینا درباره معاد چیز دیگری خواهد 
بود. در واقع، ابن سینا می گوید پیامبر صادق 
مصدَق همان تحلیل عقلی معاد را به زبانی دیگر و 
ظاهری دیگر برای عموم مردم بیان داشته است. 
مردمان را رسد که به ظاهر گفتار پیامبران الهی 
بسنده کنند، اما خردورزان و اهل تعقل و تعمق باید 
به حقیقت و درون گفتار پیامبر و مقصود او توجه 

کنند و آن را بفهمند.

یکم شهریور ماه به نام حکیم نامی ایران زمین ابوعلی سینا نامگذاری شده است. هر چند 

احمدرضا 
یزدانی 

مقدم

شهرت ابن سینا در این روز بیشتر به خاطر طب و پزشکی است اما در هر صورت نباید 
فراموش کنیم که او از برجسته ترین فیلسوفان عالم اسلامی است که البته مدتی هم در 
اصفهان کلاس درس و بحث داشته است. همواره پرسشی بنیادین مطرح بوده است که میان 
دین و فلسفه چه ارتباطی برقرار است؟ معمار بنای آغازین فلسفه اسلامی را فارابی و پس از آن 

در جهان ابن سینا را برجسته ترین فرد تاریخ فلسفه اسلامی می دانند.

پیش  ساعدی،  کتاب  و  مهرجویی  فیلم 
درآمدهایی بر مرثیه‌ای هستند که جامعه‌  برای 
خود می‌خواند و از این رو آسیب‌شناسی این جامعه را برای 
ما هنوز بعد از چهل سال ساده‌تر می‌کنند: چرا این توهم 
نسبت به گذشته طلایی؟ و چرا این نگرانی نسبت به 
آینده؟ چرا این همه هراس از »بلوری«‌هایی که هر کس 
می‌تواند به ظن خود آنها را تعریف کند و چرا این همه فاصله 
با گاو بارداری که نمی‌زاید و به قول یکی از بزرگان روستا: 
»آدم گاو باردار را که صحرا نمی‌برد«؟ پرسش‌ها بی‌پایان 
هستند و فیلم سرشار از نمادشناسی‌ها و نشان‌هایی 
بی‌پایان که می‌توان از خلال آنها دست به تفسیر جامعه 
ایرانی دستکم در طول نیم قرن اخیر زد. چرا هنوز 

می‌ترسیم، از  آنکه »گاو«‌مان  که شاید امروز بیشتر از هرچیز 
در فرهنگمان  تبلور یابد، از دستمان به در برود، سقط شود، 
از زایش بیفتد و  نازاده جهان را ترک بگوید. »گاو« در 
سینمای ایران، نقطه عطفی بود، همانگونه که »غربزدگی« 
آل احمد در »اندیشه اجتماعی« ما نقطه عطفی بود: نگاهی 
هم از سر مهر ، هم از سر نفرت، به گذشته‌ای که دوست 
داشتیم و دوست داریم »طلایی« بپنداریمش اما همواره  تا 
حدی پنهانش می‌کردیم و می‌کنیم و نگاهی از سر اضطراب  
و نگرانی نسبت به آینده‌ای که نمی‌توانیم یا می‌ترسیم آن را 
بدون »مش حسن و گاوش « ممکن بپنداریم و یا دوست 
داریم جایی به گرمی و آسودگی »طویله« آن را درونش حفظ 

کنیم.

به رغم بزرگی بزرگمردان تمدن اسلامی، دانش 
علمی و به طور خاص علوم تجربی ما همان 
چیزی بود که بخش مهمش از یونان و بخش های 
اندکش از ایران و هند و تجربه های مردمی عرب به هم 
تنیده شده و محصولی را به عنوان »علوم تجربی« در 
میان ما شکل داد. بدنه این دانش و ارکان آن، سبب 
انقلاب علمی در میان ما نشد و ما نتوانستیم پارادایم 
یونانی علوم تجربی و علومی مانند جغرافی و نظیر اینها 

را تغییر داده و مسیر تازه ای را آغاز کنیم.
زمانی که چراغ علم این بار و دوباره از غرب به این سوی 
آمد، تسلط و هیمنه آن، چنان ما را به تعجب واداشت 
که طالبان علم  ما، همه مدارس قدیم را کنار گذاشتیم 

و سراغ علوم جدید رفتند. این آثار همان انقلاب علمی 
است که این بار و مثل دوره ای که یونان میان ما 
آمد، در میان ما پدید آمد و ما را از گذشته برید. البته 
مقاومت های بیهوده ای کردیم و هنوز هم می کنیم 
و این را به اسم دینی کردن و سنتی کردن علم جدید 
دنبال می کنیم، اما بیشتر آنچه نوشته می شود، راه به 

جایی نمی برد.
متاسفانه  برخی از ما، مقاومت مان بیشتر است و با 
ادبیات عوام پسند، مرتب از عظمت گذشته علمی 
یاد می کنیم، اما حقیقت آن است که دنیا راه خود را 
می رود و علم به سمت گشودن افق های تازه حرکت 

می کند.

فیلم گاو  راهی برای تفسیر جامعه ایرانی
این فیلم نقطه عطفی در سینمای ایران است

مقاومت در برابر انقلاب علمی بی فایده است
رسول جعفریان از فقدان علم تجربی در تمدن اسلامی می گوید 
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روزنامه سراسری اصفهان زیبا، ‌ارگان رسمی شهرداری اصفهان است 
 که ضمن تحلیل رویدادهای شهری، ‌اقتصادی، فرهنگی، ‌اجتماعی 
و ‌سیاسی، ‌به اطلاع رسانی حرفه ای و آگاهی بخشی به همه مخاطبان، فارغ 
از سوگیری‌ها و دسته بندی ها مقید است و بازتاب عقاید و دیدگاه های 
مختلف  را رسالت اصلی مطبوعاتی خود می داند. از این رو مطالب مندرج 
 در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان به شمار نمی آید 
و در راستای ارزش گذاشتن بر اصول حرفه ای روزنامه نگاری متعهد و تحقق 
 شعار »دانستن حق شهروندان است« به درج و انتشار اخبار و گزارش ها 

و رخدادهای محلی و ملی می پردازد.

محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران:  حافظه ایرانیان 
به خوبی به یاد دارد که در نهضت ملی کردن نفت همدلی و 
همراهی اقشار مختلف جامعه موجب استقلال اقتصادی و رفع تسلط 
بیگانگان برای سرمایه‌های کشور شد اما بیگانگان در برابر این وحدت 
کت نبودند و با سیاست تفرقه و ایجاد جدایی و توسل به خشونت و  سا
توطئه توانستند دولت مردمی مصدق را در کودتای 28 مرداد سال 32 
ساقط کنند. امروز نیز کشور با توطئه مشابهی از سوی بیگانگان به ویژه 
مثلث شوم آمریکا، ‌اسرائیل و برخی دولت‌های عربی مواجه است و ما 
باید با همدلی وحدت و هم صدایی در موضوع بدعهدی آمریکا و زیاده 
خواهی بیگانگان یکپارچه و متحد بایستیم. برخی از دیدگاه‌های 
افراطی در فضای مجازی با تفسیر نادرست سخنانم در همایش 
ک برای  آسیب‌های اجتماعی در صدد ایجاد تفرقه و ایجاد خورا
رسانه‌های بیگانه هستند و این در حالی است که باید بدانیم همه ما با 
هر سلیقه و گرایش سیاسی در کشتی جمهوری اسلامی هستیم و هر 
آسیب به کشور و جامعه دامن همه ما را می‌گیرد و نباید بر طبل تفرقه و 

اختلاف کوبید. 

محمدعلی جعفریه، مدیر نشر: از نگاه نویسنده خارجی کاری 
که ما انجام می‌دهیم، یعنی ترجمه اثر بدون پرداخت حقوق 
که داریم  مولف، دزدی است، ولی متاسفانه به خاطر شرایطی 
مجبوریم به این دزدی شرافتمندانه دست بزنیم.در حال حاضر میان 
نیاز و تقاضای مردم و آنچه از طریق کانال‌های رسمی عرضه می‌شود 
تناسبی وجود ندارد، به همین خاطر ما با انبوهی از کتاب‌های قاچاق 
روبه‌رو هستیم. درواقع همه کالای فرهنگی ما یک بازار رسمی و یک 
بازار غیررسمی دارند و همه مشکلات نیز از همین‌جا نشئت می‌گیرد. 
به همین خاطر در مرحله اول باید این تناقضات را از بین ببریم تا بعد 
بتوانیم به معاهدات جهانی کپی‌رایت عمل کنیم. از آنجا که در کشور 
ما امکان دسترسی به اطلاعات آزاد از طریق کانال‌های رسمی وجود 
ندارد، پیوستن به کنوانسیون برن تیغ دولبه‌ای است که می‌تواند در 
کنار منفعت‌هایش، ضررهایی نیز برای ما داشته باشد. من با پیوستن 
کنوانسیون برن موافقم، اما باید شرایط خودمان را نیز در نظر  به 
بگیریم.ما در کشوری زندگی می‌ کنیم که نشر ما با ممیزی و فشارهای 

مالی بسیاری روبه‌رو است.  

سید عباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: فکر نکنیم 
که رسانه دولت یعنی بولتن دولت؛ بلکه این رسانه یعنی متبادل 
کمک بیاید. وجود  که باید تقویت و به  کنار دولت و اهداف آن  در 
استعدادها، ظرفیت‌ها، نیروهای باتجربه در این خبرگزاری و از طرفی دیگر 
رسانه دولت و نظام بودن، از  مزیت‌های ایرناست. این خط اتصال باید و 
می تواند به صورت فعال و پیوسته و موثر حرکت کند. این توقع و تصور از 
ایرنا وجود دارد که خط این اتصال را به صورت جاده‌ای دو طرفه میان 
مخاطبان، رسانه و مسئولان برقرار کند.   امروز دشمنان ما این مرجعیت 
گر این مرجعیت به هم بریزد دچار یک تکثر  را تحت فشار قرار داده‌اند که ا
خواهد شد. امروز و در شرایط حساس فعلی، رسانه‌های ملی و خصوصی 
باید بیندیشند که چگونه در مقابل این تهدیدها ایستاده و شرایط پایدار  
را به عنوان مرجعیت رسانه‌ای ایجاد کنند. مرجعیت رسانه‌ای کشور 
گر این تهدیدات همچنان استمرار  همواره در معرض تهدید قرار دارد و ا
داشته باشد، برای مقابله با آن رسانه‌ها باید نوآوری و به‌روزرسانی را در 
دستور کار قرار دهند و در شرایط پایدار و ناپایدار تحولات فعال‌تر عمل 

کنند. 

 فکر نکنیم رسانه دولت 
یعنی بولتن دولت

شاخص کیفیت هوا ی دیروز

نائینمیمهگلپایگان

امروز

37

17

فردا

36

17

31

9 سمیرم

35

18

41

23 کاشان

37

17 خمینی شهر

38

19 اردستان

35

16

33

14 خوانسار

27

15

35

14 شهرضا

36

18 مبارکه

ابراهیم علیزاده 

صادق زيباكلام 
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@ ebializade

@sadeghzibakalam

خ_ از سال گذشته به صورت اسمی #نر
سود سپرده‌های بانکی ۱۵ درصد است 
اما بانک‌ها، علی‌الخصوص بانک‌های 
خصوصی در عمل سود بالاتر از این مقدار 

داده‌اند. 
#تیمور_رحمانی ، اقتصاددان.

#تجارت_نیوز

من بغض پشت کمپین فرزندت کجاست 
را درک می کنم.علیه دورویی بسیاری از 
که درظاهرشعارمرگ  مسئولانی هست 
برآمریکامی دهندامافرزندانشان درغرب 
زندگی می کنند. شعارساده زیستی می دهند 
اماپنهانی اشرافی زندگی می کنندوبالاخره 
مشاغل آنچنانی دارند، علیرغم همه اینها 
حرمت حریم خصوصی برایم یک اصل 

بنیادی است.

مهدی کیایی  
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گزارش نهایی #کمیسیون_امنیت_ملی_و_
موضوع  با  مجلس  سیاست_خارجی 
و  مدیران  درباره  #تحقیق_و_تفحص 
مسئولان ارشد #دوتابعیتی و دارندگان 
#گرین_کارت و شناسایی خلأ‌های قانونی 
در این باره یکشنبه در مجلس قرائت 

می‌شود.
#روابط_عمومی_مجلس

#قوه_مقننه
#تحقیق_و_تفحص_از_دوتابعیتی_ها

شهرکتاب

 میزان آلودگی: اعلام نشده
کیفیت: اعلام نشده  

 دزدی 
شرافتمندانه!

یواش یواش باید یادبگیری  از چیزایی هم که دوست نداری، عکس بگیری ...     تنگه  ابوقریب

جنگ ویتنام  نام مجموعه عملیات و 
درگیری‌های نظامی‌ای است که از سال ۱۹۵۵ 
تا ۱۹۷۵ بین نیرو‌های ویتنام شمالی و جبهه ملی 
آزادی‌بخش ویتنام جنوبی از یک سو و نیرو‌های ویتنام 
جنوبی و متحدانش به ویژه ایالات متحده آمریکا از سوی 
خ داد.دولت آمریکا  حضور آمریکایی در جنگ را به  دیگر  ر
عنوان راهی برای جلوگیری از گسترش و کنترل کمونیسم 
در ویتنام جنوبی پیرو نظریه دومینو می‌دانست. با توجه 

گر  یک منطقه کمونیستی می‌شد  به اصل ریزش دومینو  ا
مناطق اطراف را هم به دنبال خودش پایین میک‌شید. 
دولت ویتنام شمالی برای اتحاد تحت حکومت 
کمونیستی می‌جنگید، آنها اختاف را ابتدا جنگ 
مستعمراتی فقط علیه نیروی‌های استعماری فرانسوی 
می‌دانستند، اما وقتی آمریکا به ویتنام جنوبی پیوست 
اختلاف را به جنگ علیه کل دولت ویتنام جنوبی که آن را 

دولت دست نشانده آمریکا می‌خواندند، تغییر دادند.

تصویر کمیاب از جنگ ویتنام

مجازی                    نگاری

بدرقه عزتمندانه عزت 
با بوسه‌ پرویز پرستویی بر تابوت عزت‌الله 
انتظامی و با زمزمه‌  آواز حزن انگیز علی 
نصیریان و تسلیت مردم به مجید انتظامی، عزت 
سینمای ایران بدرقه شد. به گزارش ایسنا، جمعی از 
هنرمندان و مردم علاقه‌مند صبح 28 مرداد ماه 
ساعتی قبل از آغاز مراسم تشییع پیکر زنده یاد عزت الله 
انتظامی در تالار وحدت و خیابان اطراف آن برای 
خداحافظی با این بازیگر جمع شدند. پرویز پرستویی 
که اجرای برنامه را برعهده داشت در ابتدای سخنانش 
بیان کرد: همیشه سخنرانی برایم سخت بود چون آدم 
حرافی نیستم اما امروز روز دیگری است و من هستم و 
الله  عزت  چند  سینما  این  مگر  حرف.  یک‌سینه 
انتظامی داشت که داریم‌ او را راهی میک‌نیم؟ مگر در 
تمام این سینما چند بازیگر هست که بتواند »مش 
حسن« را بازی کند؟ او گفت: از خواب که بیدار شدیم 
دیدیم »عزت سینما« رفته است؛ عزتی که هر چقدر 
»قدر« بودی به پای او نمی‌رسیدی. امروز مناسب 
ترین زمان برای سخن گفتن از پدر سینماست.  علی 
نصیریان هم با تشکر از حضور مردم بیان کرد: او متعلق 
به مردم است و این روح و جانی که در نقش‌هایش بود 
بر دل مردم نشست. او نمرده، زنده است، آن هم با 
کارهایی که کرد. آقای انتظامی انتظار نداشتم، اینجا 
)تالار وحدت( برای تشییع بیایم. می‌خواستم اینجا با 
هم یک بار دیگر کار کنیم.  او یادآور شد: یک شبی با هم 
بودیم و من آوازی خواندم، او گفت که وقتی مُردم 
می‌خواهم ‌تو سر قبرم آواز بخوانی. حالا من هم 
می‌خوانم: دلم تنگ و آسمان تنگ و... نصیریان پس  
از آواز کوتاهی که با صدایی حزن انگیز خواند، افزود: 
عزت جان من به عهدم وفا کردم اما تو بدجور ما را تنها 

گذاشتی. 
در پایان پرستویی با دعوت از حجت‌الله السلام 
دعایی نماز میت را با همراهی مردم و هنرمندان بر 
پیکر عزت‌الله انتظامی خواندند. پس از پایان نماز، 
هنرمندان و مردمی که تعداد زیادی از آنها با عبور از 
میله‌ها به حیاط تالار  وارد شدند لااله الا الله گویان 
پیکر عزت الله انتظامی را به سوی قطعه هنرمندان 

بهشت زهرا )س( بدرقه کردند.

فن                   آوری

 گردهمایی دانش بنیان ها
در حوزه آب و خشکسالی

ستاد توسعه فناوری آب، خشکسالی، 
فرسایش و محیط‌زیست درصدد است 
یک گرد همایی استارتاپی و هم اندیشی شرکت های 
دانش بنیان در این حوزه ها را در آذرماه برگزار کند. 
گردهمایی با هدف»بسط و  گزارش مهر، این  به 
توسعه فرهنگ ایده‌پردازی در حوزه آب، 
 خشکسالی، فرسایش و محیط‌زیست به منظور 
ج نهادن به   رفع یا تعدیل چالش‌ها«، »ار
اندیشه ‌های فناورانه و نوآورانه از طریق شناسایی 
و معرفی ایده های برتر«، »بسترسازی برای اجرایی 
کردن  شدن ایده های برتر قابل اجرا «، »فراهم 
زمینه های تجاری سازی محصولات دانش بنیان« 

دایر خواهد شد. 
همچنین فراهم کردن زمینه‌های مناسب توسعه 
و تعمیق همکاری‌های شرکت‌های دانش بنیان با 
ستاد آب، خشکسالی، فرسایش و محیط‌زیست 
کنندگان فناوری،  و آشنایی تفاهم میان عرضه 
نهادهای استفاده کننده از  فناوری، سرمایه‌گذاران 
و سایر ذی‌نفعان عرصه تجاری‌سازی از دیگر اهداف 
این جشنواره محسوب می شودشرکت های دانش 
که در حوزه های»بهینه‌سازی  بنیان و افرادی 
مصرف آب در بخش کشاورزی، شرب و صنعت«، 
پایش، حفاظت، استحصال  »شناسایی، 
و بهره‌برداری منابع آب«، »استفاده از آب‌های 
نامتعارف«، »پیش‌بینی و مدیریت ریسک 
خشکسالی«، »شبکه های پایش و رطوبت‌سنجی 
ک«، »پیش‌بینی، مهار و استفاده از  خا
ک، پایش و مدیریت فرسایش  رسوب«، »تثبیت خا
گرد و غبار و  کانون های تولید  کید بر  ک با تا خا
گردها«، »مدیریت زیست‌بوم ها، تالاب ها و   ریز 
 دریاچه ها«، »احیا، حفاظت و بهره‌برداری از 
گونه های جانوری، گیاهی نادر و یا در 
حال انقراض«، »پایش و نظارت بر انواع آلاینده‌ها 
در محیط های مختلف شهری و غیرشهری 
کارخانجات و صنایع« فعالیت می کنند می توانند 

ح کنند. ایده های خود را مطر
ایده ها می توانند در حوزه »اصلاح و بومی سازی 
گیاهان جاذب آلاینده ها )گیاه‌پالایی(«، 
»استحصال آب باران از سطوح آبگیر، توسعه 
سدهای زیرزمینی و تولید آب از رطوبت هوا«، 
»کاهش تبخیر«، »توسعه و کشت گیاهان کم‌آب‌بر 
)خشکه کاری برنج، جایگزینی سورگوم و ارزن به 
گرد و غبار با  کانون های  جای ذرت( «، »تثبیت 
استفاده از زه آب استفاده از مد دریا برای مناطق 
ساحلی )شورورزی‌و...( + مالچ‌های زیستی 
و پلیمری«، »گلخانه های دریایی و ساحلی«، 
»تثبیت و بهره برداری اقتصادی از تپه های ماسه ای 
کتوس و جالی(«، »نمکزدایی،  کشور )تولید کا
بازچرخانی و تصفیه آب« نیز باشند. در این رویداد، 
ایده هایی که در جشنواره ایده به عنوان ایده برتر 
شناخته می شوند در قالب تسهیلات حمایتی برای 
اجرای الگو مورد حمایت قرار می گیرند و ایده هایی 
که به عنوان ایده برتر شناخته شوند از تسهیلات 
حمایتی به منظور تولید و تجاری سازی محصول 

منتج از ایده برخوردار می شوند.

یک قاچ                           کتاب

اندیشه و مظاهر مدرن

وجود سنت قدرتمند دینی در جوامع اسلامی 
و برای مثال در ایران موجب شد تا دین واجد 
سازمان‌های دینی و اجتماعی نیرومندی شود و 
روحانیت یک نظام سازمانی بسیار قوی پیدا کند. این 
مقابل  در  بد(  یا  گونی)خوب  گونا موارد  در  سنت 
آموزه‌ها،اندیشه‌ها و مظاهر مدرن اعم از مادی و 
معنوی ایستاد و مقابله کرد.به راستی دین چگونه بر 
نوسازی تاثیر می‌نهد. در پاسخ به این پرسش است که 
می‌توان از سطوح تاثیر دین بر نوسازی سخن گفت: ۱( 
تاثیر در سطح خرد یعنی تاثیرگذاری از رهگذر تربیت و 
پرورش افرادی خاص؛ ٢( تاثیر در سطح میانه )سطح 
سازمان‌ها، گروه‌های نسبتا بزرگ و نسل‌ها(؛ و ۳( تاثیر 

گیر( در سطح لاکن )سطح جامعه و نهادهای فرا
که با هدف »بررسی  کتاب پیش رو پژوهشی است 
تطبیقی نسبت دین و نوسازی در ایران و مالزی« 
صورت گرفته است. کتاب با محور قرار دادن بحث‌های 
نوسازی و دین، دو کشور ایران و مالزی را مورد بررسی 

قرار داده است.

 خبر                                   آخر
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